PENYB/INKA CEBEPHA MAKEAOHUIA
ONWTUHA CTPYTA

CNYXKBEHTNACHUK

“L
vf’

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
KOMUNA E STRUGES

INFORMATORI ZYRTAR

NNOWTAA “MAJKA TEPE3A“ B.6., 6330 CTPYTA /SHESHI “NENE TEREZA” P.N.,6330 STRUGE
Ten./Tel. +389 46 781 335, 781 223, 782 015, daKkc/Faks 781 434
web: struga.gov.mk, e-mail: kryetari@struga.gov.mk, info@struga.gov.mk

Bpoj / Numér: 16-4893

Cekrop: / Sektori:

CeKTop 3a noaapwkKa Ha pagoHa4yaNHUKOT, opraHu3auuMja Ha pabortaTta Ha
CoseToT 1 MHPopmaTtuuka TexHonoruja / Sektori pér mbéshtetje té Kryetarit

Aatym /Data: 20.11.2023

bp.Nr. 18

CNYXBEH T[/IACHUK HA ONUWTUHA
CTPYTA U3NETYBA NO NOTPEBA
M-cmetka: 200000092003910

té komunés, organizim té punés sé Késhillit dhe teknologji informatike

Oppenenue: / Njésia:

OapeneHue 3a noaapluiKa Ha MpagoHaYaNHUKOT M opraHu3aumja Ha paboTaTa
Ha CoBeTtoT / Njésia pér mbéshtetje té Kryetarit té komunés dhe organizim té

punés sé Késhillit

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touka 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKoOT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

SAKNIYYOK

3a objaByBarbe Ha 3aKNY4OK 3a yCBOjyBatbe Ha TpeT
KBapTa/sieH U3BeLuTaj 3a paborereto Ha JI ,EKo
Ctpyra“ — Crpyra

1. Ce o6jaByBa 3aKny4yoOKOT 3a YCBOjyBatbe Ha TpeT
KBapTaneH u3BeLwwTaj 3a paboTereto Ha JIM ,Eko Ctpyra“
— Crpyra, 6p. 08-4677/3 poHeceH oa CoBeToT Ha
OnwtnHa CTpyra Ha 29-TaTa cegHuua, O4pXKaHA Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryBa BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBaHeTOo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/1
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

INFORMATORI ZYRTAR | KOMUNES SE
STRUGES PUBLIKOHET SIPAS NEVOJES
Xhiro-llogaria: 200000092003910

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
té Treté kuartal pér punén e
NP “Eko Struga” — Strugé

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
té Treté kuartal pér punén e NP “Eko Struga” — Strugg,
nr. 08-4677/3 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés
né seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 ctaB 1 Touyka 9 og
3aKOHOT 3a NoKanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybivnka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 ctas 2
og CratyToT Ha onwTtuHa Crpyra (,CnybeH rnacHukK Ha
onwTunHa Crpyra” 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n
14/22), Cosetor Ha OnwTtuHa Crtpyra Ha 29-Tata
cegHuMua ogpKaHa Ha 10.11.2023 roguHa, goHece

S3AKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha TpeT KBapTasieH U3BeLlUTaj 3a
pabortereto Ha JM ,,EKo Ctpyra“ — Ctpyra

1.Ce ycBojyBa M3BewTajoT 3a pabota Ha Tpet
kBapTan 01.07-30.09.2023 roguHa Ha JN ,Eko Ctpyra“ —
Crpyra.

2.3aKNY4OKOT e cocTaBeH aen Ha M3BewTajoT 3a
pabotereto Ha JM ,Eko Crpyra“ — Crtpyra, 3a TpeTr
KBapTan og 2023 rogmHa.

3.0B0j 3aK/y4yoOK BNeryBa BO cuaa CO AEHOT Ha
objaByBarbeTo BO ,CnyxkbeH rnacHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/3
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TouKa 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHUKoOT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

3AKNIYYOK
3a o6jaByBarbe Ha PebanaHc Ha ByyeTtoT Ha OnNwWTKUHA
Crpyra 3a 2023 roguHa

1. Ce ob6jaByBa PebanaHcoT Ha byuetoT Ha
OnwtnHa Crpyra 3a 2023 roguHa, 6p. 08-4677/4
AoHeceH of CoseTtoT Ha OnwTtuHa Crpyra Ha 29-taTta
cefHuua, oap»KaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/EeryBa BO CW/a CO [AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/2
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit t&é Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
seancén e 29-té mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit té Treté kuartal pér punén e
NP “Eko Struga” — Strugé

1. Miratohet Raporti i Treté kuartal pér punén e
kuartalit té dyté 01.07 -30.09.2023 té NP “Eko Struga”
— Strugé.

2.Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér punén e NP “Eko Struga” — Strugé, pér kuartalin e
treté 2023.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e teté nga
dita e publikimit né "Informatorin zyrtar té Komunés sé
Strugés".

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
pér publikimin e Rebalancit té Buxhetit
té komunés sé Strugés pér vitin 2023

1. Publikohet Rebalanci i Buxhetit té komunés sé
Strugés pér vitin 2023, nr. 08-4677/4 miratuar nga
Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té,
mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES

FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

2/179



Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoHOT 3a JsiokasHa camoynpasa (Cnyx6eH BecHUK Ha PM
05/2002) n uneH 29 op 3akoHOT 3a (hpMHaHCKUpare Ha efuHULMTE Ha NokasiHa camoynpasa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM” 6p. 61/2004; 96/2004; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 209/2018) wu (“Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PCM” 6p. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 n 173/2022), CoBeToT Ha OnwTtuHa CTpyra Ha
29-ta cegHuua, ogpxara Ha 10.11.2023 roavHa foHece:

N3MEHWN N OOMNOJIHYBAHKA HA BYLIETOT HA
OMNWTUNHA CTPYTA 3A 2023 TOONHA

1. Onuwrt gen

YneH 1

ByueTtoT Ha OnwTtmnHa CTtpyra 3a 2023 rogMHa, ce COCTOU Of;:

|. BKynHun npmuxogmn

Byiert
1,178,240,088

PebanaHc
1,207,007,609

JaHo4Hn npmnxogmn 299,860,000 321,015,000
HepgaHouHW npuxoan 24,204,000 24,204,000
KanutanHu npuxoan 39,700,000 18,545,000
Mpuxogwn og, goTtauum 682,422,000 715,856,573
Mpuxoan ofn TpaHchepu 104,054,088 98,628,036
Mpuxogn oA goHauum 28,000,000 28,759,000

Il. BKynHun pacxogm

1,224,328,310

1,253,095,831

Opf, yTBPAEHN HAMEHM

1,222,128,310

1,250,895,831

Pacxogu og, pesepsu 2,200,000 2,200,000
- Aedonumnt/CypununT -46,088,222 -46,088,222
IV ®dunHaHcupane 46,088,222 46,088,222
Mpunue 46,088,222 46,088,222
JomaluHo 3a40mKyBaHe 0 0
CTpaHCKu 3aemm 0 0
Jeno3ntun 46,088,222 46,088,222
oanune
OTnnarta Ha rnaesHuLa 0 0

UneH 2
Mpuxogute Ha O6YLETOT MO BWAOBU Ha NPUXOAM Ce YTBPAEHM BO OMNAHCOT Ha Mpuxogu, a

pacxoanTte no OCHOBHM HaMeHU Cce yTBpAeHN BO 6MNaHcoT Ha pacxoan n Toa Kako WTOo criegyBa:



BILANS NAPRIHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

462.305.946  456.879.894 18.404.000 18.404.000 708.082.364 741.516.937 35.536.000 36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831

Prihodi od

- Buxetski prihodi samoFinansira~ki Prihodi od dotaci i Prihodi od donaci i Prihodi od krediti Vkupni prihodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka

‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
71 DANO”NI PRIHODI 299.860.000 321.015.000 0 0 0 0 0 0 0 0 299.860.000 321.015.000
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 16.410.000 16.915.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.410.000 16.915.000
711111 Danok na plati na vraboteni licakaj korisnicite i ed 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva  10.000.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.500.000
711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 10.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 15.000
711133 Danok na dohod od Fizi~ki lica koi se zanimavaat so : 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spot 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
713 Danoci na imot 98.400.000 96.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 98.400.000 96.400.000
713111 Danok na imot od Fizicki lica 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000
713113 Danok na imot od pravni lica 5.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 3.400.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000
713311 Danok na promet na nedvi ~nosti 55.500.000 55.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.500.000 55.500.000
717 Danoci naspeciFi~ni uslugi 184.730.000 207.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 184.730.000 207.380.000
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na Firma, odnosnona  13.500.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 10.500.000
717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~Kki, t 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr ~uvawe na javno ot  66.000.000 66.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 66.000.000 66.000.000
717129 Drugi komunalni Taksi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delo 1.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 3.500.000
717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i ¢ 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo~u 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug pros 30.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 180.000
717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkire 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
717137 Nadomest za ureduvawe na grade ~no zemji{te 90.000.000  113.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000  113.000.000
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi k¢ 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
718 Taksi nakoristewe ili dozvoli zavr{ewe nadejnost 320.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 320.000 320.000
718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejn 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite < 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
72 NEDANO”NI PRIHODI 5.800.000 5.800.000 18.404.000 18.404.000 0 0 0 0 0 0 24.204.000 24.204.000
722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dej 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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723 Taksi i nadomestoci

723011 Taksi zadiploma i sertiFikat

723012 Taksi za zapi{uvawe

723013 Taksa za ispiti

723019 Drugi obrazovni Taksi

723111 celodnevna i pret{kolskagri~a

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domox
723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

723911 Zakupnina od objekti

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot

725 Drugi nedano~ni prihodi

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni

73 KAPITALNI PRIHODI

731 Proda” banakapitalni sredstva
731113 Prihodi od proda™ ba na transportna oprema

733 Proda ™ banazemji [te i nematerijalni vlo ™ uvawa
733111 Prihodi od proda™ba na neizgradeno grade ™ no zamji{1
733115 Prihodi od zakup na zemjode I sko zemji{te vo sopstven(
733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni s
733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni s
733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zak
733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravnc
733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvo

74 TRANSFERI 1 DONACIH I

741 TransFeri od drugi nivoanavlast

741113 TransFeri od buxetite na Fondovite

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po~¢
741120 Blok dotaci i na op{tinata po oddelni nameni

742 Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii

742114 Prihodi od evropskata unija

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii

300.000

O O OO o o oo

300.000
3.500.000
1.000.000
2.500.000

39.700.000

0

0
39.700.000
19.000.000
2.500.000
1.000.000
3.000.000
4.000.000
9.000.000
1.200.000

116.945.946

116.945.946
7.000.000
12.891.858
97.054.088

O O O o oo

300.000
0
0
0
0
0
0
0
0

300.000
3.500.000
1.000.000
2.500.000

18.545.000

0

0
18.545.000
1.771.052
500.000
1.000.000
3.500.000
5.000.000
5.573.948
1.200.000

111.519.894

111.519.894
7.000.000
12.891.858
91.628.036

O O O o oo

18.404.000
284.000
1.000.000
3.740.000
760.000
9.500.000
1.380.000
1.360.000
380.000

0

o O o o

O O OO OO0 oo o o o

O O 0O O O o o o o o

18.404.000
284.000
1.000.000
3.740.000
760.000
9.500.000
1.380.000
1.360.000
380.000

O O O OO OO0 00O o oo o

O O 0O O O oo o o o

708.082.364

708.082.364
0
25.660.364
0

8.100.000
674.322.000
0

0
0
0

O O O OO OO0 00O o oo o

O O 0O 0O O oo o o o

741.516.937

741.516.937
0
25.660.364
0

9.304.000
706.552.573
0

0
0
0

O O O OO OO OO0 oo oo o

O O O O O oo o o o

35.536.000

7.536.000
0
7.536.000
0

0

0
28.000.000
750.000
22.357.000
4.893.000

O O O OO OO OO0 oo oo o

O O O O O oo o o o

36.295.000

7.536.000
0
7.536.000
0

0

0
28.759.000
750.000
23.116.000
4.893.000

O O O OO OO OO0 oo oo o

O O O O O O o o o o o

O O O O O o o o o o

O O O OO OO OO0 oo oo o

O O O O O O o o o o o

O O O O O o o o o o

18.704.000
284.000
1.000.000
3.740.000
760.000
9.500.000
1.380.000
1.360.000
380.000
300.000
3.500.000
1.000.000
2.500.000

39.700.000

0

0
39.700.000
19.000.000
2.500.000
1.000.000
3.000.000
4.000.000
9.000.000
1.200.000

860.564.310

832.564.310
7.000.000
46.088.222
97.054.088
8.100.000
674.322.000
28.000.000
750.000
22.357.000
4.893.000

18.704.000
284.000
1.000.000
3.740.000
760.000
9.500.000
1.380.000
1.360.000
380.000
300.000
3.500.000
1.000.000
2.500.000

18.545.000

0

0
18.545.000
1.771.052
500.000
1.000.000
3.500.000
5.000.000
5.573.948
1.200.000

889.331.831

860.572.831
7.000.000
46.088.222
91.628.036
9.304.000
706.552.573
28.759.000
750.000
23.116.000
4.893.000
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BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
401110 Osnovni plati -Funkcioneri
401120 Osnovni plati - dr ~avni slu~benici
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni
401310 Personalen danok na dohod od plata
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe
402110 Osnovni pridonesi za P10
402120 Pridones za beniFiciran sta”

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

404 Nadomestoci
404110 Nadomest za godi{en odmor
404150 Drugi nadomestoci
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI
412 Postojanarezerva (nepredvidlivi rashodi)
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42  STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
129.289.000  129.399.000 0 0 608.002.000 652.548.237 0 0 0 0 737.291.000 781.947.237
84.042.000  84.052.000 0 0 438.035.000 461.582.298 0 0 0 0 522.077.000 545.634.298
1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
59.661.000  59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.661.000  59.661.000
15.604.000  15.604.000 0 0 405.981.000 426.132.000 0 0 0 0 421.585.000 441.736.000
6.098.000 6.098.000 0 0  32.054.000  34.177.000 0 0 0 0  38.152.000  40.275.000
1.354.000 1.364.000 0 0 0 1.273.298 0 0 0 0 1.354.000 2.637.298
32.994.000  32.994.000 0 0 169.967.000 179.505.939 0 0 0 0 202.961.000 212.499.939
21.635.000  21.635.000 0 0 114.706.000 120.229.939 0 0 0 0 136.341.000 141.864.939
790.000 790.000 0 0 350.000 405.000 0 0 0 0 1.140.000 1.195.000
8.610.000 8.610.000 0 0  44.617.000  47.974.000 0 0 0 0  53.227.000  56.584.000
580.000 580.000 0 0 2.925.000 3.211.000 0 0 0 0 3.505.000 3.791.000
1.379.000 1.379.000 0 0 7.369.000 7.686.000 0 0 0 0 8.748.000 9.065.000
12.253.000  12.353.000 0 0 0  11.460.000 0 0 0 0  12.253.000  23.813.000
5.193.000 5.193.000 0 0 0  11.460.000 0 0 0 0 5.193.000  16.653.000
7.060.000 7.160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.060.000 7.160.000
2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
160.449.000 156.172.948  16.529.000  16.929.000  71.040.787  62.222.983 9.575.000  10.334.000 0 0 257.593.787 245.658.931
1.160.000 1.160.000 225.000 225.000 0 0 986.000 1.021.000 0 0 2.371.000 2.406.000
350.000 350.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
10.000 10.000 195.000 195.000 0 0 0 0 0 0 205.000 205.000

1



BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

421110 Elektri~na energija
421120 Vodovod i kanalizacija
421130 \ubretarina
421190 Drugi komunalni taksi i uslugi
421220 Drva
421240 Te~ni goriva
421310 Po{ta
421320 Telefon i telefaks
421390 Drugi tro{oci za komunikacija
421410 Goriva i masla (motorni vozila)
421420 Registracija na motorni vozila
421440 Transport na luje

423 Materijali i siten inventar
423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici i1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423190 Drugi administrativni materijali

423210 Materijali za AOP

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 220.000 220.000
270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000
160.000 160.000 0 0 0 0 585.000 585.000 0 0 745.000 745.000
170.000 170.000 0 0 0 0 291.000 326.000 0 0 461.000 496.000
40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
60.885.000  58.248.948 2.648.000 2.648.000  26.725.384  19.656.445 0 0 0 0  90.258.384  80.553.393
42.500.000  36.500.000 1.108.000 1.108.000 4.864.000 4.364.000 0 0 0 0  48.472.000  41.972.000
4.365.000 4.365.000 454.000 454.000 1.255.000 855.000 0 0 0 0 6.074.000 5.674.000
60.000 60.000 150.000 150.000 360.000 360.000 0 0 0 0 570.000 570.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80.000 80.000 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 1.055.000 725.000
2.000.000 5.063.948 500.000 500.000  18.587.384  12.748.445 0 0 0 0 21.087.384  18.312.393
5.000.000 5.500.000 20.000 20.000 128.000 128.000 0 0 0 0 5.148.000 5.648.000
2.530.000 2.530.000 106.000 106.000 470.000 470.000 0 0 0 0 3.106.000 3.106.000
1.000.000 1.000.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 1.002.000 1.002.000
2.800.000 2.600.000 240.000 240.000 84.000 84.000 0 0 0 0 3.124.000 2.924.000
550.000 550.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
6.629.000 5.529.000 5.550.000 6.550.000 3.697.000 2.547.000 231.000 245.000 0 0  16.107.000  14.871.000
520.000 520.000 439.000 439.000 1.103.000 753.000 2.000 2.000 0 0 2.064.000 1.714.000
100.000 100.000 52.000 52.000 46.000 46.000 0 0 0 0 198.000 198.000
350.000 350.000 30.000 30.000 7.000 7.000 0 0 0 0 387.000 387.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

423310 UniFormi

423320 Obuvki

423330 Postelnina

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423550 Sanitetski materijali

423590 Drugi medicinski materijali
423610 Nastavno-obrazovni pomagala
423620 U~i li{ni materijali

423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki
423810 Siten inventar

423820 Ambala™a

423830 Rezervni delovi

423910 Drugi materijali za specijalna namena

423990 Drugi materijali

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
(vklu~uva=e< rezervni delovi, gumi)

424210 Odr ~uvawe na zgradi

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 Dezin¥ekcija, dezinsekcija i deratizacija
424320 Odr ~uvawe na avtopati, ulici i pati{ta
424390 Odr ~uvawe na drugi gradbi

424410 Popravki i odr ~uvawe na mebel

424420 Popravki i odr ~uvawe na softverska i
hardverska oprema

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
330.000 330.000 150.000 150.000 10.000 10.000 0 0 0 0 490.000 490.000
0 0 127.000 127.000 10.000 10.000 0 0 0 0 137.000 137.000
0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
400.000 400.000 3.032.000 4.032.000 120.000 120.000 0 0 0 0 3.552.000 4.552.000
0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
0 0 276.000 276.000 635.000 385.000 74.000 88.000 0 0 985.000 749.000
0 0 163.000 163.000 305.000 305.000 0 0 0 0 468.000 468.000
330.000 330.000 249.000 249.000 790.000 340.000 0 0 0 0 1.369.000 919.000
150.000 150.000 240.000 240.000 320.000 320.000 0 0 0 0 710.000 710.000
80.000 80.000 234.000 234.000 233.000 133.000 0 0 0 0 547.000 447.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
2.520.000 2.020.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 2.570.000 2.070.000
1.549.000 949.000 335.000 335.000 118.000 118.000 155.000 155.000 0 0 2.157.000 1.557.000
71.930.000  71.890.000 3.445.000 2.545.000 5.261.000 4.902.135 92.000 92.000 0 0  80.728.000  79.429.135
1.700.000 1.700.000 40.000 40.000 0 0 92.000 92.000 0 0 1.832.000 1.832.000
1.550.000 2.110.000 2.810.000 1.910.000 4.323.000 4114135 0 0 0 0 8.683.000 8.134.135
1.000.000 1.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 1.010.000 1.010.000
600.000 300.000 60.000 60.000 151.000 151.000 0 0 0 0 811.000 511.000
15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
350.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 50.000
0 0 10.000 10.000 103.000 103.000 0 0 0 0 113.000 113.000
600.000 600.000 215.000 215.000 313.000 213.000 0 0 0 0 1.128.000 1.028.000




BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
424430 Popravki i odr ~uvawe na ma{ini 0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000
424440 Popravki i odr ~uvawe na druga oprema 20.130.000  20.130.000 190.000 190.000 101.000 101.000 0 0 0 0  20.421.000  20.421.000
424510 Odr ~uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 20.000.000 20.000.000 5.000 5.000 135.000 135.000 0 0 0 0 20.140.000 20.140.000
424590 Odr ~uvawe na drugi zeleni povr{ini 11.000.000  11.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0  11.010.000  11.010.000
425 Dogovorni uslugi 4.850.000 4.250.000 3.392.000 3.692.000  34.141.403  34.241.403 6.300.000 7.010.000 0 0  48.683.403  49.193.403
425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 600.000 300.000 20.000 20.000 0 0 345.000 345.000 0 0 965.000 665.000
425220 Bankarska provizija 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, ~ivot) 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
425250 Osiguruvawe na nedvi ~nosti i prava 0 0 0 0 358.000 328.000 0 0 0 0 358.000 328.000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425290 Drugi Finansiski uslugi 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
425310 Pravni uslugi 800.000 800.000 10.000 10.000 85.000 85.000 0 0 0 0 895.000 895.000
425320 Sudski ve{ta~ewa 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
425330 Sudski preveduva~i 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425360 Pla}awe na sudski taksi 500.000 500.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 530.000 530.000
425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena 0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
za{tita
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 90.000 90.000 0 0 620.000 350.000 0 0 0 0 710.000 440.000
425530 Uni{tuvawe na {tetni ~ivotni 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425640 1zrabotka na prostorni i urbanisti~ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
planovi
425720 Usllugi za razvoj na nastavniot plan i programe 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 920.000 920.000 50.000 50.000 53.000 53.000 0 0 1.023.000 1.023.000

4



BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

425750 Uslugi za vonu~i li{ni obrazovni aktivnosti
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto
425790 Drugi obrazovni uslugi
425910 Preveduva~i
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
425940 Ru{ewe na objekti
425970 Konsultantski uslugi
425980 Nadzor nad odr ™~ uvawe na izgradbata
425990 Drugi dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
426120 ~lenarini vo doma{ni organizacii
426210 Rashodi za reprezentacija
426310 Seminari i konFerencii
426410 Objavuvawe na oglasi
426990 Drugi operativni rashodi
427 Privremeni vrabotuvawa
427110 Privremeni vrabotuvawa
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI
461 Subvencii zajavni pretprijatija
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija

463 Trans¥eridonevladini organizacii

463110 TransFeri do zdru~enija na gralani i
Fondacii

463120 Trans¥eri do sportski klubovi

463140 TransFeri do organizacii koi se gri~at za
postari lica i hendikepirani deca

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 600.000 128.000 128.000  30.635.403  30.435.403 0 0 0 0  31.363.403  31.163.403
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
20.000 20.000 0 0 0 0 187.000 187.000 0 0 207.000 207.000
10.000 10.000 30.000 30.000 165.000 165.000 0 0 0 0 205.000 205.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
30.000 30.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
500.000 200.000 1.964.000 2.264.000 2.018.000 2.718.000 5.715.000 6.425.000 0 0  10.197.000  11.607.000
10.495.000  10.595.000 1.269.000 1.269.000 1.216.000 876.000 1.966.000 1.966.000 0 0  14.946.000  14.706.000
1.000.000 1.000.000 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 1.015.000 1.015.000
2.600.000 2.600.000 214.000 214.000 80.000 80.000 685.000 685.000 0 0 3.579.000 3.579.000
230.000 230.000 60.000 60.000 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 400.000 400.000
1.350.000 1.350.000 185.000 185.000 610.000 400.000 0 0 0 0 2.145.000 1.935.000
5.315.000 5.415.000 810.000 810.000 451.000 321.000 1.231.000 1.231.000 0 0 7.807.000 7.777.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
37.541.858  29.241.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  49.334.858  41.034.858
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
7.200.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 5.700.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000




BI1LANS NARASHODI -rebalans
Nivo na: Potstavka

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
463170 TransFeri do politi~ki partii 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464 Razni transFeri 28.341.858  21.541.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  40.134.858  33.334.858
464910 P la}awe po sudski re{enija 9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858
464940 TransFeri pri penzionirawe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
464990 Drugi transFeri 16.534.000 9.734.000 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  28.327.000  21.527.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471 Socijalni nadomestoci 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471990 Druga socijalna pomo{ 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
48 KAPITALNI RASHODI 132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 3.000.000 2.600.000 1.120.000 1.120.000 100.000 70.000 3.507.000 3.507.000 0 0 7.727.000 7.297.000
480110 Kupuvawe na kance lariska oprema 0 0 0 0 0 0 184.000 184.000 0 0 184.000 184.000
480140 Kupuvawe na infFormati~ka i video oprema 1.500.000 1.100.000 100.000 100.000 40.000 10.000 0 0 0 0 1.640.000 1.210.000
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacije 400.000 400.000 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000
480190 Kupuvawe na druga oprema 1.100.000 1.100.000 560.000 560.000 50.000 50.000 3.323.000 3.323.000 0 0 5.033.000 5.033.000
480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
481 Grade ™ ni objekti 0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 859.000 859.000 0 0  27.028577  26.028.577
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 859.000 859.000 0 0  27.028577  26.028.577
482 Drugi grade ™ ni objekti 118.226.088  124.966.088 0 0 740.000 740.000 9.722.000 9.722.000 0 0 128.688.088 135.428.088
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.000.000
ulici, pati{ta i avtopati
482120 Nzgradba na ulici, pati{ta i avtopati 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 44.806.000  60.546.000 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0  54.528.000  70.268.000
482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na 1.000.000  1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.000.000 1.000.000

pre~istitelni stanici i kolektori




BILANS NARASHODI -rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

482320 1zgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482430 Rekonstrukcija na deponii za otpad

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482720 1zgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
482820 1zgradba na kapaciteti vo energetikata

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482920 1zgradba na drugi objekti
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti
483 Kupuvawe namebel
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel
483190 Kupuvawe na drug mebel
485 Vlo~uvawa i neFinansiski sredstva
485230 Kompjuterstki sofFtver
485420 Nadomest za odzemen imot
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici
486 Kupuvawe navozila

486120 Kupuvawe na kamioni

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira-ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
14.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 9.000.000
8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
15.720.088  15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0  15.720.088  15.720.088
3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000
300.000 300.000 625.000 225.000 2.030.000 766.140 0 0 0 0 2.955.000 1.291.140
300.000 300.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 330.000 330.000
0 0 125.000 125.000 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.125.000 861.140
0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000
7.500.000 8.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 7.710.000 8.410.000
1.500.000 1.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 1.710.000 1.410.000
6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
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BILANS NAKAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
48 KAPITALNI RASHODI 132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
480 Kupuvawe naoprema i ma{ ini 3.000.000 2.600.000 1.120.000 1.120.000 100.000 70.000 3.507.000 3.507.000 0 0 7.727.000 7.297.000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 184.000 184.000 0 0 184.000 184.000
480140 Kupuvawe na inFormati~ka i video oprema 1.500.000 1.100.000 100.000 100.000 40.000 10.000 0 0 0 0 1.640.000 1.210.000
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacije 400.000 400.000 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000
480190 Kupuvawe na druga oprema 1.100.000 1.100.000 560.000 560.000 50.000 50.000 3.323.000 3.323.000 0 0 5.033.000 5.033.000
480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
481 Grade ™ ni objekti 0 0 0 0 26169577  25.169.577 859.000 859.000 0 0  27.028577  26.028.577
481220 Nabavka i 11 nova izgradba na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 859.000 859.000 0 0  27.028577  26.028.577
482 Drugi grade ™ ni objekti 118.226.088  124.966.088 0 0 740.000 740.000 9.722.000 9.722.000 0 0 128.688.088 135.428.088
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  2.000.000 2.000.000
ulici, pati{ta i avtopati
482120 lzgradba na ulici, pati{ta i avtopati 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 44.806.000  60.546.000 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 54528000  70.268.000
482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na 1.000.000  1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.000.000 1.000.000
pre~istitelni stanici i kolektori
482320 lzgradba na pre~istitelni stanici i 14.000.000  9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000000  9.000.000
kolektori
482430 Rekonstrukcija na deponii za otpad 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
kapaciteti za vodosnabduvawe
482720 lzgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 15.720.088  15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0 15.720.088  15.720.088
482820 1zgradba na kapaciteti vo energetikata 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
drugi objekti
482920 Izgradba na drugi objekti 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000

1



BILANS NAKAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti
483 Kupuvawe namebel
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel
483190 Kupuvawe na drug mebel
485 Vlo~uvawa i neFinansiski sredstva
485230 Kompjuterstki sofFtver
485420 Nadomest za odzemen imot
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici
486 Kupuvawe navozila

486120 Kupuvawe na kamioni

132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi

aktivnosti

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans

0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

300.000 300.000 625.000 225.000 2.030.000 766.140 0 0 0 0 2.955.000 1.291.140

300.000 300.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 330.000 330.000

0 0 125.000 125.000 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.125.000 861.140

0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000

7.500.000 8.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 7.710.000 8.410.000

1.500.000 1.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 1.710.000 1.410.000

6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000

3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000

2



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
401110 Osnovni plati -Funkcioneri
401120 Osnovni plati - dr ~avni slu~benici
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni
401310 Personalen danok na dohod od plata
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe
402110 Osnovni pridonesi za P10
402120 Pridones za beniFiciran sta™

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

404 Nadomestoci
404110 Nadomest za godi{en odmor
404150 Drugi nadomestoci
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI
412 Postojanarezerva (nepredvidlivi rashodi)
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42  STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
129.289.000  129.399.000 0 0 608.002.000 652.548.237 0 0 0 0 737.291.000 781.947.237
84.042.000  84.052.000 0 0 438.035.000 461.582.298 0 0 0 0 522.077.000 545.634.298
1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
59.661.000  59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.661.000  59.661.000
15.604.000  15.604.000 0 0 405.981.000 426.132.000 0 0 0 0 421.585.000 441.736.000
6.098.000 6.098.000 0 0  32.054.000  34.177.000 0 0 0 0  38.152.000  40.275.000
1.354.000 1.364.000 0 0 0 1.273.298 0 0 0 0 1.354.000 2.637.298
32.994.000  32.994.000 0 0 169.967.000 179.505.939 0 0 0 0 202.961.000 212.499.939
21.635.000  21.635.000 0 0 114.706.000 120.229.939 0 0 0 0 136.341.000 141.864.939
790.000 790.000 0 0 350.000 405.000 0 0 0 0 1.140.000 1.195.000
8.610.000 8.610.000 0 0  44.617.000  47.974.000 0 0 0 0  53.227.000  56.584.000
580.000 580.000 0 0 2.925.000 3.211.000 0 0 0 0 3.505.000 3.791.000
1.379.000 1.379.000 0 0 7.369.000 7.686.000 0 0 0 0 8.748.000 9.065.000
12.253.000  12.353.000 0 0 0  11.460.000 0 0 0 0  12.253.000  23.813.000
5.193.000 5.193.000 0 0 0  11.460.000 0 0 0 0 5.193.000  16.653.000
7.060.000 7.160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.060.000 7.160.000
2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
160.449.000 156.172.948  16.529.000  16.929.000  71.040.787  62.222.983 9.575.000  10.334.000 0 0 257.593.787 245.658.931
1.160.000 1.160.000 225.000 225.000 0 0 986.000 1.021.000 0 0 2.371.000 2.406.000
350.000 350.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
10.000 10.000 195.000 195.000 0 0 0 0 0 0 205.000 205.000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

421110 Elektri~na energija

421120 Vodovod i kanalizacija

421130 \ubretarina

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi
421220 Drva

421240 Te~ni goriva

421310 Po{ta

421320 Telefon i telefFaks

421390 Drugi tro{oci za komunikacija
421410 Goriva i masla (motorni vozila)
421420 Registracija na motorni vozila

421440 Transport na luje
423 Materijali i siten inventar
423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici 1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423190 Drugi administrativni materijali

423210 Materijali za AOP

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 220.000 220.000
270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000
160.000 160.000 0 0 0 0 585.000 585.000 0 0 745.000 745.000
170.000 170.000 0 0 0 0 291.000 326.000 0 0 461.000 496.000
40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
60.885.000  58.248.948 2.648.000 2.648.000  26.725.384  19.656.445 0 0 0 0  90.258.384  80.553.393
42.500.000  36.500.000 1.108.000 1.108.000 4.864.000 4.364.000 0 0 0 0  48.472.000  41.972.000
4.365.000 4.365.000 454.000 454.000 1.255.000 855.000 0 0 0 0 6.074.000 5.674.000
60.000 60.000 150.000 150.000 360.000 360.000 0 0 0 0 570.000 570.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80.000 80.000 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 1.055.000 725.000
2.000.000 5.063.948 500.000 500.000  18.587.384  12.748.445 0 0 0 0 21.087.384  18.312.393
5.000.000 5.500.000 20.000 20.000 128.000 128.000 0 0 0 0 5.148.000 5.648.000
2.530.000 2.530.000 106.000 106.000 470.000 470.000 0 0 0 0 3.106.000 3.106.000
1.000.000 1.000.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 1.002.000 1.002.000
2.800.000 2.600.000 240.000 240.000 84.000 84.000 0 0 0 0 3.124.000 2.924.000
550.000 550.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
6.629.000 5.529.000 5.550.000 6.550.000 3.697.000 2.547.000 231.000 245.000 0 0  16.107.000  14.871.000
520.000 520.000 439.000 439.000 1.103.000 753.000 2.000 2.000 0 0 2.064.000 1.714.000
100.000 100.000 52.000 52.000 46.000 46.000 0 0 0 0 198.000 198.000
350.000 350.000 30.000 30.000 7.000 7.000 0 0 0 0 387.000 387.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

423310 UniFormi

423320 Obuvki

423330 Postelnina

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423550 Sanitetski materijali

423590 Drugi medicinski materijali
423610 Nastavno-obrazovni pomagala
423620 U~i li{ni materijali

423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki
423810 Siten inventar

423820 Ambala™a

423830 Rezervni delovi

423910 Drugi materijali za specijalna namena

423990 Drugi materijali

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
(vklu~uva=e* rezervni delovi, gumi)

424210 Odr ~uvawe na zgradi

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 Dezin¥ekcija, dezinsekcija i deratizacija
424320 Odr ~uvawe na avtopati, ulici i pati{ta
424390 Odr ~uvawe na drugi gradbi

424410 Popravki i odr ~uvawe na mebel

424420 Popravki i odr ~uvawe na softverska i
hardverska oprema

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
330.000 330.000 150.000 150.000 10.000 10.000 0 0 0 0 490.000 490.000
0 0 127.000 127.000 10.000 10.000 0 0 0 0 137.000 137.000
0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
400.000 400.000 3.032.000 4.032.000 120.000 120.000 0 0 0 0 3.552.000 4.552.000
0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
0 0 276.000 276.000 635.000 385.000 74.000 88.000 0 0 985.000 749.000
0 0 163.000 163.000 305.000 305.000 0 0 0 0 468.000 468.000
330.000 330.000 249.000 249.000 790.000 340.000 0 0 0 0 1.369.000 919.000
150.000 150.000 240.000 240.000 320.000 320.000 0 0 0 0 710.000 710.000
80.000 80.000 234.000 234.000 233.000 133.000 0 0 0 0 547.000 447.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
2.520.000 2.020.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 2.570.000 2.070.000
1.549.000 949.000 335.000 335.000 118.000 118.000 155.000 155.000 0 0 2.157.000 1.557.000
71.930.000  71.890.000 3.445.000 2.545.000 5.261.000 4.902.135 92.000 92.000 0 0  80.728.000  79.429.135
1.700.000 1.700.000 40.000 40.000 0 0 92.000 92.000 0 0 1.832.000 1.832.000
1.550.000 2.110.000 2.810.000 1.910.000 4.323.000 4114135 0 0 0 0 8.683.000 8.134.135
1.000.000 1.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 1.010.000 1.010.000
600.000 300.000 60.000 60.000 151.000 151.000 0 0 0 0 811.000 511.000
15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
350.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 50.000
0 0 10.000 10.000 103.000 103.000 0 0 0 0 113.000 113.000
600.000 600.000 215.000 215.000 313.000 213.000 0 0 0 0 1.128.000 1.028.000




BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
424430 Popravki i odr ~uvawe na ma{ini 0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000
424440 Popravki i odr ~uvawe na druga oprema 20.130.000  20.130.000 190.000 190.000 101.000 101.000 0 0 0 0  20.421.000  20.421.000
424510 Odr ~uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 20.000.000 20.000.000 5.000 5.000 135.000 135.000 0 0 0 0 20.140.000 20.140.000
424590 Odr ~uvawe na drugi zeleni povr{ini 11.000.000  11.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0  11.010.000  11.010.000
425 Dogovorni uslugi 4.850.000 4.250.000 3.392.000 3.692.000  34.141.403  34.241.403 6.300.000 7.010.000 0 0  48.683.403  49.193.403
425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 600.000 300.000 20.000 20.000 0 0 345.000 345.000 0 0 965.000 665.000
425220 Bankarska provizija 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, ~ivot) 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
425250 Osiguruvawe na nedvi ~nosti i prava 0 0 0 0 358.000 328.000 0 0 0 0 358.000 328.000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425290 Drugi Finansiski uslugi 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
425310 Pravni uslugi 800.000 800.000 10.000 10.000 85.000 85.000 0 0 0 0 895.000 895.000
425320 Sudski ve{ta~ewa 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
425330 Sudski preveduva~i 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425360 Pla}awe na sudski taksi 500.000 500.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 530.000 530.000
425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena 0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
za{tita
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 90.000 90.000 0 0 620.000 350.000 0 0 0 0 710.000 440.000
425530 Uni{tuvawe na {tetni ~ivotni 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425640 1zrabotka na prostorni i urbanisti~ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
planovi
425720 Usllugi za razvoj na nastavniot plan i programe 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 920.000 920.000 50.000 50.000 53.000 53.000 0 0 1.023.000 1.023.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

425750 Uslugi za vonu~i li{ni obrazovni aktivnosti
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto
425790 Drugi obrazovni uslugi
425910 Preveduva~i
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
425940 Ru{ewe na objekti
425970 Konsultantski uslugi
425980 Nadzor nad odr ™~ uvawe na izgradbata
425990 Drugi dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
426120 ~lenarini vo doma{ni organizacii
426210 Rashodi za reprezentacija
426310 Seminari i konFerencii
426410 Objavuvawe na oglasi
426990 Drugi operativni rashodi
427 Privremeni vrabotuvawa
427110 Privremeni vrabotuvawa
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI
461 Subvencii zajavni pretprijatija
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija

463 Trans¥eridonevladini organizacii

463110 TransFeri do zdru~enija na gralani i
Fondacii

463120 TransFeri do sportski klubovi

463140 TransFeri do organizacii koi segri~at za
postari lica i hendikepirani deca

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 600.000 128.000 128.000  30.635.403  30.435.403 0 0 0 0  31.363.403  31.163.403
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
20.000 20.000 0 0 0 0 187.000 187.000 0 0 207.000 207.000
10.000 10.000 30.000 30.000 165.000 165.000 0 0 0 0 205.000 205.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
30.000 30.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
500.000 200.000 1.964.000 2.264.000 2.018.000 2.718.000 5.715.000 6.425.000 0 0  10.197.000  11.607.000
10.495.000  10.595.000 1.269.000 1.269.000 1.216.000 876.000 1.966.000 1.966.000 0 0  14.946.000  14.706.000
1.000.000 1.000.000 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 1.015.000 1.015.000
2.600.000 2.600.000 214.000 214.000 80.000 80.000 685.000 685.000 0 0 3.579.000 3.579.000
230.000 230.000 60.000 60.000 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 400.000 400.000
1.350.000 1.350.000 185.000 185.000 610.000 400.000 0 0 0 0 2.145.000 1.935.000
5.315.000 5.415.000 810.000 810.000 451.000 321.000 1.231.000 1.231.000 0 0 7.807.000 7.777.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
37.541.858  29.241.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  49.334.858  41.034.858
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
7.200.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 5.700.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000




BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI -rebalans
Nivo na: Potstavka

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
463170 TransFeri do politi~ki partii 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
463190 Ostanati trans¥eri do nevladini organizacii 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464 Razni transferi 28.341.858  21.541.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  40.134.858  33.334.858
464910 Pla}awe po sudski re{enija 9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858
464940 TransFeri pri penzionirawe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
464990 Drugi transFeri 16.534.000 9.734.000 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  28.327.000  21.527.000
47 SOCIHJALNI BENEFICI1 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471 Socijalni nadomestoci 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471990 Druga socijalna pomo{ 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
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YneH 3

Mpuxoante Bo m3Hoc opa 1,253,095,831 AeHapu ce WCKa)KaHW MO OCHOBHM HaMeHW BO OMIAHCOT Ha MPUXoAM U pacxoam
Ha PebanaHcoT Ha byl eToT Ha onwTMHaTa 3a 2023 rogMHa 1 ce pacnpeaeneHun no nobANCKM HameHu Bo NocebHMOT gen:



PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

A00  SOVETNAOP{TINA

40 PLATI I NADOMESTOCI

401 Osnovni plati
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci

404 Nadomestoci
404150 Drugi nadomestoci

41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI

412 Postojanarezerva(nepredvidlivi rashodi)
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 STOKI 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

421320 Telefon i telefaks
426 Drugi tekovni rashodi

426210 Rashodi za reprezentacija

426990 Drugi operativni rashodi

A10 1ZBORNI1 AKTIVNOSTI I REFERENDUMI

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
10.515.000  10.225.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.515.000  10.225.000
7.735.000 7.845.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.735.000 7.845.000
775.000 785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 775.000 785.000
775.000 785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 775.000 785.000
6.960.000 7.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.960.000 7.060.000
6.960.000 7.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.960.000 7.060.000
1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
1.480.000 1.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.480.000 1.080.000
180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0




PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

46 SUBVENCI I I TRANSFERI
463 Trans¥eridonevladini organizacii
463170 TransFeri do politi~ki partii

D00 GRADONANALNIK
40 PLATI I NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
401110 Osnovni plati -Funkcioneri
401310 Personalen danok na dohod od plata
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe
402110 Osnovni pridonesi za P10

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 Osnoven pridones za proFesionalno
zaboluvawe

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

404 Nadomestoci
404110 Nadomest za godi{en odmor
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42  STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
1.300.000 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
13.182.000  13.482.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.182.000  13.482.000
2.062.000 2.062.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.062.000 2.062.000
1.467.000 1.467.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.467.000 1.467.000
1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
138.000 138.000 0 0 0 0 0 0 0 0 138.000 138.000
4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000
572.000 572.000 0 0 0 0 0 0 0 0 572.000 572.000
382.000 382.000 0 0 0 0 0 0 0 0 382.000 382.000
154.000 154.000 0 0 0 0 0 0 0 0 154.000 154.000
11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000
25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000
23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000
23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
1.520.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.520.000 1.520.000
170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

2



PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
transport
421320 Telefon i telefFaks 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
426210 Rashodi za reprezentacija 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 8.100.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 8.400.000
463 TransFeri donevladini organizacii 4.800.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.600.000
463110 TransFeri do zdru~enija na grajani i 1.500.000  1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.500.000 1.500.000
Fondacii
463140 TransTeri do organizacii koi se gri~at za 2.800.000  2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  2.800.000 2.800.000
postari lica i hendikepirani deca
463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464 Razni transFeri 3.300.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.800.000
464940 TransFeri pri penzionirawe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
464990 Drugi trans¥eri 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.800.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471 Socijalni nadomestoci 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471990 Druga socijalna pomo{ 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
EO00 OPLTINSKAADMINISTRACIJA 163.849.858  163.549.858 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000 0 0 165.399.858 165.099.858
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 119.492.000  119.492.000 0 0 0 0 0 0 0 0 119.492.000 119.492.000
401 Osnovni plati 81.800.000  81.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  81.800.000  81.800.000
401120 Osnovni plati - dr~avni slu~benici 59.661.000  59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.661.000  59.661.000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 15.604.000  15.604.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.604.000  15.604.000
401310 Personalen danok na dohod od plata 5.960.000 5.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.960.000 5.960.000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 575.000 575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 575.000 575.000
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe 32.422.000  32.422.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32422000  32.422.000
402110 Osnovni pridonesi za P10 21.253.000  21.253.000 0 0 0 0 0 0 0 0  21.253.000  21.253.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
402120 Pridones za beniFiciran sta™ 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 8.456.000 8.456.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.456.000 8.456.000
402220 Osnoven pridones za profesionalno 569.000 569.000 0 0 0 0 0 0 0 0 569.000 569.000
zaboluvawe
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 1.354.000  1.354.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.354.000 1.354.000
vrabotuvawe
404 Nadomestoci 5.270.000 5.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.270.000 5.270.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 5.170.000 5.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.170.000 5.170.000
404150 Drugi nadomestoci 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
42  STOKI 1 USLUGI 33.350.000  33.050.000 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000 0 0  34.900.000  34.600.000
420 Patni i dnevni rashodi 810.000 810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 810.000 810.000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 16.060.000  16.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.060.000  16.060.000
transport
421110 Elektri~na energija 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
421120 Vodovod i kanalizacija 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
421130 \ubretarina 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
421310 Po{ta 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.500.000
421320 Telefon i telefFaks 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.800.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

421420 Registracija na motorni vozila
423 Materijali i siten inventar
423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici i1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423190 Drugi administrativni materijali
423210 Materijali za AOP

423310 UniFormi

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki

423810 Siten inventar

423910 Drugi materijali za specijalna namena

423990 Drugi materijali
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila

(vklu~uva=e rezervni delovi, gumi)
424210 Odr ~uvawe na zgradi

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti
424390 Odr ~uvawe na drugi gradbi

424420 Popravki i odr~uvawe na softverska i

hardverska oprema

424440 Popravki i odr~uvawe na druga oprema

425 Dogovorni uslugi
425110 Iznajmuvawe na kancelariski prostor
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425220 Bankarska provizija

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
2.440.000 2.440.000 0 0 0 32.000 32.000 0 0 2.472.000 2.472.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
200.000 200.000 0 0 0 32.000 32.000 0 0 232.000 232.000
3.080.000 3.080.000 0 0 0 0 0 0 0 3.080.000 3.080.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
2.610.000 2.310.000 0 0 0 1.468.000 1.468.000 0 0 4.078.000 3.778.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 130.000 130.000 0 0 230.000 230.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, ~ivot) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425310 Pravni uslugi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
425320 Sudski ve{ta~ewa 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
425360 P la}awe na sudski taksi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425910 Preveduva~i 20.000 20.000 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 112.000 112.000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425980 Nadzor nad odr~uvawe na izgradbata 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 300.000 0 0 0 0 0 1.246.000 1.246.000 0 0 1.546.000 1.246.000
426 Drugi tekovni rashodi 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 3.900.000 3.900.000
426120 ~lenarini vo doma{ni organizacii 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
426210 Rashodi za reprezentacija 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
426310 Seminari i konferencii 200.000 200.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 250.000 250.000
426410 Objavuvawe na oglasi 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000
426990 Drugi operativni rashodi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
427 Privremeni vrabotuvawa 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 11.007.858  11.007.858 0 0 0 0 0 0 0 0 11.007.858  11.007.858
464 Razni transferi 11.007.858  11.007.858 0 0 0 0 0 0 0 0 11.007.858  11.007.858
464910 Pla}awe po sudski re{enija 9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858
464990 Drugi transFeri 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
EAO KAPITALNI TRO[OCI NAOP[TINA 13.100.000 13.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.100.000 13.400.000
48 KAPITALNI RASHODI 13.100.000 13.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.100.000 13.400.000
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 2.100.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.700.000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.500.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.100.000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacije 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480190 Kupuvawe na druga oprema 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
481 Grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kupuvawe namebel 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 7.500.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 8.200.000
485230 Kompjuterstki sofFtver 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.200.000
485420 Nadomest za odzemen imot 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000
486 Kupuvawe navozila 3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
486120 Kupuvawe na kamioni 3.200.000 3.200.000 0 0 3.200.000 3.200.000
F10 URBAN I STI1/KO PLANIRAWE 1.800.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 2.200.000
42 STOKI 1 USLUGI 1.300.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.900.000
425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
425640 1zrabotka na prostorni i urbanisti~ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
planovi
425940 Ru{ewe na objekti 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000
426990 Drugi operativni rashodi 1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464 Razni transFeri 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464990 Drugi transFeri 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
G10  PODDR[KANALOKALNIOTEKONOMSKI 8.294.000 2.194.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.294.000 2.194.000

RAZVOJ




PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894 18.404.000 18.404.000

708.082.364

741.516.937

Rashodi od dotacii

35.536.000

36.295.000

Rashodi od donacii

Rashodi od krediti

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Vkupni rashodi

Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki
Stavka OP 1S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans
42  STOKI 1 USLUGI 160.000 160.000 0 0
425 Dogovorni uslugi 30.000 30.000 0 0
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0
425970 Konsultantski uslugi 30.000 30.000 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 130.000 130.000 0 0
426310 Seminari i konFerencii 30.000 30.000 0 0
426990 Drugi operativni rashodi 100.000 100.000 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 8.134.000 2.034.000 0 0
464 Razni transFeri 8.134.000 2.034.000 0 0
464990 Drugi transFeri 8.134.000 2.034.000 0 0
G20  POTTIKNUVAWE NARAZVOJOT NATURIZMOT 6.119.000 4.319.000 0 0
42  STOKI 1 USLUGI 1.819.000 819.000 0 0
423 Materijali i siten inventar 719.000 119.000 0 0
423990 Drugi materijali 719.000 119.000 0 0
425 Dogovorni uslugi 500.000 200.000 0 0
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 500.000 200.000 0 0
425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 600.000 500.000 0 0
426990 Drugi operativni rashodi 600.000 500.000 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 4.300.000 3.500.000 0 0
464 Razni transFeri 4.300.000 3.500.000 0 0
464990 Drugi transFeri 4.300.000 3.500.000 0 0
GDO  PROEKT I ZA ENERGETSKA EF IKASNOST 4.200.000 4.200.000 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 4.200.000 4.200.000 0 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 4.200.000 4.200.000 0 0
482820 1zgradba na kapaciteti vo energetikata 3.600.000 3.600.000 0 0

Buxet

O O O O O O O O O O o o O o o o o o o o

o o o o

Rebalans

O O O O O O O O O O o o O o o o o o o o

o o o o

Buxet

o O o o o o

O O O O O O O O o o o o o o o o

o o o o

Rebalans

O O O O O O O O 0O O 0O 0o O 0o o o o o o o

o o o o

Buxet

o O o o o o

O O O O O O O O o o o o o o o o

o o o o

Rebalans

O O O O O O O O o o o o

o o o o

Buxet

160.000
30.000

0

30.000
130.000
30.000
100.000
8.134.000
8.134.000
8.134.000

6.119.000
1.819.000
719.000
719.000
500.000
500.000

0

600.000
600.000
4.300.000
4.300.000
4.300.000

4.200.000
4.200.000
4.200.000
3.600.000

Rebalans

160.000
30.000

0

30.000
130.000
30.000
100.000
2.034.000
2.034.000
2.034.000

4.319.000
819.000
119.000
119.000
200.000
200.000

0
500.000
500.000

3.500.000

3.500.000

3.500.000

4.200.000
4.200.000
4.200.000
3.600.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

J30 JAVNO OSVETLUVAWE

42 STOKI I USLUGI

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

421110 Elektri~na energija
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
424390 Odr ~uvawe na drugi gradbi

424440 Popravki i odr~uvawe na druga oprema

J40  JAVNA~NISTOTA
42  STOKI 1 USLUGI
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424510 Odr ~uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

J60 ODR@UVAWE 1 ZALTITANALOKALNI
PATI[LTA,ULICI I REGULIRAWENARE@ IM
NA SOOBRAKAJOT

42 STOKI 1 USLUGI
423 Materijali i siten inventar

423910 Drugi materijali za specijalna namena
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424320 Odr ~uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI 1
ZELENILO

42  STOKI 1 USLUGI
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

424590 Odr ~uvawe na drugi zeleni povr{ini

J90 ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti
Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
56.350.000  50.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.350.000  50.050.000
56.350.000  50.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.350.000  50.050.000
36.000.000  30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.000.000  30.000.000
36.000.000  30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.000.000  30.000.000
20.350.000  20.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.350.000  20.050.000
300.000 0 0 0 300.000 0
20.050.000  20.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.050.000  20.050.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
17.000.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  16.500.000
17.000.000  16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  16.500.000
2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.500.000
2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.500.000
15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
461 Subvencii zajavni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
482920 Izgradba na drugi objekti 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
JDO 1ZGRADBA I REKONSTRUKC 1JANA LOKALNI 66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
PATI[TAILULICI
48 KAPITALNI RASHODI 66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.000.000
ulici, pati{ta i avtopati
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 44.806.000  60.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  44.806.000  60.546.000
JGO  1ZGRADBANASISTEMI ZA 16.220.088  16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0 16.220.088  16.220.088
VODOSNABDUVAWE
48 KAPITALNI RASHODI 16.220.088  16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0  16.220.088  16.220.088
482 Drugi grade ™~ ni objekti 16.220.088  16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0  16.220.088  16.220.088
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
kapaciteti za vodosnabduvawe
482720 1zgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 15.720.088  15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0  15720.088  15.720.088
JIio 1ZGRADBANA SISTEM1 ZA ODVEDUVAWE 1 15.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
PREN1STUVAWE NA OTPADNIT VODI
48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 15.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na 1.000.000  1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.000.000 1.000.000

pre~istitelni stanici i kolektori
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
482320 lzgradba na pre~istitelni stanici i 14.000.000  9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000000  9.000.000
kolektori
JJo 1ZGRADBA NADEPONI 1 ZA OTPAD 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482430 Rekonstrukcija na deponii za otpad 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
K40  KULTURNI MANIFESTACII 1 TVORE[TVO 2.300.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.100.000
42 STOKI 1 USLUGI 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
426210 Rashodi za reprezentacija 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426990 Drugi operativni rashodi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
46 SUBVENCI 1 I TRANSFERI 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
464 Razni transFeri 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
464990 Drugi transFeri 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
LOO SPORT 1 REKREAC1JA 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
463 Trans¥eri donevladini organizacii 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
463120 TransFeri do sportski klubovi 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
MBO  PREKUGRAN I"NA SORABOTKA 0 0 0 0 0 0  32.230.000  32.230.000 0 0  32.230.000  32.230.000
42  STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 6.269.000 6.269.000 0 0 6.269.000 6.269.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 110.000 110.000
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 110.000 110.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 123.000 123.000 0 0 123.000 123.000
423990 Drugi materijali 0 0 0 0 0 0 123.000 123.000 0 0 123.000 123.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 0 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila 0 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000

(vklu~uva=e rezervni delovi, gumi)
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 4.108.000 4.108.000 0 0 4.108.000 4.108.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 215.000 215.000 0 0 215.000 215.000
425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 0 0 0 0 53.000 53.000 0 0 53.000 53.000
425910 Preveduva~i 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000 0 0 95.000 95.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 3.745.000 3.745.000 0 0 3.745.000 3.745.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 1.836.000 1.836.000 0 0 1.836.000 1.836.000
426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 0 685.000 685.000 0 0 685.000 685.000
426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 0 0 1.151.000 1.151.000 0 0 1.151.000 1.151.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 11.793.000 11.793.000 0 0 11.793.000 11.793.000
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 11.793.000 11.793.000 0 0 11.793.000 11.793.000
464990 Drugi transFeri 0 0 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  11.793.000  11.793.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 14.168.000 14.168.000 0 0 14.168.000 14.168.000
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 3.507.000 3.507.000 0 0 3.507.000 3.507.000
480110 Kupuvawe na kance lariska oprema 0 0 0 0 0 0 184.000 184.000 0 0 184.000 184.000
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 3.323.000 3.323.000 0 0 3.323.000 3.323.000
481 Grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 859.000 859.000 0 0 859.000 859.000
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 859.000 859.000 0 0 859.000 859.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 9.722.000 9.722.000
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 9.722.000 9.722.000
483 Kupuvawe namebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 0 0 80.000 80.000
485230 Kompjuterstki sofFtver 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 0 0 80.000 80.000
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 9.215.000  12.778.948 2.159.000 2.159.000 464.191.576 487.606.576 1.637.000 2.396.000 477.202.576  504.940.524
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 439.237.000 472.740.939 0 0 0 0 439.237.000 472.740.939
401 Osnovni plati 0 0 0 0 317.208.000 334.658.000 0 0 0 0 317.208.000 334.658.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 294.019.000 308.936.000 0 0 0 0 294.019.000 308.936.000
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0  23.189.000  24.802.000 0 0 0 0  23.189.000  24.802.000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 0 0 920.000 0 0 0 0 0 920.000
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe 0 0 0 0 122.029.000 129.802.939 0 0 0 0 122.029.000 129.802.939
402110 Osnovni pridonesi zaP10 0 0 0 0  82.803.000 87.180.939 0 0 0 0  82.803.000  87.180.939
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0  31.873.000  34.745.000 0 0 0 0  31.873.000  34.745.000
402220 Osnoven pridones za profesionalno 0 0 0 0  2069.000  2.317.000 0 0 0 0  2069.000  2.317.000
zaboluvawe
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 5284000  5560.000 0 0 0 0 5284000  5.560.000
vrabotuvawe
404 Nadomestoci 0 0 0 0 0 8.280.000 0 0 0 0 0 8.280.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 0 0 8.280.000 0 0 0 0 0 8.280.000
42  STOKI 1 USLUGI 9.215.000  12.778.948 2.159.000 2.159.000  24.874.576  14.815.637 1.637.000 2.396.000 0 0  37.885576  32.149.585
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 85.000 85.000 0 0 876.000 911.000 0 0 961.000 996.000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 585.000 585.000 0 0 585.000 585.000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 291.000 326.000 0 0 291.000 326.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 7.015.000  10.078.948 78.000 78.000  14.689.173 9.620.234 0 0 0 0 21.782.173  19.777.182
transport
421110 Elektri~na energija 100.000 100.000 8.000 8.000 2.764.000 2.264.000 0 0 0 0 2.872.000 2.372.000
421120 Vodovod i kanalizacija 4.000.000 4.000.000 4.000 4.000 855.000 455.000 0 0 0 0 4.859.000 4.459.000
421130 \ubretarina 0 0 0 0 58.000 58.000 0 0 0 0 58.000 58.000
421220 Drva 0 0 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 975.000 645.000
421240 Te~ni goriva 2.000.000 5.063.948 0 0 9.743.173 5.904.234 0 0 0 0  11.743.173  10.968.182
421310 Po{ta 0 0 0 0 68.000 68.000 0 0 0 0 68.000 68.000
421320 Telefon i telefFaks 0 0 6.000 6.000 220.000 220.000 0 0 0 0 226.000 226.000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 915.000 915.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 917.000 917.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

421410 Goriva i masla (motorni vozila)

421440 Transport na lule
423 Materijali i siten inventar
423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici 1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423190 Drugi administrativni materijali
423310 UniFormi
423320 Obuvki
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423610 Nastavno-obrazovni pomagala
423620 U~i li{ni materijali
423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki
423810 Siten inventar
423910 Drugi materijali za specijalna namena
423990 Drugi materijali

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
424210 Odr ~uvawe na zgradi
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti
424230 DezinFekcija, dezinsekcija i deratizacija
424410 Popravki i odr ~uvawe na mebel

424420 Popravki i odr~uvawe na softverska i
hardverska oprema

424430 Popravki i odr ~uvawe na ma{ini

424440 Popravki i odr~uvawe na druga oprema

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti
‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 30.000 30.000 4.000 4.000 0 0 0 0 34.000 34.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 570.000 570.000 1.919.000 769.000 74.000 88.000 0 0 2.563.000 1.427.000
0 0 265.000 265.000 503.000 153.000 0 0 0 0 768.000 418.000
0 0 2.000 2.000 18.000 18.000 0 0 0 0 20.000 20.000
0 0 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000
0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000
0 0 93.000 93.000 335.000 85.000 74.000 88.000 0 0 502.000 266.000
0 0 0 0 75.000 75.000 0 0 0 0 75.000 75.000
0 0 29.000 29.000 610.000 160.000 0 0 0 0 639.000 189.000
0 0 30.000 30.000 170.000 170.000 0 0 0 0 200.000 200.000
0 0 64.000 64.000 113.000 13.000 0 0 0 0 177.000 77.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 85.000 85.000 68.000 68.000 0 0 0 0 153.000 153.000
1.350.000 1.850.000 545.000 545.000 1.387.000 587.000 0 0 0 0 3.282.000 2.982.000
1.350.000 1.850.000 310.000 310.000 819.000 169.000 0 0 0 0 2.479.000 2.329.000
0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 0 0 91.000 91.000 0 0 0 0 91.000 91.000
0 0 10.000 10.000 93.000 93.000 0 0 0 0 103.000 103.000
0 0 15.000 15.000 193.000 93.000 0 0 0 0 208.000 108.000
0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000
0 0 90.000 90.000 51.000 51.000 0 0 0 0 141.000 141.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
424510 Odr ~uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0 10.000 10.000
424590 Odr ~uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
425 Dogovorni uslugi 600.000 600.000 582.000 582.000 6.133.403 3.433.403 607.000 1.317.000 0 0 7.922.403 5.932.403
425250 Osiguruvawe na nedvi ~nosti i prava 0 0 0 0 248.000 218.000 0 0 0 0 248.000 218.000
425290 Drugi Finansiski uslugi 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
425310 Pravni uslugi 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 35.000 35.000
425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena 0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
za{tita
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 320.000 50.000 0 0 0 0 320.000 50.000
425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programe 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
425750 Uslugi za vonu~i li{ni obrazovni aktivnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 600.000 600.000 68.000 68.000 5.135.403 2.935.403 0 0 0 0 5.803.403 3.603.403
425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 30.000 30.000 45.000 45.000 0 0 0 0 75.000 75.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 414.000 414.000 170.000 70.000 607.000 1.317.000 0 0 1.191.000 1.801.000
426 Drugi tekovni rashodi 250.000 250.000 299.000 299.000 746.000 406.000 80.000 80.000 0 0 1.375.000 1.035.000
426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 54.000 54.000 0 0 0 0 0 0 54.000 54.000
426310 Seminari i konfFerencii 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000 15.000
426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 35.000 35.000 430.000 220.000 0 0 0 0 465.000 255.000
426990 Drugi operativni rashodi 250.000 250.000 210.000 210.000 301.000 171.000 80.000 80.000 0 0 841.000 711.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 80.000 50.000 0 0 0 0 80.000 50.000
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 0 0 0 0 50.000 20.000 0 0 0 0 50.000 20.000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 40.000 10.000 0 0 0 0 40.000 10.000
480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

483 Kupuvawe namebel

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel

N20 SREDNO OBRAZOVANIE
40 PLATI 1 NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni
401310 Personalen danok na dohod od plata
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe
402110 Osnovni pridonesi zaP10
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

404 Nadomestoci
404110 Nadomest za godi{en odmor

42  STOKI 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

421110 Elektri~na energija
421120 Vodovod i kanalizacija

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000 30.000

220.000 220.000 4.620.000 4.620.000 203.148.577 210.648.577 119.000 119.000 0 0 208.107.577 215.607.577

0 0 0 0 132.515.000 142.278.860 0 0 0 0 132515.000 142.278.860

0 0 0 0  95.337.000 100.654.860 0 0 0 0  95.337.000 100.654.860

0 0 0 0  88.272.000  92.836.000 0 0 0 0  88272.000  92.836.000

0 0 0 0 7.065.000 7.530.000 0 0 0 0 7.065.000 7.530.000

0 0 0 0 0 288.860 0 0 0 0 0 288.860

0 0 0 0  37.178.000  39.024.000 0 0 0 0  37.178.000  39.024.000

0 0 0 0  24.963.000 26.197.000 0 0 0 0  24.963.000  26.197.000

0 0 0 0 9.958.000  10.453.000 0 0 0 0 9.958.000  10.453.000

0 0 0 0 664.000 699.000 0 0 0 0 664.000 699.000

0 0 0 0 1.593.000 1.675.000 0 0 0 0 1.593.000 1.675.000

0 0 0 0 0 2.600.000 0 0 0 0 0 2.600.000

0 0 0 0 0 2.600.000 0 0 0 0 0 2.600.000

220.000 220.000 4.620.000 4.620.000  41.674.000  41.674.000 119.000 119.000 0 0  46.633.000  46.633.000

0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85.000 85.000 60.000 60.000 9.192.000 7.192.000 0 0 0 0 9.337.000 7.337.000

0 0 0 0 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 400.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

421130 \ubretarina

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi

421240 Te~ni goriva

421310 Po{ta

421320 Telefon i telefFaks

421390 Drugi tro{oci za komunikacija

421410 Goriva i masla (motorni vozila)
423 Materijali i siten inventar

423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici i1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423610 Nastavno-obrazovni pomagala
423620 U~i li{ni materijali
423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki
423810 Siten inventar
423990 Drugi materijali

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
424210 Odr ~uvawe na zgradi
424230 DezinFekcija, dezinsekcija i deratizacija
424410 Popravki i odr ~uvawe na mebel

424420 Popravki i odr~uvawe na softverska i
hardverska oprema

424440 Popravki i odr~uvawe na druga oprema

424510 Odr ~uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

0 0 0 0 302.000 302.000 0 0 0 0 302.000 302.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 6.000.000 4.000.000 0 0 0 0 6.000.000 4.000.000

0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000 250.000

85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000

0 0 60.000 60.000 80.000 80.000 0 0 0 0 140.000 140.000

0 0 640.000 640.000 1.778.000 1.778.000 2.000 2.000 0 0 2.420.000 2.420.000

0 0 24.000 24.000 600.000 600.000 2.000 2.000 0 0 626.000 626.000

0 0 0 0 28.000 28.000 0 0 0 0 28.000 28.000

0 0 30.000 30.000 120.000 120.000 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 163.000 163.000 300.000 300.000 0 0 0 0 463.000 463.000

0 0 163.000 163.000 230.000 230.000 0 0 0 0 393.000 393.000

0 0 20.000 20.000 180.000 180.000 0 0 0 0 200.000 200.000

0 0 100.000 100.000 150.000 150.000 0 0 0 0 250.000 250.000

0 0 40.000 40.000 120.000 120.000 0 0 0 0 160.000 160.000

0 0 100.000 100.000 50.000 50.000 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 1.500.000 1.500.000 3.874.000 3.874.000 0 0 0 0 5.374.000 5.374.000

0 0 1.500.000 1.500.000 3.504.000 3.504.000 0 0 0 0 5.004.000 5.004.000

0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 130.000 130.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

425 Dogovorni uslugi
425250 Osiguruvawe na nedvi ~nosti i prava
425310 Pravni uslugi
425360 Pla}awe na sudski taksi
425490 Drugi zdravsteveni uslugi
425740 Dopolnitelni aktivnosti
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
425990 Drugi dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
426120 ~lenarini vo doma{ni organizacii
426210 Rashodi za reprezentacija
426310 Seminari i konFerencii
426410 Objavuvawe na oglasi
426990 Drugi operativni rashodi
48 KAPITALNI RASHODI
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema
480190 Kupuvawe na druga oprema
481 Grade ™ ni objekti
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti
482 Drugi grade ™ ni objekti
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti
483 Kupuvawe namebel

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

0 0 2.030.000 2.030.000  26.360.000  28.360.000 117.000 117.000 0 0  28.507.000  30.507.000

0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

0 0 920.000 920.000 50.000 50.000 0 0 0 0 970.000 970.000

0 0 60.000 60.000  25.500.000  27.500.000 0 0 0 0  25560.000  27.560.000

0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000

0 0 1.050.000 1.050.000 200.000 200.000 117.000 117.000 0 0 1.367.000 1.367.000

135.000 135.000 300.000 300.000 470.000 470.000 0 0 0 0 905.000 905.000

0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000 15.000

0 0 100.000 100.000 80.000 80.000 0 0 0 0 180.000 180.000

0 0 0 0 45,000 45.000 0 0 0 0 45.000 45,000

0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 180.000 180.000

135.000 135.000 200.000 200.000 150.000 150.000 0 0 0 0 485.000 485.000

0 0 0 0  28.959.577  26.695.717 0 0 0 0  28.959.577  26.695.717

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 0 0 0 0  26.169.577  25.169.577

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 0 0 0 0  26.169.577  25.169.577

0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

0 0 0 0 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.000.000 736.140

0 0 0 0 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.000.000 736.140
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NAO  KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 900.000 900.000 625.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.525.000
OBRAZOVANIE
48 KAPITALNI RASHODI 900.000 900.000 625.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.525.000
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 900.000 900.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacije 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480190 Kupuvawe na druga oprema 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
drugi objekti
483 Kupuvawe namebel 0 0 125.000 125.000 0 0 0 0 125.000 125.000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 125.000 125.000 0 0 125.000 125.000
Q00  ZALTITA I SPASUVAWE 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
42 STOKI 1 USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
423910 Drugi materijali za specijalna namena 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
426990 Drugi operativni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
464 Razni transFeri 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
464990 Drugi transFeri 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
R10 ZALTITANA@I1VOTNASREDINA I PRIRODA 2.260.000 1.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.260.000 1.960.000
42 STOKI 1 USLUGI 2.260.000 1.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.260.000 1.960.000
423 Materijali i siten inventar 660.000 660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 660.000 660.000
423910 Drugi materijali za specijalna namena 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
423990 Drugi materijali 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 300.000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 300.000
425 Dogovorni uslugi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
426 Drugi tekovni rashodi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426990 Drugi operativni rashodi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
V10  DETSKI GRADINKI 0 60.000 9.750.000  10.150.000  32.642.211  33.957.784 0 0 0 0 42392211  44.167.784
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0  28.150.000  28.224.438 0 0 0 0  28.150.000  28.224.438
401 Osnovni plati 0 0 0 0  19.900.000  19.844.438 0 0 0 0  19.900.000  19.844.438
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0  18500.000  18.400.000 0 0 0 0  18.500.000  18.400.000
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 1.400.000 1.380.000 0 0 0 0 1.400.000 1.380.000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 0 0 64.438 0 0 0 0 0 64.438
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe 0 0 0 0 8.250.000 7.800.000 0 0 0 0 8.250.000 7.800.000
402110 Osnovni pridonesi zaP10 0 0 0 0 5.500.000 5.200.000 0 0 0 0 5.500.000 5.200.000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.200.000 2.100.000
402220 Osnoven pridones za proFesionalno 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
zaboluvawe
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 400.000 350.000 0 0 0 0 400.000 350.000
vrabotuvawe
404 Nadomestoci 0 0 0 0 0 580.000 0 0 0 0 0 580.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 0 0 580.000 0 0 0 0 0 580.000
42  STOKI 1 USLUGI 0 60.000 9.750.000  10.150.000 4.492.211 5.733.346 0 0 0 0 14242211  15.943.346
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 0 0 2.510.000 2.510.000 2.844.211 2.844.211 0 0 0 0 5.354.211 5.354.211
transport
421110 Elektri~na energija 0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans

Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

421120 Vodovod i kanalizacija

421130 \ubretarina

421240 Te~ni goriva

421310 Po{ta

421320 Telefon i telefFaks

421410 Goriva i masla (motorni vozila)

421420 Registracija na motorni vozila
423 Materijali i siten inventar

423110 Kancelariski materijali

423120 Spisanija, vesnici i1 drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423190 Drugi administrativni materijali
423310 UniFormi

423320 Obuvki

423330 Postelnina

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci
423550 Sanitetski materijali

423590 Drugi medicinski materijali
423610 Nastavno-obrazovni pomagala
423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena
423720 Materijali za razni popravki
423810 Siten inventar

423820 Ambala™a

423830 Rezervni delovi

423910 Drugi materijali za specijalna namena

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
aktivnosti

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 500.000 500.000 2.844.211 2.844.211 0 0 0 0 3.344.211 3.344.211

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

0 0 4.340.000 5.340.000 0 0 0 0 0 0 4.340.000 5.340.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 127.000 127.000 0 0 0 0 0 0 127.000 127.000

0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0 0 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000

0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
423990 Drugi materijali 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 0 60.000 1.400.000 500.000 0 441.135 0 0 0 0 1.400.000 1.001.135
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
(vklu~uva=e< rezervni delovi, gumi)
424210 Odr ~uvawe na zgradi 0 60.000 1.000.000 100.000 0 441.135 0 0 0 0 1.000.000 601.135
424230 DezinFekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
424420 Popravki i odr ~uvawe na softverska i 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
hardverska oprema
424440 Popravki i odr ~uvawe na druga oprema 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 780.000 1.080.000 1.648.000 2.448.000 0 0 0 0 2.428.000 3.528.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425310 Pravni uslugi 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425330 Sudski preveduva~i 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425530 Uni{tuvawe na {tetni ~ivotni 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425970 Konsultantski uslugi 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 500.000 800.000 1.648.000 2.448.000 0 0 0 0 2.148.000 3.248.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000
426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
426310 Seminari i konferencii 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
426990 Drugi operativni rashodi 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
VAO  KAPITALNI RASHODI ZADETSKI GRAD INKI1 0 0 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 0 0 620.000 620.000 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacije 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
483 Kupuvawe namebel 0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000
485 V1o uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000
485230 Kompjuterstki sofFtver 0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000
W00  PROTIVPO@ARNAZA[LTITA 2.775.000 3.075.000 0 0 8.100.000 9.304.000 0 0 0 0  10.875.000  12.379.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 8.100.000 9.304.000 0 0 0 0 8.100.000 9.304.000
401 Osnovni plati 0 0 0 0 5.590.000 6.425.000 0 0 0 0 5.590.000 6.425.000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 5.190.000 5.960.000 0 0 0 0 5.190.000 5.960.000
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 400.000 465.000 0 0 0 0 400.000 465.000
402 Pridonesi zasocijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2.510.000 2.879.000 0 0 0 0 2.510.000 2.879.000
402110 Osnovni pridonesi zaP10 0 0 0 0 1.440.000 1.652.000 0 0 0 0 1.440.000 1.652.000
402120 Pridones za beniFiciran sta™ 0 0 0 0 350.000 405.000 0 0 0 0 350.000 405.000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 586.000 676.000 0 0 0 0 586.000 676.000
402220 Osnoven pridones za profesionalno 0 0 0 0 42.000 45.000 0 0 0 0 42.000 45.000
zaboluvawe
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za 0 0 0 0 92.000 101.000 0 0 0 0 92.000 101.000
vrabotuvawe
42 STOKI 1 USLUGI 2.775.000 3.075.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.775.000 3.075.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 1.275.000 1.575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.275.000 1.575.000
transport
421110 Elektri~na energija 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
421120 Vodovod i kanalizacija 65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000
421220 Drva 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
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PREGLED NARASHODI - rebalans
Nivo na: Potstavka i1 potprogrami

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Rashodi od
Kategorija Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi
Stavka OP 1 S aktivnosti
Potstavka ‘ ‘ ‘
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
421320 Telefon i telefFaks 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000
421420 Registracija na motorni vozila 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
423 Materijali i siten inventar 710.000 710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 710.000 710.000
423110 Kancelariski materijali 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
423310 UniFormi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
423710 Sredstva za odr ~uvawe na higiena 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423810 Siten inventar 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423910 Drugi materijali za specijalna namena 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
423990 Drugi materijali 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
(vklu~uva=e< rezervni delovi, gumi)
424440 Popravki i odr~uvawe na druga oprema 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
425 Dogovorni uslugi 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, ~ivot) 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
426990 Drugi operativni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
X10 RODOVA EDNAKVOST 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
42 STOKI 1 USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425 Dogovorni uslugi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426990 Drugi operativni rashodi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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BUXETSKI RASHODI PO FUNKCI 1 NAELS
Nivona: STAVKA

456.879.894 18.404.000 741.516.937 36.295.000 0 1.253.095.831
B U E T
Fun.sta. OP 1 S
Funked Buxet 2??:):;'02?: Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
701 OP{TI JAVNI SLU@BI 200.656.858 0 0 33.780.000 0 234.436.858
7011 1ZVTINI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI 200.656.858 0 0 1.550.000 0 202.206.858
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7013 OPLTI USLUGI 0 0 0 32.230.000 0 32.230.000
702  ODBRANA 300.000 0 0 0 0 300.000
7022 CI1VILNA ODBRANA 300.000 0 0 0 0 300.000
703  JAVENRED I MIR 3.075.000 0 9.304.000 0 0 12.379.000
7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 3.075.000 0 9.304.000 0 0 12.379.000
704  EKONOMSKI RABOTI 105.365.000 0 0 0 0 105.365.000
7045 TRANSPORT 101.046.000 0 0 0 0 101.046.000
7047 OSTANATI INDUSTRI I 4.319.000 0 0 0 0 4.319.000
705  ZALTITANA @1 VOTNA SREDINA 50.960.000 0 0 0 0 50.960.000
7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
7056 ZALTITANA @IVOTNA SREDINA 12.960.000 0 0 0 0 12.960.000
706 @IVEALI LTA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 78.864.088 0 0 0 0 78.864.088
7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 8.594.000 0 0 0 0 8.594.000
7063 VODOSNABDUVAWE 16.220.088 0 0 0 0 16.220.088
7064 OSVETLUVAWE NAULICI 54.050.000 0 0 0 0 54.050.000
708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
7082 USLUGI ZA KULTURA 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
709  OBRAZOVANIE 13.958.948 17.554.000 732.212.937 2.515.000 0 766.240.885
7091 PEDAGO KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 13.738.948 12.934.000 521.564.360 2.396.000 0 550.633.308
7092 SREDNO OBRAZOVANIE 220.000 4.620.000 210.648.577 119.000 0 215.607.577
710  SOCIHJALNA ZALTITA 500.000 850.000 0 0 0 1.350.000
7109 DRUGA SOCIJALNA ZALTITA 500.000 850.000 0 0 0 1.350.000




YneH 4

N3meHuTe M gonosnHyBakata Ha byyetoT Ha OnwTuHa Crpyra 3a 2023 roauHa BAerysaaT BO CM/la CO AEHOT Ha 06jaByBareTO Ha

CnyskbeH rnacHUK Ha onwTnHaTta 3a 2023.

Bp. 08-4677/4
10.11.2023

Crpyra

Coset Ha OnwTKHa CTtpyra
MNpeTcepaten

Apbepewa Bnawwu, c.p.




Né bazé té nenit 36 paragrafi 1, pika 2 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare RM nr. 05/2002) dhe
neni 29 té Ligjit pér financimin e njésive té vetégeverisjes lokale (Gazeta zyrtare RM nr. 61/2004; 96/2004;
67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 209/2018) dhe (“Gazeta zyrtare RMV” nr. 244/2019, 53/2021,
77/2021, 150/2021 dhe 173/2022), Késhilli i Komunés sé Strugés né mbledhjen e 29-t€, mbajtur mé

10.11.2023 solli:

NDRYSHIM DHE PLOTESIM | BUXHETIT TE
KOMUNES SE STRUGES PER VITIN 2023

1. Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Buxheti i Komunés sé Strugés pér vitin 2023, pérbéhet nga:

I. Gjithsej té hyrat

Buxhet
1,178,240,088

Rebalanc
1,207,007,609

Té hyrat tatimore

Té hyrat jotatimore

Té hyrat kapitale

Té hyrat nga dotacionet
Té hyrat nga transferat

Té hyrat nga donacionet

Il. Totali i shpenzimeve

299,860,000
24,204,000
39,700,000

682,422,000
104,054,088
28,000,000

1,224,328,310

321,015,000
24,204,000
18,545,000

715,856,573
98,628,036
28,759,000

1,253,095,831

Qéllime té specifikuara 1,222,128,310 1,250,895,831
Stoget 2,200,000 2,200,000
Il Deficit/Suficit -46,088,222 -46,088,222
IV Financimi 46,088,222 46,088,222
Té ardhura 46,088,222 46,088,222
Flukset e brendshme 0 0
Té hyrat nga kredité e huaja 0 0
Depozit 46,088,222 46,088,222
Té dala
Shlyerja e kryegjésé 0

Neni 2

géllimeve themelore pércaktohen né bilancin e shpenzimeve, si mé poshté

Té hyrat né buxhet sipas llojeve té té hyrave né bilancin e té hyrave, dhe shpenzimet sipas



BILANCI | T~ HYRAVE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

462.305.946  456.879.894 18.404.000 18.404.000 708.082.364 741.516.937 35.536.000 36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
N T ardh n N N <
. T ardhura ardhuta nga T ardhura nga T ardhura nga T ardhura nga GJITHSE] T~
Kategoria - aktivitetet : - .
. . . i nga Buxheti vet™financuese dotacionet donacionet kredite HYRAT
Z'ri P rshkrimi
N“z'ri
Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
71 T~ HYRA TATIMORE 299.860.000 321.015.000 0 0 0 0 0 0 0 0 299.860.000 321.015.000
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 16.410.000 16.915.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.410.000 16.915.000
711111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek shfrytezuesit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
dhe tek shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit te RM,
njesite e vetegeverisjes lokale dhe qyteti i Shkupit dhe
fondet e themeluara me ligj
711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shogata 10.000.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.500.000
tregtare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona te tjere
juridike dhe fizike ge kryejne veprimtari ge nuk jane
shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit
711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 10.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 15.000
711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren me 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
veprimtari_artizanale ) )
711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
artizanale sipas paushalit te te ardhurave neto te percaktuara
713 Tatime mbi pronen 98.400.000 96.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 98.400.000 96.400.000
713111 Tatimi mbi pronen 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000
713113 Tatimi ne prone i subjekteve juridike 5.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 3.400.000
713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000
713311 Tatimi mbi qgarkullimin e pronave te paluajtshme 55.500.000 55.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.500.000 55.500.000
717 Tatim mbi sherbime specifike 184.730.000 207.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 184.730.000 207.380.000
717111 Takse komunale per gendrim te perkohshem 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht 13.500.000  10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.500.000  10.500.000
emertimeve te hapesirave afariste )
717115 Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta ge paguhet
gjate regjistrimit te automjetit ) N
717116 Tgk_se K?mugla_l; per shfrytezimin dhe mirembajtjen e 66.000.000  66.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.000.000  66.000.000
ndricimit publi
717129 Taksa tjera komunale 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para hapesirave 1.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 3.500.000
afariste per kryerjen e veprimtarive
717132 Takse komunale per theksimin e reklamave, publikimeve 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
dhe shpalljeve ne vende publike
717134 Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin e 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
mallit jashte hapesires afariste
717135 Takse komunale per shfrytezimin e shesheve dhe hapesirave 30.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 180.000
tjera te qyteteve dhe vendbanimeve tjera, me gellim
ekspozimin e sendeve, mbajtjen e ekspozitave dhe shfageve
zbavitese per kryerjen e veprimatrive
717136 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires per parkimin e 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
automjeteve
717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 90.000.000 113.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 113.000.000
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717138 Kompensime te veprimtarise komunale

717140 Kamate per pagim jo ne kohe te takses komunale te cilat
jane te ardhura te NJVL

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive

718117 Kompensim per marrjen e licences per veprimtari hotelerike
ne bare nate, kabare, disko dhe disko te hapura

718127 Kompensim te cilin e paguajne operatoret per instalimin e
lejeve ekologjike B-te integruara ne komune, perkatesisht
qytetin e Shkupit

72 TE HYRAT JOTATIMORE

722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative

722315 Taksa administrative ge paguhen per shkresat dhe veprimet
tjera ne organet komunale
723 Taksa dhe kompensime

723011 Taksa per dilpoma dhe sertifikate
723012 Taksa per regjistrime

723013 Taksa per provime

723019 Taksa te tjersa per arsim

723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites

723116 Komopensime per ushgim ne konviketet e nxenesve dhe te
studenteve, shkollat, cerdhet e femijeve si dhe ne
institucionet tjera

723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim
723911 Qiramarrjet nga objektet

723914 Te ardhurat e prones komunale
725 Te ardhura te tjera jotatimore

725939 Te ardhura te tjera jotatimore

725943 2% te premive te pa paguara per sigurimin e automjeteve
( esko) si dhe sigurimin nnga pergjegjesia e perdorimit te
mjeteve te motorizuara

73 TE HYRAT KAPITALE

731 Shitja e mjeteve kapitale

731113 Te ardhura nga shitja e pajisjeve transportuese

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te
RM-se

733115 Te ardhura nga giramrrja e truallit te tokes bujgesore ne
pronesi te shtetit

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve
(ne baze te hapesires)

733120 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve
(ne baze mineraleve te para)

733131 Te ardhura nga kompensimi per giramrrje afatgjate si dhe
giramrrje kohore te truallit ndertimor

733144 Kompenzim per regullimin e statusit juridik per objektet e
ndertuara pa leje

733147 Kompenzim per koncesionper shfritezimin e ujrave per
prodhimin e energjise elektrike

74 TRANSFERE DHE DONACIONE

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit
741113 Transfere nga buxhetet e fondeve
741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH

741119 Dotacione te destinuara te komunes per aktivitetet ne fushen
embrojtjes kunder zjarreve
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741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara
742 Donacione nga shtetet e huaja

742111 Te ardhura nga Kombet e bashkuara

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian

742119 Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhese
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BILANCI | SHPENZIMEVE -
Né nivel: Nénzéra

rebalanc

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
. Shpenzimet nga . . .
Kategoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
2 P rshkrimi nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N“z'ri
‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
40 Paga dhe kompensime 129.289.000  129.399.000 0 0 608.002.000 652.548.237 0 0 0 0 737.291.000 781.947.237
401 Paga themelore 84.042.000 84.052.000 0 0 438.035.000 461.582.298 0 0 0 0 522.077.000 545.634.298
401110 Paga themelore -funksionere 1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
401120 Paga themelore - nepunes shteteror 59.661.000 59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0 59.661.000 59.661.000
401130 Paga themelore - te punesuar tjere 15.604.000  15.604.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.604.000  15.604.000
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 138.000 138.000 0 0 0 0 0 0 0 0 138.000 138.000
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 775.000 785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 775.000 785.000
402 Kontribute per sigurim social 32.994.000  32.994.000 0 0 169.967.000 179.505.939 0 0 0 0 202.961.000 212.499.939
402110 Kontribute themelore per SPI 382.000 382.000 0 0 0 0 0 0 0 0 382.000 382.000
402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
402210 Kontribute themelore per shendetesi 154.000 154.000 0 0 0 0 0 0 0 0 154.000 154.000
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000
404 Kontribute 12.253.000 12.353.000 0 0 0 11.460.000 0 0 0 0 12.253.000 23.813.000
404110 Kontribut per pushim vjetor 23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000
404150 Kompensime tjera 6.960.000 7.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.960.000 7.060.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
412110 Rezerva te perhershme (shpensime te 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
paparashikueshme)
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
42 Mallra dhe sherbime 160.449.000 156.172.948  16.529.000  16.929.000  71.040.787  62.222.983 9.575.000  10.334.000 0 0 257.593.787 245.658.931
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.160.000 1.160.000 225.000 225.000 0 0 986.000 1.021.000 0 0 2.371.000 2.406.000
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje) 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

420130 Udhetime ne vend - akomodim

420140 Udhetime ne vend - shpensime dytesore
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje)
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges
420230 Udhetime jashte - akomodim

420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

421110 Energji elektrike

421120 Ujesjelles dhe kanalizim

421130 Mbeturina

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale

421220 Drunj

421240 Lende te lengshme

421310 Poste

421320 Telefon dhe telefaks

421390 Shpensime tjera per komunikim

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)

421420 Regjistrim i automjeteve

421440 Transport i njerezve
423 Materiale dhe inventar i imet
423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim

nga ana e te punesuarve
423190 Materiale tjera administrative

423210 Materiale per AOP

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shp%iztmgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
60.885.000  58.248.948 2.648.000 2.648.000  26.725.384  19.656.445 0 0 0 0  90.258.384  80.553.393
6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 975.000 645.000
2.000.000 5.063.948 0 0 9.743.173 5.904.234 0 0 0 0  11.743.173  10.968.182
5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.500.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
915.000 915.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 917.000 917.000
2.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.800.000
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
6.629.000 5.529.000 5.550.000 6.550.000 3.697.000 2.547.000 231.000 245.000 0 0  16.107.000  14.871.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE -
Né nivel: Nénzéra

rebalanc

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Kategoria Shpenzimet Shp%iztmgt noa Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. < . . nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Z'ri P rshkrimi
N“z'ri
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
423310 Uniforma 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423320 Veshmbathje 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
423330 Mbulesa 0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
423410 Prodhime ushgimore dhe pije 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
423550 Materiale sanitare 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000
423590 Materiale tjera medicinale 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 0 93.000 93.000 335.000 85.000 74.000 88.000 0 0 502.000 266.000
423620 Materiale shkollore 0 0 0 0 75.000 75.000 0 0 0 0 75.000 75.000
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
423720 Materiale per riparime te ndryshme 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
423810 Inventar i imet 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423820 Ambalazhe 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423830 Pjese rezerve 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
423990 Materiale tjera 200.000 200.000 0 0 0 0 32.000 32.000 0 0 232.000 232.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 71.930.000 71.890.000 3.445.000 2.545.000 5.261.000 4.902.135 92.000 92.000 0 0 80.728.000 79.429.135
424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke 1.200.000  1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1200000  1.200.000
perfshire pjese rezerve dhe goma)
424210 Mirembajtje e ndertesave 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 0 0 0 0 91.000 91.000 0 0 0 0 91.000 91.000
424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 15.000.000
424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 0 10.000 10.000 93.000 93.000 0 0 0 0 103.000 103.000
424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

dhe harduerit
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BILANCI | SHPENZIMEVE -
Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

424510 Mirembajtje e siperfageve te gjelbra rreth
ndertesave O

424590 Mirembajte e siperfageve tjera te gjelbra

425 Sherbime kontraktuese
425110 Dhenie me gira e hapesirave kancelarike
425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter
425220 Provizion bankar
425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor)
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave
425260 Sigurimi i automjeteve motorike
425290 Sherbime te tjera financiare
425310 Sherbime juridike
425320 Ekspertize gjygesore
425330 Perkthyes gjyqgesor
425360 Pagim i taksave gjygesore
425420 Mbrojtje shendetesore primare
425430 Mbrojtje specialistike-konsultative shendetesore
425490 Sherbime te tjera shendetesore

425530 Menjanimi i kafsheve te demshme

425610 Sherbime per mbrojtjen e ujerave, lumenjve dhe
ligeneve

425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore

425720 Sherbime per zhvillimin e planit mesimor dhe
programit

425740 Aktivitete plotesuese

rebalanc

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shp%iztmgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
4.850.000 4.250.000 3.392.000 3.692.000  34.141.403  34.241.403 6.300.000 7.010.000 0 0  48.683.403  49.193.403
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 130.000 130.000 0 0 230.000 230.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 248.000 218.000 0 0 0 0 248.000 218.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
0 0 0 0 0 0 53.000 53.000 0 0 53.000 53.000




BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
. Shpenzimet nga . . .
Kategoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
2 P rshkrimi nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N“z'ri
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425760 Sherbime transporti ne arsim 600.000 600.000 68.000 68.000 5.135.403 2.935.403 0 0 0 0 5.803.403 3.603.403
425790 Sherbime te tjera arsimore 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425910 Perkthyes 20.000 20.000 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 112.000 112.000
425920 Sherbime per kopjim dhe botim 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425940 Rrenimi i objekteve 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
425970 Sherbime konsultative 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
425980 Mbikeqgyrje mbi ndertimin 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425990 Sherbime te tjera kontraktore 300.000 0 0 0 0 0 1.246.000 1.246.000 0 0 1.546.000 1.246.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.495.000 10.595.000 1.269.000 1.269.000 1.216.000 876.000 1.966.000 1.966.000 0 0 14.946.000 14.706.000
426120 Anetaresimi ne organizata vendase 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
426210 Shpenzime per prezantime 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426310 Seminare dhe konferenca 200.000 200.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 250.000 250.000
426410 Shpallje e konkurseve 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000
426990 Shpenzime te tjera operative 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
427 Punesime te perkohshme 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
427110 Punesime te perkohshme 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
46  Subvencione dhe transferime 37.541.858  29.241.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  49.334.858  41.034.858
461 Subvencione per ndermarrjet publike 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 7.200.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 5.700.000
463110 Transferime deri te shogata civile dhe fondacione 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
463120 Transferime deri te klubet sportive 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
463140 Transferime deri te organizatat ge perkujdesen per 2.800.000  2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  2.800.000  2.800.000
personat e moshuar dhe femijet me handikap
463170 Transferime deri te partite politike 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0




BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

463190 Transferime te tjera deri te organizatat jogeveritare

464 Transferime te ndryshme
464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjygesore
464940 Transferime gjate pensionimit
464990 Transferta te tjera
47 Benefite sociale
471 Kompensime sociale
471990 Ndihme tjeter sociale
48 Shpenzime kapitale
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
480110 Blerje e pajisjeve kancelarike
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video
480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine
480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere
480190 Blerje e pajisjeve te tjera
480290 Blerje e makinerive te tjera
481 Objekte ndertimore
481220 Furnizim ose ndertim i ri i objekteve afariste
481230 Riknstruksion i objekteve afariste

482 Objekte te tjera ndertimore

482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te
rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave
482310 Pergatitja e projekteve, duke perfshire dizajnimin e

stacioneve pastruese dhe kolektoreve
482320 Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shp%iztmgt noa Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
28.341.858 21.541.858 0 0 0 0 11.793.000 11.793.000 0 0 40.134.858 33.334.858
9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.800.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
132.226.088 139.266.088 1.875.000 1.475.000 29.039.577 26.745.717 14.168.000 14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
3.000.000 2.600.000 1.120.000 1.120.000 100.000 70.000 3.507.000 3.507.000 0 0 7.727.000 7.297.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.500.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.100.000
0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 0 0 26.169.577 25.169.577 859.000 859.000 0 0 27.028.577 26.028.577
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
118.226.088 124.966.088 0 0 740.000 740.000 9.722.000 9.722.000 0 0 128.688.088 135.428.088
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
44.806.000 60.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.806.000 60.546.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
14.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 9.000.000

6



BILANCI | SHPENZIMEVE -

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri P rshkrimi
NZ'ri

482430 Rikonstruksion i depove per mbeturina

rebalanc

462.305.946  456.879.894

18.404.000 18.404.000

Shpenzimet nga

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 500.000 500.000

kapacitetiteve per furnizimin me uje
482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje

482820 Ndertimi i kapaciteteve ne energjetike

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 600.000 600.000

objekteve te tjera
482920 Ndertimi i objekteve te tjera
482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera
483 Blerje mobiljesh
483110 Blerje e mobiljeve kancelarike
483120 Blerje e mobiljeve per shkolle
483190 Blerje e mobiljeve te tjera
485 Investime dhe mjete jofinanciare V
485230 Softuer kompjuterik
485420 Kompensim per prone te marre
485710 Libra per bibilioteka dhe libra mesimor
486 Blerje automjetesh
486120 Blerje e kamioneve

Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
15.720.088 15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0 15.720.088 15.720.088
3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
300.000 300.000 625.000 225.000 2.030.000 766.140 0 0 0 0 2.955.000 1.291.140
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
0 0 0 0 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.000.000 736.140
0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000
7.500.000 8.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 7.710.000 8.410.000
1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.200.000
6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000

7



BILANCI | SHPENZIMEVE KAPITALE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
. Shpenzimet nga . . .
: Shpenzimet P Ktivi g Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria aktivitet ! ' ¢
. < . . nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zri P rshkrimi
N“z'ri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
48 Shpenzime kapitale 132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000 29.039.577 26.745.717 14.168.000 14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.000.000 2.600.000 1.120.000 1.120.000 100.000 70.000 3.507.000 3.507.000 0 0 7.727.000 7.297.000
480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 184.000 184.000 0 0 184.000 184.000
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 1.500.000 1.100.000 100.000 100.000 40.000 10.000 0 0 0 0 1.640.000 1.210.000
480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 400.000 400.000 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000
480190 Blerje e pajisjeve te tjera 1.100.000 1.100.000 560.000 560.000 50.000 50.000 3.323.000 3.323.000 0 0 5.033.000 5.033.000
480290 Blerje e makinerive te tjera 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
481 Objekte ndertimore 0 0 0 0 26.169.577 25.169.577 859.000 859.000 0 0 27.028.577 26.028.577
481220 Furnizim ose ndertim i ri i objekteve afariste 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481230 Riknstruksion i objekteve afariste 0 0 0 0 26.169.577 25.169.577 859.000 859.000 0 0 27.028.577 26.028.577
482 Objekte te tjera ndertimore 118.226.088  124.966.088 0 0 740.000 740.000 9.722.000 9.722.000 0 0 128.688.088 135.428.088
482110 Pergatitjia e projekteve duke perfshire dizajn te 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.000.000
rrugeve, rrugicave dhe autostradave
482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave  44.806.000 60.546.000 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 54.528.000 70.268.000
482310 Pergatitjia e projekteve, duke perfshire dizajnimin e 1 900,000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000  1.000.000
stacioneve pastruese dhe kolektoreve
482320 Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve 14.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 9.000.000
482430 Rikonstruksion i depove per mbeturina 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
kapacitetiteve per furnizimin me uje
482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 15.720.088  15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0  15.720.088 15.720.088
482820 Ndertimi i kapaciteteve ne energjetike 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
objekteve te tjera
482920 Ndertimi i objekteve te tjera 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

1



BILANCI | SHPENZIMEVE KAPITALE - rebalanc
Né nivel: Nénzéra

132.226.088  139.266.088 1.875.000 1.475.000  29.039.577  26.745.717  14.168.000  14.168.000 0 0 177.308.665 181.654.805
. Shpenzimet nga . . .
: Shpenzimet Ktivi Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria aktivitet ! ' ¢
. < . . nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Z'ri P rshkrimi
N“z'ri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
483 Blerje mobiljesh 300.000 300.000 625.000 225.000 2.030.000 766.140 0 0 0 0 2.955.000 1.291.140
483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 300.000 300.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 330.000 330.000
483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 125.000 125.000 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.125.000 861.140
483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 7.500.000 8.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 7.710.000 8.410.000
485230 Softuer kompjuterik 1.500.000 1.200.000 130.000 130.000 0 0 80.000 80.000 0 0 1.710.000 1.410.000
485420 Kompensim per prone te marre 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000
485710 Libra per bibilioteka dhe libra mesimor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
486120 Blerje e kamioneve 3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000

2



BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRIJEDHESE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore

401110 Paga themelore -funksionere

401120 Paga themelore - nepunes shteteror

401130 Paga themelore - te punesuar tjere

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
402 Kontribute per sigurim social

402110 Kontribute themelore per SPI

402120 Kontribur per stazh te privilegjuar

402210 Kontribute themelore per shendetesi

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
404 Kontribute

404110 Kontribut per pushim vjetor

404150 Kompensime tjera
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)

412110 Rezerva te perhershme (shpensime te
paparashikueshme)

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme)
42 Malira dhe sherbime
420 Shpensime te rruges dhe ditore
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje)
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Shpenzimet Shp%iztmgt noa Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
129.289.000 129.399.000 0 0 608.002.000 652.548.237 0 0 0 0 737.291.000 781.947.237
84.042.000 84.052.000 0 0 438.035.000 461.582.298 0 0 0 0 522.077.000 545.634.298
1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
59.661.000 59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0 59.661.000 59.661.000
15.604.000  15.604.000 0 0 405.981.000 426.132.000 0 0 0 0 421.585.000 441.736.000
6.098.000 6.098.000 0 0 32.054.000 34.177.000 0 0 0 0 38.152.000 40.275.000
1.354.000 1.364.000 0 0 0 1.273.298 0 0 0 0 1.354.000 2.637.298
32.994.000  32.994.000 0 0 169.967.000 179.505.939 0 0 0 0 202.961.000 212.499.939
21.635.000 21.635.000 0 0 114.706.000 120.229.939 0 0 0 0 136.341.000 141.864.939
790.000 790.000 0 0 350.000 405.000 0 0 0 0 1.140.000 1.195.000
8.610.000 8.610.000 0 0 44.617.000 47.974.000 0 0 0 0 53.227.000 56.584.000
580.000 580.000 0 0 2.925.000 3.211.000 0 0 0 0 3.505.000 3.791.000
1.379.000 1.379.000 0 0 7.369.000 7.686.000 0 0 0 0 8.748.000 9.065.000
12.253.000 12.353.000 0 0 0 11.460.000 0 0 0 0 12.253.000 23.813.000
5.193.000 5.193.000 0 0 0  11.460.000 0 0 0 0 5.193.000  16.653.000
7.060.000 7.160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.060.000 7.160.000
2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
160.449.000 156.172.948  16.529.000  16.929.000  71.040.787  62.222.983 9.575.000  10.334.000 0 0 257.593.787 245.658.931
1.160.000 1.160.000 225.000 225.000 0 0 986.000 1.021.000 0 0 2.371.000 2.406.000
350.000 350.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
10.000 10.000 195.000 195.000 0 0 0 0 0 0 205.000 205.000

1



BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRIEDHESE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

420130 Udhetime ne vend - akomodim

420140 Udhetime ne vend - shpensime dytesore
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje)
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges
420230 Udhetime jashte - akomodim

420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

421110 Energji elektrike

421120 Ujesjelles dhe kanalizim

421130 Mbeturina

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale

421220 Drunj

421240 Lende te lengshme

421310 Poste

421320 Telefon dhe telefaks

421390 Shpensime tjera per komunikim

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)

421420 Regjistrim i automjeteve

421440 Transport i njerezve
423 Materiale dhe inventar i imet
423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim

nga ana e te punesuarve
423190 Materiale tjera administrative

423210 Materiale per AOP

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Shpenzimet Shp%iztmgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 220.000 220.000
270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000
160.000 160.000 0 0 0 0 585.000 585.000 0 0 745.000 745.000
170.000 170.000 0 0 0 0 291.000 326.000 0 0 461.000 496.000
40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
60.885.000  58.248.948 2.648.000 2.648.000  26.725.384  19.656.445 0 0 0 0  90.258.384  80.553.393
42.500.000 36.500.000 1.108.000 1.108.000 4.864.000 4.364.000 0 0 0 0 48.472.000 41.972.000
4.365.000 4.365.000 454.000 454.000 1.255.000 855.000 0 0 0 0 6.074.000 5.674.000
60.000 60.000 150.000 150.000 360.000 360.000 0 0 0 0 570.000 570.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80.000 80.000 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 1.055.000 725.000
2.000.000 5.063.948 500.000 500.000  18.587.384  12.748.445 0 0 0 0 21.087.384  18.312.393
5.000.000 5.500.000 20.000 20.000 128.000 128.000 0 0 0 0 5.148.000 5.648.000
2.530.000 2.530.000 106.000 106.000 470.000 470.000 0 0 0 0 3.106.000 3.106.000
1.000.000 1.000.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 1.002.000 1.002.000
2.800.000 2.600.000 240.000 240.000 84.000 84.000 0 0 0 0 3.124.000 2.924.000
550.000 550.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
6.629.000 5.529.000 5.550.000 6.550.000 3.697.000 2.547.000 231.000 245.000 0 0  16.107.000  14.871.000
520.000 520.000 439.000 439.000 1.103.000 753.000 2.000 2.000 0 0 2.064.000 1.714.000
100.000 100.000 52.000 52.000 46.000 46.000 0 0 0 0 198.000 198.000
350.000 350.000 30.000 30.000 7.000 7.000 0 0 0 0 387.000 387.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

2



BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRJEDHESE - rebalanc
Né nivel: Nénzéra

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
. Shpenzimet nga . . .
Kategoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
2 P rshkrimi nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N“z'ri
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
423310 Uniforma 330.000 330.000 150.000 150.000 10.000 10.000 0 0 0 0 490.000 490.000
423320 Veshmbathje 0 0 127.000 127.000 10.000 10.000 0 0 0 0 137.000 137.000
423330 Mbulesa 0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
423410 Prodhime ushgimore dhe pije 400.000 400.000 3.032.000 4.032.000 120.000 120.000 0 0 0 0 3.552.000 4.552.000
423550 Materiale sanitare 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000
423590 Materiale tjera medicinale 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 0 0 276.000 276.000 635.000 385.000 74.000 88.000 0 0 985.000 749.000
423620 Materiale shkollore 0 0 163.000 163.000 305.000 305.000 0 0 0 0 468.000 468.000
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 330.000 330.000 249.000 249.000 790.000 340.000 0 0 0 0 1.369.000 919.000
423720 Materiale per riparime te ndryshme 150.000 150.000 240.000 240.000 320.000 320.000 0 0 0 0 710.000 710.000
423810 Inventar i imet 80.000 80.000 234.000 234.000 233.000 133.000 0 0 0 0 547.000 447.000
423820 Ambalazhe 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423830 Pjese rezerve 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 2.520.000 2.020.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 2.570.000 2.070.000
423990 Materiale tjera 1.549.000 949.000 335.000 335.000 118.000 118.000 155.000 155.000 0 0 2.157.000 1.557.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 71.930.000  71.890.000 3.445.000 2.545.000 5.261.000 4.902.135 92.000 92.000 0 0  80.728.000  79.429.135
424110 ggffiﬂwe dr?j‘és:e:‘éizsgr”\jei d?]‘étoggjét;)‘/e te lehta (duke 1700000  1.700.000 40.000 40.000 0 0 92.000 92.000 0 0 1832000  1.832.000
424210 Mirembajtje e ndertesave 1.550.000 2.110.000 2.810.000 1.910.000 4.323.000 4.114.135 0 0 0 0 8.683.000 8.134.135
424220 Sherbime per sigurimin e objekteve 1.000.000 1.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 1.010.000 1.010.000
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 600.000 300.000 60.000 60.000 151.000 151.000 0 0 0 0 811.000 511.000
424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 15.000.000
424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 350.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 50.000
424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 0 0 10.000 10.000 103.000 103.000 0 0 0 0 113.000 113.000
424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit 600.000 600.000 215.000 215.000 313.000 213.000 0 0 0 0 1128000  1.028.000

dhe harduerit

3



BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRIEDHESE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri P rshkrimi
NZ'ri

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

424510 Mirembajtje e siperfageve te gjelbra rreth
ndertesave O

424590 Mirembajte e siperfageve tjera te gjelbra

425 Sherbime kontraktuese
425110 Dhenie me gira e hapesirave kancelarike
425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter
425220 Provizion bankar
425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor)
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave
425260 Sigurimi i automjeteve motorike
425290 Sherbime te tjera financiare
425310 Sherbime juridike
425320 Ekspertize gjygesore
425330 Perkthyes gjyqgesor
425360 Pagim i taksave gjygesore
425420 Mbrojtje shendetesore primare
425430 Mbrojtje specialistike-konsultative shendetesore
425490 Sherbime te tjera shendetesore

425530 Menjanimi i kafsheve te demshme

425610 Sherbime per mbrojtjen e ujerave, lumenjve dhe
ligeneve

425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore

425720 Sherbime per zhvillimin e planit mesimor dhe
programit

425740 Aktivitete plotesuese

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Shpenzimet Shp%iztmgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000
20.130.000  20.130.000 190.000 190.000 101.000 101.000 0 0 0 0  20.421.000  20.421.000
20.000.000 20.000.000 5.000 5.000 135.000 135.000 0 0 0 0 20.140.000 20.140.000
11.000.000  11.000.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0  11.010.000  11.010.000
4.850.000 4.250.000 3.392.000 3.692.000  34.141.403  34.241.403 6.300.000 7.010.000 0 0  48.683.403  49.193.403
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
600.000 300.000 20.000 20.000 0 0 345.000 345.000 0 0 965.000 665.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
0 0 0 0 358.000 328.000 0 0 0 0 358.000 328.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
800.000 800.000 10.000 10.000 85.000 85.000 0 0 0 0 895.000 895.000
250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
500.000 500.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 530.000 530.000
0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
90.000 90.000 0 0 620.000 350.000 0 0 0 0 710.000 440.000
0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
0 0 920.000 920.000 50.000 50.000 53.000 53.000 0 0 1.023.000 1.023.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRIEDHESE - rebalanc

Né nivel: Nénzéra

Kategoria
Z'ri
N°zri

P rshkrimi

425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore
425760 Sherbime transporti ne arsim
425790 Sherbime te tjera arsimore
425910 Perkthyes
425920 Sherbime per kopjim dhe botim
425940 Rrenimi i objekteve
425970 Sherbime konsultative
425980 Mbikeqgyrje mbi ndertimin
425990 Sherbime te tjera kontraktore
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426120 Anetaresimi ne organizata vendase
426210 Shpenzime per prezantime
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallje e konkurseve
426990 Shpenzime te tjera operative
427 Punesime te perkohshme
427110 Punesime te perkohshme
46  Subvencione dhe transferime
461 Subvencione per ndermarrjet publike
461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
463110 Transferime deri te shogata civile dhe fondacione
463120 Transferime deri te klubet sportive

463140 Transferime deri te organizatat ge perkujdesen per
personat e moshuar dhe femijet me handikap

463170 Transferime deri te partite politike

330.079.858 317.613.806  16.529.000  16.929.000 679.042.787 714.771.220  21.368.000  22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026
Shpenzimet Shp%iztmgt noa Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 600.000 128.000 128.000  30.635.403  30.435.403 0 0 0 0  31.363.403  31.163.403
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
20.000 20.000 0 0 0 0 187.000 187.000 0 0 207.000 207.000
10.000 10.000 30.000 30.000 165.000 165.000 0 0 0 0 205.000 205.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
30.000 30.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
500.000 200.000 1.964.000 2.264.000 2.018.000 2.718.000 5.715.000 6.425.000 0 0 10.197.000 11.607.000
10.495.000 10.595.000 1.269.000 1.269.000 1.216.000 876.000 1.966.000 1.966.000 0 0 14.946.000 14.706.000
1.000.000 1.000.000 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 1.015.000 1.015.000
2.600.000 2.600.000 214.000 214.000 80.000 80.000 685.000 685.000 0 0 3.579.000 3.579.000
230.000 230.000 60.000 60.000 60.000 60.000 50.000 50.000 0 0 400.000 400.000
1.350.000 1.350.000 185.000 185.000 610.000 400.000 0 0 0 0 2.145.000 1.935.000
5.315.000 5.415.000 810.000 810.000 451.000 321.000 1.231.000 1.231.000 0 0 7.807.000 7.777.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
37.541.858  29.241.858 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  49.334.858  41.034.858
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
7.200.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 5.700.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0




BILANCI | SHPENZIMEVE OPERATIVE - RRJEDHESE - rebalanc
Né nivel: Nénzéra

330.079.858 317.613.806 16.529.000 16.929.000 679.042.787 714.771.220 21.368.000 22.127.000 0 0 1.047.019.645 1.071.441.026

Shpenzimet nga

- Shpenzimet ivi Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
aktivitet p g p v g p et ng

Kfit.egorla . . . nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Z'ri P> rshkrimi

NZ'ri

Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans

463190 Transferime te tjera deri te organizatat jogeveritare 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
464 Transferime te ndryshme 28.341.858 21.541.858 0 0 0 0 11.793.000 11.793.000 0 0 40.134.858 33.334.858

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjygesore 9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858

464940 Transferime gjate pensionimit 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

464990 Transferta te tjera 16.534.000 9.734.000 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  28.327.000  21.527.000
47 Benefite sociale 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
471 Kompensime sociale 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

471990 Ndihme tjeter sociale 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

6



Neni 3

Té hyrat né shumén prej 1,253,095,831 denaré jané shprehur sipas géllimeve themelore né bilancin e té hyrave dhe shpenzimeve
Rebalancin e buxhetit té komunés pér vitin 2023 dhe jané shpérndaré pér géllime té nevojshme né pjesén e vecanté.



BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
Nnz'ri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
A00 KESHILLI | QYTETIT 10.515.000  10.225.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.515.000  10.225.000
40 Paga dhe kompensime 7.735.000 7.845.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.735.000 7.845.000
401 Paga themelore 775.000 785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 775.000 785.000
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 775.000 785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 775.000 785.000
404 Kontribute 6.960.000 7.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.960.000 7.060.000
404150 Kompensime tjera 6.960.000 7.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.960.000 7.060.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
412110 [F)z:;::;/:lhitlfue?s?{:”%mme (shpensime te 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
42 Mallra dhe sherbime 1.480.000 1.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.480.000 1.080.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje) 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
420140 Udhetime ne vend - shpensime dytesore 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
420230 Udhetime jashte - akomodim 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
421320 Telefon dhe telefaks 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
426210 Shpenzime per prezantime 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426990 Shpenzime te tjera operative 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0




BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

46  Subvencione dhe transferime
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare

463170 Transferime deri te partite politike

D00 KRYETARI | QYTETIT
40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
401110 Paga themelore -funksionere
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
402 Kontribute per sigurim social
402110 Kontribute themelore per SPI
402210 Kontribute themelore per shendetesi
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
404 Kontribute
404110 Kontribut per pushim vjetor
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme)
42 Malira dhe sherbime
420 Shpensime te rruges dhe ditore
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje)
420130 Udhetime ne vend - akomodim
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje)
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

Shpenzimet nga

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Ktivi Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0
1.300.000 0 0 0 1.300.000 0
1.300.000 0 0 0 0 0 1.300.000 0
13.182.000  13.482.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.182.000  13.482.000
2.062.000 2.062.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.062.000 2.062.000
1.467.000 1.467.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.467.000 1.467.000
1.325.000 1.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.325.000 1.325.000
138.000 138.000 0 0 0 0 0 0 0 0 138.000 138.000
4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000
572.000 572.000 0 0 0 0 0 0 0 0 572.000 572.000
382.000 382.000 0 0 0 0 0 0 0 0 382.000 382.000
154.000 154.000 0 0 0 0 0 0 0 0 154.000 154.000
11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000
25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000
23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000
23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
1.520.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.520.000 1.520.000
170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

420230 Udhetime jashte - akomodim
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
421320 Telefon dhe telefaks
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426210 Shpenzime per prezantime
46  Subvencione dhe transferime
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
463110 Transferime deri te shogata civile dhe fondacione

463140 Transferime deri te organizatat ge perkujdesen per
personat e moshuar dhe femijet me handikap

463190 Transferime te tjera deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime te ndryshme

464940 Transferime gjate pensionimit

464990 Transferta te tjera
47 Benefite sociale
471 Kompensime sociale

471990 Ndihme tjeter sociale

EOO ADMINISTRATA E KOMUNES

40 Paga dhe kompensime

401 Paga themelore
401120 Paga themelore - nepunes shteteror
401130 Paga themelore - te punesuar tjere
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
402 Kontribute per sigurim social
402110 Kontribute themelore per SPI

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSE)
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
8.100.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 8.400.000
4.800.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.600.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000
500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
3.300.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.800.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.800.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
163.849.858  163.549.858 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000 0 0 165.399.858 165.099.858
119.492.000  119.492.000 0 0 0 0 0 0 0 0 119.492.000 119.492.000
81.800.000  81.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  81.800.000  81.800.000
59.661.000  59.661.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.661.000  59.661.000
15.604.000  15.604.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.604.000  15.604.000
5.960.000 5.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.960.000 5.960.000
575.000 575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 575.000 575.000
32.422.000  32.422.000 0 0 0 0 0 0 0 0  32.422.000  32.422.000
21.253.000  21.253.000 0 0 0 0 0 0 0 0  21.253.000  21.253.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
Nnz'ri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 790.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 790.000
402210 Kontribute themelore per shendetesi 8.456.000 8.456.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.456.000 8.456.000
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 569.000 569.000 0 0 0 0 0 0 0 0 569.000 569.000
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 1.354.000 1.354.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.354.000 1.354.000
404 Kontribute 5.270.000 5.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.270.000 5.270.000
404110 Kontribut per pushim vjetor 5.170.000 5.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.170.000 5.170.000
404150 Kompensime tjera 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
42 Malira dhe sherbime 33.350.000  33.050.000 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000 0 0  34.900.000  34.600.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 810.000 810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 810.000 810.000
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje) 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
420130 Udhetime ne vend - akomodim 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
420140 Udhetime ne vend - shpensime dytesore 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
420230 Udhetime jashte - akomodim 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 16.060.000  16.060.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.060.000  16.060.000
421110 Energji elektrike 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
421120 Ujesjelles dhe kanalizim 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
421130 Mbeturina 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
421310 Poste 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.500.000
421320 Telefon dhe telefaks 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 2.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.800.000
421420 Regjistrim i automjeteve 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

423 Materiale dhe inventar i imet
423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim
nga ana e te punesuarve

423190 Materiale tjera administrative
423210 Materiale per AOP

423310 Uniforma

423410 Prodhime ushgimore dhe pije
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes
423720 Materiale per riparime te ndryshme
423810 Inventar i imet

423910 Materiale tjera per gellim te vecante

423990 Materiale tjera

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

424210 Mirembajtje e ndertesave
424220 Sherbime per sigurimin e objekteve

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit
dhe harduerit

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera
425 Sherbime kontraktuese

425110 Dhenie me gira e hapesirave kancelarike

425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter

425220 Provizion bankar

425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor)

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
2.440.000 2.440.000 0 0 0 0 32.000 32.000 0 0 2.472.000 2.472.000
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
200.000 200.000 0 0 0 0 32.000 32.000 0 0 232.000 232.000
3.080.000 3.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.080.000 3.080.000
1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
2.610.000 2.310.000 0 0 0 0 1.468.000 1.468.000 0 0 4.078.000 3.778.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
100.000 100.000 0 0 0 0 130.000 130.000 0 0 230.000 230.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000 708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
425310 Sherbime juridike 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
425320 Ekspertize gjygesore 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000
425360 Pagim i taksave gjygesore 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425910 Perkthyes 20.000 20.000 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 112.000 112.000
425920 Sherbime per kopjim dhe botim 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
425980 Mbikeqgyrje mbi ndertimin 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425990 Sherbime te tjera kontraktore 300.000 0 0 0 0 0 1.246.000 1.246.000 0 0 1.546.000 1.246.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.850.000 3.850.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 3.900.000 3.900.000
426120 Anetaresimi ne organizata vendase 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
426210 Shpenzime per prezantime 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
426310 Seminare dhe konferenca 200.000 200.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 250.000 250.000
426410 Shpallje e konkurseve 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000
426990 Shpenzime te tjera operative 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000
427 Punesime te perkohshme 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
427110 Punesime te perkohshme 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
46  Subvencione dhe transferime 11.007.858  11.007.858 0 0 0 0 0 0 0 0 11.007.858  11.007.858
464 Transferime te ndryshme 11.007.858  11.007.858 0 0 0 0 0 0 0 0  11.007.858  11.007.858
464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjygesore 9.807.858 9.807.858 0 0 0 0 0 0 0 0 9.807.858 9.807.858
464990 Transferta te tjera 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
EA0  SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 13.100.000  13.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.100.000  13.400.000
48 Shpenzime kapitale 13.100.000  13.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.100.000  13.400.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.100.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.700.000
480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 1.500.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.100.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere

480190 Blerje e pajisjeve te tjera
481 Objekte ndertimore

481230 Riknstruksion i objekteve afariste
482 Objekte te tjera ndertimore

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera
483 Blerje mobiljesh

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike
485 Investime dhe mjete jofinanciare V

485230 Softuer kompjuterik

485420 Kompensim per prone te marre
486 Blerje automjetesh

486120 Blerje e kamioneve

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK
42 Malira dhe sherbime
425 Sherbime kontraktuese
425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore
425940 Rrenimi i objekteve
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426990 Shpenzime te tjera operative
46  Subvencione dhe transferime
464 Transferime te ndryshme
464990 Transferta te tjera

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK
LOKAL

42  Malira dhe sherbime

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSE)
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
7.500.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 8.200.000
1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.200.000
6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.200.000
1.800.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 2.200.000
1.300.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.900.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000
1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000
500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000
8.294.000 2.194.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.294.000 2.194.000
160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

425 Sherbime kontraktuese
425920 Sherbime per kopjim dhe botim
425970 Sherbime konsultative

426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426310 Seminare dhe konferenca
426990 Shpenzime te tjera operative

46  Subvencione dhe transferime

464 Transferime te ndryshme
464990 Transferta te tjera

G20 NXITJIA E ZHVILLIMIT TURISTIK
42 Malira dhe sherbime
423 Materiale dhe inventar i imet
423990 Materiale tjera
425 Sherbime kontraktuese
425130 Dhenie me qgira e hapsires te tipit tjeter
425970 Sherbime konsultative
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426990 Shpenzime te tjera operative
46  Subvencione dhe transferime
464 Transferime te ndryshme
464990 Transferta te tjera

GDO0  PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK

48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
482820 Ndertimi i kapaciteteve ne energjetike

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000
30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
8.134.000 2.034.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.134.000 2.034.000
8.134.000 2.034.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.134.000 2.034.000
8.134.000 2.034.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.134.000 2.034.000
6.119.000 4.319.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.119.000 4.319.000
1.819.000 819.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.819.000 819.000
719.000 119.000 0 0 0 0 0 0 0 0 719.000 119.000
719.000 119.000 0 0 0 0 0 0 0 0 719.000 119.000
500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000
500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
4.300.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.500.000
4.300.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.500.000
4.300.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.500.000
4.200.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.200.000
4.200.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.200.000
4.200.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.200.000
3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSE)
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
N nz'ri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
objekteve te tjera
J30 NDRICIMI PUBLIK 56.350.000  50.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  56.350.000  50.050.000
42 Malira dhe sherbime 56.350.000  50.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  56.350.000  50.050.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 36.000.000  30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.000.000  30.000.000
421110 Energji elektrike 36.000.000  30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.000.000  30.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.350.000 20.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.350.000 20.050.000
424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 20.050.000  20.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.050.000  20.050.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
42 Malira dhe sherbime 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 20.000.000
424510 nMdierI(’et?s%?/jéjeOe siperfageve te gjelbra rreth 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 17.000.000  16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  16.500.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
42 Mallra dhe sherbime 17.000.000  16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000  16.500.000
423 Materiale dhe inventar i imet 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.500.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 15.000.000
424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000 15.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
DHE GJELBERIMEVE
42 Malira dhe sherbime 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 11.000.000
424590 Mirembajte e siperfageve tjera te gjelbra 11.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.000.000  11.000.000
Jo0 MIREMBAJTIJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

46  Subvencione dhe transferime
461 Subvencione per ndermarrjet publike

461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale

JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK
48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore
482920 Ndertimi i objekteve te tjera
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE
DHE RRUGICAVE LOKAE
48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore

482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te
rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave

JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME
UJE

48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore

482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e

kapacitetiteve per furnizimin me uje
482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje

Jio NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE

PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale
482 Objekte te tjera ndertimore

482310 Pergatitja e projekteve, duke perfshire dizajnimin e

stacioneve pastruese dhe kolektoreve
482320 Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve

462.305.946 456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
vet~financuese

Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.000.000
66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
66.806.000  82.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.806.000  82.546.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
44.806.000  60.546.000 0 0 0 0 0 0 0 0  44.806.000  60.546.000
16.220.088 16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0  16.220.088  16.220.088
16.220.088  16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0  16.220.088  16.220.088
16.220.088  16.220.088 0 0 0 0 0 0 0 0  16.220.088  16.220.088
500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
15.720.088  15.720.088 0 0 0 0 0 0 0 0  15.720.088  15.720.088
15.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
15.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
15.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  10.000.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
14.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 9.000.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
JJo NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
48 Shpenzime kapitale 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482430 Rikonstruksion i depove per mbeturina 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
K40  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARI/ 2.300.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.100.000
42 Mallra dhe sherbime 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
426 Shpenzime te tjera rriedhese 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000
426210 Shpenzime per prezantime 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426990 Shpenzime te tjera operative 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
46  Subvencione dhe transferime 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
464 Transferime te ndryshme 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
464990 Transferta te tjera 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
L0O SPORT DHE REKREACION 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
46  Subvencione dhe transferime 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
463120 Transferime deri te klubet sportive 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
MBO  BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0  32.230.000  32.230.000 0 0  32.230.000  32.230.000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 6.269.000 6.269.000 0 0 6.269.000 6.269.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 110.000 110.000
420140 Udhetime ne vend - shpensime dytesore 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 110.000 110.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 123.000 123.000 0 0 123.000 123.000
423990 Materiale tjera 0 0 0 0 0 0 123.000 123.000 0 0 123.000 123.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000
424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke 0 0 0 0 0 0 92.000 92.000 0 0 92.000 92.000
perfshire pjese rezerve dhe goma)
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 4.108.000 4.108.000 0 0 4.108.000 4.108.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894 18.404.000 18.404.000 708.082.364 741.516.937 35.536.000 36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kat_egoria . o nga Bushet vet?}(itr:;/rlltcegese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zri P rshkrimi
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans
425130 Dhenie me gira e hapsires te tipit tjeter 0 0 0 0 0 0 215.000 215.000 0 0 215.000 215.000
425740 Aktivitete plotesuese 0 0 0 0 0 0 53.000 53.000 0 0 53.000 53.000
425910 Perkthyes 0 0 0 0 0 0 95.000 95.000 0 0 95.000 95.000
425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 0 0 0 0 3.745.000 3.745.000 0 0 3.745.000 3.745.000
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 0 0 0 0 1.836.000 1.836.000 0 0 1.836.000 1.836.000
426210 Shpenzime per prezantime 0 0 0 0 0 0 685.000 685.000 0 0 685.000 685.000
426990 Shpenzime te tjera operative 0 0 0 0 0 0 1.151.000 1.151.000 0 0 1.151.000 1.151.000
46  Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  11.793.000  11.793.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  11.793.000  11.793.000
464990 Transferta te tjera 0 0 0 0 0 0  11.793.000  11.793.000 0 0  11.793.000  11.793.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0  14.168.000  14.168.000 0 0  14.168.000  14.168.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 3.507.000 3.507.000 0 0 3.507.000 3.507.000
480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 184.000 184.000 0 0 184.000 184.000
480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 0 0 0 0 3.323.000 3.323.000 0 0 3.323.000 3.323.000
481 Objekte ndertimore 0 0 0 0 0 0 859.000 859.000 0 0 859.000 859.000
481230 Riknstruksion i objekteve afariste 0 0 0 0 0 0 859.000 859.000 0 0 859.000 859.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 9.722.000 9.722.000
482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 0 0 0 0 0 9.722.000 9.722.000 0 0 9.722.000 9.722.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 0 0 80.000 80.000
485230 Softuer kompjuterik 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000 0 0 80.000 80.000
N10  ARSIMI FILLOR 9.215.000  12.778.948 2.159.000 2.159.000 464.191.576 487.606.576 1.637.000 2.396.000 477.202.576  504.940.524
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 439.237.000 472.740.939 0 0 0 0 439.237.000 472.740.939
401 Paga themelore 0 0 0 0 317.208.000 334.658.000 0 0 0 0 317.208.000 334.658.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ri
N™nz'ri

P> rshkrimi

401130 Paga themelore - te punesuar tjere
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
402 Kontribute per sigurim social
402110 Kontribute themelore per SPI
402210 Kontribute themelore per shendetesi
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
404 Kontribute
404110 Kontribut per pushim vjetor
42 Malira dhe sherbime
420 Shpensime te rruges dhe ditore
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges
420230 Udhetime jashte - akomodim
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
421110 Energji elektrike
421120 Ujesjelles dhe kanalizim
421130 Mbeturina
421220 Drunj
421240 Lende te lengshme
421310 Poste
421320 Telefon dhe telefaks
421390 Shpensime tjera per komunikim
421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans

0 0 0 0 294.019.000 308.936.000 0 0 0 0 294.019.000 308.936.000

0 0 0 0  23.189.000  24.802.000 0 0 0 0  23.189.000  24.802.000

0 0 0 0 0 920.000 0 0 0 0 0 920.000

0 0 0 0 122.029.000 129.802.939 0 0 0 0 122.029.000 129.802.939

0 0 0 0  82.803.000  87.180.939 0 0 0 0  82.803.000  87.180.939

0 0 0 0  31.873.000  34.745.000 0 0 0 0  31.873.000  34.745.000

0 0 0 0 2.069.000 2.317.000 0 0 0 0 2.069.000 2.317.000

0 0 0 0 5.284.000 5.560.000 0 0 0 0 5.284.000 5.560.000

0 0 0 0 0 8.280.000 0 0 0 0 0 8.280.000

0 0 0 0 0 8.280.000 0 0 0 0 0 8.280.000

9.215.000  12.778.948 2.159.000 2.159.000  24.874.576  14.815.637 1.637.000 2.396.000 0 0  37.885.576  32.149.585

0 0 85.000 85.000 0 0 876.000 911.000 0 0 961.000 996.000

0 0 85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000

0 0 0 0 0 0 585.000 585.000 0 0 585.000 585.000

0 0 0 0 0 0 291.000 326.000 0 0 291.000 326.000

7.015.000  10.078.948 78.000 78.000  14.689.173 9.620.234 0 0 0 0 21782173  19.777.182

100.000 100.000 8.000 8.000 2.764.000 2.264.000 0 0 0 0 2.872.000 2.372.000

4.000.000 4.000.000 4.000 4.000 855.000 455.000 0 0 0 0 4.859.000 4.459.000

0 0 0 0 58.000 58.000 0 0 0 0 58.000 58.000

0 0 0 0 975.000 645.000 0 0 0 0 975.000 645.000

2.000.000 5.063.948 0 0 9.743.173 5.904.234 0 0 0 0 11743173  10.968.182

0 0 0 0 68.000 68.000 0 0 0 0 68.000 68.000

0 0 6.000 6.000 220.000 220.000 0 0 0 0 226.000 226.000

915.000 915.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 917.000 917.000

0 0 30.000 30.000 4.000 4.000 0 0 0 0 34.000 34.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

421440 Transport i njerezve
423 Materiale dhe inventar i imet
423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim
nga ana e te punesuarve

423190 Materiale tjera administrative
423310 Uniforma
423320 Veshmbathje
423410 Prodhime ushgimore dhe pije
423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore
423620 Materiale shkollore
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes
423720 Materiale per riparime te ndryshme
423810 Inventar i imet
423910 Materiale tjera per gellim te vecante
423990 Materiale tjera

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
424210 Mirembajtje e ndertesave
424220 Sherbime per sigurimin e objekteve
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit
dhe harduerit

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise
424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

424510 Mirembajtje e siperfageve te gjelbra rreth
ndertesave O

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans

0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 570.000 570.000 1.919.000 769.000 74.000 88.000 0 0 2.563.000 1.427.000

0 0 265.000 265.000 503.000 153.000 0 0 0 0 768.000 418.000

0 0 2.000 2.000 18.000 18.000 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000

0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000

0 0 93.000 93.000 335.000 85.000 74.000 88.000 0 0 502.000 266.000

0 0 0 0 75.000 75.000 0 0 0 0 75.000 75.000

0 0 29.000 29.000 610.000 160.000 0 0 0 0 639.000 189.000

0 0 30.000 30.000 170.000 170.000 0 0 0 0 200.000 200.000

0 0 64.000 64.000 113.000 13.000 0 0 0 0 177.000 77.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 85.000 85.000 68.000 68.000 0 0 0 0 153.000 153.000

1.350.000 1.850.000 545.000 545.000 1.387.000 587.000 0 0 0 0 3.282.000 2.982.000

1.350.000 1.850.000 310.000 310.000 819.000 169.000 0 0 0 0 2.479.000 2.329.000

0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

0 0 0 0 91.000 91.000 0 0 0 0 91.000 91.000

0 0 10.000 10.000 93.000 93.000 0 0 0 0 103.000 103.000

0 0 15.000 15.000 193.000 93.000 0 0 0 0 208.000 108.000

0 0 115.000 115.000 115.000 65.000 0 0 0 0 230.000 180.000

0 0 90.000 90.000 51.000 51.000 0 0 0 0 141.000 141.000

0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0 10.000 10.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria . o nga Bushet vet?}(itr:;/rlltcegese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zri P rshkrimi
Nnz'ri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
424590 Mirembajte e siperfageve tjera te gjelbra 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
425 Sherbime kontraktuese 600.000 600.000 582.000 582.000 6.133.403 3.433.403 607.000 1.317.000 0 0 7.922.403 5.932.403
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 0 0 0 0 248.000 218.000 0 0 0 0 248.000 218.000
425290 Sherbime te tjera financiare 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
425310 Sherbime juridike 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 35.000 35.000
425360 Pagim i taksave gjygesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425430 Mbrojtje specialistike-konsultative shendetesore 0 0 0 0 150.000 50.000 0 0 0 0 150.000 50.000
425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 0 0 0 320.000 50.000 0 0 0 0 320.000 50.000
425720 Sherbime per zhvillimin e planit mesimor dhe 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
programit
425750 Sherbime per aktivitete arsimore jashteshkollore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425760 Sherbime transporti ne arsim 600.000 600.000 68.000 68.000 5.135.403 2.935.403 0 0 0 0 5.803.403 3.603.403
425790 Sherbime te tjera arsimore 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 0 30.000 30.000 45.000 45.000 0 0 0 0 75.000 75.000
425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 0 414.000 414.000 170.000 70.000 607.000 1.317.000 0 0 1.191.000 1.801.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 250.000 250.000 299.000 299.000 746.000 406.000 80.000 80.000 0 0 1.375.000 1.035.000
426210 Shpenzime per prezantime 0 0 54.000 54.000 0 0 0 0 0 0 54.000 54.000
426310 Seminare dhe konferenca 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000 15.000
426410 Shpallje e konkurseve 0 0 35.000 35.000 430.000 220.000 0 0 0 0 465.000 255.000
426990 Shpenzime te tjera operative 250.000 250.000 210.000 210.000 301.000 171.000 80.000 80.000 0 0 841.000 711.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 80.000 50.000 0 0 0 0 80.000 50.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 50.000 20.000 0 0 0 0 50.000 20.000
480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 0 0 0 40.000 10.000 0 0 0 0 40.000 10.000
480290 Blerje e makinerive te tjera 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ri
N™nz'ri

P> rshkrimi

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike

N20 ARSIMI | MESEM

40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
401130 Paga themelore - te punesuar tjere
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
402 Kontribute per sigurim social
402110 Kontribute themelore per SPI
402210 Kontribute themelore per shendetesi
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
404 Kontribute
404110 Kontribut per pushim vjetor
42 Malira dhe sherbime
420 Shpensime te rruges dhe ditore
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges
420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges
420230 Udhetime jashte - akomodim
420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
421110 Energji elektrike
421120 Ujesjelles dhe kanalizim
421130 Mbeturina
421190 Taksa dhe sherime tjera komunale

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans

0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 30.000 30.000

220.000 220.000 4.620.000 4.620.000 203.148.577 210.648.577 119.000 119.000 0 0 208.107.577 215.607.577

0 0 0 0 132.515.000 142.278.860 0 0 0 0 132.515.000 142.278.860

0 0 0 0  95.337.000 100.654.860 0 0 0 0  95.337.000 100.654.860

0 0 0 0  88.272.000  92.836.000 0 0 0 0  88.272.000  92.836.000

0 0 0 0 7.065.000 7.530.000 0 0 0 0 7.065.000 7.530.000

0 0 0 0 0 288.860 0 0 0 0 0 288.860

0 0 0 0  37.178.000  39.024.000 0 0 0 0  37.178.000  39.024.000

0 0 0 0  24.963.000  26.197.000 0 0 0 0  24.963.000  26.197.000

0 0 0 0 9.958.000  10.453.000 0 0 0 0 9.958.000  10.453.000

0 0 0 0 664.000 699.000 0 0 0 0 664.000 699.000

0 0 0 0 1.593.000 1.675.000 0 0 0 0 1.593.000 1.675.000

0 0 0 0 0 2.600.000 0 0 0 0 0 2.600.000

0 0 0 0 0 2.600.000 0 0 0 0 0 2.600.000

220.000 220.000 4.620.000 4.620.000  41.674.000  41.674.000 119.000 119.000 0 0  46.633.000  46.633.000

0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0 0 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85.000 85.000 60.000 60.000 9.192.000 7.192.000 0 0 0 0 9.337.000 7.337.000

0 0 0 0 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 400.000

0 0 0 0 302.000 302.000 0 0 0 0 302.000 302.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

421240 Lende te lengshme

421310 Poste

421320 Telefon dhe telefaks

421390 Shpensime tjera per komunikim

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)
423 Materiale dhe inventar i imet

423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim
nga ana e te punesuarve

423410 Prodhime ushgimore dhe pije

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore
423620 Materiale shkollore

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes
423720 Materiale per riparime te ndryshme
423810 Inventar i imet

423990 Materiale tjera

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
424210 Mirembajtje e ndertesave

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit
dhe harduerit

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

424510 Mirembajtje e siperfageve te gjelbra rreth
ndertesave O

425 Sherbime kontraktuese
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans

0 0 0 0 6.000.000 4.000.000 0 0 0 0 6.000.000 4.000.000

0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000 250.000

85.000 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000

0 0 60.000 60.000 80.000 80.000 0 0 0 0 140.000 140.000

0 0 640.000 640.000 1.778.000 1.778.000 2.000 2.000 0 0 2.420.000 2.420.000

0 0 24.000 24.000 600.000 600.000 2.000 2.000 0 0 626.000 626.000

0 0 0 0 28.000 28.000 0 0 0 0 28.000 28.000

0 0 30.000 30.000 120.000 120.000 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 163.000 163.000 300.000 300.000 0 0 0 0 463.000 463.000

0 0 163.000 163.000 230.000 230.000 0 0 0 0 393.000 393.000

0 0 20.000 20.000 180.000 180.000 0 0 0 0 200.000 200.000

0 0 100.000 100.000 150.000 150.000 0 0 0 0 250.000 250.000

0 0 40.000 40.000 120.000 120.000 0 0 0 0 160.000 160.000

0 0 100.000 100.000 50.000 50.000 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 1.500.000 1.500.000 3.874.000 3.874.000 0 0 0 0 5.374.000 5.374.000

0 0 1.500.000 1.500.000 3.504.000 3.504.000 0 0 0 0 5.004.000 5.004.000

0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 130.000 130.000

0 0 2.030.000 2.030.000  26.360.000  28.360.000 117.000 117.000 0 0  28.507.000  30.507.000

0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc

Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

425310 Sherbime juridike
425360 Pagim i taksave gjyqesore
425490 Sherbime te tjera shendetesore
425740 Aktivitete plotesuese
425760 Sherbime transporti ne arsim
425920 Sherbime per kopjim dhe botim
425990 Sherbime te tjera kontraktore
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426120 Anetaresimi ne organizata vendase
426210 Shpenzime per prezantime
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallje e konkurseve
426990 Shpenzime te tjera operative
48 Shpenzime kapitale
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video
480190 Blerje e pajisjeve te tjera
481 Objekte ndertimore
481220 Furnizim ose ndertim i ri i objekteve afariste
481230 Riknstruksion i objekteve afariste
482 Objekte te tjera ndertimore
482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera
483 Blerje mobiljesh
483120 Blerje e mobiljeve per shkolle
485 Investime dhe mjete jofinanciare V

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

0 0 920.000 920.000 50.000 50.000 0 0 0 0 970.000 970.000

0 0 60.000 60.000  25.500.000  27.500.000 0 0 0 0  25560.000  27.560.000

0 0 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 120.000

0 0 1.050.000 1.050.000 200.000 200.000 117.000 117.000 0 0 1.367.000 1.367.000

135.000 135.000 300.000 300.000 470.000 470.000 0 0 0 0 905.000 905.000

0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000 15.000

0 0 100.000 100.000 80.000 80.000 0 0 0 0 180.000 180.000

0 0 0 0 45,000 45,000 0 0 0 0 45.000 45,000

0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 180.000 180.000

135.000 135.000 200.000 200.000 150.000 150.000 0 0 0 0 485.000 485.000

0 0 0 0  28.959.577  26.695.717 0 0 0 0  28.959.577  26.695.717

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 0 0 0 0 26.169.577  25.169.577

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0  26.169.577  25.169.577 0 0 0 0 26.169.577  25.169.577

0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

0 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

0 0 0 0 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.000.000 736.140

0 0 0 0 2.000.000 736.140 0 0 0 0 2.000.000 736.140

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
485710 Libra per bibilioteka dhe libra mesimor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NAO  ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 900.000 900.000 625.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.525.000
48 Shpenzime Kkapitale 900.000 900.000 625.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.525.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900.000 900.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
480190 Blerje e pajisjeve te tjera 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
objekteve te tjera
483 Blerje mobiljesh 0 0 125.000 125.000 125.000 125.000
483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 125.000 125.000 0 0 125.000 125.000
Q00 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
42 Mallra dhe sherbime 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
426 Shpenzime te tjera rriedhese 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
426990 Shpenzime te tjera operative 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
46  Subvencione dhe transferime 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
464 Transferime te ndryshme 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
464990 Transferta te tjera 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE 2.260.000 1.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.260.000 1.960.000
NATYRES
42 Mallra dhe sherbime 2.260.000 1.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.260.000 1.960.000
423 Materiale dhe inventar i imet 660.000 660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 660.000 660.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
423990 Materiale tjera 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 300.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kat_egoria . o nga Bushet vet?fitr:;/rlltcegese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zri P rshkrimi
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 300.000
425 Sherbime kontraktuese 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425610 ﬁgg;g‘\?;e per mbrojtjen e ujerave, lumenjve dhe 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426990 Shpenzime te tjera operative 600.000 600.000 0 0 0 0 0 600.000 600.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 60.000 9.750.000  10.150.000  32.642.211  33.957.784 0 0 0 0 42392211  44.167.784
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0  28.150.000  28.224.438 0 0 0 0  28.150.000  28.224.438
401 Paga themelore 0 0 0 0  19.900.000  19.844.438 0 0 0 0  19.900.000  19.844.438
401130 Paga themelore - te punesuar tjere 0 0 0 0  18.500.000  18.400.000 0 0 0 0  18.500.000  18.400.000
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 0 0 0 0 1.400.000 1.380.000 0 0 0 0 1.400.000 1.380.000
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 0 0 0 0 0 64.438 0 0 0 0 0 64.438
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 8.250.000 7.800.000 0 0 0 0 8.250.000 7.800.000
402110 Kontribute themelore per SPI 0 0 0 0 5.500.000 5.200.000 0 0 0 0 5.500.000 5.200.000
402210 Kontribute themelore per shendetesi 0 0 0 0 2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.200.000 2.100.000
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 0 400.000 350.000 0 0 0 0 400.000 350.000
404 Kontribute 0 0 0 0 0 580.000 0 0 0 0 0 580.000
404110 Kontribut per pushim vjetor 0 0 0 0 0 580.000 0 0 0 0 0 580.000
42 Mallra dhe sherbime 0 60.000 9.750.000  10.150.000 4.492.211 5.733.346 0 0 0 0 14.242211  15.943.346
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
420110 Udhetime ne vend ushgim (meditje) 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 2.510.000 2.510.000 2.844.211 2.844.211 0 0 0 0 5.354.211 5.354.211
421110 Energji elektrike 0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 0 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria

Z'ri P> rshkrimi

N™nz'ri

421130 Mbeturina

421240 Lende te lengshme

421310 Poste

421320 Telefon dhe telefaks

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)

421420 Regjistrim i automjeteve
423 Materiale dhe inventar i imet
423110 Material kancelarik

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim

nga ana e te punesuarve
423190 Materiale tjera administrative

423310 Uniforma

423320 Veshmbathje

423330 Mbulesa

423410 Prodhime ushgimore dhe pije
423550 Materiale sanitare

423590 Materiale tjera medicinale

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes
423720 Materiale per riparime te ndryshme
423810 Inventar i imet

423820 Ambalazhe

423830 Pjese rezerve

423910 Materiale tjera per gellim te vecante
423990 Materiale tjera

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 500.000 500.000 2.844.211 2.844.211 0 0 0 0 3.344.211 3.344.211

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

0 0 4.340.000 5.340.000 0 0 0 0 0 0 4.340.000 5.340.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0 0 127.000 127.000 0 0 0 0 0 0 127.000 127.000

0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0 0 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000

0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

424210 Mirembajtje e ndertesave

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit
dhe harduerit

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera
425 Sherbime kontraktuese
425130 Dhenie me gira e hapsires te tipit tjeter
425260 Sigurimi i automjeteve motorike
425310 Sherbime juridike
425330 Perkthyes gjyqgesor
425420 Mbrojtje shendetesore primare
425530 Menjanimi i kafsheve te demshme
425970 Sherbime konsultative
425990 Sherbime te tjera kontraktore
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426210 Shpenzime per prezantime
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallje e konkurseve
426990 Shpenzime te tjera operative

VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video

462.305.946  456.879.894

18.404.000

18.404.000

Shpenzimet nga

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Ktivi Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
0 60.000 1.400.000 500.000 0 441.135 0 0 0 0 1.400.000 1.001.135
0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
0 60.000 1.000.000 100.000 0 441.135 0 0 0 0 1.000.000 601.135
0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
0 0 780.000 1.080.000 1.648.000 2.448.000 0 0 0 0 2.428.000 3.528.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000
0 0 500.000 800.000 1.648.000 2.448.000 0 0 0 0 2.148.000 3.248.000
0 0 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000
0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
0 0 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
0 0 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
0 0 620.000 620.000 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000
0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

Kategoria
Z'ni P rshkrimi
N™nz'ri

480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine
480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere
480190 Blerje e pajisjeve te tjera
483 Blerje mobiljesh
483190 Blerje e mobiljeve te tjera
485 Investime dhe mijete jofinanciare V
485230 Softuer kompjuterik

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore

401130 Paga themelore - te punesuar tjere

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga
402 Kontribute per sigurim social
402110 Kontribute themelore per SPI
402120 Kontribur per stazh te privilegjuar
402210 Kontribute themelore per shendetesi
402220 Kontribut themelor per semundje profesionale
402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
42 Malira dhe sherbime
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
421110 Energji elektrike
421120 Ujesjelles dhe kanalizim
421220 Drunj
421320 Telefon dhe telefaks
421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete)

462.305.946  456.879.894  18.404.000  18.404.000 708.082.364 741.516.937  35.536.000  36.295.000 0 0 1.224.328.310 1.253.095.831
Shpenzimet Shper|1(z_im_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet?fitr:;/rlltceaese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans

0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000

0 0 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000

0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

0 0 130.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

2.775.000 3.075.000 0 0 8.100.000 9.304.000 0 0 0 0  10.875.000  12.379.000

0 0 0 0 8.100.000 9.304.000 0 0 0 0 8.100.000 9.304.000

0 0 0 0 5.590.000 6.425.000 0 0 0 0 5.590.000 6.425.000

0 0 0 0 5.190.000 5.960.000 0 0 0 0 5.190.000 5.960.000

0 0 0 0 400.000 465.000 0 0 0 0 400.000 465.000

0 0 0 0 2.510.000 2.879.000 0 0 0 0 2.510.000 2.879.000

0 0 0 0 1.440.000 1.652.000 0 0 0 0 1.440.000 1.652.000

0 0 0 0 350.000 405.000 0 0 0 0 350.000 405.000

0 0 0 0 586.000 676.000 0 0 0 0 586.000 676.000

0 0 0 0 42.000 45,000 0 0 0 0 42.000 45,000

0 0 0 0 92.000 101.000 0 0 0 0 92.000 101.000

2.775.000 3.075.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.775.000 3.075.000

1.275.000 1.575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.275.000 1.575.000

400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000

80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000
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BILANCI | SHPENZIMEVE - rebalanc
Né nivel: Nénprograme dhe nénzéra

462.305.946  456.879.894 18.404.000 18.404.000

708.082.364

741.516.937

35.536.000

36.295.000

0 1.224.328.310 1.253.095.831

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
2 P rshkrim.i vetfinancuese
N'nzri ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans
421420 Regjistrim i automjeteve 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
423 Materiale dhe inventar i imet 710.000 710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 710.000 710.000
423110 Material kancelarik 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000
423310 Uniforma 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423810 Inventar i imet 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
423910 Materiale tjera per gellim te vecante 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
423990 Materiale tjera 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
perfshire pjese rezerve dhe goma)
424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
425 Sherbime kontraktuese 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000
425490 Sherbime te tjera shendetesore 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
426990 Shpenzime te tjera operative 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
X10 BARAZIA GJINORE 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
42 Mallra dhe sherbime 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425 Sherbime kontraktuese 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
425990 Sherbime te tjera kontraktore 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
426990 Shpenzime te tjera operative 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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SHPENZIMET BUXHETORE NE BAZE FUNKSIONEVE TE NJVL

Né nivel: Zéra

456.879.894 18.404.000 741.516.937 1.253.095.831
BUXET
Fun.cod < . .
N~ nprogramet P rshkrimi Shpenzimet Shpzrllztil\rztegt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet SHPENZIME
7011 200.656.858 0 0 0 202.206.858
A0O0 KESHILLI I QYTETIT 10.225.000 0 0 0 10.225.000
Al0 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 0 0 0 0 0
D00 KRYETARI | QYTETIT 13.482.000 0 0 0 13.482.000
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 163.549.858 0 0 0 165.099.858
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 13.400.000 0 0 0 13.400.000
7013 0 0 0 0 32.230.000
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 32.230.000
7022 300.000 0 0 0 0 300.000
Q00 300.000 0 0 0 0 300.000
7032 3.075.000 0 9.304.000 0 0 12.379.000
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 3.075.000 0 9.304.000 0 0 12.379.000
7045 101.046.000 0 0 0 0 101.046.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

J90 MIREMBAJTIJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 82.546.000 0 0 0 0 82.546.000
7047 4.319.000 0 0 0 0 4.319.000
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 4.319.000 0 0 0 0 4.319.000
7051 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
7052 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
JIo _Il\_lEDEZRE'I;R/II | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
7056 12.960.000 0 0 0 0 12.960.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 1.960.000 0 0 0 0 1.960.000
7062 8.594.000 0 0 0 0 8.594.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 2.194.000 0 0 0 0 2.194.000
GDO PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000




SHPENZIMET BUXHETORE NE BAZE FUNKSIONEVE TE NJVL

Né nivel: Zéra

456.879.894 18.404.000 741.516.937 36.295.000 0 1.253.095.831
BUXET
Fun.cod < . .

N~ nprogramet P rshkrimi Shpenzimet Shpzrllztil\rztegt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
7063 16.220.088 0 0 0 0 16.220.088
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 16.220.088 0 0 0 0 16.220.088
7064 54.050.000 0 0 0 0 54.050.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 50.050.000 0 0 0 0 50.050.000
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7081 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
LOO SPORT DHE REKREACION 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
7082 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
7091 13.738.948 12.934.000 521.564.360 2.396.000 0 550.633.308
N10 ARSIMI FILLOR 12.778.948 2.159.000 487.606.576 2.396.000 0 504.940.524
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 900.000 625.000 0 0 0 1.525.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 60.000 10.150.000 33.957.784 0 0 44.167.784
7092 220.000 4.620.000 210.648.577 119.000 0 215.607.577
N20 ARSIMI | MESEM 220.000 4.620.000 210.648.577 119.000 0 215.607.577
7109 500.000 850.000 0 0 0 1.350.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 850.000 0 0 0 850.000
X10 BARAZIA GJINORE 500.000 0 0 0 0 500.000




Neni 4

Ndryshimet dhe plotésimet e Buxhetit t& Komunés sé Strugés pér vitin 2023 hyn né fugi me ditén e shpalljes né Informatorin zyrtar
té komunés pér vitin 2023.

Nr. 08-4677/4
10.11.2023
Strugé
Késhilli i Komunés sé Strugés
Kryetare,

Arbéresha Vlashi, d.v.




20 HoemBpwn 2023
20 néntor 2023

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctas 1 Touka 3 of 3aKOHOT
3a NIoKanHaTta camoynpasa (“Cny»beH BecHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), lpagoHavanHUKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
OOHece

S3AKNYYOK

3a objaByBarbe Ha 3aK/y4OK 3a YCBOjyBarbe Ha
U3BewrTajot 3a pabotereto Ha JKM , XurneHa” -
c.JTabyHuwTa

1. Ce ob6jaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YyCBOjyBarbe Ha
M3BewTajoT 3a pabortewero Ha JKM ,XurmeHa” -
c./labyHuwra, 6p. 08-4677/5 poHeceH o CoBeToT Ha
OnwtnHa Crpyra Ha 29-Tata cegHuua, O4pXKaHA Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNYy4YOKOT BANerysa BO CUJA CO AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce ob6jasu Bo “Cny»KbOeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/3
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 ctaB 1 To4yka 9 og
3aKOHOT 3a NoKanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH BECHUK
Ha Penybaunka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
opa CratytoT Ha onwTtuHa Ctpyra (,Cny»k6eH rnacHuK Ha
onwTunHa Ctpyra, 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n
14/22), ogny4ysajkn no bapareto noaHeceHo og JKII
»XurneHa” — c.JlabyHuwTa, 3asegeHo co 6poj 08-4573/1
o4 30.10.2023 roguHa, CosetoT Ha OnwTuHa CTpyra Ha
29-TaTa cegHuua ogpxaHa Ha 10.11.2023 roguHa,
AoHece

3AKNYYOK
3a ycBOjyBatbe Ha U3BewwTajoT 3a pabotereTo Ha JKI
,XurneHa” — c.JlabyHuwra

1.Ce ycBojyBa WM3BewTajoT 3a paboTereTo Ha
JKN  ,Xurnena” — cJlabyHuwTta, 3a nepuos o4
01.07.2023 po 30.09.2023 Kako wn cnopeayBakwe €O
NocTUrHatuTe QGUHAHCUCKM Pe3ynTaTu 3a nepuos Of
01.07.2022 a0 30.09.2022, co 6p.03-52/1 04, 30.10.2023

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
pér punén e NPK “Higjiena” — f.Labunishté, nr. 08-
4677/5 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né
seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
papoHauyanHuk, Kryetar i komunés,
L-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), duke vendosur sipas kérkesés sé
parashtruar nga NPK “Higjiena” — f.Labunishtg,
evidentuar me numér 08-4573/1 té datés 30.10.2023,
Késhilli i Komunés sé Strugés né mbledhjen e 29-té,
mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté

1.Miratohet Raporti pér punén e NPK “Higjiena”
— f.Labunishté, pér periudhén nga data 01.07.2023 deri
né 30.09.2023 dhe krahasimi i rezultateve té arritura
financiare pér periudhén nga data 01.07.2022 deri né
daté 30.09.2022, me nr.03-52/1 té datés 30.10.2023.
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20 HoemBpwn 2023
20 néntor 2023

roguHa.

2. 3aKNY4YOKOT e coCcTaBeH aen Ha N3BewTajoT 3a
paboterbeTo Ha JKIM ,XurneHa” — c.JlabyHuwrTa, 3a TpeT
KBapTtan og 2023 rogmHa.

3.3aKNy4yoKOT B/eryBa BO cumaa €O  A€HOT Ha
objaByBarbeTo BO ,Cny:Kb6eH rfacHMK Ha OMWTUHA
Crtpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/5
10.11.2023
CTPYrA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctas 1 To4yka 3 o4 3aKOHOT
3a /IoKanHaTta camoynpasa (“CnyxbeH BeCHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), MpapoHayanHUKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
AoHece

SAKNIYYOK

3a o6jaByBarbe Ha 3aK/IyUYOK 33 YCBOjyBaHe Ha
Mporpamarta 3a paborta Ha JKIMN ,XurueHa" —
c.JTabyHuwTa 3a 2024 roguHa

1. Ce objaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YCBOjyBarbe Ha
Mporpamata 3a pabota Ha JKMO ,XurneHa” —
c./labyHmuwTa 3a 2024 roamHa, 6p. 08-4677/6 poHeceH
on CosetoT Ha OnwTuMHa CTpyra Ha 29-Tata ceaHuMua,
oapKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryea BO CM/AA CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/4
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 To4yka 6 of
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHnja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
opa CratytoT Ha onwTtuHa Ctpyra (,Cny»k6eH rnacHuK Ha
onwTunHata Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), oanydysajku no baparbeto nogHeceHo o JKI

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér punén e NPK “Higjiena” — f.Labunishté, pér kuartalin
e treté 2023.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e
Programit pér punén e NPK “Higjiena” - f.Labunishté
pér vitin 2024

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Programit
pér punén e NPK “Higjiena” — f.Labunishté pér vitin
2024, nr. 08-4677/6 miratuar nga Késhilli i Komunés sé
Strugés né seancén e 29 té, mbajtur né daté
10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé&” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), duke vendosur sipas kérkesés sé
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»XurneHa” — c./labyHuwTa, 3aBegeHo co 6poj 08-4573/1
oz 30.10.2023 roguHa, CosetoT Ha OnwTtmnHa CTpyra Ha
29-tata cegHuua ogprkaHa Ha 10.11.2023 roauHa,
OOHece

SAKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha Mporpamara 3a paboTa Ha JKN
,XurneHa“ — c.JlabyHuwra 3a 2024 roguHa

1.Ce ycBojyBa [lporpamarta 3a pabota Ha JKII
»XurneHa” — c.JlabyHuwrta 3a 2023 roanHa, 3aBegeHa co
6poj 02-53/1 0a,30.10.2023 roauHa.

2.3aKNy4oKOoT e cocTaBeH Aen Ha Mporpamara 3a
pabota Ha JKM ,XurneHa” — c.labyHuwTa 3a 2024
roaunHa.

3.3aKNy4yoKOT BJieryBa BO CWJla CO [JEHOT Ha
objaByBarbeto Bo ,CnyXKbeH rnacHMK Ha OnwTMHaTa
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/6
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TouKa 3 of 3aKOHOT 3a
NIoKanHaTa camoynpasa (“Cnyk6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), IpagoHavyanHMKoT Ha OnwTtuHa CTpyra, AoHece

3AK/NIYYOK

3a o6jaByBatbe Ha Mporpama 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
OnwTtuHa Crpyra 3a 2024 roamHa

1. Ce objaBysa lMporpamata 3a paboTa Ha CoBeToT
Ha OnwTtuHa Crtpyra 3a 2024 roauHa, 6p. 08-4677/7
poHeceH og CosetoT Ha OnwTtnHa Crpyra Ha 29-taTta
cefHuua, oapKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/EeryBa BO CW/a CO [AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “CnyKb6eH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/5
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

parashtruar nga NPK “Higjiena” - f.Labunishtg,
evidentuar me numér 08-4573/1 té datés 30.10.2023,
Késhilli i Komunés sé Strugés né mbledhjen e 29-tg,
mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér punén e NPK “Higjiena”
- f.Labunishté pér vitin 2024

1.Miratohet Programi pér punén e NPK
“Higjiena” — f.Labunishté pér vitin 2024, evidentuara me
numér 02-53/1 té datés 30.10.2023.

2.Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Programit
pér punén e NPK “Higjiena” — f.Labunishté, pér vitin
2024.

3.Konkluzioni hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWITUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelsa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér punén e Késhillit té
Komunsés sé Strugés pér vitin 2024

1. Publikohet Programi pér punén e Késhillit té
Komunés sé Strugés pér vitin 2024, nr. 08-4677/7
miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e
29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 o4 3aKoOHOT 3a
NoKanHata camoynpaBa (,Cny»kbeH BeCHUK Ha
Penybnauka MakegoHuja“ 6p.5/02), uneH 88 ctas 2 ogf,
CraTyToT Ha onwTtuHa Ctpyra (,Cny»K6eH rnacHUK Ha
onwTnHa Crpyra” 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n
14/22) v unen 125 op [denosHuKkoT Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHa Crpyra (,Cny»K6eH rnacHMK Ha OMWTMHA
Crpyra“ 6p.4/18), CoseToT Ha onwTtuHa Ctpyra Ha 29-
TaTa cegHuuaTa ogp)KaHa Ha 10.11.2023 roguHa, ja
ycBOM cnegHara

NPOrPAMA
3a pabora Ha CoseToT Ha OnwTKHa CTpyra
3a 2024 roguHa

CoseToT Ha onwTMHa CTpyra, BO COFNACHOCT CO
ofpenbute op 3aKOHOT 3a JIOKajsHaTa Camoyrnpasa,
CTaTyToOT Ha ONWTWHATA U HaganexHocTute Ha CoBeToT,
NPOrpamcKM ja onpegenysa M Hacodysa cBojaTa paboTa
co uen ga obesbeam ycnoBmu U MOXKHOCTM 3a LLEJIOCHO U
epMKacHO OCTBapyBatbe Ha cBouTe GYHKLMU M
6naroBpemMeHO NOArOTBYBakbe HA  NpeaBuAeHUTE
maTepujain BO OAPeAEHUTE POKOBU 0Of, YTBPAEHUTE
n3roTesyBayu. MpMToa, OCHOBHA 334a4a e Aa ce yTBpAaTt
HajaKTye/IHUTE NpaLlakba OZ KMBOTOT HA rpafaHUTe HU3
KoM Ke ce obe3bean HaTamolleH pPas3Boj Ha OMNWTKUHATA
Crpyra.

Bo TekoT Ha 2024 rogmHa CoBeTOT MOKe Aa ja
MeHyBa v gonosHysa Mporpamarta. Ke ce pacnpasa v no
ApYyrYM  maTepujaiv  MHUMLUMPAHW COTrNacHO HOBUTE
33aKOHCKM HaA/IeXKHOCTH.

CoBeToT Ke pacnpasa M No gpyru npawara o,
Heroea HagMeXHOCT MO MaTepujaan NOAHECEHU Op,
OB/laCTEHM nNpegaaraym W ApYyrM  3aMHTepecupaHu
CybjeKkTN 1 NoeaMHLM, KaKo U No Npeaiosun 3a u3bopu u
MMeHYBakba O, HeroBa Ha/1eXKHOCT.

MNPBO TPUMMECEMMUE (jaHyapu, deBpyapu u mapT)

- KBaptaneH u3BelwTaj 3a M3BPLIYBAHETO HA
byyeror Ha OnwTtuHa Crpyra, 3a IV KBaptan oag 2023
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlatba

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- KeaptaneH wusBewraj 3a paborata Ha JMN
,BoaoBopa u KaHanusauymja“ — Crpyra, 3a IV KBapTan op,
2023 roguHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 36 nga Ligji pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 té Statutit t& Komunés sé
Strugés (“Informatori zyrtar i Komunés sé Strugés”
nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22) dhe
nenit 125 té Rregullores sé Késhillit t¢ Komunés sé
Strugés (“Informatori zyrtar i komunés sé Strugés”
nr.4/18), Késhilli i Komunés sé Strugés né mbledhjen e
29-té mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

PROGRAM
pér punén e Késhillit t€ Komunés sé Strugés
pér vitin 2024

Késhilli i komunés sé Strugés né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutin e
komunés dhe kompetencat e Késhillit, né ményré
programore e pércakton punén e saj me géllim qgé té
sigurojé kushte dhe mundési pér realizim té térésishém
dhe efikas né funksionet e veta dhe né kohé té duhur
pérgatitjien e materialeve té parashikuara né afatet e
pércaktuara nga pérpiluesit e pércaktuar. Mé pas,
detyra themelore éshté té pércaktojné péshtjet meé
aktuale té jetés sé qytetaréve ku do té sigurohet zhvillim
té métejshém né komunén e Strugés.

Gjaté vitit 2024 Késhilli mund ta ndryshojé dhe
plotésojé Programin, té diskutojé edhe pér materiale
tjera té inicuara né pajtim me kompetencat e reja
ligjore.

Késhilli diskuton edhe né bazé té ¢éshtjeve tjera
nga kompetenca e tij, pér materiale té parashtruara nga
propozues té autorizuar dhe subjekte tjera té interesuar
si dhe né bazé té propozimeve pér zgjedhje dhe
emérime nga kompetenca e tij.

TREMUIJORI | PARE (janar, shkurt dhe mars)

- Raport kuartal pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Strugés, kuartali i IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

- Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés dhe
kanalizim” — Strugé, kuartali IV i vitit 2023
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MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAM: JI , BogoBoa u KaHanusauuja“ —
Crpyra

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,KomyHanHo" — Ctpyra, 3a IV KBapTan og 2023 roguHa

MNPEONATAY: T[pagoHadyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo - CTpyra

- KsapraneH usBewTaj 3a paborara Ha JM , EKo
Ctpyra“ — Crpyra, 3a IV KBapTan og 2023 roguHa

MPEONATAY:  TpagoHavanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

- KeaptaneH wusBewrTaj 3a paborata Ha JKN
,XurneHa“ - c.JlabyHuwra, 3a IV KBaptan og 2023
rogvHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3TOTBYBAM: JKM , XurneHa” — c./labyHumwTa

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- KBaptaneH wusBewraj 3a pabortata Ha JMN
,,OKTUCU" = c.OKTUCK, 3a IV KBapTan op, 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTKCcKn“ — c.OKTUCHK

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,Boaosopg Aenoroxaa“ — c.[lenoroxaa, 3a IV KBaprtan
oA 2023 roguHa

MPEONTATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: I
c.Jenoroxpa

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

»,BopoBoa [enoroxpga“ —

- byyeTrcku KaneHgap Ha onwTtuHa Crpyra 3a
2025 roauHa.

MPEONATAY: TpagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rOTBYBAY: CekTtop 3a bUHaHCKCKK
npawama.

- NToguweH usBewrTaj 3a paborerwwero Ha JM
,BoAaoBoa 1 KaHanusaymja“ — Crpyra Bo 2023 roguHa

MPEONATAY: TpagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

- Raport kuartal pér punén e NP “Komunalino”
— Strugé, kuartali IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé

- Raport kuartal pér punén e NP “Eko Struga” —
Strugé, kuartali IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” — Strugé

- Raport kuartal pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté, kuartali IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Higjiena” — f.Labunishté

- Raport kuartal pér punén e NP “Oktis” -
f.Oktis, kuartali IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktis” — f.Oktis

- Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés
Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé, kuartali IV i vitit 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
f.Dollogozhdé

NP “Ujésjellés Dollogozhdé”

- Kalendari buxhetor i komunés sé Strugés pér
vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

- Raport vjetor pér puné té NP “Ujésjellés dhe
kanalizim” — Strugé pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
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M3roTBYBAY: JMN ,BoaoBoa n KaHanusauumja“ —
Crpyra

- ToavweH wu3BewTaj 3a cnpoBepyBakbe Ha
yTBpAeHuTe Tapudpu-sogocHabaysame 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAM: JIM ,Bogosoa U KaHanusauumja“ -
Crpyra.

- NopuweH wu3BewTaj 3a cnpoBeayBakbe HaA
yTBpAeHuTe Tapudu-oaseayBarbe Ha OTNAL4HU BOAM 3a
2023 roguHa

NPEOSIATAY:
Crtpyra

M3roTBYBAY: JM , BoaoBoa M KaHanusaumja“ -
Crpyra.

[pagoHa4YanHUK  Ha OnwTtnHa

- NToanweH wu3BewTaj 3a pabortewero Ha JN
,KomyHanHo" — Ctpyra Bo 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHMK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAMY: JIT , KomyHanHo” - CTpyra

OnwTKrHa

- NToguweH usBewrTaj 3a paborerwvero Ha JM
»EKO CTpyra“ — Ctpyra Bo 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHMK Ha
Ctpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra” - Ctpyra

OnwTKrHa

- NloguweH u3sBewTaj 3a pabotewetro Ha JKM
,XurneHa“ — c.Jlabynuwra so 2023 roguHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3roTBYBAY: JKMN ,XurneHa” — c./labyHuwra

OnwTKHa

- ToguweH usBewrTaj 3a paborterwwero Ha JM
,»OKTUCU* — c.OKTUCK BO 2023 roguHa

NPEANATAY: T[pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTKCcKn” — c.OKTUCHK

OnwTKHa

- NToguweH usBewrTaj 3a paborerwwero Ha JM
,Bogosog [Oenoroxpga“ — c.Jenoroxaa Bo 2023
rogmHa

MPEANATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: N
c.Jenoroxpaa

pagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

»,Bogoson [enoroxpga“ —

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

- Raport vjetor pér realizimin e tarifave té
pércaktuara-furnizim té ujit pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

- Raport vjetor pér realizimin e tarifave té
pércaktuara-largim i ujérave té ndotura pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

- Raport vjetor pér puné té NP “Komunalino” —
Strugé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé

- Raport vjetor pér puné té NP “Eko Strugé” —
Strugé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Strugé” — Strugé

- Raport vjetor pér puné té NPK “Higjiena” —
f.labunishté pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NPK “Higjiena” — f.Labunishté

- Raport vjetor pér puné té NP “Oktisi” — f.Oktis
pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktisi” — f.Oktis

- Raport vjetor pér puné té NP “Ujésjellés
Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
f.Dollogozhdé

NP “Ujésjellés Dollogozhdé”
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- ToauweH u3BewTaj 3a pabortata Ha CoBeToT
Ha onwTKHa Ctpyra 3a 2023 roguHa

NMPEANATAY: lMpetcegaten Ha
OnwTtunHa Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHmve 3a nogaplika Ha
rpafloHa4YaNHUKOT W oOpraHusaumja Ha paboTata Ha
coseToT

CoBeT Ha

- ToauweH u3BewTaj 3a pabortata Ha CekTopoT
3a NpaBHM Npalaka ¥ onwTh paboTu 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: TpagoHavanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3FOTBYBAY: CeKkTOop 33 NpaBHM npalwarba U
onwTu pabotu.

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamara 3a pabora Ha OapeneHue 3a copaboTka co
MecCHMU 3aeHuum 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHayYanHUK  Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a copaboTka co
MECHM 3ae4HMLM U 3aLUTUTA U CracyBakmbe.

OnwTKHa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamara 3a akTuBHOCTUTE Ha OnwTtuHa CTpyra BO
obnacTa Ha 3awWTUTaTa U CNacyBakbETO U CPaByBakeTO
co Kpu3su Bo 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayYanHMK Ha
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a copaboTKa co
MEeCHM 3aeHNUM U 3aWTuTa 1 cnacysare n TMME

OnwTuHa

- loauweH u3BewTaj 3a pabortata Ha CekTopoT
3a GUHAHCUCKM Npalama 3a 2023 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTtop 3a dUHAHCKCKH
npawama.

- U3BewrTaj 3a M3BpWEH MONUC Ha OCHOBHMU
cpeacTBa, UHBEHTapP, HeABUMXKEH U NOABUXKEH UMOT U
nobapyBarba U 06BpckM Ha OnwTtuHa Crpyra 3a 2023
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3FOTBYBAY: Komucmja 3a nonuc.

pagoHavanHUK Ha OnwTuHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

- Raport vjetor pér punén e Késhillit té
komunés sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Késhillit t& Komunés sé
Strugés

PERPILUES: Njésia pér pérkrahjen e Kryetarit té
komunés dhe organizim i punés sé Késhillit

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér ¢éshtje
juridike dhe puné té pérgjithshme pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje juridike dhe puné
té pérgjithshme

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
punén e Njésisé pér bashképunim me bashkésité
vendore pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér bashképunim me
bashkésité vendore dhe mbrojtje dhe shpétim

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e Komunés sé Strugés né sferén e mbrojtjes
dhe shpétimit dhe menaxhim me kriza né vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér bashképunim me
bashkésité vendore dhe mbrojtje dhe shpétim dhe
NJTZF

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér ¢éshtje
financiare pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

- Raport pér regjistrimin e kryer té mjeteve
themelore, inventarit, pronés sé patundshme dhe té
luajtshme, kérkesave dhe obligimeve té Komunés sé
Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Komisioni pér regjistrim
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- TopauvweH wm3BewTaj 3a paborata Ha
OppeneHmeTo 3a gaHOUM M KOMYHa/IHU TaKkcu 3a 2023
rogmHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY:

KOMYHa/IHN TaKCU.

OppeneHve 3a AaHoOUM M

- ToauweH u3BewTaj 3a pabortata Ha CekTopoT
3a jaBHM gejHocTU 3a 2023 roanHa

MPEONATAY: T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: CeKTOp 3a jaBHU AEjHOCTM.

OnwTKHa

- ToguweH nsBewrTaj 3a cnobogeH npucran 4o
nHPpopMaL MM 04 jaBeH KapaKTep 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rFOTBYBAY: OsnacteHO uue 3a JaBame
nHPopMauuUmM o, jaBeH KapaKTep.

- ToauweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamata 3a aKTMBHOCTUTE BO oObnacta Ha
obpasoBaHueTo Ha onwTuHa CTpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U
KynTypa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauumja Ha
Mporpamata 3a opabenexyBarbe MNpasHALU U
MmaHudecTaumm 3a 2023 roguHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U

KYANTypa

OnwTKHa

- lToguweH wu3BewTaj 3a peanusauumja Ha
Mporpamara 3a Kyatypa 3a 2023 roguHa

NPEOANATAY: [pagoHayanHUK Ha
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHWe U

KYAnTypa

OnuwTKHa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamata 3a aKTUBHOCTUTE Ha onwTuUHA CTpyra BoO
obnacra Ha cnopToT M mnaau 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayYyanHMK Ha
Crtpyra

OnwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

- Raport vejtor pér punén e Njésisé pér tatim
dhe taksa komunale pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: tatime dhe taksa

komunale

Njésia pér

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér
veprimtari publike pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér veprimtari publike
- Raport vjetor pér gasje té liré té informatave
me karakter publik pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Person i autorizuar pér dhénien e
informatave me karakter publik

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e komunés sé Strugés né sferén e arsimit té
komunés sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
shénimin e festave dhe manifestimeve pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
kulturé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e komunés sé Strugés né sferén e sportit

dhe té rinjve pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
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M3roTBYBAY:
3[pYrKEHM]a Ha rpafaHu

OppeneHne 3a  crnopT w

- ToauweH wu3BewrTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamarta 3a nogpuwKa u ¢uHaHcupawe Ha HBO Bo
OnwTuHa Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHUK Ha
Crpyra

M3TOTBYBAM:
3[pYKEHW]a Ha rpafaHu

OnwTKrHa

OppeneHne 3a cnopt WU

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamata 3a aKTMBHOCTUTE BO oObnacta Ha
couMjanHaTta 3awTuTa 3a notpebute Ha rpafaHuTe Ha
onwTuKHa Ctpyra 3a 2023 roauHa

MPEONATAY:  [pagoHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OaneneHune 3a coumjanHa, AEeTCKa
W 34paBCTBEHA 3aLUTUTA

OnwTKHa

- ToauweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamara 3a cnposegyBarbe Ha ONWITUTE MEPKM 3a
3alITMTA HA HaceneHWeTo opf 3apa3HuM 6onectn Ha
onwTunHa Ctpyra 3a 2023 roauHa

MPEONATAY: [pagoHayvyanHMK Ha
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OpneneHue 3a coumjanHa, AeTcKa
W 34paBCTBEHA 3aLITUTA

OnwTKrHa

- loguweH u3BewTaj 3a paboTtata Ha CekTopoT
3a NoApLliKa Ha rpagoHa4vYaNHMKOT, OpraHu3aumja Ha
pabortata Ha coBeTOT U MHOPMATUUKA TeXHOOrMja 3a
2023 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3FOTBYBAY: Cektop 3a NoAplwKa Ha
rpafoHAYaNHUKOT, OpraHMs3aumja Ha paboTtaTa Ha

COBETOT M MHPOPMATUYKA TEXHOOIWja.

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamata 3a aKTUBHOCTUTE Ha onwTuHa CTpyra BO
obnacta Ha MHPoOpmaTMUKaTa TexHonoruja 3a 2023
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OpgneneHne 3a WMHPOpPMATUYKA
TexHosoruja.

lpagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: Njésia pér sport dhe shogata té
qytetaréve

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
pérkrahje dhe financim té 0OJQ-ve né Komunén e
Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér sport dhe shogata té
qytetaréve

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e komunés sé Strugés né sferén e mbrojtjes
sociale pér nevojat e qytetaréve pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtije sociale, té
fémijéve dhe shéndetésore

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
realizimin e masave té pérgjithshme pér mbrojtjen e
popullsisé nga sémundjet ngjitése té komunés sé
Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtije sociale, té
fémijéve dhe shéndetésore

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér
pérkrahje té Kryetarit té komunés, organizim té punés
sé Késhillit dhe teknologji informatike pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér pérkrahje té Kryetarit té
komunés, organizim té punés sé Késhillit dhe teknologji
informatike

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e komunés sé Strugés né sferén e
teknologjisé informatike pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér teknologji informatike
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- TopauvweH wm3BewTaj 3a paborata Ha
OpapeneHMeTo 3a NPOTOKOA U OAHOCU CO jaBHOCTa 3a
2023 roguHa

MPEANATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAM:
04HOCK CO jaBHOCTA.

MpagoHavanHMK Ha OnwTKHa

OppeneHne 3a NPOTOKOA M

- loauweH u3BewTaj 3a pabortata Ha CekTopoT
3a Typu3am, JIOKaleH EeKOHOMCKM pasBoj MU
mefyHapogHa copabotka 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHayYanHMK Ha
Crtpyra

M3FOTBYBAY: CeKTtop 3a Typu3am, AOKajneH
€KOHOMCKM pa3Boj U MefyHapoaHa copaboTka.

OnwTKHa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamarta 3a onwTa TYPUCTUYKA nNponaraHga wm
noao6pyBabe HA YC/I0BUTE 3a NPECTOj Ha TYPUCTUTE BO
2023 roguHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OgneneHune 3a Typmsam.

pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamata 3a nogplKa Ha JIOKAaJIHUOT €KOHOMCKM
pa3soj 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:
Ctpyra

M3roTBYBAY:
€KOHOMCKM Pa3Boj.

pagoHayanHMK Ha OnwTKHa

OppeneHune 3a NOKaneH

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamata 3a pabora Ha OppeneHue 3a
mefyHapogHa copaboTtka u eBponcku ¢oHAaoBU 3a
2023 roguHa

MPEANTATAY:
Crtpyra

M3rFOTBYBAY: OppneneHve 3a
copaboTKa 1 eBponcku GoHA0BM 3a

[pafgoHaYanHMK  Ha OnwTKnHa

MefyHapo/Ha

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamarta 3a pabora Ha CeKtopoT 3a ypbaHusam,
KOMYHa/HU pejHocTy, coobpakaj M 3awTuTa Ha
KUBOTHaTa cpeauHa 3a 2023 roamHa

MPEONATAY:
Ctpyra
M3rOTBYBAY:

lpagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

Cektop  3a ypbaHusam,

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

- Raport vjetor i Njésisé pér protokol dhe
marrédhénie me publikun pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:  Nijésia dhe

marrédhénie me publikun

pér  protokol

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér
turizém, zhvillim ekonomik lokal dhe bashképunim
ndérkombétar pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér turizém, zhvillim

ekonomik lokal dhe bashképunim ndérkombétar
- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
propagandé té pérgjithshme turistike dhe pérmirésim
té kushteve pér géndrim té turistéve né vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér turizém

- Raport vjetor pér ralizimin e Programit pér
pérkrahjen e zhvillimit ekonomik lokal pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér zhvillim ekonomik lokal

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
punén e Njésisé pér bashképunim ndérkombétar dhe
fonde europiane pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér
ndérkombétar dhe fonde europiane

bashképunim

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
punén e Sektorit pér urbanizém, veprimtari komunale,
komunikacion dhe mbrojtje té mjedisit jetésor pér vitin
2023

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér urbanizém, veprimtari
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KOMyHanHW gejHocTM, coobpaKkaj u

XXNBOTHATa CpeanHa

3alUTUTA Ha

- ToauweH wu3BewrTaj 3a peanusaumja Ha
Mporpamata 3a d¢uHaHCUMpae HaA U3paboTKa Ha
yp6aHUCTMUKM NiaHOBU HA onwTuHa CTtpyra 3a 2023
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
rpafbu u NPOCTOPHO NNAHMpPaHLE.

MpagoHavanHMK Ha OnwTKHa

ypbaHu3am,

- lToguweH wu3BewTaj 3a peanusauumja Ha
Mporpamara 3a n3rpag6a, PEKOHCTPYKLUMja,
pexabunutaumja, oapKyBake U  3aWITUTA Ha
NOKanHuTe natMwrta BO onwTtuHa Crpyra 3a 2023
roavHa

MPEONATAY:
Crtpyra

M3rFOTBYBAY: OppeneHve 3a
nHPpacTpyKkTypa U coobpakaj.

[pagoHa4YanHMK  Ha OnwTtnHa

KOMYHa/1Ha

- TogauweH wu3BewTaj 3a peanausaumja Ha
Mporpamara 3a ypeayBare Ha rpagerKHo 3emjuLuTe Ha
nopgpaujeto Ha onwTtuHa Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rFOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTypa 1 coobpakaj.

KOMYHasiHa

- lToguweH wu3BewTaj 3a peanusauuvja Ha
Mporpamarta 3a nocraByBate Ha ypbaHa onpema Ha
noppayjeto Ha onwTtuHa Crpyra 3a 2023 rogMHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHbpPaCTPyKTypa 1 coobpakaj.

KOMYHa/1Ha

- lToguweH wu3BewTaj 3a peanusauumja Ha
Mporpamata 3a wm3rpag6a Ha HOBU Tpacu U
PEKOHCTPYKLUMja Ha jaBHOTO OCBeT/liyBakbe Ha
noppayjeto Ha onwTtuHa Crpyra 3a 2023 rogMHa

MPEONATAY: TpagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTYpa 1 coobpaKaj.

KOMYHa/1Ha

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamata 3a u3rpapba Ha  coobpaKajHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

komunale, komunikacion dhe mbrojtje e mjedisit jetésor

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
financimin e punimit té planeve urbanistike té
komunés sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
ndértim, rikonstruim, rehabilitim, mirémbajtje dhe
mbrojtje té rrugéve lokale né komunén e Strugés pér
vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
rregullimin e tokés ndértimore né territorin e komunés
sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
vendosjen e pajisjes urbane né territorin e komunés sé
Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
ndértim té traseve tjera dhe rikonstruim té ndrigimit
publik né territorin e komunés sé Strugés pér vitin
2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
ndértim té sinjalizimit té komunikacionit té komunés
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CUrHanmsaumja Ha onwTtuHa Ctpyra 3a 2023 roguHa
MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
nHPpacTpyKkTypa n coobpakaj.

KOMYyHa/Ha

- ToauweH wu3BewrTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamarta 3a akTMBHOCTUTE Ha onwTuHa CTpyra op,
obnacta Ha 3alWITUTAa Ha YXUBOTHATa cCpeauHa W
npupogara 3a 2023 roguHa.

MPEONATAY: T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY:
KMBOTHaTa cpeauHa.

OnwTKHa

OppeneHne 3a 3aWTMTA  Ha

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peanusauuja Ha
Mporpamara 3a pabota Bo o6nacrta Ha pacnonarakbeTo
CO rpapgeXXHo 3eMmjuLiTe BO CONCTBEHOCT Ha Peny6auka
CeBepHa MaKegoHMja Ha nogpayjeTo Ha OMLWITMHA
Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEANTATAY:
Crpyra

M3rFOTBYBAY: OppeneHne 3a ynpaByBatbe CO
rPagEeXHO 3eMjULLTE N HEABUMKEH MUMOT Ha OMWTMHATA.

pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- lopMweH u3BelwwTaj 3a pabortata Ha CekTopoT
3a MHCNEeKUMUCcKu pabotn-UHcnekTopar 3a 2023 roauHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rOTBYBAY: CeKTop 33 MHCMEKUUCKM paboTu-
MHcneKTOpaT.

- lToguweH wu3BewTaj 3a peanusauuvja Ha
Mporpamarta 3a pabota Ha TNMNE Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAM: TMNME Crpyra.

- ToamweH usBelTaj 3a cocroj6ara Bo obnacra
Ha jaBHaTa 6e36egHoCT n 6e36egHocTa Ha coobpaKajoT
M naTuwTata Ha nogpadjeto Ha onwTuHa Crpyra 3a
2023 roauHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: NC o onwTa HagnhexocT-Ctpyra.

pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- lopauvweH wu3BewTaj 3a peasusauuja Ha
Mporpamarta 3a pasBoj Ha JyrosanagHuWoT NAAHCKU

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

sé Strugés pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e komunés sé Strugés nga sfera e mbrojtjes
sé mjedisit jetésor dhe natyrés pér vitin 2023.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtie t& mijedisit
jetésor

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
puné né sferén e zotérimit té tokés ndértimore pronési
e Republikés sé Magedonisé sé Veriut né territorin e
komunés sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér menaxhim me toké
ndértimore dhe toké té patundshme té komunés

- Raport vjetor pér punén e Sektorit pér puné
inspektuese—Inspektorat pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér puné inspekcionale -
Inspektorat

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
puné té NJTZF Strugé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NJTZF Strugé

- Raport vjetor pér gjendjen e komunés sé
Strugés né sferén e sigurimit publik dhe sigurimit té
komunikacionit rrugor pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: SP nga kompetenca e pérgjithshme
— Strugé

- Raport vjetor pér realizimin e Programit pér
zhvillim té Rajonit planor Jugperéndimor dhe puna
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pervoH 1 TeKoBHOTO paboTtere Ha LleHTapoT 3a pa3Boj
3a 2023 roguHa.
MPEONATAY:
Crpyra
M3FOTBYBAY: LleHTap 3a pa3Boj Ha Jyro3anaaeH
NAaHCKM PErnoH.

MpagoHavanHMK Ha OnwTKHa

- WUsBewram 3a paborata Ha cpegHuTe
ONWWITUHCKY yunnumwiTa 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY:

- CoY ,O-p U6paxmum Temo”
- COY ,,Huko Hectop“.

- MW3BewTanm 3a paborata Ha OCHOBHUTE
ONWTUHCKM yunnuwiTta 3a 2023 roamHa

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAYU:

-0O0Y ,,bpaka MunagnHosumn“-Ctpyra,

-0O0Y ,,Jocun Bpos Tuto“-Crpyra,

-00Y ,,Mypat JTabyHuwtn“-c.labyHuwTa,

-00Y ,,3uHn XaHn“-c.BenewrTa,

-00Y ,, Awmm Arywin“-c.PagonmuwTa,

-0O0VY ,Hypu Masapu“-c.[lenoroxaa,

-0O0Y ,,OpxaH Llemanan“-c.fopHo TaTewwm

-0O0Y ,,EanHcTBo“-c.OKTUCH,

-00Y ,loue Aenues“-c.Noaropum,

-00Y ,,Cs. KnnmeHT Oxpuackun“-c.lpacnajua,

-00VY ,loue Oenyes“-c.JabnaHuua,

-OcHOBHO OnWTUHCKO My3WYKO yunnuwTe —
Crpyra.

- U3BewrTaj 3a paborara Ha JOvArl ,8 Maprt“-
3a 2023 roguHa
NMPEONATAY:

Crpyra
[pagoHayanHMK Ha OnwTKHa
Crtpyra

M3roTBYBAY: JOYAr ,,8 MapT“ - Ctpyra.

- YcBojyBarbe Ha 3aBpLUHA CMeTKa Ha Byyetor
Ha OnwTtuHa Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:  T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlatba

- YcBojyBakbe Ha 3aBplWIHA CcmeTKa Ha JMN
,,BoAoBoA 1 KaHanusaumja“ - Ctpyra 3a 2023 roguHa
MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

rrjedhése e Qendrés pér zhvillim pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Qendra pér zhvillim té Rajonit
planor Jugperéndimor

- Raporte pér punén e shkollave té mesme
komunale pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
- SHMK “Dr.lbrahim Temo”
- SHMK “Niko Nestor”
- Raporte pér punén e shkollave fillore
komunale pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:

- SHFK “Véllezérit Milladinovci” - Strugé

- SHFK “Josip Broz Tito” — Strugé

- SHFK “Murat Labunishti” — f.Labunishté

- SHFK “Zini Hani” — f.Veleshté

- SHFK “Ashim Agushi” —f.Ladorisht

- SHFK “Nuri Mazari” — f.Dollogozhdé

- SHFK “Orhan Xhemaili” —f.Tatesh i Epérm
- SHFK “Bashkimi” — f.Oktis

- SHFK “Goce Dellgev” — f.Podgorcé

- SHFK “Shén Kliment Ohridski” — f.Drasllajcé
- SHFK “Goce Dellgev” — f.Jabllanicé

-Shkolla fillore komunale e muzikés — Strugé

- Raport pér punén e EPCKF “8 Marsi” — Strugé
pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: EPCKF “8 Marsi” — Strugé

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té Buxhetit
té Komunés sé Strugés pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NP

“Ujésjellés dhe kanalizim” - Strugé pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
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Crtpyra
M3rOTBYBAM: JIM ,Bogosoa U KaHanusauumja“ -
Crpyra

- YcBojyBakbe Ha 3aBpwHaA cmeTka Ha JN
,KomyHanHo" - Ctpyra 3a 2023 roguHa

MNPEONATAY: [pagoHavyanHMK Ha
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo" - CTpyra

OnwTKrHa

- YcBojyBarbe Ha 3aBpluHa cmeTka Ha JM ,Eko
Ctpyra“ - Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

OnwTKHa

- YcBojyBatbe Ha 3aBpwHa cmeTKa Ha JKN
,XurneHa“ — c.JlabyHuuwra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3TOTBYBAM: JKM , XurneHa” — c./labyHumwra

OnwTKHa

- YcBojyBakbe Ha 3aBpwHA cmeTka Ha JN
»OKTUCN" = c.OKTUCK 33 2023 roguHa

MPEAJTATAY:  [lpagoHayanHWK Ha
Crpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTnUcKn“ — c.OKTUCHK

OnwTKrHa

- YcBojyBakbe Ha 3aBplIHA cmeTKa Ha JN
,Bogosog [Henoroxaa “ - c.Jdenoroxpa 3a 2023
rogmHa

MNPEONATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: N
c.Jenoroxpa

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

»,BopoBoa [enoroxpga“ —

- YcBOjyBame Ha 3aBpLIHA CMeTKa 3a cpeaHuTe
ONWTUHCKK yunnmwita 3a 2023 rogmHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY:

- COY ,O-p U6paxmm Temo”

- COY ,,Huko Hectop”

- YcBojyBakbe Ha 3aBplIHA CMeTKa 3a

OCHOBHMUTE ONWTUHCKM yunnuwta 3a 2023 rogmHa
MPEONATAY: TpagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra
M3rOTBYBAY:

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” -
Strugé

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NP
“Komunallno” - Strugé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Komunallno” - Strugé

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NP “Eko
Struga” - Strugé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” - Strugé

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NPK
“Higjiena” — f.Labunishté pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NPK “Higjiena” — f.Labunishté

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NP
“Oktis” — f.Oktis pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktis” — f.Oktis

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té NP
“Ujésjellés Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
f.Dollogozhdé

NP “Ujésjellés Dollogozhdé” -

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare pér
Shkollat e mesme komunale pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:

- SHMK “Dr.lbrahim Temo”

- SHMK “Niko Nestor”

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare pér

Shkollat fillore komunale pér vitin 2023:
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
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-0O0VY ,bpaka MunagunHosun“-Ctpyra,

-0O0Y ,,Jocun bpos Tuto“-Crpyra,

-00Y ,,Mypat 1abyHnwtn“-c.J1labyHumwra,

-O0Y ,,3uHu XaHun“-c.BenewTa,

-00Y ,, Awnm Arywmn“-c.PagonmuwiTa,

-O0Y ,,Hypu Masapu“-c.lenoroxaa,

-00Y ,,OpxaH Llemanan“-c.lopHo TaTewwm

-0O0Y ,,EanHcTBo“-c.OKTUCH,

-00Y ,loue Aenues“-c.Moaropum,

-00Y ,,Cs. KnumeHT Oxpuackn“-c.ipacnajua,

-0O0Y ,,loue Aenyes“-c.Jabnannua,

-OcHoBHO OnNWTWHCKO My3UYKO yunauwTe -—
Crpyra.

- YcBojyBawe Ha 3aBpLUHA CMeTKa Ha JoyAar ,,8
Mapt“ - Crpyra 3a 2023 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHaYanHUK Ha
Crtpyra

M3roTBYBAY: JOYAr ,,8 MapT“ - Ctpyra.

OnwTKHa

- YcBojyBatbe Ha 3aBpliHa cmeTKa Ha LleHTap
3a jyros3anageH naaHcKu permoH 3a 2023 roguHa

MPEANATAY: T@pagoHayanHuUK Ha OnwTtunHa
Crpyra

M3TOTBYBAY: LleHTap 3a jyrosanageH naaHCKu
PEeruoH.

- Opgnyku 3a popenysarbe Ha (UHAHCUCKA

nomou
MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTtuHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: CekTtop 3a dUHAHCKCKH
npawama.

BTOPO TPUMECEMUE (anpun, maj u jyHn)

- KBaptaneH u3BelwTaj 3a M3BPLIYBAHETO HA
byyetror Ha OnwTtuHa Crpyra, 3a | KBaptan op 2024
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlakba

pagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- KeaptaneH wusBewraj 3a paborata Ha JMN
,BoaoBoa u KaHanusaumja“ — Crpyra 3a | KBapTan opg
2024 roauHa

MPEONATAY:

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

- SHFK “Véllezérit Milladinovci” - Strugé

- SHFK “Josip Broz Tito” — Strugé

- SHFK “Murat Labunishti” — f.Labunishté

- SHFK “Zini Hani” — f.Veleshté

- SHFK “Ashim Agushi” — f.Ladorisht

- SHFK “Nuri Mazari” — f.Dollogozhdé

- SHFK “Orhan Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm
- SHFK “Bashkimi” — f.Oktis

- SHFK “Goce Dellgev” — f.Podgorcé

- SHFK “Shén Kliment Ohridski” — f.Drasllajcé
- SHFK “Goce Dellgev” —f.Jabllanicé

-Shkolla fillore komunale e muzikés — Strugé

- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té EPCKF “8
Marsi” - Strugé pér vitin 2023
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: EPCKF “8 Marsi” - Strugé
- Miratimi i llogarisé pérfundimtare té Qendrés
sé rajonit planor Jugperéndimor pér vitin 2023

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
Jugperéndimor

Qendra e rajonit planor

- Vendime pér ndarjen e ndihmés financiare
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

TREMUIJORI | DYTE (prill, maj dhe gershor)

-Raport kuartal pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Strugés — Kuartali | pér vitin 2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés dhe
Kanalizim ”- Strugé, kuartali1/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
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Crtpyra
M3rOTBYBAM: JI , BogoBoa u KaHanusauuja“ —
Crpyra

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,KomyHanHo" — Ctpyra 3a | KBapTan og 2024 roguHa

MNPEONATAY: T[pagoHadyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo" - CTpyra

- KsapraneH usBewTaj 3a paborara Ha JM , EKo
Ctpyra“ — Ctpyra 3a | kBapTtan og 2024 roguHa

MPEONATAY:  T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

OnwTKHa

- KeaptaneH wusBewrTaj 3a paborata Ha JKN
,XurneHa“ — cJlabyHmwra 3a | keaptan opg 2024
rogvHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3TOTBYBAM: JKM , XurneHa” — c./labyHumwTa

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- KBaptaneH wusBewraj 3a pabortata Ha JMN
,OKTUCU" = c.OKTUCHK 3a | KBapTan opf, 2024 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTKCcKn“ — c.OKTUCHK

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,BogoBsog [Oenoroxpga“ — c.[enoroxaa 3a | KBapTtan
oA 2024 roguHa

MPEONTATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: I
c.Jenoroxpa

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

»,BopoBoa [enoroxpga“ —

- U3BewTaj 3a peanusauymja Ha Mporpamara 3a
3MMCKO O p’KyBatbe Ha IOKA/IHA NaTULUTA U YIULMU HA
onwTunHa Ctpyra 3a 2023/2024 roguHa.

MPEONATAY:  [pagoHayYanHMK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTYpa 1 coobpakaj.

OnwTKHa
KOMYHaHa
- Opnykn 3a yTBpAyBatbe Ha yp6aHUCTUUKO-

NNaHCKA AOKYMeHTauuja 3a 6ecnpaBHO U3rpageHu
o6jekTn Bo onwTtHnHa CTpyra

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

-Raport kuartal pér punén e NP “Komunallno” -
Strugé, kuartalil/2024
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé
-Raport kuartal pér punén e NP “Eko Struga” —
Strugé, kuartali 1/2024
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” — Strugé

-Raport kuartal pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté, kuartali 1/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NPK “Higjiena” — f.Labunishté
-Raport kuartal pér punén e NP “Oktisi” -
f.Oktis, kuartali 1/2024.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktis” — f.Oktis

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés
Dollogozhdé” kuartali 1/2024

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NPK “Ujésjellés Dollogozhdé”
f.Dollogozhdé

-Raport pér realizimin e Programit pér
mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale
té komunés sé Strugés pér vitin 2023/2024

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Vendime pér pércaktimin e dokumentacionit

planor urbanistik pér objekte té ndértuara té
paligishme né komunén e Strugés
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MPEONATAY: OnwTKHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a

rpagbu 1 NPoCTOPHO NAaHUpakLe.

rpaAOHa‘-laﬂHMK Ha

ypbaHu3am,

- Oanyku 3a yTBpAyBake HaupT-AeTalHu
yp6aHMCTMUKKM NnaHOBKM BO onwTuHa Ctpyra

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a ypbaHuzam,
rpaabu m NPoCTOPHO NAaHUpPakbLE.

- OanykM 33  AoOHecyBakbe  AeTaslHU
yp6aHMUCTUUKKN NNaHOBM BO onwTuHa CTpyra

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a ypbaHusam,

rpagbu M NPOCTOPHO NAaHUpaH-E.

- WMHMUMjaTMBM 3@ UM3MEHM Ha pAeTajlHu
yp6aHMCTUUKM NNaHOBM BO onwTuHa CTpyra

MPEONATAY:  [pagoHayYyanHUK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
rpafbu m NPoCTOPHO NIaHUpPatLE.

OnwTuHa

ypbaHu3am,

- Opgnyku 3a popenyesarbe Ha (UHAHCUCKA

nomou
MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTtuHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: CekTtop 3a dUHAHCKCKH
npawama.

- CoBeTHUYKMU npawama

TPETO TPUMECEMMUE (jynu, aBryct n centemspu)

- KBaptaneH u3BelwTaj 3a M3BPLIYBAHETO HA
byyetror Ha OnwTtKHa Crtpyra, 3a |l KBaptan oa 2024
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlakba

pagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- KeaptaneH wusBewraj 3a paborata Ha JMN
,BoaoBoa U KaHanusauuja“ — Crpyra 3a Il KBaptan opg
2024 roauHa

MPEONATAY:

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

-Vendime pér pércaktimin e Projekt-planeve
detale urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

-Vendime pér miratimin e planeve detale
urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

-Iniciativa pér ndryshimin e planeve detale
urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

- Vendime pér ndarjen e ndihmés financiare
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

Pyetje késhilltarésh

TREMUIJORI i TRETE (korrik, gusht dhe shtator)

-Raport kuartal pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Strugés — Kuartali Il pér vitin 2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés dhe
Kanalizim ”- Strugé, kuartali 11/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
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Crtpyra
M3rOTBYBAM: JI , BogoBoa u KaHanusauuja“ —
Crpyra

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,KomyHanHo" — Ctpyra 3a |l KBapTan og 2024 roguHa

MNPEONATAY: T[pagoHadyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo" - CTpyra

- KsapraneH usBewTaj 3a paborara Ha JM , EKo
Ctpyra“ — Ctpyra 3a Il kBapTan og, 2024 roguHa

MPEONATAY:  TpagoHavanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

- KeaptaneH wusBewrTaj 3a paborata Ha JKN
,XurneHa“ - c.JlabyHuwra 3a Il kBaptan og 2024
rogvHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3TOTBYBAM: JKM , XurneHa” — c./labyHumwTa

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- KBaptaneH wusBewraj 3a pabortata Ha JMN
,OKTUCU" = c.OKTUCHK 3a Il KBapTan opg 2024 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTKCcKn“ — c.OKTUCHK

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6bortata Ha JM
,BogoBsog Aenoroxaa“ — c.fenoroxpga 3a |l KBapTtan
oA 2024 roguHa

MPEONTATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: I
c.Jenoroxpa

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

»,BopoBoa [enoroxpga“ —

- lectmeceueH u3BewTaj 3a cocrojbata BO
obnacta Ha jaBHaTa 6e3begHocT M 6e3begHocTa Ha
coobpaKajoT Ha naTuwTaTa

MPEONATAY:  [pagoHayYanHMK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: NC o onwTa HagnhexocT-Ctpyra.

OnwTKHa

- loguweH “3BewTaj 3a NOCTUrHATU pesyaTaTn
BO TEKOT Ha yuyebHaTta 2023/2024 roguHa BO cpegHuTe
OMWITUHCKM YYU/IMLITA HA NOAPAYjeTO HA OMWTUHA

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” —
Strugé

-Raport kuartal pér punén e NP “Komunallno” -
Strugé, kuartalill/2024
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé
-Raport kuartal pér punén e NP “Eko Struga” —
Strugé, kuartali 11/2024
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” — Strugé

-Raport kuartal pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté, kuartali 11/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NPK “Higjiena” — f.Labunishté
-Raport kuartal pér punén e NP “Oktisi” -
f.Oktis, kuartali 11/2024.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktis” — f.Oktis

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés
Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé, kuartali11/2024

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NPK “Ujésjellés Dollogozhdé”
f.Dollogozhdé

-Raport gjashtémujor pér gjendjen e sigurimit
publik dhe sigurimit té komunikacionit rrugor

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: SP nga kompetenca e pérgjithshme
- Strugé

-Raport vjetor pér rezultatet e arritura gjaté

vitit shkollor 2023/2024 né shkollat e mesme
komunale té territorit té komunés sé Strugés
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Crpyra.
MPEANTATAY:
Crpyra

[pagoHavanHMK Ha OnwTKHa
M3rOTBYBAY:

- COoY ,,O-p N6paxum Temo“

- COY ,,Huko Hectop”.

- FloauweH n3selwlTaj 3a NOCTUrHaTU pe3ynTaTu
BO TEKOT Ha yyebHaTa 2023/2024 roanHa BO OCHOBHUTE
OMNWTUHCKM YYMNIULITA HA NOAPAYjeTO Ha OMWTUHA
Crpyra.

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAY:

-00VY ,bpaka MunagmnHosun“-Ctpyra,

-0O0V ,Jocun bpos Tuto“-Crpyra,

-00Y ,Mypart NabyHuwTtn“-c.labyHunwra,

-00VY ,,3uHn XaHn“-c.BenewrTa,

-00Y ,,Awum Arywmn“-c.Pagonmura,

-00Y ,,OpxaH Llemanan“-c.lopHo TaTewwm

-0O0Y ,,EanHcTBo“-c.OKTUCH,

-00Y ,,loue Aenues“-c.Noaropum,

-00Y ,,Cs. KnumeHT Oxpuackn“-c.ipacnajua,

-00Y ,lNoue Aenues“-c.Jabnannua,

-OcHoBHO OnNwTUHCKO My3nyko yymauwite —

Crpyra.

- loguweH un3BewTaj 3a NOCTUrHATU pesyaTaTm
BO TEKOT Ha BocnuTHa 2023/2024 roguHa so JovAar ,8
Mapt“ - Ctpyra.

MPEONATAY:
Crtpyra

M3roTBYBAY: JOYAr ,,8 MapT“ - Ctpyra.

[pagoHa4YanHUK  Ha OnwTtnHa

- loauwHa nporpama 3a paborarta Ha cpeaHuTe
ONWTUHCKM yunnuwra 3a yuebHara 2024/2025 roguHa.

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAM:

- COY ,O-p U6paxmm Temo”

- COY ,,Huko Hectop”.

- TopuMwHa nporpama 3a paborata Ha
OCHOBHMUTE OMWTUHCKM yyuamwta BO YyyebHaTta
2024/2025 roauHa.

MPEONATAY: TpagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rOTBYBAY:

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
- SHMK “Dr.lbrahim Temo”
- SHMK “Niko Nestor

-Raport vjetor pér rezultatet e arritura gjaté
vitit shkollor 2023/2024 né shkollat fillore komunale té
territorit té komunés sé Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:

- SHF “Véllezérit Milladinovci” - Strugé

- SHF “Josip Broz Tito” — Strugé

- SHF “Murat Labunishti” — f.Labunishté

- SHF “Zini Hani” — f.Veleshté

- SHF “Ashim Agushi” —f.Ladorisht

- SHF “Nuri Mazari” — f.Dollogozhdé

- SHF “Orhan Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm

- SHF “Bashkimi” — f.Oktis

- SHF “Goce Dellgev” — f.Podgorcé

- SHF “Shén Kliment Ohridski” — f.Drasllajcé
- SHF “Goce Dellgev” —f.Jabllanicé

-Shkolla fillore komunale e muzikés — Strugé

-Raport vjetor pér rezultatet e arritura gjaté vitit
shkollor 2023/2024 né EPCKF “8 Marsi” — Strugé

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: EPCKF “8 Marsi” — Strugé.

-Program vjetor pér punén e shkollave té
mesme komunale pér vitin shkollor 2024/2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:

- SHMK “Dr.lbrahim Temo”

- SHMK “Niko Nestor

-Program vjetor pér punén e shkollave fillore
komunale pér vitin shkollor 2024/2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
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-0O0VY ,bpaka MunagunHosun“-Ctpyra,

-0O0Y ,,Jocun bpos Tuto“-Crpyra,

-00Y ,,Mypat 1abyHnwtn“-c.J1labyHumwra,

-O0Y ,,3uHu XaHun“-c.BenewTa,

-00Y ,, Awnm Arywmn“-c.PagonmuwiTa,

-O0Y ,,Hypu Masapu“-c.lenoroxaa,

-00Y ,,OpxaH Llemanan“-c.lopHo TaTewwm

-0O0Y ,,EanHcTBo“-c.OKTUCH,

-00Y ,loue Aenues“-c.Moaropum,

-00Y ,,Cs. KnumeHT Oxpuackn“-c.ipacnajua,

-0O0Y ,,loue Aenyes“-c.Jabnannua,

-OcHoBHO OnNWTWHCKO My3UYKO yunauwTe -—
Crpyra.

- loguwHa nporpama 3a pabora Ha Joyar ,8
MapTt“ - Ctpyra 3a BocnutHa 2024/2025 roguHa.

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAY: JOYAr ,,8 MapT“ - Ctpyra

- OanyKu 3a popmupatbe napanesikm co noman
6poj Ha yueHULUM BO CpeaHUTE OMLUTUHCKU YYUAMULUTA.

MPEONATAM: OnwTtnHa
Crpyra

M3rOTBYBAY:

- COY ,Op. N6paxmum Temo”

- COY ,,Huko Hectop”.

[pagoHa4YanHMK  Ha

- Oanykun 3a popmuparse napanenku co noman
6poj Ha yuyeHUUU U KOMOMHUpAHM nNapanenku BO
OCHOBHMTE OMNWITUHCKU YyYUamuLITa.

NPEONATAY: TpagoHayvyanHUK
Crtpyra

M3TOTBYBAY:

-0O0VY ,bpaka MunagunHosun“-Ctpyra,

-0OQVY ,Jocun bpos Tuto“-Crpyra,

-00QY ,Mypart NabyHuwtn“-c.labyHuwra,

-00Y ,,3uHn XaHn“-c.BenewrTa,

-00Y ,,Awum Arywimn“-c.Pagonmuita,

-0O0Y ,Hypu Masapu“-c.lenoroxaa,

-0O0Y ,,OpxaH Llemannn“-c.fopHo TaTewm

-O0Y ,,EanHcTBO“-c.OKTUCH,

-00VY ,loue Oenues“-c.Mogropum,

-00VY ,,Cs. KnumeHT Oxpuackn“-c.lpacnajua,

-00Y ,,lNoue Aenyes“-c.Jabnannua,

-OcHoBHO OnNWTWHCKO My3UYKO yuynauwTe —
Crpyra.

Ha OnuwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

- SHF “Véllezérit Milladinovci” - Strugé

- SHF “Josip Broz Tito” — Strugé

- SHF “Murat Labunishti” —f.Labunishté

- SHF “Zini Hani” — f.Veleshté

- SHF “Ashim Agushi” — f.Ladorisht

- SHF “Nuri Mazari” — f.Dollogozhdé

- SHF “Orhan Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm

- SHF “Bashkimi” — f.Oktis

- SHF “Goce Dellgev” — f.Podgorcé

- SHF “Shén Kliment Ohridski” — f.Drasllajcé
- SHF “Goce Dellgev” — f.Jabllanicé

-Shkolla fillore komunale e muzikés — Strugé

-Program vjetor pér punén e EPCKF “8 Marsi” —
Strugé pér vitin shkollor 2024/2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: EPCKF “8 Marsi” — Strugé.

-Vendime pér formimin e paraleleve me numér
mé té vogél té nxénésve né shkollat e mesme
komunale

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
- SHMK “Dr.lbrahim Temo”
- SHMK “Niko Nestor

-Vendime pér formimin e paraleleve me numér
mé té vogél té nxénésve dhe paraleleve té kombinuara
né shkollat fillore komunale

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:

- SHF “Véllezérit Milladinovci” - Strugé

- SHF “Josip Broz Tito” — Strugé

- SHF “Murat Labunishti” —f.Labunishté

- SHF “Zini Hani” — f.Veleshté

- SHF “Ashim Agushi” — f.Ladorisht

- SHF “Nuri Mazari” — f.Dollogozhdé

- SHF “Orhan Xhemaili” — f.Tatesh

- SHF “Bashkimi” — f.Oktis

- SHF “Goce Dellgev” — f.Podgorcé

- SHF “Shén Kliment Ohridski” — f.Drasllajcé
- SHF “Goce Dellgev” — f.Jabllanicé

-Shkolla fillore komunale e muzikés — Strugé
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- UHpopmaumja 3a opraHM3MpPaHMOT NPEBO3 Ha
y4yeHuuUTe Ha NoApayjeTo Ha onwTuHa CTpyra.

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHPpacTpyKTypa M coobpaKaj

KOMYyHa/Ha

- Undopmaumja 3a cocrojébute co WyMCKUTe
NOBPLWMHN M OMACHOCTUTE Of LWYMCKU MNOXapu M
no)Kapu Ha OTBOpPEeH MNPOCTOP Ha TepuTopMjaTta Ha
onwTKHa Crpyra.

MPEONATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAM: TIME - Ctpyra

lpagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- Opnykn 3a yTBpAayBatbe Ha ypb6aHUCTUUKO-
NNAHCKa AOKyMeHTauuja 3a 6ecnpaBHO wu3rpageHm
o6jekTn Bo onwTtHnHa CTpyra

MPEONATAY: T[pagoHaYanHUK Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
rpagbu 1 NPoOCTOPHO NAaHUPakLE.

OnwTKHa

ypbaHu3am,

- OAanyKn 3a yTBpAyBawbe HaUPT-AeTanHu
yp6aHUCTMUKM NNaHOBM BO onwTuHa CTpyra

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OpgneneHne 3a ypbaHusam,
rpafbun m NPoCTOPHO NAaHUpPatLE.

-  Oanykm 3a  poOHecyBarbe  AeTaNHMU
yp6aHUCTUUKM NnaHOBM BO onwTuHa CTpyra

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a ypbaHusam,

rpagbu M NPOCTOPHO NAaHUpaHLE.

- WMHMuMjaTMBM 3@ U3MEeHU Ha pAeTajlHu
yp6aHUCTMUKM NAaHOBM BO onwTKHa CTpyra

NPEANATAY: T[pagoHayanHUK Ha
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OppneneHve 3a
rpafabu u NPOCTOPHO NNAHMpPaHbE.

OnwTKHa

ypbaHuzam,

- Oanykm 3a popenyBawbe Ha PUHAHCUCKA
nomou

MPEANATAY:
Ctpyra

M3rOTBYBAY:

pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

Cektop 33  QMHAHCUCKM

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

-Informacion pér transportin e organizuar té
nxénésve né territorin e Komunés sé Strugés
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Informacion pér gjendjet e sipérfageve né pyll
dhe rreziget nga zjarret e pyllit dhe zjarre né hapésira
té hapura né territorin e komunés sé Strugés.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NJTZF — Strugé

-Vendime pér pércaktimin e projekt planeve
detale urbanistike pér objektet e ndértuara té
paligishme né komunén e Strugés.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor.

-Vendime pér pércaktimin e Projekt — planeve
detale urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor.

-Vendime pér miratimin e planeve detale
urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor.

-Iniciativa pér ndryshim té planeve detale
urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor.

- Vendime pér ndarjen e ndihmés financiare
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare
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- KBaptaneH u3BeluTaj 3a M3BpPLIYBAaHETO Ha
byyetor Ha OnwTuHa Crpyra, 3a lll kBapTan oa 2024
rogmHa

MNPEONATAY: T[pagoHadyanHuk Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: CekTop 3@ PUHAHCMCKM NpaLlara

- KeaptaneH wusBewraj 3a pa6borata Ha JMN
,BoaoBoa 1 KaHanusauyuja“ — Crpyra 3a lll KBapTtan og
2024 roguHa

MNPEANATAY:
Crtpyra

M3roTBYBAY: JN ,BoaoBoa 1 KaHanusauuja“ —
Crtpyra

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

- KBaptaneH wu3Bewraj 3a paboratra Ha JN
,KomyHanHo" — Ctpyra 3a lll KBapTan og 2024 roguHa

MPEONATAY: [pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo" - CTpyra

- KBapraneH usBewTaj 3a paborara Ha JM , EKo
Crpyra“ — Ctpyra 3a lll kBapTtan og 2024 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3roTBYBAY: IM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

- KeaptaneH wusBewrTaj 3a paborata Ha JKN
,XurneHa“ — c.JlabyHmwra 3a lll KBaptan opg 2024
rogvHa

NMPEONATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: JKMN ,XurneHa” — c.JlabyHuwra

[pafgoHaYanHMK  Ha OnwTKnHa

- KeaptaneH wusBewraj 3a paborata Ha JM
,OKTUCU " = c.OKTUCHK 3a Il KBapTan og 2024 rogunHa

MPEONATAY: TpagoHavyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra

M3FOTBYBAMY: IM ,, OKkTKCcKN” — c.OKTUCHK

- KeaptaneH wusBewraj 3a paborata Ha JMN
,Boaosopg fNenoroxpga“ — c.flenoroxaa 3a lll Kaptan

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

TREMUIJORI | KATERT (tetor, néntor dhe dhjetor)
-Raport kuartal pér realizimin e Buxhetit té

Komunés sé Strugés — Kuartali Ill pér vitin 2024
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés dhe
Kanalizim” kuartali 111/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” - Strugé

-Raport kuartal pér punén e NP “Komunallno”
kuartali 111/ 2024

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Komunallno” - Strugé

-Raport kuartal pér punén e NP “Eko Struga” -

Strugé, kuartali 111/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” - Strugé

-Raport kuartal pér punén e NPK “Higjiena” —
f.Labunishté, kuartali 111/2024.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NPK “Higjiena” — f.Labunishté
-Raport kuartal pér punén e NP “Oktisi” -
f.Oktis, kuartali 111/2024.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktisi” — f.Oktis

-Raport kuartal pér punén e NP “Ujésjellés
Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé, kuartali 111/2024.
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oA 2024 ropuHa
MPEONATAY:

Crpyra
M3rOTBYBAY: I

c.Jenoroxga

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

,BoaooBon [denoroxpga“ —

- PebanaHc Ha byyer Ha onwTtuHa CTpyra - no
notpeba

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTop 3@ PUHAHCMCKM NpaLlara

lpagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- Mporpama 3a 3MMCKO oOpfpXyBatbe Ha
JIOKa/IHW NaTMWTa M yauMum Ha onwTtuHa Crpyra 3a
2024/2025 roaunHa

NPEO/IATAY:
Crtpyra

M3rFOTBYBAY: OppeneHve 3a
NMHpPaACTpyKTypa 1 coobpakaj

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

KOMYHa/1Ha

- NMporpama 3a paborta Ha CoBeTOT Ha ONWTHHA
Crpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY:
OnwTtunHa Crpyra

M3FOTBYBAY: OppeneHve 3a nogplika Ha
rpafloHa4Ya/HMKOT WU oOpraHusaumja Ha paboTata Ha
coBeToT

MNpetcepgaten Ha CoBeT Ha

- Mporpama 3a pa6bora Ha JN ,BogosBog u
KaHanusaumja“ — Crpyra 3a 2025 roamHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3roTBYBAY: IM , BoaoBoa M KaHanusaumja“ -
Crtpyra

OnwTKHa

- Mporpama 3a pa6ota Ha JN ,KomyHanHo" —
Crpyra 3a 2025 roguHa

NMPEONATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY: JM ,,KomyHanHo” - CTpyra

[pafgoHaYanHMK  Ha OnwTKnHa

- Nporpama 3a pabora Ha JN ,EKo Crpyra“ —
Crpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3roTBYBAY: JM ,,Eko Ctpyra“ - Ctpyra

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

“

- Mporpama 3a pa6bora Ha JKM ,XurneHa “ —
c.JTabyHuwTa 3a 2025 roguHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES:
f.Dollogozhdé

NP “Ujésjellées Dollogozhdé”

-Rebalanc i Buxhetit té komunés sé Strugés —
sipas nevojés
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

-Program pér mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe
rrugicave lokale té komunés sé Strugés pér vitin
2024/2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Program pér punén e Késhillit té komunés sé
Strugés pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Késhillit t&é Komunés sé
Strugés
PERPILUES: Njésia pér pérkrahjen e Kryetarit té
komunés dhe organizim té punés sé Késhillit

-Program pér punén e NP “Ujésjellés dhe
Kanalizim” - Strugé pér vitin 2025.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés dhe kanalizim” - Strugé

-Program pér punén e NP “Komunallno” pér
vitin 2025.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Komunallno” - Strugé

- Program pér punén e NP “Eko Struga” - Strugé

pér vitin 2025.

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Eko Struga” - Strugé

-Program pér punén e NPK “Higjiena”-

f.Labunishté pér vitin 2025.
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MPEANATAY:
Crpyra
M3rOTBYBAM: JKM , XurneHa” — c./labyHumwra

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- Mporpama 3a pabora Ha JN ,OkTUCK” —
¢.OKTucK 3a 2025 rogmHa

NMPEANATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAMY: JI, OkTncn” — c.OKTUCHK

OnwTKrHa

- Mporpama 3a pabora Ha JN
Denoroxpa“ — c.fenoroxaa 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: N
c.[denoroxaa

»,Boposopa
OnwTKHa

,Bogoson [denoroxpa“ —

- MNporpama 3a cnpoBegyBatbe Ha ONWITUTE
MEpPKM 32 3alWTUTA HA Hace/leHMeTO 0o, 3apasHu
6onectn Ha onwTtuHa CTpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHMK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: OaneneHune 3a coumjanHa, AETCKA
W 34paBCTBEHA 3aLWITUTA

OnwTKrHa

- Mporpama 3a akTUBHOCTUTE BO O6nacTa Ha
coumjanHaTta 3alWwTUTa 3a NOoTpebute Ha rpafaHuTe Ha
onwTuKHa Crpyra 3a 2025 roanHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHMK Ha
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OaneneHune 3a coumjanHa, AeTCKa
W 34paBCTBEHA 3alUTUTA

OnwTKrHa

- Mporpama 3a ¢puHaHcUparbe Ha U3paboTKa Ha
yp6aHMUCcTMUKKM nnaHoBwM 3a 2025 roguHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3rFOTBYBAY: OppneneHve 3a
rpagbu n NPoOCTOPHO NAaHMpPatbe

OnwTKHa

ypbaHuzam,

- Nporpama 3a wu3rpap6a, PEKOHCTPYKUMja,
pexabunutaumja, oapKyBake U  3alITUTA Ha
NOKanHuTe natuwrta Bo onwtuHa Crpyra 3a 2025
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTYpa 1 coobpaKaj

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

KOMYHa/1Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NP “Higjiena” — f.Labunishté

-Program pér punén e NP “Oktisi”- f.Oktis pér
vitin 2025.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Oktisi” — f. Oktis
-Program pér punén e NP “Ujésjellés

Dollogozhdé” — f.Dollogozhdé pér vitin 2025.
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NP “Ujésjellés Dollogozhdé” - f.
Dollogozhdé

-Program pér realizimin e masave té
pérgjithshme pér mbrojtjen e popullsisé nga sémundjet
ngjitése té komunés sé Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtje sociale, té
fémijéve dhe shéndetésore

-Program pér aktivitetet e komunés sé Strugés
né sferén e mbrojtjes sociale pér nevojat e qytetaréve
pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtje sociale, té
fémijéve dhe shéndetésore

-Program pér financimin e pérpunimit té
planeve urbanistike pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

-Program pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve lokale né
komunén e Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion
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- Mporpama 3a ypeayBatbe Ha TFpajeXHO
3emjuliTe Ha nogpayjero Ha onwTKHa Crpyra 3a 2025
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHPpacTpyKkTypa M coobpaKaj

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

KOMYHa/Ha

- Mporpama 3a aKTUBHOCTUTE Ha ONWTUHA
Ctpyra og, o6nacta Ha 3alITUTa Ha }KMBOTHATa cpeAuHa
v npupopaara 3a 2025 roamHa

MPEONATAY: T[pagoOHayYanHUK  Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY:
KMBOTHaATa cpegmHa

OnwTKHa

OppeneHne 3a 3aWTMTA  Ha

- Mporpama 3a ogp:KyBare Ha jaBHAaTa YNCTOTA
Ha nogpayjeto Ha onwTtuHa Crpyra 3a 2025 roguHa

MPEAONATAY:
Crpyra
M3rOTBYBAMY: JM ,, KomyHanHo — CTpyra

[pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

- Mporpama 3a oapiKyBarbe Ha jaBHU NAPKOBU
M 3eN1eHUN0 Ha nogpaydjeTto Ha onwTuHa Ctpyra 3a 2025
roguHa

MPEANATAY:
Ctpyra

M3roTBYBAY: JM ,,KomyHanHo" — CTpyra

pagoHayanHWK Ha OnwTKHa

- MNporpama 3a noapwKa Ha JAOKaAHUOT
€KOHOMCKM pa3Boj 3a 2025 roguHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3TOTBYBAN:
€KOHOMCKM pas3Boj

OnwTKHa

OppeneHne  3a  NoKaneH

- Mporpama 3a usrpagba Ha coobpaKajHa
CUrHanmsaumja Ha onwTtuHa Ctpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY:  TpagoHavyanHuKk Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTYpa 1 coobpaKaj

KOMYHa/1Ha

- lMporpama 3a aKTUBHOCTUTE HA OMNWTHUHA
Ctpyra Bo obnacta Ha MHPoOpmaTUUKaATa TexXHoNOruja
3a 2025 roguHa

MPEONATAY:

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

-Program pér rregullimin e tokés ndértimore né
territorin e komunés sé Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Program pér aktivitetet e komunés sé Strugés
né sferén e mbrojtjes sé mjedisit jetésor dhe natyrés
pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér mbrojtjen e mijedisit
jetésor

-Program pér mirémbajtjen e pastértisé
publike né territorin e komunés sé Strugés pér vitin
2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé

-Program pér mirémbajtjen e pargeve publike
dhe gjelbérime né komunén e Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
PERPILUES: NP “Komunallno” — Strugé
-Program pér pérkrahjen e zhvillimit ekonomik
lokal pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
PERPILUES: Njésia pér zhvillim ekonomik lokal
-Program pér ndértim té sinjalizimit té
komunikacionit né komunén e Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Program pér aktivitetet e komunés sé Strugés
né sferén e teknologjisé informatike pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
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Crtpyra
M3rOTBYBAY: OpgpeneHve 3a MHPOpMATMUKA
TexHo/Iornja

- Mporpama 3a yHanpeaysBarwe Ha poaosaTta
PaMHONPABHOCT Ha /IOKANHO HMBO 3a 2025 roauHa.

MPEANTATAY: Komucnja 3a eaHaKBM MOMKHOCTU
NoMery XeHUTE U MaxKuTe.

M3TOTBYBAY: Komucmja 3a eaHaKBU MOXKHOCTH
NoMery MakuTe 1 XKeHuTe.

- Mporpama 3a onwTa TypuCTMYKa NponaraHaa
1 nopobpyBate Ha yCAOBUTE 3a NPECTOj HA TypUCTUTE
3a 2025 roguHa

MPEONATAY:
Crtpyra

M3FOTBYBAY: OaneneHune 3a Typmsam

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

- Nporpama 3a pabora Bo o6nacta Ha
pacnonarakbeto CO  T[PafieXXHO  3emjulite  BO
conctBeHocT Ha Peny6nuka CeBepHa MakeaoHMja Ha
noppaujeto Ha onwTtuHa Crpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: [pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a ynpasByBakbe CO
rPageXHO 3eMjULLTE N HEABUXKEH UMOT Ha OMWTMHATA

- Mporpama 3a opbenexyBarwe NpPasHULU U
maHudectauumm 3a 2025 roguHa

MPEONATAY:  [pagoHayvyanHMK Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U

KYNTypa

OnwTKrHa

- Mporpama 3a KyaTtypa 3a 2025 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U

KYANTypa

- MNporpama 3a nocraByBate Ha YypbaHa
onpema Ha nopgpayjeto Ha onwTuHa Ctpyra 3a 2025
roavHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTYpa 1 coobpaKaj

lpagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

KOMYHa/1Ha

- Mporpama 3a akTMBHOCTMTE BO o6nacta Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

PERPILUES: Njésia pér teknologji informatike

-Program pér pérparimin e barazisé gjinore né
nivel lokal pér vitin 2025
PROPOZUES: Komisioni pér barazi gjinore midis
geave dhe burrave
PERPILUES: Komisioni pér barazi gjinore midis
geave dhe burrave

-Program pér propagandé té pérgjithshme
turistike dhe pérmirésim i kushteve pér qéndrim té
turistéve pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér turizém
-Program pér puné né sferén e zotérimit té tokés
ndértimore pronési e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut né territorin e komunés sé Strugés pér vitin
2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér menaxhim me toké
ndértimore dhe proné té patundshme té komunés

-Program pér shénimin e festave dhe

manifestimeve pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé
-Program pér kulturé pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé
-Program pér vendosjen e pajisjes urbane né
territorin e komunés sé Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Program pér aktivitetet e komunés sé Strugés
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obpasoBaHuMeTo Ha onwTuHa CTpyra 3a 2025 roguHa
MPEONATAY: T[pagoHadyanHuKk Ha OnwTuHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue WU

KYNTypa

- Mporpama 3a aKTUBHOCTUTE Ha OMNWTUHA
Ctpyra Bo obnacta Ha cnoptoT U mnagu 3a 2025
roguHa

MPEONATAY:
Crtpyra

M3rOTBYBAY:
3[1pY*KEHMja Ha rparaHu

lpagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

OppeneHne 3a  crnopT w

- Mporpama 3a pabora Ha TepuTopmjanHaTa
npoTusBnoKapHa eguHuua Crpyra 3a 2025 roamHa

MPEONATAY:  TpagoHavanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: TMNME-Crpyra

- Mporpama 3a u3srpagba Ha HOBM Tpacu u
PEKOHCTPYKUMja HA jaBHOTO OCBeT/yBake Ha
noapavjeto Ha onwTuHA Crpyra 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: [pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a
MHpPACTPYKTypa 1 coobpaKaj

KOMYHasiHa

- Mporpama 3a nogpwKa u puHaHcHpame Ha
HBO Bo OnwTtuHa Ctpyra 3a 2025 roauHa

NPEONATAY: [pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3TOTBYBAN:
34 pYKEHMja Ha rpafaHn

OnwTKHa

OppeneHne 3a  cnopT w

- lMporpama 3a aKTMBHOCTUTE Ha OnWTUHA
Ctpyra Bo obnacra Ha 3alITUTaTa M CNacyBakeTo U
cnpasyBakeTO CO Kpusu 3a 2025 roguHa

NPEANATAY: T[pagoHayanHUK Ha
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a copaboTKa co
MeCHM 3ae4H1LUM U 3aITUTa U cracyBake

OnwTKHa

- MNporpama 3a pabotra Ha OpaeneHue 3a
copaboTKa co mecHM 3aeHuuM 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHaYanHMK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a copaboTKa co
MECHM 3ae4HMLUM U 3alUTUTA U CacyBakbe

OnwTKHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

né sferén e arsimit pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé

-Program pér aktivitetet e komunés sé Strugés
né sferén e sportit dhe té rinjve pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér sport dhe shogata té
gytetaréve

-Program pér punén e Njésisé territoriale
zjarrfikése Strugé pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: NJTZF - Strugé

-Program pér ndértim té traseve tjera dhe
rikonstruim té ndrigimit publik né territorin e komunés
sé Strugés pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér infrastrukturé komunale
dhe komunikacion

-Program pér pérkrahje dhe financim té 0JQ-
ve né Komunén e Strugés pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér sport dhe shogata té
gytetaréve

-Program pér aktivitetet e Komunés sé Strugés
né sferén e mbrojtjes dhe shpétimit dhe menaxhim me
kriza pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér bashképunim me
bashkési vendore dhe mbrojtje dhe shpétim

-Program pér punén e Njésisé
bashképunim me bashkésité vendore pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

pér

PERPILUES: Njésia pér bashképunim me
bashkésité vendore dhe mbrojtje dhe shpétim
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- Mporpama 3a pabora Ha OppeneHue 3a
AaHOLM U KOMYHANIHU TaKcu 3a 2025 roauHa

MNPEONATAY: [pagoHayvyanHMK Ha
Crpyra

M3TOTBYBAM:
KOMYHaJTHU TaKCu

OnwTKnHa

OppeneHve 3a AaHoOUM M

- Nporpama 3a pabora Ha OpapeneHue 3a
NPOTOKO/N U O4HOCU CO jaBHOCTa 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY:
OAHOCM CO jaBHOCTA

OppeneHne 3a npoToKon wu

- MNporpama 3a pabotra Ha OpaeneHue 3a
mefyHapogHa copaboTtka u eBponcku ¢oHAaoBU 3a
2025 roguHa

NPEANATAY:
Crtpyra

M3FOTBYBAY: OppgeneHue 3a MmefyHapodHa
copaboTKa 1 eBpornckn poHA0BM 33

[pafgoHa4YanHMK  Ha OnwTKnHa

- MNporpama 3a pabotra Ha CeKTopoT 3a
yp6aHM3am, KOMyHanHM AejHOCTU, coobpaKkaj wm
3alUTUTA Ha XXUBOTHaTa cpeauHa 3a 2025 roguHa

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Ctpyra

M3TOTBYBAY: CeKkTop 3a ypbaHuzam,
KOMYHa/HW gejHoCcTM, coobpakaj W 3awTuMTa Ha

XNBOTHATa CpeanHa

- Nporpama 3a pabora Ha CeKropoTr 3a
MHCNeKUuUckn pabotu-MHcneKkropar 3a 2025 roguHa

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: CeKTop 3a MHCNEKUUCKMU paboTu-
MHcneKkTopaT

- floHecyBake Ha Byyet Ha OnwTnMHa CTpyra 3a
2025 roguHa

MPEONATAY:
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlakba

pagoHavyanHUK Ha OnwTKHa

- OanyKa 3a usspuwyBame Ha byyeror 3a 2025
roavHa.

MPEONATAY:
Crtpyra

pagoHavyanHUK Ha OnwTuHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

-Program pér punén e Njésisé pér tatime dhe
taksa komunale pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: tatim dhe taksa
komunale

Njésia pér

-Program pér punén e Njésisé pér protokol
dhe marrédhénie me publikun pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér protokol dhe
marrédhénie me publikun
-Program pér punén e Njésisé pér

bashképunim ndérkombétar dhe fonde europiane pér
vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES:  Njésia  pér
ndérkombétar dhe fonde europiane

bashképunim

-Program pér punén e Sektorit pér urbanizém,
veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér urbanizém, veprimtari
komunale, komunikacion dhe mbrojtje e mjedisit
jetésor

-Program pér punén e Sektorit pér puné
inspekcionale-Inspektorat pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér puné inspekcionale —
Inspektorat

-Miratimi i Buxhetit té komunés sé Strugés pér
vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare
-Vendim pér realizimin e Buxhetit té Komunés

sé Strugés pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetarii Komunés sé Strugés
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M3rOTBYBAY: CekTop 3@ PUHAHCMCKM NpaLLara

- OanyKa 3a 6narajHMYKM MaKCUMyM Ha
Byuyetort 3a 2025 roguHa.

MPEONATAY: [pagoHayvyanHUK Ha
Crpyra

M3rOTBYBAY: CekTOop 33 GMHAHCMCKM NpaLlakba

OnwTuHa

- OanyKa 3a pacnopeayBare Ha 610K goTauumn
BO CpeAHuUTe ONWTUHCKU yunauwiTta 3a 2025 roguHa.

MPEONATAY: TpagoHavyanHMK Ha OnwTtuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U

KYNTypa

- OpgnyKa 3a pacnopegyBake Ha 610K goTauum
BO OCHOBHMUTE ONLUTUHCKMU yunnuwiTa 3a 2025 roguHa.

MPEONATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crtpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHve 3a obpasoBaHue U

KynTypa

- Opgnykn 3a yTBpAyBakbe HaLUpPT-AeTaHU
yp6aHUCTMUKKM nnaHOBM BO onwTuHa Ctpyra

MPEONATAY: T[pagoHavyanHuK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OpgneneHne 3a ypbaHusam,
rpafbun m NPoCTOPHO NAaHUpPatLE.

- Opnykm 3a  poHecyBake  AeTasiHu
yp6aHUCTUUKM NAaHOBM BO onwTuHa CTpyra

MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra

M3rOTBYBAY: OppeneHne 3a ypbaHusam,

rpagbu M NPOCTOPHO NAaHUpaHLE.

- Ognyku 3a popenyeBarbe Ha (UHaAHCUCKA

nomoul
MPEONNATAY:  TpagoHavanHMK Ha OnwTuHa
Crpyra
M3rOTBYBAY: CekTtop 3a bUHaHCKCKK
npawama.

- HoBoroauwHo obpaKkame Ha
FpapoHavanHukoT Ha OnwTtuHa Crpyra

Bo teKoT Ha 2024 roguHa pa ce opraHusupaar
06yKu 3a uneHoBute Ha CoseToT HA OnwTKHa CTpyra,
CO Uen 3ajakHyBakbe Ha  KanauuteTutre Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18
PERPILUES: Sektori pér c¢éshtje financiare
-Vendim pér maksimumin e arkés té Buxhetit
pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés
PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare
-Vendim pér bllok dotacionet né shkollat e
mesme komunale pér vitin 2025

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé

-Vendim pér bllok dotacionet né shkollat
fillore komunale pér vitin 2025
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér arsim dhe kulturé
-Vendime pér pércaktimin e projekt-planeve
detale urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim
dhe planifikim hapésinor

-Vendime pér miratimin e planeve detale
urbanistike né komunén e Strugés

PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Njésia pér urbanizém, ndértim dhe
planifikim hapésinor

- Vendime pér ndarjen e ndihmés financiare
PROPOZUES: Kryetari i Komunés sé Strugés

PERPILUES: Sektori pér ¢éshtje financiare

-Fjalim vjetor i Kryetarit té Komunés sé

Strugés
Gjaté vitit 2024 té organizohen trajnime pér

anétarét e Késhillit té Komunés sé Strugés, me géllim
té pérforcimit té kapaciteteve té késhilltaréve
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coseTHuuyuTe.

Martepujanute yrtBpaeHM co [lporpamata w
Apyrute aktu no kou CoBeTOT Ke ce npou3HecyBa BO
TeKoT Ha 2024 rogmHa npeTxogHO Ke rvM pasrnesysaat
Komucumnte npu CoBetoT Ha onwTuHA CTpyra, cornacHo
HagneXHoCcTUTe yTBpAeHu co CTaTyToT Ha OMWTMHA
Crpyra.

CegHnupMTe Ha COBETOT W CeaHMUUTE Ha
KOMUCUUTE Ke ce oApiKyBaaT co GU3NYKO MPUCYCTBO Ha
yneHoBuTe Ha CoBeTOT.

Ce 3apomKyBaart: MNpeanaraumTte, U3roTByBaunTe
M CUTe OCTAaHATM YYeCHUUW, Oa Ce NpUApPXKyBaaT Ha
poKoBUTE yTBpAEHM BO lNporpamarta, co Luen HaBpemeHo
U npodecnoHanHo peanusmparbe Ha [llporpamarta 3a
paboTa Ha coBeToT Ha OnwTuKHa Crpyra 3a 2024 rogmHa.
MpoTMB M3roTByBauMTe, 3a HeNpPUAPKYBarbe KOH
pokosute, [lpetcepatenor Ha CoseToT Ha OnwTKHa
CTpyra Ke TMOKpeHyBa WHWLMjaTUBM 3a COOABETHA
0/[,rOBOPHOCT, COINAaCcHO 3aKOHCKMUTE MPOMNUCK.

Bo tekoT Ha 2024 rognHa, CoBeTOT Ha ONWTUHA
CTpyra Ke T4 pasrnegyBa M cuTe AOMNOAHUTENHU
npallama WTo Ke NpousiesaT of, TEKOBHOTO paboTerse.

OBaa nporpama Bnerysa Bo cuna 8 (ocmnoT) aeH
o4, peHoT Ha objaByBarbeTo BO ,CnyKOeH rnacHMK Ha
onwTtnHa CTtpyra”“, a ke ce npumeHysa og 01.01.2024
rogmHa.

Bp./Nr. 08-4677/7
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 crtas 1 TouKa 3 o4 3aKOHOT
3a /IoKanHaTta camoynpasa (“CnyxbeH BeCcHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), lpapoHa4anHUKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
JoHece

SAKNYYOK

3a objaByBarbe Ha Mporpama 3a usrpaaba Ha
coobpaKajHa curHanmsauymja Ha OnwtuHa Ctpyra 3a
2024 roguHa

1. Ce ob6jaByBa [porpamata 3a wu3rpagba Ha
coobpaKajHa curHanusaumja Ha OnwTtuHa Crtpyra 3a
2024 roamHa, 6p. 08-4677/8 poHeceHa og CoBeTOT Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

Materialet e pércaktuara né Program dhe aktet
tjera sipas té ciléve do té punojé Késhilli gjaté vitit 2024
paraprakisht do t'i shqyrtojné komisionet prané Késhillit
té Komunés sé Strugés, né pajtim me kompetencat e
pércaktuara me Statutin e Komunés sé Strugés.

Seancat e késhillit dhe seancat e komisioneve
do té mbahen me prezencé fizike té anétaréve té
Késhillit.

Obligohen: Propozuesit, pérpiluesit dhe té gjithé
pjesémarrésit e tjeré, t'i pérmbahen afateve té
pércaktuara né Program, me qéllim té realizimit né kohé
dhe me profesionalizEm té Programit pér punén e
Késhillit té Komunés sé Strugés pér vitin 2024. Kundér
pérpiluesve pér mospérmbajtje ndaj afateve, Kryetari i
Késhillit t¢ Komunés sé Strugés do té ngrejé iniciativé
pér pérgjegjési pérkatése né pajtim me dispozitat
ligjore.

Gjaté vitit 2024, Késhilli i Komunés sé Strugés do
t'i shqyrtojé té gjitha céshtjet plotésuese gé do té
rrjedhin nga puna rrjedhése.

Ky Program hyn né fuqi ditén e 8 (teté) nga dita
e publikimit né ”"Informatorin zyrtar té€ Komunés sé
Strugés” kurse do té zbatohet nga data 01.01.2024.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONMLUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Ap6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér ndértim té sinjalizimit
té komunikacionit t&€ Komunsés sé Strugés pér
vitin 2024

1. Publikohet Programi pér ndértim té sinjalizimit té
komunikacionit t&€ Komunsés sé Strugés pér vitin 2024,
nr. 08-4677/8 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés
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OnwtnHa Crpyra Ha 29-Tata cegHuua, O4pXKaHA Ha
10.11.2023 roamnHa.

2. 3aKNYy4YOKOT BAerysa BO CUJQ CO AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce objasu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/6
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 To4Ka 4 of
3aKOHOT 3a /IoKasnHa camoynpasa (,Cn.eecHUK Ha PM“
6p.5/02) 1 unen 88 opn CratytoT Ha onwTtuHa Crpyra (
,Cn.rnacHMk Ha onwrtuHarta Crpyra“ 6p.02/18, 10/19,
22/19, 11/20, 12/22 wn 14/22), CoBeToT Ha OMWTUHA
Ctpyra Ha 29-TaTa cegHuMUA oaprKaHa Ha geH 10.11.2023
roanHa goHece

NMPOTPAMA
3A U3rPAZIGA HA COOEPAKAJHA CUTHANIU3ALIMIA HA
OMLUTUHA CTPYTA 3A 2024 TOANHA

l.Llenn Ha MNMporpamara:

Mporpamata 3a wu3rpagba Ha coobpaKajHa
curHanmsaumja Ha OnwTtmHa Crpyra 3a 2023 rogumHa
npousnerysa Bp3 OCHOBA Ha HaA/eXHOCTUTE YTBPAEHU
BO 3aKOHOT 3a JIOKa/iHaTa Camoynpaga, 3a peryavpare
Ha peMMOT Ha coobpaKajoT u nsrpagba 1 oapKyBare
Ha y/IM4HaTa coobpaKkajHa cMrHanmsaumja.

OnwrTaTa uen Ha MporpamaTta e ga ce obesbenar
HajOCHOBHUTE YyC/0BM BO AenoT Ha 6e3begHocta Ha
coobpaKkajoT u 6e3begHOCTa Ha newauuTe Kako W
Co3/aBatbe Ha YCN0BM 33 HOPMASHO QYHKLMOHMpPaHbE
Ha coobpaKkajoT Bo onwThHa CTpyra.

Mporpamata gepuHupa u Apyrn OB6BPCKM Ha
ONWTMHATA YTBPAEHWN BO NOCTOjHUTE BaXKEUKM NPOMUCH.

Il.NocebeH pen:
1.BEPTUKATHA COOBPAKAJHA CUTHATU3ALMIA

-HabaBKa Ha coobpakKajH1 3HaUM M NaToKasHM Taban u
HWBHO MOCTaByBakbe Ha NoApayjeTo Ha onwTtuHa CTpyra

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

né seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“G.zyrtare e RM-s&” nr. 5/02)
dhe nenit 88 nga Statuti i Komunés sé Strugés
(“Inf.zyrtar i Komunés sé& Strugés” nr.02/18, 10/19,
22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé
Strugés né mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023,
miratoi

PROGRAM
PER NDERTIMIN E SINJALIZIMIT TE KOMUNIKACIONIT
NE KOMUNEN E STRUGES PER VITIN 2024

I.Qéllimet e Programit:

Programi pér ndértimin e sinjalizimit trafikor né
Komunén e Strugés pér vitin 2023 del né bazé té
kompetencave té pércaktuara né Ligjin pér
vetéqgeverisje lokale, pér rregullimin e regjimit té
komunikacionit, ndértim dhe mirémbajtje té sinjalizimit
rrugor té komunikacionit.

Qéllimi i pérgjithshém i Programit éshté té
sigurohen kushtet themelore né pjesén e sigurimit té
komunikacionit dhe sigurimit té kémbésoréve si dhe
krijimi | kushteve pér funksionim normal té
komunikacionit né Komunén e Strugés.

Programi definon edhe obligime tjera té
Komunés pércaktuar né dispozitat e vlefshme
ekzistuese.

Il.Pjesa e veganté:
1.SINJALIZIMI VERTIKAL | KOMUNIKACIONIT

-furnizimi i shenjave té komunikacionit dhe tabelave
udhérréfyese dhe vendosja e tyre né territorin e
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CO MOHTAXKA cevvveerrirnnerernnereneenennns 2.000.000,00 peHapw.

BKYMHO: ......cccoeevuanene 2.000.000,00 aeHapu.
2. XOPU3OHTA/THA COOBPAKAJHA CUTHAIU3ALIMIA

-OCOBMHCKO bBenexkere Ha yavum M natmwTta co bena
60ja, benexerbe Ha newavyku npemuHu co bena 60ja,
obenexkyBatbe Ha KONOBO3HW CTPENKWU, aBTOBYCKU
CTOjaNInLLITa, TAaKCU CTAHUUM U MBUYHALUM Of, TPOTOApM
........... 3.000.000,00 peHapw.

BKYIMHO: ....ccccceecvecennnnnne 3.000.000,00 peHapm.
3.YCNOPYBAYM HA  COOBPAKAJ n OPYTA
COOBPAKAJHA OMPEMA

-NOCTaByBakbe Ha YCNOPYBaYM.......... 700.000,00 aeHapu;
-apyra coobpakajHa onpema.......... 300.000,00 aeHapwu.
BKYMHO: ................. 1.000.000,00 peHapm.
4.COOBPAKAJHA CTYAMJIA 3A T[PAL, CTPYrA
.............................. 3.500.000,00 geHapu.

3a peanusauumja Ha nporpamata 3a u3rpagba Ha
coobpaKajHa curHanmsaumja Ha onwTtnHa Ctpyra 3a 2023
roavHa, notpebHu ce cpeactsa o byLeToT Ha onwTUHA
Crtpyra 3a 2023 roauHa.

CEBKYIMHO........ccccevvueee. 9.500.000,00 geHapm.

lll. 3aBpwHM ogpeabu:

Hapgsop Ha cnposeayBare Ha [lporpamarta Ke
BPLUM HaANEXKHMOT opraH Ha OnwTuHa CTpyra.

Osa lNporpama Baerysa BO CK/ia OCMMOT A€H 0Of
AeHoT Ha ob6jaByBarbero Bo “Cny»kbeH [nacHMK Ha
OnwTtmHa Crtpyra”, a Ke ce npumeHysa og 01.01.2024
roavHa.

Bp./Nr. 08-4677/8
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Komunés sé& Strugés me montim
2.000.000,00 denaré.

GJITHSEJ: ..cuereeireneerennns 2.000.000,00 dena
2. SIGNALIZIMI HORIZONTAL | KOMUNIKACIONIT

-té kémbésoréve me ngjyré té bardhé dhe kuge,

shénimi i shigjetave té rrugéve, vendgéndrime té
autobuséve dhe taksi stacioneve dhe bordurat e
trotoarve .............. 3.000.000,00 den.

GJITHSEJ: «.oveveeeeeeccccerreennns 3.000.000,00 den.

3.NGADALSUES TE KOMUNIKACIONIT DHE PAIJISIE
TIETER TE KOMUNIKACIONIT

-vénia e ngadalsuesve ............... 700.000,00 denaré,
-pajisje  tjetér té komunikacionit ........ 300.000,00
denaré.

GJITHSEJ........cccccc.e. 1.000.000,00 denaré.

4.STUDIM PER KOMUNIKACIONIN E QYTETIT TE
STRUGES....cevererenerennne 3.500.000,00 denaré.

Pér realizimin e programit pér ndértim té sinjalizimit té
komunikacionit né Komunén e Strugés pér vitin 2023,
nevojiten mjete nga Buxheti i Komunés sé Strugés pér
vitin 2023.

KREJT GJITHSE!........ccccevveune 9.500.000,00 denaré.

lll.Dispozitat pérfundimtare

Mbikéqyrje né realizimin e Programit do té
kryejé organi kompetent i Komunés sé Strugés.

Ky Program hyn né fugi me ditén e teté pas
publikimit né“Informatorin zyrtar té Komunés sé
Strugés”, kurse do té zbatohet nga data 01.01.2024.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Ap6epewa Bnawm, c.p.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtas 1 Touka 3 og 3aKOHOT 3a
NIoKanHaTta camoynpasa (“Cnyk6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), l'pagoHayanHMKoT Ha OnwTnHa Ctpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a o6jaByBarbe Ha [porpama 3a AONONHyBake Ha
Mporpamara 3a prMHaHcUpare Ha u3paboTKa Ha
yp6aHucTMUKKN nnaHosu 3a 2023 roguHa

1. Ce ob6jaByBa MporpamaTta 3a A0MNOJIHYBak€ Ha
Mporpamata 3a ¢WHaHcMparbe Ha M3paboTKa Ha
yp6aHUCTMUKKN nnaHosu 3a 2023 roauHa, 6p. 08-4677/9
poHeceHa opg CosetoT Ha OnwTtnHa Crpyra Ha 29-taTta
cegHuua, ogprKaHa Ha 10.11.2023 roguHa.

2. 3aKny4yoKOT BferyBa BO CMAA CO AEHOT Ha
AoHecyBameTO, a Ke ce 0bjaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/7
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 40 opa 3aKoOHOT 3a
ypbaHuctMuyko nnaHupame (,CnykbeH BeCHUK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6p.32/20), uneH 36
ctaB 1 Touka 15 of 3aKOHOT 3a NOKA/IHAaTa caMoynpasa
(,Cny»kbeH BecHMK Ha Penybnanka MaKegoHnja“
6p.5/02) 1 uneH 88 ctas 2 opa CTaTyTOT Ha OMWTUHA
Crtpyra, (,Cny:kbeH rnacHMK Ha onwTtuHata Crpyra“
6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n 14/22), CoseToT
Ha OnwTmHa Crpyra Ha 29-TaTa cegHuUuUa, ogprKaHa Ha
10.11.2023 roguHa, goHece

NMPOTPAMA
3a AonoJiHyBake Ha MNporpamarta 3a puHaHcUpare Ha
M3paboTKa Ha ypbaHUCTUUYKK NnaHoBM 3a 2023 roguHa

Bo MporpamaTa 3a n3paboTka Ha ypbaHUCTUYKMK
nnaHoen Ha OnwtnHa Crpyra 3a 2023 roguHa, 6p.08-
4934/24 op 15.12.2022 roguHa, [porpamarta 3a
pononHyBarbe Ha [lporpamaTa 3a ¢uHaHcuparbe Ha
n3paboTKa Ha ypbaHUCTUYKM NnaHoBu 3a 2023 roauHa,
6p.08-305/7 op 26.01.2023 roauHa, [lporpamarta 3a
JononHyearte Ha [lporpamata 3a ¢uHaHCUMpare Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér plotésim té Programit
pér financimin e pérpunimit té Planeve Urbanistike
pér vitin 2023

1. Publikohet Programi pér plotésim té Programit
pér financimin e pérpunimit té Planeve Urbanistike pér
vitin 2023, nr. 08-4677/9 miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né
daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHavanHuk, Kryetar i komunés,
L-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 40 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut” nr.32/20), neni 36 paragrafi 1
pika 15 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88
paragrafi 2 té Statutit té komunés sé Strugés
(“Informatori zyrtar i komunés sé Strugés” nr.2/18,
10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22), Késhilli i
Komunés sé Strugés né mbledhjen e 29-té, té mbajtur
mé 10.11.2023, miratoi

PROGRAM
pér plotésim té Programit pér financimin e pérpunimit
té Planeve Urbanistike pér vitin 2023

Né Programin pér pérpunimin e planeve
urbanistike té Komunés sé Strugés pér vitin 2023, nr.08-
4934/24 té datés 15.12.2022, Programin pér plotésim
té Programit pér financimin e pérpunimit té Planeve
Urbanistike pér vitin 2023, nr.08-305/7 té datés
26.01.2023, Programin pér plotésim té Programit pér
financimin e pérpunimit té Planeve Urbanistike pér vitin
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n3paboTKa Ha ypbaHUCTUYKM nnaHoBu 3a 2023 roamHa,
6p.08-791/8 op 24.02.2023 roauHa, lporpamarta 3a
JononHyeate Ha [lporpamata 3a ¢uHaHCMpare Ha
n3paboTKa Ha ypbaHMUCTMYKKM naaHoBM 3a 2023 roauHa,
6p.08-952/38 opn 10.03.2023 roamHa, lNporpamarta 3a
JononHyeakte Ha [lporpamata 3a ¢uMHaHCMpare Ha
n3paboTKa Ha ypbaHMCTUYKM naaHoBM 3a 2023 roauHa,
6p.08-2201/17 op 18.05.2023 roauHa u MNporpamaTta 3a
JononHyeate Ha [lporpamata 3a ¢uHaHCMpare Ha
n3paboTKa Ha ypbaHMCTMYKM niaHoBM 3a 2023 roauHa,
6p.08-4034/22 0a,21.09.2023 roamHa Bo AenoT

1.Mpuoputetr npu uspaborka Ha Mporpamara cnopep,
Ba*KHOCTa Ha NPOCTOPOT M 3aCTAPEHOCTa Ha NJIaHOBUTE
ce popasa :

- UHnumjatmea 3a n3paboTka n ofobpyBarbe Ha
YpOaHUCTUUKM NpPOeKT BOH ondaT Ha ypHAHMCTUYKK
nnaH 3a ¢opmupare Ha M 3a HameHa 2.1 3rpaamn oa
NlecHa rpaf)KHa WHAycTpuja-pabpuukm  Komnaekcw,
WUHAYCTPUCKM PabOTHUYKM XaM 32 MOHTA)Ka, CKAaZ40BU,
TONNAHWU, TEHEPATOPCKMN CTAHULM U CANYHO, MOFOHU U
6a3u 3a npousBoAcTBO Ha acdant m 6etoH, Ha KI
6p.991/1 KO PagonnwTa, OnwTunHa Crpyra.

- UHuumnjatuea 3a n3pabotka Ha YpOaHMUCTUYKM
NPoeKT BOH ondaTt Ha ypbaHUCTUUKM NAaH CO HameHa
A4.3 — BukeHA KyRM U apyrn objekTM 3a BpemeHo
cmectyBarbe Ha KM 6p.1736/22 KO MwucneweBo-BoH
rpag, OnwTuHa Crpyra.

- MHnumjatnea 3a nspaboTtka Ha YpbaHUCTUYKM
NpoeKT BOH ondaTt Ha ypbaHMCTUYKM nnaH 3a KM 633,
nen on KM 695 u gen op KM 696, co HameHa b5.2 —
FapHn xotenun, KO Pagoxaa, OnwTuHa Crpyra.

Mporpamata fga ce o6jaBu BO eNEKTPOHCKA
¢dopma Ha Beb cTpaHaTa Ha onwTKHa CTpyra.

Osgaa lMporpama Bnerysa Bo cuUiaa OCMUOT AEeH o4, AeHOT
Ha objaByBarbeTo BO , CNy:K6eH rnacHUK Ha onuwTuHaTa
Ctpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/9
10.11.2023
CTPYrA/STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

2023, nr.08-791/8 té datés 24.02.2023, Programin pér
plotésim té Programit pér financimin e pérpunimit té
Planeve Urbanistike pér vitin 2023, nr.08-952/38 té
datés 10.03.2023, Programin pér plotésim té Programit
pér financimin e pérpunimit té Planeve Urbanistike pér
vitin 2023, nr.08-2201/17 té datés 18.05.2023 dhe
Programin pér plotésim té Programit pér financimin e
pérpunimit té Planeve Urbanistike pér vitin 2023, nr.08-
4034/22 té datés 21.09.2023 né pjesén

1.Pérparési gjaté punimit té Programit sipas
vlefshmérisé sé hapésirés dhe vjetérsisé sé planeve
jepet:

- Iniciativé pér punimin dhe miratimin e
Projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé planit urbanistik
pér formimin e PN me dedikim G2.1 Ndértesé té
industrisé sé lehté ndértimore — kompleks fabrike, depo
té industrisé punuese pér montim, magazinim, ngrohje,
stacione pér gjenerator dhe ngjashém, reparte dhe
baza pér prodhimin e asfaltit dhe betonit né PK nr.
991/1 KK Ladorisht, Komuna e Strugés.

- Iniciativé pér punimin e Projektit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me dedikim A4.3 —
Vikend shtépi dhe objekte tjera pér banim té
pérkohshém né Pk nr. 1736/22 KK Misleshové — jashté
gytetit, Komuna e Strugés.

- Iniciativé pér punimin e projektit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér PK 633, pjesé
nga PK 695 dhe pjesé nga PK696 me dedikim B5.2-
Hotele, KK Radozhdé, Komuna e Strugés.

Programi té publikohet né formé elektronike né veb
fagen e komunés sé Strugés.

Ky Program hyn né fuqi ditén e teté nga data e

publikimit né “Informtarin zyrtar té Komunés sé
Strugés”.
COBET HA OMNLUTUHA CTPYTA  KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES

Mpetceparen Ha CoserT,
Apb6epelua Bnawm, c.p.

Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctas 1 To4yka 3 o4 3aKOHOT
3a NIoKanHata camoynpasa (“Cny»beH BecHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), lpagoHayanHUKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
hoHece

S3AKNYYOK

3a o6jaByBarbe Ha Mporpama 3a paboTa Ha
oaaeneHueTo 3a copaborka co MecHute 3aegHuum 3a
2024 roauHa

1. Ce ob6jaByBa [lporpamata 3a paboTa Ha
ofaeneHneTo 3a copaboTka co MecHuTe 3aegHUUM 3a
2024 roanHa, 6p. 08-4677/10 noHeceHa oa CoBeTOT Ha
OnwtnHa Crpyra Ha 29-Tata cegHuua, OApXKaHA Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT BferyBa BO CMAA CO AEHOT Ha
AoHecyBameTO, a Ke ce 0bjaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/8
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BEeCHUK
Ha Penybaunka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
o CratytoT Ha onwTtuHa Ctpyra (,Cny»k6eH rnacHuK Ha
onwTunHa Ctpyra, 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n
14/22), Cosetor Ha OnwTuHa Crpyra Ha 29-TaTa
cefHuUa oap»aHa Ha 10.11.2023 roauHa, AoHece

NMPOTPAMA
3a pabora Ha ogaeneHumeTo 3a copaboTka co MecHute
3aegHuum 3a 2024 roguHa

| BOBE,

lpafaHWTe BO OMWITMHATA 04/1y4yBaaT U 3a paboTute
04, HenocpeaHo M CEKOjAHEBHO 3Hayere of CBOjOT
XMBOT M Npeky ob6avMuM Ha MecHa camoynpaea. Bo
ONWTMHATa Kako o0banuM Ha MecHa camoynpasa ce
oCHoBaaT BO rpagoT Crpyra-kako ypbaHu 3aegHuuM, a
BO HacefNeHWTe MecTa HaABop 04 rpafoT — Kako MEeCHM

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér punén e Njésisé pér
bashképunim me Bashkésité vendore pér
vitin 2024

1. Publikohet Programi pér punén e Njésisé pér
bashképunim me Bashkésité vendore pér vitin 2024, nr.
08-4677/10 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés
né seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHavanHuk, Kryetar i komunés,
L-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé& Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

PROGRAMI
pér punén e Njésisé pér bashképunim me Bashkésité
vendore pér vitin 2024

| HYRJE

Qytetarét né komuné vendosin edhe pér punét me
domethénie té pérditshmérisé sé drejtépérdrejté nga
jeta e tyre dhe pérmes formave té vetégeverisjes
vendore. Né komuné si forma té vetéqeverisjes vendore
themelohen né qytetin e Strugés — si bashkési urbane,
kurse né vendbanimet jashté qytetit - si bashkési
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3aegHuun. [ogpayjeTo Ha MecHMTe 3aedHUUM ce
rpaHULMTE Ha KaTacTapCKUTE OMWTUHU Ha HacesneHuTe
mecTa.

Il LENU

YHanpeayBarbe W 3a)KMByBakbe Ha pabotaTta Ha
YpbaHute M MecHuUTe 3aegHUUM Ha nogpayjeTo Ha
OnwTurHaTa CTpyra 3a obaByBatbe Ha paboTuTe of cBoja
HaAeXKHOCT.

Il HapneXXHOCT Ha MmecHuUTe 3aegHUUMU

- pasrnegyBatbe W 3a3eMatbe€ CTAaBOBM  0f,
HEenocpeaHO W CEKOjAHEBHO 3HAYeHE 3a XKMBOTOT WU
paboTaTa Ha XuTenuTe o4 Toa nogpadje;

- yTBpAyBarkbe nNpeasosn 3a npawama of
HEenocpeaHO W CEeKOjAHEBHO 3HAYeH€ 3a XKMBOTOT WU
paboTaTa Ha XuTenuTe o Toa nogpadje;

- 04/ly4yBakbe 33 OAAE/HWU Mpallarba WTO He ce
WUCKNYYEHW 0pf, HMBHA HAZNEKHOCT WAM He ce BO
HagNEeXHOCT Ha OpraHUTe Ha OMWTUHATA U OpraHUTe Ha
AprKaBHaTa BaacT.

- [asawe uvHUUMjaTMBM M nNpeasosn  3a
onpegeneHun npawakba 04, CTPaHa Ha ONWTMHATA, Kako 1
ha 6GapaaT og onwTMHaTa ga M MOKPeHyBa Tue
npatlarba npea apyrute HagjexXHM opraHu.

IV AKTMBHOCTM Ha OMLWITUHATA OAHOCHO oaAeNeHUeTo
3a copaboTka coO mecHUTe 3aefHULM 33 OCTBapyBake
Ha LuennTe U akTUBHOCTUTE HA MEeCHUTE 3aeaHULMU

- KOHTMHyMpaHO cnegewe Ha nponucute BO
BPCKa CO BOBEAYyBaHETO Ha MpalamaTta of,
obnacrta Ha mecHaTa camoynpaBa

- MoaroteyBa WHPOpMauUMM NO npallama oA
obnacrta Ha mecHaTa camoynpaBa

- CopabotyBa M fgaBa CTpy4YHa W TexHWYKa
noApLiKa Ha COBETUTE Ha ypbaHUTe U MecHUTe
3ae4HnUM.

- Ce rpuu 3a HaBpemeH 1M360p Ha YNeHOoBUTE Ha
COBETUTE Ha MEeCHWUTe 3aedHUUM Ha cobup Ha
rpafaHu;

- Bpuwwu paboTu oKoNly OCHOBarbe M Nomara Ha
paboTata Ha ypbaHUTe M HA MeCHUTE 3ae4HUNUM
Ha noApayjeTo Ha onwTUHaTA

- OpraHusmpa cobup Ha rpafaHuTe Ha MecHuTe
3aegHuUM 3a m3bop Ha COBET Ha MecHaTa

3aegHMLa

- yYyecTyBaa,opraHusvMpa  MmaHudecTaumja  3a
AEeHOT Ha anbaHCKoTO 3Hame W Apyru
MaHudecTaum.

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

vendore. Territori i bashkésive vendore jané kufijté e
komunave kadastrale té vendbanimeve.

Il Qéllimet

Avancimi dhe kujdesja e punés né Bashkésité
vendore dhe urbane té territorit té Komunés sé Strugés
pér realizimin e punéve nga kompetenca e tyre.

Il Kompetenca e bashkésive vendore

- shqyrtim dhe marrja e géndrimeve me réndési
té drejtépérdrejté dhe té pérditshém pér jetén
dhe punén e banoréve né até territor;

- pércaktim i propozimeve pér ¢éshtje me réndési
té drejtépérdrejté dhe té pérditshém pér jetén
dhe punén e banoréve né até territor;

- vendosje pér ¢éshtje té vecanta gé nuk jané nén
kompetencén e tyre ose nuk jané né
kompetencé té organeve té komunés dhe
organeve té pushtetit shtetéror.

- dhénia e iniciativave dhe propozimeve pér
¢céshtje té caktuara nga ana e komunés, si dhe té
kérkojné nga komuna té ngrejé ato ¢éshtje para
organeve tjera kompetente.

IV Aktivitetet e komunés respektivisht njésisé pér
bashképunim me bashkésité vendore pér realizimin e
géllimeve dhe aktiviteteve té bashkésive vendore

- Pércjellje té kontinuar té dispozitave né lidhje
me rregullimin e c¢éshtjeve nga sfera e
bashkésive vendore,

- Pérgatit informacione né lidhje me ¢éshtjet nga
sfera e vetéqeverisjes vendore,

- Bashképunon dhe jep pérkrahje profesionale
dhe teknike késhillave té vetéqeverisjes vendore
dhe urbane,

- kujdeset pér zgjidhje né kohé té anétaréve té
késhillave té bashkésive vendore dhe tubimeve
té gytetaréve;

- Kryen puné rreth themelimit dhe ndihmon né
punét e bashkésive urbane dhe vendore né
territorin e komunés,

- Organizon mbledhje me gytetarét té bashkésive
vendore pér zgjedhjen e késhillit té bashkésisé
vendore

- merr pjesé, organizon manifestim pér ditén e
flamurit shqiptar dhe manifestime tjera
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- MefycebHa copaboTka M nNoOBp3yBakbe Ha
MeCHUTe 3ae4HMLUM Ha onwTMHa CTpyra

- Bpwu agMUHUCTPATUBHM PaboTM 3a MecHUTe
3aegHUUM  (maBa MUCNere MO AOHeceHuTe
OA/IYKW, KOW ce A0CTaByBaaT A0 OMLWTUHCKaTa
aAMMHUCTPaUmja Ha onwTuHa CTpyra)

- Bplierwe nepmaHeHTeH Haa30p Hag paboTata
Ha MeCHWTe 3ae4HWLN U NOBPEMEHU NPUCYCTBA

Ha cegHMUMTE Ha COBETUTE HaA MecHUTe
3aegHNUN.
- MNomara BO noBp3yBarbe W copaboTKka co

HaBNaAWHM oOpraHuMsauMmM 3a u3paboTKa Ha
3ae4HNYKN NPOEKTU 04 HUBEH UHTEPEC

- Momarate U Haco4vyBatbe Ha M3 npu AaBarbe
Ha Npeano3sn U MHULMATMBM 3a pellaBakbe Ha
onpeaeneHun npallarba

- OnwTMHaTa gaBa MaTepujanHa MNoApLlUKa Ha
MEeCHUTE 3eAHMLUM 33 TeKOBHa paboTa Ha
COBETUTE HAa MECHUTE 3aegHNLM.

- nomara npu copaboTKa co apyruTe oaaeneHumna
Npu ONWTUHCKATa agMUHUCTPaLLMja

- HacouyBarbe Ha [lpeTcegatenoT M YneHoBute
Ha COBETOT HA MeCHUTe 3aeJHMLM 3a NpaBu/Ha
npumMeHa Ha npaBufaTa 3a paboTa Ha mecHuTe
3aegHuumM npu onwTunHa Crpyra.

V. PUHAHCUPAHE

®PrHaHCUPaHETO HA aKTUBHOCTUTE Ha COBETUTE Ha
MecHUTe, YyTBpAEHW crnopes oBaa [lporpama Ke 6Guge
peanusnpaHn co cpeactsa og byueTtoT Ha onwWTWHA
Crtpyra 3a 2024 roguHa,

- 3a PUHaHCMparbe Ha TEKOBHUTE aKTUMBHOCTM Ha
MeCHaTa 3aefHuUa € A0/KHA A0 KpajoT Ha BTOPOTO
Tpomeceuyne oA TEKOBHATA rogMHa 40 ONWTMHATA 4a M
[OCTaBM  rogulWHUTe noTpebu Ha cpeactBa 3a
NMOKPUBatbe Ha TEKOBHWUTE CpeacTBa BO BUCUHA A0
30.000,00 pgeHapu.

3a ¢uHaAHCUparbe Ha oApeAeHM aKTUBHOCTM Ha
CBOETO nojpauje (4Uncrtere 1 oapKyBakbe Ha KaHanu BO
pypapHUTe Hacenbu M Ap.aKTUBHOCTU) BO HaA/IEKHOCT

Ha  MeCHUTEe  3ae4HUUM......ccccceeeenn. 1.000.000,00
OeHapu.

- MecHute 3aegHMUM 33  OBME  CpPeAcTBa
[OCTaByBaaT [n[0 onwTuHata [lporpamn Kage ro

YyTBPAYBaaT BMAOT Ha aKTMBHOCTUTE, rO OnpeaesnysBaaT
M3HOCOT Ha CPeACTBaTa M ja onpeaesyBaaT AMHAMMKATa
3a HMBHO M3BpLyBarbe. OBMe Mporpamu ce focTaByBaaT
[0 ONWTUHATA BO KaJeHJapCcKaTa rogmMHa 40 KpajoT Ha
ONWTMHATa 3a HapegHaTa KajleHAapcKa roauHa.

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

- Bashképunim reciprok dhe lidhshméri ndérmjet
bashkésive vendore né komunén e Strugés,

- Kryen puné administrative pér bashkésité
vendore (jep mendime pér vendimet e
miratuara,té cilat dérgohen te administrata
komunale e Komunés sé Strugés)

- Kryen mbikgyerje permanente mbi punén e
bashkésive vendore dhe pjesémarrje né kohé né
mbledhjet e késhillave té bashkésive vendore

- Ndihmon né lidhshmériné dhe bashképunimin
me organizatat jogeveritare pér pérgatitjen e
projekteve té pérbashkéta né interes té tyre

- Ndihmesé dhe orientim té BV né dhénien e
propozimeve dhe iniciativave pér zgjidhjen e
¢éshtjeve té caktuara

- Komuna jep pérkrahje materiale bashkésive
vendore pér punén rrjedhore té késhillave
bashkésive vendore

- ndihmon gjaté bashképunimit me njésité tjera
né administratén komunale

- Orientim i Kryetarit dhe anétarét e késhillit té
bashkésive vendore pér zbatim té rregullt me
rregullat pér punén e bashkésive vendore prané
Komunés sé Strugés.

V. FINANCIM

Finansimi i aktiviteteve té késhillave té bashkésive,
pércaktuar sipas kétij Programi do té realizohen me
mjetet e Buxhetit té Komunés sé Strugés pér vitin 2024.

-Pér finansimin e aktiviteteve rrjedhore té bashkésive
vendore éshté i obliguar deri né fund té tremujorit té
dyté té vitit rrjedhor deri né komuné t'i dorézojé mjetet
vjetore té nevojshme pér mbulimin e mjeteve rrjedhore
né lartési deri né 30.000,00 denaré.

Pér finansimin e aktiviteteve té caktuara né
territorin e tij (pastrim dhe mirémbaijtje té kanaleve né
lagjet rurale dhe aktivitete tjera) né kompetencé té
bashkésive vendore ................... 1.000.000,00 denaré.

-Bashkésité vendore pér kéto mjete dorézojné né
Komuné Programe ku e pércaktojné llojin e aktiviteteve,
e pércaktojné shumén e mjeteve dhe e pércaktojné
dinamikén pér kryerje té tyre. Kéto Programe dorézohen
né komuné né vitin kalendarik deri né fund pér vitin
vijues kalendarik. Programet pér té cilét jané siguruar
mé shumé se 50% nga mjetet e nevojshme nga ana e
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MporpamuTe 3a Kon ce obesbeneHun noseke og 50% opg,
noTpebHWUTe cpencTBa 04 CTPaHa Ha MEeCHUTe 3aegHULM
MMaaT npuopuTeT Npu yTBpAyBarbe Ha bByuetor Ha
onuwTMHaTa

Ogsa Ilporpama BieryBa BO CHja HAapeIHHOT JCH O
JICHOT Ha o0jaByBameTo BO ,,CloykOCH TJAaCHUK Ha
ommtuHa Ctpyra,,.

Bp./Nr. 08-4677/10
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touka 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHUKoT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a o6jaByBarbe Ha [Iporpama 3a akTMBHOCTUTE Ha
OnwTuKHa CTpyra Bo obaacTa Ha 3awTUTaTa mu
cnacyBareTo, U CnpaByBaHeTO €O Kpusu 8o 2024
roguHa

1. Ce objasysa Ilporpamara 3a akTMBHOCTWUTE Ha
OnwtuHa Crpyra Bo o6nacta Ha 3awTuTata W
ChacyBakbeTo, M CnpaByBaweTo €O Kpusn Bo 2024
roguHa, 6p. 08-4677/11 poHeceHa opg CoBeToT Ha
OnwtnHa CTpyra Ha 29-Tata cegHuua, O4pXKaHA Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryea BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/9
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 Toyka 10 u 11 op
3aKOHOT 3a NI0KasHa camoynpasa (,,Cn.BecHUK Ha PM,,
6p.5/02), uneH 9, 34 n 35, oA 3aKOHOT 3a 3awWTUTa U
cnacysarbe  (,,Cn.BecHuk Ha PM,,  6p.93/2012
(MpeuncreH Tekct) 6p.41/14, 6p.129/15, 6p.71/16 wn
106/16), uneH 2 oA 3aKOHOT 3a ynpaByBakbe CO KPU3M
(,,Cn.BecHuKk Ha PM,, 6p.29/05 n 36/11) n unen 109 og,

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

bashkésive vendore kané pérparési gjaté pércaktimit té
Buxhetit té komunés.

Ky Program hyn né fuqgi ditén vijuese nga dita e

publikimit né “Informatorin zyrtar té komunés sé
Strugés”.
COBET HA OMLWTUHA CTPYTA  KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES

Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epewa Bnawm, c.p.

Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér aktivitetet e Komunés
sé Strugés né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit dhe
menaxhimi me kriza né
vitin 2024

1. Publikohet Programi pér aktivitetet e Komunés sé
Strugés né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit dhe
menaxhimi me kriza né vitin 2024, nr. 08-4677/11
miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e
29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 22 pika 10 dhe 11 té Ligjit pér
vetqgeverisje lokale (“G.zyrtare e RM-s&” nr. 5/02), nenit
9, 34 dhe 35 té Ligjit pér mbrojtje dhe shpétim
(“G.zyrtare e RM-s&” nr. 93/2012 (Tekst i pastruar), nr.
41/14, 129/15, 71/16 dhe 106/16), nenit 2 nga Ligji pér
menaxhim me kriza (“G.zyrtare e RM-s&” nr. 29/05 dhe
36/11), dhe neni 109 té Statutit t& komunés sé Strugés
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CraTyTOT Ha onwTuHa Ctpyra (,,Cn. rnacHUK Ha OnwTKHa
Crpyra,, 6p.2/18, 30/03), CosetoT Ha OnwTuHa Crpyra
Ha 29-Tata cegHuua ogpxKaHa Ha 10.11.2023 rogwuHa,
hoHece

NPOTPAMA
3a aKTMBHOCTUTe Ha OnwTtKHa CTpyra Bo o6s1acTa Ha
3awTMTaTa U CNacysakbeTo, U CNPaBYBakbETO CO KPU3MU
80 2024 roguHa

| Bosep,

Co oBaa lNporpama ce yTBpAyBaaT 3aefHUYKUTE
MHTEPECM W aKTMBHOCTM BO 0bGsaacTa Ha 3awTuTaTa U
cnacyBaweTo, W YMNpaByBatbeTO CO  KPU3M  KOM
npeTcTaByBaaT aKTMBHOCTM Of, jaBeH MHTepec. Cnopef,
3aKOHCKUTe oapeabun, OnwTtmHa Ctpyra Bo 2024 roamHa
OBWe aKTUBHOCTM Ke MM OCTBapyBa Mpeky:

- ONWTMHCKMOT WTab 3a 3alUTUTA U CNacyBakbe,

- MPOCTOPHUTE CU/IN 33 3aLUTUTA M CNacyBakbe,

- jaBHWTe npeTnpujatMja U OpYyru TProBCKKU
APYLWTBa, YCTAaHOBU U Cybw,

- Komucumjata 3a npoueHa Ha wWwTetM of
€/1eMEHTApPHM U APYrU HEenoroauM Ha TepuTopujaTa Ha
OnwTtnHa Crpyra.

Il. lenn:

- 3aWTUTa U CnacyBakbe Ha JyfeTo, KMBOTHATa
cpeauHa, maTtepujanHuTe nobpa, npupogHuTe
6oraTcTBa, KMBOTUMHCKMOT W PaCTUTE/HMOT CBET W
KYATYPHOTO HAcneacTBo Of, NPUPOAHM Henoroaum u
Apyrn HecpeKku BO MMP, BOHpeaHa cocTojba M BOeHa
cocT0jba;

- 3aWTMTa M CchacyBakbe Ha yfeTo MU
MaTepujanHute Aobpa of NPUPOLHU HENOroAm, NOXKapKU
BO HaceneHW MecCTa, BO LIYMM, OTBOPEHU MPOCTOPU,
nonsaasu, 3eMjoTpecu, coobpakajHu 1 Apyrn Hecpeku;

- cOo34aBakb€ YC/NIOBM M MOMKHOCTM  3a
OpraHusMpaHo OCTBapyBatbe W peanmsaumja Ha
3alTWTaTa Ha NIiyfeTo U maTepujanHuTe fobpa;

- obe3besyBarbe HA YCNOBM M MOMKHOCTM 33
CcoOZBEeTHa oOpraHusaumja, 0by4yeHOCT, OMpPemeHOoCT W
KOOPZAMHMPAHOCT Ha CU/IMTE 3a 3aLUTUTA U CracyBakbe.

- obesbenyBarbe Ha HAaBPEMEHO UCTaKHyBakbe
Ha omacHocTa, 6naroBpemMeHO  OTKpUBakbe MU
e/IMMVHMPAbe Ha MPUYMHUTE 33 HacTaHyBakbe Ha
eleMeHTapHN HEMOroAM U APy BUL0BU HeCpeRu.

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

(“Inf.zyrtar i Komunés sé Strugés” nr. 2/18, 30/03),
Késhilli i Komunés sé Strugés né mbledhjen e 29-tg,
mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

PROGRAMI
pér aktivitetet e Komunés sé Strugés né fushén e
mbrojtjes dhe shpétimit dhe menaxhimi me kriza né
vitin 2024

I Hyrje

Me kété Program pércaktohet interesi i
pérbashkét dhe aktivitetet né fushén e mbrojtjes dhe
shpétimit dhe menaxhimi me kriza té cilét pérfagésojné
aktivitete nga interesi publik. Sipas dispozitave ligjore,
Komuna e Strugés né vitin 2024 kéto aktivitete do ti
realizojé pérmes:

-Shtabit komunal pér mbrojtje dhe shpétim,

-Fugive hapésinore pér mbrojtje dhe shpétim,

- Ndérmarrjeve publike dhe shoqatave tjera
tregtare, institucioneve dhe shérbimeve,

- Komisionit pér vlerésim té démeve nga
fatkegésité elementare té territorit té Komunés sé
Strugés

Il. Qéllime

- mbrojtja dhe shpétimi i njerézve, mijedisi
jetésor, té mirat materiale, pasurité natyrore, bota
bimore dhe shtazore dhe trashégimia kulturore nga
fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né gjendje
pageje, té jashtézakonshme dhe ushtarake;

- mbrojtja dhe shpétimi i njerézve dhe té mirat
materiale nga fatkeqgésité natyrore, zjarre né
vendbanime, né pyje, né hapésira té hapura, pér
mbytje, térmete, aksidente trafiku dhe aksidente té
tjera;

- krijimi i kushteve dhe mundésité pér realizim té
organizuar dhe realizimi i mbrojtjes sé njerézve dhe té
mirat materiale;

- sigurimi i kushteve dhe mundésité pér
organizim adekuat, trajnim, pajisje dhe koordinim i
forcave pér mbrojtje dhe shpétim dhe njésia zjarrfikése

- sigurimi né kohé i lajmérimit té rrezikut,
zbulimi dhe eliminimi né kohé i shkageve pér shfagjen e
zjarreve dhe llojeve té tjera té fatkeqgésive .
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I1l. AKTUBHOCTH

3a peanusaumja U ocTBapyBarbe Ha OCHOBHUTE
uenn Ha osaa lNporpama, akTMBHOCTUTE Ha OnNwTKUHaTa n
CoBeToT Ke 6MAaT HaAcovYeHM KOH cO34aBarbe Ha
MaKCMMas/IHW YCAI0BM 3@ peann3mparbe Ha NPorpamckuTe
onpesenbu BO AOMEHOT Ha 3alITUTATa M CNacyBaHETO
BO YC/NOBWM Ha PasHW BUAOBM HEMOToAM, KPU3HWU MOjaBu
W ApYrM HECPEKN BO MUP.

Bo oBaa HaCOKa, aKTUBHOCTUTE MPETENHO Ke
6mupat HacoyeHM KoOH obesbeayBarbe Ha YC/l0BM 33
KBa/MTETHA, HaBpemMeHa W BO 3aKOHCKM pPaMKu
peanusupaHa akTMBHOCT. OnwTtMHa CTpyra npeKky oBaa
Mporpama 3a 2024 roguMHa BO paMKuTe Ha cBouTe
MmaTepujasiHU  MOXKHOCTM Ke o0b6esbean cpeacrtsa
notTpebHM 3a MaTepujasHO ONpemyBarbe Ha A€ 0A,
eaMHMLMTE 33 3allTUTa W chacyBakbe, 0by4vyBarbe Ha
PaKoBOAHWOT Kajap U Aen Ha eauHULMTE 33 3alTuTa U
cnacyBawe, co uen ga 6wuagat cnocobHuM 3a 6p30 M
epUKacHO pJa AejcTByBaaT Ha LeNOTO nogpadje Ha
OnwTtuHa Crtpyra, Kako M obe3bepyBare Ccpeacrsa
noTpebHM 3a ApYyrn aKTMBHOCTM BO 3alUTUTATa U
cnacyBam€eTo.

IV. MocebHn mepkn oa obnacta Ha 3awTUTaTa U
cnacyBakweTo

- AXypuparbe Ha MOCTOjHMOT
NPOCTOPHUTE CU/IM 33 3aLUTMTA U CNacyBakbe;

- Obyka Ha KOMaHAMPUTE U U3BPLUMTEANTE HA
NPOCTOPHUTE CUAW 3a 3aWITUTA M cnacysBarbe. ObykaTa
Ke ce BpwM BO LeHTapoT 3a obyka npu OupeKkunjaTa 3a
3alITMTa M cnacyBakbe HAa CMeTKa Ha OnwTuHa CTpyra;

COCTaB Ha

- HabaBKa Ha onpema cornacHo OpsykaTa 3a
YyTBpAYyBak€e HAa NePCOHANMHNOT U MaTepUjaIHMOT COCTaB
Ha cuaMTe 3a 3awTuTa M cnacysare (,,CN.BECHWUK Ha
PM,, 6p.124/2006) u noTpebute Ha eauMHUUUTE 33
3aLlITUTA M CNacyBakbe;

- A)kypuparbe Ha lMpoueHaTa Ha 3arpo3eHOCT Ha
nogpadvjeto Ha OnwtnHa CTpyra o4 nNpupoaHu
Henoroam n Apyru Hecpeku;

- AKypupatbe Ha cuTe JOKymeHTu of lMnaHoT 3a
3aWTUTA M CNacyBakbe;

V. ®uMHaHCcUpake
®PuUHaHCMparbeTo Ha aKTUBHOCTUTE oA obnacta
Ha 3aWTuTata W CnacyBarbeTo W CNpaByBaHeTo CO
KPU3HKU cocTojbu yTBpAeHM cnopen osaa [porpama ke
6uae peanmsmpaHa oa;
- Cpeactsa og byyetot Ha OnwTnHa CTpyra;

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

lll.Aktivitete

Pér realizimin e géllimeve themelore té kétij
Programi, aktivitetet e Komunés dhe Késhillit do té
drejtohen drejt krijimit té kushteve maksimale pér
realizimin e pércaktimeve programore né fushén e
mbrojtjes dhe shpétimit né kushte té fatkegsive té
ndryshme, dukurive né gjendje krize si dhe fatkegési
tjera né gjendje paqgeje.

Né kété drejtim, aktivitetet do té drejtohen kah
sigurimi i kushteve cilésore, né kohé dhe né kuadér
ligijor pér aktivitet té realizuar. Komuna e Strugés
pérmes kétij Programi pér vitin 2024 né kuadér té
mundésive té saja materiale do té sigurojé mjete té
nevojshme pér pajisje materiale né pjesén e njésive pér
mbrojtje dhe shpétim, trajnim i kuadrit udhéhegés té
njésive dhe pjesé né njésité pér mbrojtje dhe shpétim
me qgéllim té jené té afté pér veprim efikas né téré
territorin e Komunés sé Strugés, si dhe sigurim i mjeteve
té nevojshme pér aktivitete té tjera pér mbrojtje dhe
shpétim .

IV.Masa té vecanta nga fusha e mbrojtjes dhe
shpétimit

-Azhurnim i pérbérjes ekzistuese né forcat
hapésinore pér mbrojtje dhe shpétim;

-Trajnim i komandantéve dhe pérmbaruesve té
forcave hapésinore pér mbrojtje dhe shpétimit. Trajnimi
do té realizohet né Qendrén pér trajnim prané
Drejtorisé pér mbrojtje dhe shpétim né llogariné e
Komunés sé Strugés;

-Furnizim i pajisjes né pajtim me Vendimin pér
pércaktimin e pérbérjes personale dhe materiale té
forcave pér mbrojtje dhe shpétim (“G.zyrtare e RM-sé”
nr. 124/2006) dhe nevojat e njésive pér mbrojtje dhe
shpétim;

-Azhurnim i Vlerésimit té rrezikueshmérisé né
territorin e Komunés sé Strugés nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera;

-Azhurnim i té gjitha dokumenteve nga Plani pér
mbrojtje dhe shpétim;

V. Financimi
Financimi i aktiviteteve né fushén e mbrojtjes
dhe shpétimit dhe menaxhimi me gjendje krize

pércaktuar né kété Program do té realizohet nga:

- Mjete nga buxheti i Komunés sé Strugés
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VII. PacnopeayBarbe Ha GUHAHCUCKUTE CpeacTBa:
CDVIHaHCVIVIpaI-bETO Ha dKTUBHOCTUTE BO

3alWTUTATa M chacyBakeTo, cnopeg osaa lporpama ke

6mpat peannsmpaHu co cpeactsa Ha OnwTuHaTa Cryra

3a 2024 roguHa, a ce ogHecyBaaT Ha cAegHuBe
aKTUBHOCT.
VII-1 3awTunTta 1 cnacyBame........... 1.900.000,00 gen

1. Marepujanu 1 cuTeH UHBEHTap..... 400.000,00 aeH.
- Matepujanu 3a cneumyjanHa HameHa ..... 300.000,00
- Tpowoun 3a MpeBO3, CMECTyBarbe, UCXPaHa,
nujanoum W Ap. NOTPEOU;.....cccccveeeeennene. 100.000,00
OEH.
2. MapuyeH HapomecToK 3a [pafaHUTe NOBMKaHU
3apagM u3BplIyBakbe Ha NpaBaTa U [O/KHOCTUTE BO
3aWTUTATA M cnacyBakbeTo ( 3a y4ecTBO BO eAUHULMUTE
T 11 O 7 1) [OOSRt 500.000,00 peH.:
- nnaTa, NeHsnja MAM APYrM NapuUYHU  NPUMaHba;
- e[QHOKpaTHa napu4yHa NOMOLL BO CAy4aj Ha CMpT,
nospena Uan owTeTyBake Ha OPraHM3MOT;
- norpebHu 1 apyru TpoLoLm
3. [lOrOBOPHU YCAYIU ..eeerennrenrancnnncannes 300.000,00
- HALOMECT 32 aHraXupare Ha JaBHUW npeTnpujaThja,
TProBCKM pApywTBa W Ap. YCTaHOBM U CAyXOKM 3a
cnpoBefyBatbe HAa MPEBEHTUBHU M OMEPATUBHU MEPKU
3a 3aWTKTa M cnacyBakbe.
4. HapomecT Ha WTETU npeausBUKAHU Of, NPUPOAHU

HEMNoOrogmu N ApP. HECPERMU .ccerreeeeeerrennens 300.000,00
BOEH.
5.Mogpwka Ha nportusno)kapeH Cojys Crpyra

............... 300.000,00 pgeH.

- dopmuparbe UM aHrakuMparbe Ha [A06pPOBOJHO
NPOTMBMOXKAPHO APYLITBO U HUBHO 06yYyBakbe.

-n3BenyBarbe 06YKM, TPEHUHT 1 BeXKOM 3a 3aWTUTA U
cnacyBatbe, CEMUHaPK U KoHdepeHUmu;

- HaJlOMECT 3a NPeBO3 Ha 3arpo3eHOTO HacesleHune u
maTtepujanHute gobpa.

6. Cy6BeHuuMn U TpaHchepm ................. 100.000,00 peH
- pa3Hu TpaHchepmn
- Apyru TpaHchepu
- NPOHaofakte N YHULITYBakbe Ha HeeKcnaoavpaHu
cpencrBa.
VII-2 YnpaByBare CO KPU3MU ......cveveenes 100.000,00 peH
1. AKTMBHOCTM BO CrpaByBatbe€ CO  KPU3HMU

cntyaumun

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

VII. Radhitja e mjeteve financiare:

Financimi i aktiviteteve né mbrojtje dhe shpétim,
sipas kétij Programi do té realizohen me mjetet e
Komunés sé Strugés pér vitin 2024 kurse dedikohen
aktiviteteve né vijim:

VII-1 Mbrojtje dhe shpétim....... 1.900.000,00 den.
1. Materiale dhe inventar i vogél ..... 400.000,00 den.
- Materiale pér géllime speciale ..... .. 300,000.00
- Kostot e transportit, akomodimin, ushgimin, pijet,
nevojat; tjera ......ceceeeeeeennneen. 100.000,00 den.

2. Kompensimi pér gqytetarét e thirrur pér kryerjen e té
drejtave dhe detyrimeve né mbrojtje dhe shpétim (pér
pjesémarrje né njésité e MSH) .....500,000.00den.

- paga, pensioni ose té ardhura té tjera monetare;

- ndihmé e njéfishté financiare né rast té vdekjes,
démtimit ose démtim

- nevojiten dhe shpenzime tjera;
3. Shérbimet Kontraktuese .............. 300.000.00

- shpérblim pér angazhimin e ndérmarrjeve Publike,
shoqatat tregtare dhe shérbimet tjera pér zbatimin e
masave parandaluese dhe masat operacionale pér
mbrojtje dhe shpétim.
4. Kompensimi pér démet e shkaktuara nga katastrofat
natyrore, dhe fatkeqési tjera 300.00den

5. Pérkrahje idhjjes Zjarrfikése Strugeé ...... 300,000.00
den.

- formimi dhe angazhimi i shoqates vullnetare
zjarrfikese dhe trajnimi i tyre.

-zhvillimin e trajnimeve, trajnime dhe ushtrime pér
mbrojtjes dhe shpétimit, seminare dhe konferenca;

- kompensimin pér transportin e popullsisé sé
rrezikuar dhe té mirave materiale.
6.SubvencionedheTransfere...... 100.000,00.den

- transferime té ndryshme
- transferime té tjera

- gjetien dhe shkatérrimin e mjereve té
pashpérthyera.
VII-2 Menaxhimi i Krizave ............. 100.000,00 den

1. Aktivitetet e Menaxhimit té Krizave
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VIII. Apyrm ¢opmu Ha aKTUBHOCTM 33 NOAPXKyBame U
nomarare Ha 3alTuTaTa u cnacysamero.

AKTUBHOCTUTE 33 NOAP)KYBatbe M Momaratbe BO
yHanpeayBake Ha 3aliTUTaTa U CNacyBareTo, OCBEH CO
¢duHaHCcMcKn  cpeactea, CoBeToT Ha OnwTWHATa M
lpafloHa4YaNHMKOT Ke r'M nomaraaT U CTUMY/IMPAaT U Co:

- OBO3MOYBakbe Ha  YNEeHOBUTE  Ha
MpocTtopHUuoT LWtab 3a 3aWTNTA 7
cracyBakbe,KOMaHAMPUTE Ha MPOCTOPHUTE eAMHULA 33
y4yectBO Ha 0O0ykM, Bexbu, cemuHapu U CA.
opraHmsupaHun og OnwtumHata Crpyra, Aupekunjata 3a
3aWTUTA M cnacyBake U Ap.  MHCTATYUMU WU
MefyHapOoAHW OpraHM3aumn.

- YyectBO Ha pafOHaYaNHMKOT M NpecTaBHULM
Ha CoBeTOT Ha cpeadbu WM HAcTaHWM OPraHUM3UpPaHU Of,
CTpaHa Ha ONWTUHCKMOT WTab 3a 3aWTUTA M CnacyBatbe,
OvpeKumjata 3a 3awTuTa M crnacyBame, LleHTapot 3a
ynpaByBak€e CO KPU3KN MO pasHU NOBOAM M NPOCNaBy;

- MOAPLLUKA M y4eCcTBO BO NPOEKTHN aKTUBHOCTU.

IX. 3aBpLIHK oapenbu:

3a cnpoBeayBakbe Ha oBaa [lporpama ce rpuxm
pagoHavYanHMKOT Ha OnwTKHa Crpyra.

Bo copaboTka co OnwTUMHCKMOT wWTab 3a
3aWTMTa M cnacyeBamwe, [upeKkuuwjata 3a 3awTuTa U
cnacyBare, LleHTapoT 3a ynpaByBarbe CO Kpusy,
OPXABHUOT MHCNEKTOP 3a 3aWTuta 04, MnoXapw,
WHCMEKTOPOT 3a 3aWTuTa W cnacyBake W Apyrute
HagnexHu Tena Ha CoseToT Ha OnwTuHa CTpyra Ke ro
cnepaT cnposeAyBarbeTo Ha oBaa [lporpama U akTUBHO
Ke yyecTByBaaT BO Hej3MHATa peasu3aumja, Kako U BO
NOKPeHyBareTO Ha MHWULUMjaTUBUK, AaBarbe Ha MUCNEHA
M nogHecyBakbe Ha nNpeanosn BO BpPCKa CoO
OCTBapyBaHeTO Ha NPOrpamcKkuTe Len U akTUBHOCTH.

Osaa [porpama Bnerysa BO Cuia HapegHUOT
OEH o4, AeHOT Ha 0b6jaByBarbeTo BO ,,Cny»KOEH rnacHuUK
Ha onwTuKHa CTpyra,, a Ke ce npumeHysa og 01.01.2024°
roanHa.

Bp./Nr. 08-4677/11
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctas 1 ToyKka 3 of 3aKOHOT 3a
NloKkanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), lpagoHavYanHMKoT Ha OnwTtuHa Ctpyra, AoHece

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

VIIl. Forma tjera té aktiviteteve pér pérkrahje dhe
ndihmé té mbrojtjes dhe shpétimit

Aktivitetet pér pérkrahje dhe ndihmé né
avancimin e mbrojtjes dhe shpétimit, pérve¢ mjeteve
financiare, Késhilli i Komunés dhe Kryetari i komunés do
té ndihmojé dhe stimulojé edhe me:

- mundésim té anétaréve té Shtabit hapésinor
pér mbrojtje dhe shpétim, komandantét e njésive
hapésinore pér pjesémarrje té trajnimeve, ushtrimeve,
seminaréve dhe ngj.organizuar nga Komuna e Strugés,
Drejtoria pér mbrojtje dhe shpétim etj.institucione dhe
organizata ndérkombétare.

- Pjesémarrjen e Kryetarit té komunés dhe
anétaréve té Keéshillit né takime dhe ngjarje té
organizuara nga ana e Shtabit komunal pér mbrojtje dhe
shpétim, Drejtorisé pér mbrojtje dhe shpétim, Qendrés
pér menaxhim me kriza né festa pér raste té ndryshme;

-Pérkrahje  dhe  pjesémarrje né  aktivitete
projektuese

IX. Dispozita pérfundimtare

Pér realizimin e kétij Programi kujdeset Kryetari
i Komunés sé Strugés.

Né bashképunim me Shtabin komunal pér
mbrojtje dhe shpétim, Drejtoris€ pér mbrojtje dhe
shpétim, Qendrés pér menaxhimin me kriza, inspektorin
shtetéror pér mbrojtje nga zjarret, inspektorit pér
mbrojtje dhe shpétim dhe trupat e tjera kompetente té
Késhillit t& komunés sé Strugés do ta ndjekin realizimin e
kétij Programi dhe né ményré aktive do té marrin pjesé
né realizimin e saj, si dhe né ngritjen e iniciativave,
dhénien e mendimeve dhe parashtrimin e propozimeve
né lidhje me realizimin e qéllimeve dhe aktiviteteve
programore.

Ky Program hyn né fuqi ditén vijuese nga dita e
publikimit né “Informatorin zyrtar té komunés sé
Strugés” kurse do té zbatohet nga data 01.01.2024

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Apb6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi
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S3AKNYYOK

3a objaByBarbe Ha Mporpama 3a 3MMCKO 04 pXKyBakbe
Ha NIOKa/IHM NaTUWWITA U yanum Ha OnwTuHa CTpyra 3a
2023/2024 roguHa

1. Ce ob6jasysa [lporpamata 3a 3MMCKO
O4P)KyBake Ha SIOKAJIHW NATULWITA M yanuM Ha ONwTrMHa
Crpyra 3a 2023/2024 roanHa, 6p. 08-4677/12 poHeceHa
on CosetoT Ha OnwTtuMHa CTpyra Ha 29-Tata ceAHuMUa,
oap»KaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryea BO CMJA CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce 0bjaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/10
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 TouKa 4 opf 3aKOHOT 3a
NoKanHa camoynpasa (,,Cn.BecHuK Ha PM,, 6p.5/2002),
yneH 34 ctaB 1 TO4yka 3 anuHeja 2 on 3aKOHOT 3a
3awTmnTa M cnacyeake (,,Cn.eecHuk Ha PM,, 6p. 6p.
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,
71/16, 106/16 n 83/18) 1 unen 88 ctas 2 opg CratyToT
Ha onwTtuHa Ctpyra, CnyxbeH [NacHMK Ha OMWTWMHA
Ctpyra 6p. 2/18 CoseToT Ha onwTuHa CTpyra Ha 29-TaTa
cegHuua oapxaHa Ha 10.11.2023 roguHa, ooHece

NPOTPAMA
3A 3UMCKO O PXXYBAHE HA JIOKAJZTHA
ANATULLTA U YZIULUU HA
ONMLUTUHA CTPYTA 3A 2023/2024 roguHa.

Co oBa [lporpama ce yTBpAyBaaT aKTUBHOCTUTE
N NpUOpUTETUTE, BPEMEHCKUTE POKOBM 33 YUCTEHE U
dUHAHCUCKa KOHCTPYKLUMja Ha mporpamarta 3a 3MMCKO
OZP*KYBak€ Ha JIOKA/IHM YINLM U MATULWITA HA OMWTKHA
Crpyra 3a 2023/2024 roguHa

I.MPUOPUTETU HA U3BPLLUYBAHE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér mirémbajtjen dimérore
té rrugéve dhe rrugicave lokale té Komunés sé Strugés
pér vitin 2023/2024

1. Publikohet Programi pér mirémbajtjen dimérore
té rrugéve dhe rrugicave lokale té Komunés sé Strugés
pér vitin 2023/2024, nr. 08-4677/12 miratuar nga
Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té,
mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 22 pika 4 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“G.zyrtare e RM-sé&” nr. 5/2002),
nenit 34 paragrafit 1 pika 3 alinea 2 té Ligjit pér mbrojtje
dhe shpétim (“G.zyrtare e RM-sé&” nr. 93/2012 /tekst i
pastruar/41/14, 71/16, dhe 106/16), dhe nenit 69 té
Statutit t&é Komunés sé Strugés, Késhilli i Komunés sé
Strugés, né mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023,
e solli kété

PROGRAM
PER MIREMBAIJTJEN DIMERORE TE RRUGEVE
DHE RRUGICAVE LOKALE TE KOMUNES SE STRUGES
pér vitin 2023/2024

Me kété Program pércaktohen aktivitetet dhe
pérparésité, afatet kohore pér pastrim dhe
konstruksioni financiar té Programit pér mirémbajtjen
dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale té Komunés sé
Strugés pér vitin 2023/2024.

I. PERPARESIA E REALIZIMIT
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1. Nps. npuopwurer:

1. Yanum Bo rpagot Crpyra og | npuopwurer ce:
,,Mapuwan TuTo,, (og, ya. ,,LisetaH lumos,, A0 CMOjOT CO
A2) - ,NMponetepckn b6puraau,,-,,15 Kopnyc,,- ,,Pucro
Kpne,,- ,JHA,,- ,,MlapTM3aHCKa,, ([0 KPYKHUOT TEeK Kaj
,,EBpoxoTen,, ) -,,Bnago Manecku,, (4o HoBo npobueHa
yivua) M HoBO npobueHa yavua (ao ya.,Mapwan

TuTo,,) ,,Paame Manecku,,-,,Besjbko  Bnaxosuk,,-
,ApceHune JoBKkos,- ,[Mabno Hepyaa,, ,,dnmue
KoBauecku,, - ,,Mapkc EHrenc,, -, JoBo CredaHoCKM

Pune,,- , Kej Bopuc Kugpwu,,- ,,Fnobounyka,,-,,Cnasej
MnaHwuHa,,-,, bopo Xaywnecku-fyte,, -HOBMOT NaT Kaj
cTapuTe rpobuwrTa -,,Jabnannua,, (H13 Hac., ManTuwTa,,
no cnojot co A2) -,,UseTtaH Aumos,, - ,,Mowa Munjaae,, -
,»KyamaH Jocudocku-Nuty,,-Haym Haymocku bopue,,-
MaKefoHcKa,, -,,bopo AyHu,, -, TypuctniKa,, (oa xoten
ANonoHMja 00 KpyXeH Tek Kaj EBpoxoTten, -naTt 3a
c.MucneweBo (o4 Kpy*KeH TeK Ha cnoj co Fnobounyka
0o A2), KejoBuTe Ha peKaTa LipH gpum.

- BO NpB MpPUOPUTET cnarfa WU YUCTEHETO Ha
BHaTPELWHNTE MOBPLIMHU Ha BONHMUMTE, NoauuujaTa,
TMNE, rpaguHKMTE U yynauwTaTa.

- 33 yucterwe Ha vapwwujata v ya. ,,Mapwan
Tuto,, ( oA YapwmMcKMOT MocCT Ao cnoj co ya.,LlBeTaH
OnmoB,,), f[a ce aHra)kupaat camMuTe CTOMaHCTBEHUUM
Ha fJenoBHMTe 06jeKTM (Aa ucyucTaT npeg cBouTe
0en.0bj.) a oTcTpaHyBaHeTO Ha CHeroT Ke ro usspLuu JIN
,,KOMyHanHo,, a 3a T0a A4a ce MOrpuUXKaT KOMYHaJHUTE
WHCMEKTOPM BO YMja HALNEXHOCT € M jaBHaTa YMCTOoTa.

2. Natnwrta oa npsnpuopuret: M4-c.Manu
Bnaj-po penetutop; A2-c.®paHroso; A2-c.Pagonunwta-
c.lWym-c.3arpavann-c.[.bennua; P1 201, c.A.beanuya—
c.Oktmen po  3gapactBeH  gom  BesuaHu;  A2-
c.Mucneweso—A2; c.Mucneweso-c.MopouwTa-cnoj co
per.nat P2 243; P1 201-c./loxaHu-c.buyeso -cnoj co
per.nat P2 243; c.Benewrta -c..Tatewn -c.Ad.Tatewn -
c.Jenoroxpaa- c.Kopowwuwrta -c./lIusaga; c. Hoso Ceno;
P1 201-c.TawmapyHuwTa; cnoj nat 3a c.BesyaHu-
c.Noaropum-c./labyHmnwra-cnoj co P2 241; P1 201-
c.MuckynwTrHa-c.beseso-c.Hepesu-c.l.JlykoBo-
c.A.lykoBo—P1 201; Hac.Tedepuy — A2;
,,E3€pCcKu nosja,,

Hacenba

2. Brop npuopwumrer:

- OcTaHaTM yanum BO rpagoT- BO cuTe ypbHaHu
eguHNLM.

- Matuwrta op Bropnpuopwuter: c.PpaHroso-

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

1. Pérparésia e paré:

1. Rrugét né qytetin e Strugés té pérparésisé sé
| jané: “Marshall Tito” (nga rr.”Cvetan Dimov” deri né
bashkimin me A2) - “Brigada proletare” - “Korpusi 15” -
“Risto Kérle” - “JNA” “Partizanska” (deri te unaza
“Eurohotel”) - “Vllado Maleski” (deri te rruga e hapur té
re dhe rruga e hapur té re “Marshall Tito”-“Razme
Maleski” - “Velko Vllahovig” - “Arsenie Jovkov” - “Pabllo
Neruda” - “Dim¢e Kovacgeski” - “Marks Engells” - “Jovo
Stefanoski Rile” - “Kej Boris Kidri¢” - “Gllobogicka” -
“Sllavej Pllanina” - “Boro Haxhieski-Pute” - rruga e re tek
varrezat e vjetra “Jabllanica” (népér lagj. “Plitishté” deri
né bashkim me A2 - “Cvetan Dimov” - “Mosha Pijade” -
“Kuzman Josifoski-Pitu” - “Naum Naumoski Borge” -
“Makedonska”, “Boro Duni”, -“Turisticka” (prej hotelit
Apolonia deri te unaza rrethore Eurohotel” — rruga pér
f.Misleshové (nga unaza rrethore deri né bashkim me
Gllobocgica deri A2), brigjet e lumit Drini i Zi.

- né pérparésiné e paré bén pjesé edhe pastrimi
i sipérfageve té brendshme té spitaleve, policisé, NJTZF,
cerdheve dhe shkollave.

- pér pastrimin e carshisé dhe rr.”Marshall Tito
(nga Ura e carshis deri né bashkim me rr.”Cvetan
Dimov”), té angazhohen veté zotéruesit e objekteve
afariste (té pastrojné para objekteve té veta afariste),
kurse ménjanimin e borés do t'a kryejé NP “Komunale”
dhe pér té té angazhohen inspektorét komuna, nén
kompetencén e té ciléve éshté edhe pastrimi publik.

2. Rrugé té pérparésisé sé paré: M4 - f.Erméz -
deri te repetitori; A2 - f.Fréngové; A2 - f.Ladorisht -
f.Shum - f.Zagracan - f.Belicé e Poshtme; P1 - 201,
f.Belicé e Poshtme - f.Oktis deri né shtépiné e shéndetit
né Vevgan; A2 - f.Misleshové — A2; f.Misleshové -
f.Moroishté - bashkim me rrugén rajonale P2 243;
f.Veleshté - f.Tatesh i Epérm - f.Tatesh i Poshtém -
f.Dollogozhd - f.Koroshisht - f.Livadhi; f.Novo Sellé; P1
201 - f.Tashmanurisht, bashkim i rrugés pér f.Vevgan -
f.Podgorc - f.LIabunisht - bashkim me P2 - 241, P1 — 201
- f.Piskupshtiné - f.Bezevé - f.Nerez - f.Llukové e Epérme
- f.Llukové e Poshtme — P1 201; lagje Teferi¢ — A2; lagjia
“Vreshtat e ligenit”.

2. Pérparésia e dyté:
- Rrugicat e tjera né gytet — né té gjitha njésité
urbane.
-Rrugét e pérparésisé sé dyté: f.Fréngové - f.Fierisht -
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c.duepuwre-c.PagonnwiTa;
c.Jenoroxpa-c.lloym; M-4 - c.KanuwTa;
c.JabnaHunua; c.Benewrta-c.OKTUCK.

c.Paponmwra-c.BuwHu;
c.beseso -

3. Tpet npuopurer

- NatnwTa op, tpernpuopurer: P 419-c.Tocka-
c.borojun-c.bpueso-cnoj P 419; P-418- c.Moapwuu-
c.[JpeHoK;

- MaTHmoT npasey, c.BuwHu- c.lopHa bennua.

- YaMuuTte BO HaceneHUTe MecTa Ha OnwTuHa
Crtpyra, ce yavum o, BTOP OA4HOCHO TpeT NpuopuTeT.

- MaTHMoT npaBeL, o4 JlabyHuwTa A0 JleHUwWwTa.

- NatHuUTe npaseuyn oa Manecujata Ao 36axKau.

Il. BPEMEHCKN POKOBU 3A YACTEHE.

3ano4yHyBarbe CO YMCTEHE CO HAA 5 Cm CHeXHa
NMOKPWBKA, BeAHAW HO He MOKACHO of, ABa 4Yaca, Co
Tpaewe og 15.11.2023 roa. go 15.03.2024 roauHa, BO
3aBUCHOCT OfI BPEMEHCKUTE YCOBU (BPHENKM Of, CHET U
HWCKM TeMMNepaTypu) BPEMEHCKMOT POK Ke Ce MPOL0/IKM
00 15.04.2023 roaunHa.

- Yucrewetro Ha yauvuute BO rpagot ofg |
npUoOpUTET 3aNoYHYBa BeAHall CO NOKPWUBKa oA 5 cm. U
[a ce M3BpLUM BO POK 0Z 6 Yaca, OTKaKo Ke npectaHe Aa
nafa cHeror.

- Yucrtereto Ha natuwTata og | npuoputeT aa
ce u3BpWKM BO POK og 6 Ao 12 yaca, OTKaKo Ke
npectaHe fga nafa CcHeroT, 3a ga ce npowupu Ao
KOHeYyHaTa WMpPUHa 3a 24 Yyaca OTKaKO Ke npecTaHe Aa
nara cHeror.

- Yncrewweto Ha natuvwraTta u yamuute og |l
npuMopuTeT Aa ce M3BpWK BO Pok o 12 go 18 uvaca,
OTKaKO Ke npecTaHe Aa narfa CHeroT, 3a Aa ce NpoLwupu
[0 KOHeyHaTa WMpMHa 3a 24 Yyaca OTKako Ke npectaHe
Ja nara cHeror.

- YucterweTo Ha natuwTata n yauuute og Il
NPUOPUTET, A0 LENOCHO YMCTEHE HO HE NOZONT0 o4 24
yaca, OTKAaKo Ke npecTaHe ga nara cHeror.

JOKONKY HeNpecTaHO BPHE CHEr BO HapegHuTe
24 yaca 1 noseKe, 0OBME POKOBWM Ce 3aHemMapyBaar.

Mpy YnUCTEHETO HA YAULUTE M MaTULITATa KoM
BOOAT A0 HaceneHUTe MecTa, a Ce MNOoBP3aHu Co
MaruMcTpasHMOT U PerMoHasHuTe NaTuwTa (YUCTEHETO €
BO HagsnexKHocT Ha JI1 MakegoHuja nat), moxKaT ga ce

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

f.Ladorisht; f.Ladorisht -
f.Pohum; M-4 - f.Kalisht;
f.Veleshté-f.Oktis.

f.Vishnjé; f.Dollogozhd -
f.Bezevé f.Jabllanicg;

3. Pérparésia e treté:

- Rrugét e pérparésisé sé treté: P 419 - f.Toska
- f.Bogovicé - f.Bércevé - bashkim i P 419; P — 418 -
f.Modrig¢-f.Drenok;

- Drejtimi rrugor f.Vishnjé - f.Belicé e Epérme.

- Rrugicat né vendbanimet jané rrugica té
pérparésisé sé dyté, respektivisht té pérparésisé sé
treté.

- Drejtimi rrugor nga f.labunishté deri né
Lenishté.

- drejtimet
Zbazhdé.

rrugore nga Malésia deri né

Il. AFATET KOHORE PER PASTRIM

Fillimi me pastrim me mbi 5 cm mbulesé débore,
menjéheré, por jo mé sé voni prej dy oréve, me
kohézgjatje nga 15.11.2023 deri mé 15.03.2024, né
varési prej kushteve té motit (rreshjet e déborés dhe
temperatura té uléta), afati kohor do té vazhdojé deri
mé 15.04.2023.

-Pastrimi i rrugicave né qytet té pérparésisé sé paré
té kryhet né afat prej 6 orésh, pasi té ndalet vérshimi i
borés .

-Pastrimi i rrugéve té pérparésisé sé paré té kryhet
né afat prej 6 deri né 12 oré, pasi té ndalet vérshimi i
borés, gé té zgjerohet deri né gjerésiné pérfundimtare
pér 24 oré pasi té ndalet vérshimi borés.

-Pastrimi i rrugéve dhe rrugicave té pérparésisé sé
dyté té kryhet né afat prej 12 deri mé 18 oré, pasi té
ndalet vérshimi i borés, qé té zgjerohet deri né gjerésiné
pérfundimtare pér 24 oré pasi té ndalet vérshimi borés.

-Pastrimi i rrugéve dhe rrugicave té pérparésisé sé
treté, deri né pastrim té térésishém, por jo mé gjaté prej
24 oré, pasité ndalet vérshimi i borés

Nése bie boré pa ndalesé né 24 orét e ardhshme
dhe mé shumé nga ndalimi i vérshimeve.

Gjaté pastrimit té rrugéve dhe rrugicave, té cilat
¢ojné deri né vendet e banuara dhe té cilat jané té
lidhura me rrugé magjistrale dhe regjionale (pastrimi
éshté né kompetencé té€ NP Makedonia Pat), mund té
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npekopavat HaBegeHuTe pOKOBM, OOKOJIKY
MarucTpasHMoT W pPernoHasHMTEe naTuWTa He ce
NpPooAHM.

Mocne cekoe 4UCTerE Ha CHEXHaTa MOKPUBKA a BO
3aBUCHOCT Of, BPEMEHCKMUTE YC/I0BM U MO noTpeba Ke ce
BpwKn nocunysBakbe Ha yamuute W nNatuwTata Co
NOTPe6bHM KONMUYUHM pU3aa U CoN.

lll. PEAIUZALUNIA HA AKTUBHOCTUTE

AKTUBHOCTUTE YTBPAEHW BO TOYKa |. Ha nporpamata 1.
npB NpUOpPUTET, 2. BTOP MPUOPUTET, a KOU Ce
ogHecyBaaT Ha 3MMCKO OApXKyBarbe Ha ynuuMTe BO rpaj
CTpyra, WTO noapasbupa uMcTere Ha CHer, mpa3s wu
rnonecoyyBake CO MHAOYCTPUCKA con WM abpasmBeH
maTtepujan Ha ynauumte Bo rpag Crtpyra, TpoToapwuTe,
KejoBMTe Ha peKaTa LpH [pum 1 rpagckata yaplmja (oa
YapLMCKMOT MOCT Ao cnoj co yA.,,LietaH Anmos,,) ke ce
BpwaT co [oroBop 3a jaBHa HabaBKa CK/Ay4YeH BO
nucmeHa ¢dopma mery efieH UM noBeke eKOHOMCKU
onepatopM W  OOrFOBOPHMOTOPraH u4uj npeamer e
obesbenyBarbe yCayrn, no npeTxodHa CcrnpoBedeHa
NOCTanKa , COrNacHoO 3aKOHOT 3a JaBHMTE BO MOCTamnkKa
YTBPAEHA CO 3aKOH.

3a PaboTnte Ha OAp)KyBatbe HaA OMNWTUHCKUTE
natmwrta wu yamum, OnwtuHa Crpyra Ke CcKayum
[OroBOp CO KOj Ke M OTCTanM Ha M3BPLUYBAHbe Ha
NPaBHW /MLA pPerucTpmpaHn 3a BpLUEHe Ha OoBue
paboTK, Ha HaYyMH M BO NOCTaNKa yTBPAEHA CO 3aKOH.

IV. PMHAHCUCKA KOHCTPYKLUMUIA
®duHaHCUCKMTE  cpeacTBa  NpeABuMAEHW 33

peanusaumja Ha oBaa [lporpama ce BO BWCMHA oOf
7.000.000,00 peHapw, n Ke ce obesbenat o byueToT Ha
onwTmnHa Crpyra.

3a [AEeXYpPCTBO 7 npunpasHocCT Ha
BO3una/mexaHusaumja/paboTHUUM Ha M3BPLIMTENOT Ha
ycnyraTa ke my ce ucnnati usHoc oa, 10% oa BpeaHocTa
Ha CKNYYEHMOT NoeanHEYeH A0roBop.

V. HAA30P
Hagsop Hag npvmeHaTa Ha oapeabuTte Ha oBaa
Mporpama BpwWW OALENEHMETO 33  KOMYHA/Ha
MHOpPACcTpyKTypa W coobpakaj npuM  OMNWTUHCKAaTa
afAMMHUCTPaUMja Ha onwTuHa CTpyra.
MHCNEeKUNCKM HaA30p Hag, CpoBeayBakbeTo Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

tejkalohen afatet e theksuara, nése rruga magjistrale
dhe rrugét regjionale nuk jané té pastruara.

Pas ¢do pastrimi té shtresés sé déborés, né varési
nga kushtet atmosferike, sipas nevojés, do té derdhet
sasi e nevojshme e kripés dhe rérés népér rrugét dhe
rrugicat .

l1l. REALIZIM | AKKTIVITETEVE

Aktivitetet e pércaktuara né pikén e I. té Programit
1. Pérparésia e paré, 2. . Pérparésia e dyté, e té cilét
dedikohen mirémbajtjes dimérore té rrugéve ne gytetin
e Strugés, qé nénkuptojné pastrim i déborés, akullit dhe
stérpikje me kripé industrial dhe material abraziv té
rrugéve né gytetin e Strugés, trotuaret, brigjet e lumit
Drini Zi dhe carshia e qytetit(nga ura e garshisé dri
rr,,,Cvetan Dimov,,) do té realizohen me Kontraté pér
furnizim publik té kycur né formé té shkruar ndérmjet
njé ose mé shumé operatoréve ekonomik dhe organit
pérgjegjés detyra e sé cilit éshté té sigurojé me
shérbime, me proceduré paraprakisht té zbatuar , né
pajtim me Ligjin pér Procedurat publike té pércaktuara
me ligj.

Punét e mirébajtjes sé rrugéve dhe rrugicave
komunale,Komuna e Strugés do té lidh kontraté me ¢ka
do t'ia lirojé pér realizim personave juridik regjistruar
pér ushtrimin e kétyre punéve né ményré dhe
proceduré té pércaktuar me ligj.

IV. KONSTRUKSIONI FINANCIAR
Mijetet financiare té parashikuara pér realizimin e

kétij Programi jané né lartési prej 7.000.000,00
denaréve dhe do té sigurohen nga Buxheti i komunés sé
Strugés.

Pér kujdestar dhe gatishméri te

automjeteve/mekanizma/punétoré Realizuesit té
shérbimit do ti paguhet shumé me vleré prej 10% nga
vlera e kontratés té lidhur indivuduale.

V.MBIKEQYRJE
Mbikéqgyrje mbi ybatimin e dispozitave té kétij
Programi kryen Njésia pér infrastrukturé komunale dhe
komunikacion prané administratés komunale té
komunés sé Strugés.
Mbikéqyrje realizimin e

inspektuese  mbi
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Mporpamata BpwK CEKTOPOT 3a MHCMEKUMCKM Haa30p-
MHCMeKTopar.

MporpamaTta B/erysa BO CW/Jla CO AEHOT Ha
objaByBartbeTo BO ,Cny»KOEH TNacHMK Ha OnwTMHaTa
Crtpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/12
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 ToyKka 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHMKoOT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a ob6jaByBarbe Ha OA/yKa 3a npe3ematrbe Ha A0Ar 33
Ha¢dTeHU aepusaTtu 3a O0Y “EanHCcTBO” — C.OKTUCH,
OO0Y “Hypu Masapu” c.flenoroxga, O0Y “3uHu XaHun"-
c.Benewra, OOY “Toue Aenues”- c.Nogropum, OOY
“OpxaH Llemannun” — c.fopHo TaTewm

1. Ce objaByBa OasyKaTa 3a npesemarbe Ha J0Ar
3a HadTeHU aepmsatn 3a O0OY “EgmHcTBO” — €.OKTMUCH,
OO0Y “Hypn Masapu” c.[enoroxga, O0OY “3nHun XaHn”-
c.Benewrta, OOY “Toue [Aenues”- c.Mogropum, OOY
“OpxaH Llemannn” — c.lopHo Tatewwu, 6p. 08-4677/13
AoHeceHa opf CosetoT Ha OnwTtmnHa Crpyra Ha 29-taTta
cegHuua, ogprKaHa Ha 10.11.2023 roguHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryBa BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBaheTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/11
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 88 ctaB 2 og CTaTyToT Ha
OnwtuHa Crpyra (“CnyxbeH  BecHMK Ha OnwTuHa
Crpyra” 6p 2/18), a no 6aparbe Ha ONWTUHCKUTE
OCHOBHUTe yuynamwTa, CoseToT Ha OnwTuHa Crpyra, Ha
29-TaTa cegHuua ogpxKaHa Ha 10.11.2023 roguHa,
JoHece

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Programit kryen Sektori pér mbikéqyrje inspektuese-
inspektorat.

Programi hyn né fugi me ditén e publikimit né
“Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Vendimit pér marrjen e borxhit té
derivateve té naftés pér SHFK “Bashkimi” — f.Oktisé,
SHFK ”Nuri Mazari”- f.Dollogozhdé, SHFK “Zini Hani”-
f.Veleshté, SHFK “Goce Delchev” - f.Podgorce, SHFK
“Orhan Xhemaili” - f.Tatesh i Epérm

1. Publikohet Vendimi pér marrjen e borxhit té
derivateve té naftés pér SHFK “Bashkimi” — f.Oktisé,
SHFK” Nuri Mazari”- f.Dollogozhdé, SHFK “Zini Hani”-
f.Veleshté, SHFK “Goce Delchev” — f.Podgorce, SHFK
“Orhan Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm, nr. 08-4677/13
miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e
29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

ONLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 88 paragrafi 2 té Statutit té
Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i Komunés sé
Strugés” nr. 02/18, me kérkesé té shkollave fillore
komunale, Késhilli i Komunés sé Strugés, né seancén e
29-té mbajtur mé 10.11.2023, miratoi
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OONYKA

3a npesemame Ha AoAr 3a HapTeHu gepusaTtu 3a O0Y
“EAanHcTBO” — c.OKTUCK,00Y “Hypn Masapn”
c.[enoroxaa,00Y “3uHu Xauun”- c.Benewra, OOY
“Toue Aenues”- c.Noaropumn,00Y “OpxaH Llemannn” -
c.fopHo TaTewm

1.Co oBa Opgnyka ce npes3ema AOATOT 3a
HadTeHU aOepuBaTh 33 OCHOBHWTE  OMWTUHCKK
yumauuwra.

2.Co oBa opaJslykata ce npesema AOAroT 3a
HadTeHU aepuBaTM 3a clegHUBE OCHOBHW OMLUTUHCKU
yumnuuwra:

O0OY “EgmHctBO” — Cc.OKTUCM BO MW3HOC Of,
311,953 geH

O0Y “Hypu Masapun” c.[lenoroxaa BO WM3HOC
on 899,236 geH

OOV “3uHu XaHu”- c.Benewta BO M3HOC 0O
678,741 peH

OO0V “Toue Aenues”- c.Mogropumn Bo M3HOC Of,
569,406 peH

OO0V “OpxaH Llemannn” — c.l.TaTewm Bo M3HOC
oA 400,000 peH

3.Cpeacrteata yTBPAEHU BO YNEHOT 2 Ha OBaa
OpnyKa pa ce ucnnatat og byyetot Ha OnwTnHa CTpyra.

4.3a cnpoBeayBatbe Ha 0Baa OA/YKA 3a40/KEH
e CeKTopoT 33 $UHAHCMCKM NpaLlakba NP ONWTUHCKaTa
aAMUWHUCTPaUMja.
5.0Baa opa/yka BAeryesa BO
objaByBarbeto BO ,CnyxbeH
Crpyra,,.

chna CO QAOeHOT Ha
rNacHMK Ha OnwTuHa

Bp./Nr. 08-4677/13
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TouKa 3 o4 3aKOHOT 3a
JNIokanHaTta camoynpasa (“Cny»kbeH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKOT Ha OnwwTnHa CTpyra, AoHece

3AK/NIYYOK

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

VENDIM

pér marrjen e borxhit té derivateve té naftés pér SHFK
“Bashkimi” — f.Oktisé, SHFK” Nuri Mazari”-
f.Dollogozhdé,SHFK “Zini Hani”- f.Veleshté,SHFK “Goce
Delchev” - f.Podgorce,SHFK “Orhan Xhemaili” —
f.Tatesh i Epérm

1.Me kété Vendim merret e borxhit pér
derivatet e naftés pér shkollat fillore komunale.

2.Me kété Vendim merret e borxhit pér
derivatet e naftés pér kéto shkolla fillore komunale:

SHFK “Bashkimi” - f.Oktisé né vleré prej
311,953 den

SHFK” Nuri Mazari”- f.Dollogozhdé né vleré prej
899,236 den

SHFK “Zini Hani”- f.Veleshté né vleré prej
678,741 den

SHFK “Goce Delchev” — f.Podgorce né vleré prej
569,406 den

SHFK Orhan Xhemaili — f.Tatesh i Epérm né
vlere prej 400,000 den

3.Mjetet e pércaktuara né nenin 2 kétij Vendimi
té paguhen nga Buxheti i Komunés sé Strugés.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi pérgjigjet Sektori
pér ¢éshtje financiare prané administratés komunale.

5.Vendimi hyn né fugi gé nga dita e publikimit
né “Informatorin zyrtar té€ Komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Apb6epelwa Baawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
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3a objaByBarbe Ha Oa/yKa 3a goaenyBare
duHaHcncKa nomow

1. Ce ob6jaByBa Oanykata 3a [o4enyBakbe
duHaHcKcka nomow, 6p. 08-4677/14 poHeceHa ogf,
CosetoTr Ha OnwTtuHa Crpyra Ha 29-tata cegHuua,
oAprKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/EeryBa BO CM/JA CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTO, a Ke ce 06jaBu Bo “CnyKb6eH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/12
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 TOouka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybaunka MakeaoHuja“ 6p.5/02) 1 uneH 88 cras 2
o CratytoT Ha onwTtuHa Ctpyra (,Cny»k6eH rnacHukK Ha
onwTunHata Ctpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), Cosetor Ha OnwTtuHa Crtpyra Ha 29-TaTta
cegHnua, ogprKaHa Ha 10.11.2023 rogmHa, goHece

OANYKA
3a goaenysarbe GUHAHCUCKA NOMOLL
Ynen 1

Ha nuueto Apem Exkpemn opg c.JlabyHuwTa-
CTpyra, my ce goaenysa GpUHaAHCUCKA NOMOLL.

Ynen 2
BucmnHata Ha cpepctBata ga Mo onpegenu
Komucujata 3a ¢uHaHCcuM u Byyetr ¥ noKaneH
€KOHOMCKM pa3Boj, BO KopAauHaumnja co

pafOHAYaNHMKOT Ha OMLWTMHA Cprra.

UYneH 3
CpeactBata fAa ce wcnnatat og, byyeTtor Ha
onwTtnHa CTpyra, No NpeTxoAHO AOCTaBeHa KOMJEeTHa
OOKYMeHTauuja.

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

pér publikimin e Vendimit pér pér ndarjen e
ndihmés financiare

1. Publikohet Vendimi pér ndarjen e ndihmés
financiare, nr. 08-4677/14 miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né
daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga
Statuti i komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

VENDIM
pér ndarjen e ndihmés financiare

Neni 1
Personit Adem Ekremi prej f.Labunishté-Strugg,
i ndahet ndihmé financiare.

Neni 2
Lartésiné e mjeteve do t’a pércaktojé komisioni
pér financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, né
koordinim me Kryetarin e Komunés sé Strugés.

Neni 3
Mjetet té paguhen nga Buxheti i Komunés sé
Strugés sipas dokumentacionit paraprakisht té
kompletuar dhe té dorézuar.
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YneH 4
Osaa OpgnyKa Bnerysa BO cMaa OCMMUOT LEH 04
OeHOT Ha objaByBarbeto BO “Cny)Kb6eH rnacHuMK Ha
onwTunHarta Crpyra”.

Bp./Nr. 08-4677/14
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 To4Ka 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»x6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHa4yanHMKOT Ha OnwTunHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a objaByBarbe Ha OanyKa 3a goaenyBarbe
duHaHCHCcKa nomow

1. Ce ob6jaByBa OanykaTa 3a Ao0AeNyBakbe
¢duHaHcucka nomouw, 6p. 08-4677/15 poHeceHa ogf,
CosetoT Ha OnwTtuHa Crpyra Ha 29-tata cegHuua,
oAprKaHa Ha 10.11.2023 roguHa.

2. 3aKNy4YOKOT BAerysa BO CUNAQ CO AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny*KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/13
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHnja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
oA CtaTyToT Ha onwTuHata Ctpyra (,Cnyk6eH rnacHuk
Ha onwTtuHaTa Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 v 14/22), Cosetot Ha OnwTnHa Ctpyra Ha 29-TaTa
cefHuUa, oapaHa Ha 10.11.2023 roauHa, AoHece

OANYKA
3a gogenysame ¢MHaHCMCKa nomoul

Ynen 1

Ha avuerto Jemka MexmepgocKa

on

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga dita e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA OMNWTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Apb6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Vendimit pér pér ndarjen e
ndihmés financiare

1. Publikohet Vendimi pér ndarjen e ndihmés
financiare, nr. 08-4677/15 miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né
daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMNLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHauyanHuk, Kryetar i komunés,
L-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga
Statuti i komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé& Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

VENDIM
pér ndarjen e ndihmés financiare

Neni 1
Personit Demka Mehmedoska prej f.Labunishté-
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c.labyHuwTa-CTpyra,
nomotu.

My ce goaenyBa QUHaHCKCKa

YneH 2
BucmHata Ha cpepcrtBaTta
Komucujata 3a UHAHCMM W byyet W noKaneH
€KOHOMCKM pasBsoj, BO KopAnHauuja co
[pagoHavYanHMKOT Ha onwTuHa CTpyra.

Aa ™ onpeaenu

YneH 3
CpenctBata  pa ce wmucnnatat o byyeTtoT Ha
onwtmHa CTtpyra, No NpeTxoAHO AOCTaBeHa KOMJeTHa
OOKYMeHTauumja.

YUneH 4
OBaa OpaniyKa BNerysa BO CWM/la OCMMUOT AeH O
OeHOT Ha objaByBameTo BO “Cny)KBeH rnacHuMK Ha
onwTunHata Ctpyra”.

Bp./Nr. 08-4677/15
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctas 1 TouKa 3 of4 3aKOHOT
3a NIoKanHata camoynpasa (“Cny»beH BecHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), NpagoHayYanHUKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
JoHece

SAKNYYOK
3a o6jaByBare Ha OanyKa 3a goaenysamwe
¢dunHaHCcKMcKa nomolw

1. Ce ob6jaByBa OanykaTa 3a A0AeNyBakbe
duHaHcucka nomouwl, 6p. 08-4677/16 poHeceHa ogf,
CosetoT Ha OnuwTtmHa Crpyra Ha 29-TaTa ceaHMUa,
oapKaHa Ha 10.11.2023 roanHa.

2. 3aKNy4yoKOT BjeryBa BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBaHeTOo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/14
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

Strugé, i ndahet ndihmé financiare.

Neni 2
Lartésiné e mjeteve do t'a pércaktojé komisioni
pér financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, né
koordinim me Kryetarin e Komunés sé Strugés.

Neni 3
Mjetet té paguhen nga Buxheti i Komunés sé
Strugés sipas dokumentacionit paraprakisht té
kompletuar dhe té dorézuar.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga dita e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
pér publikimin e Vendimit pér pér ndarjen e
ndihmés financiare

1. Publikohet Vendimi pér ndarjen e ndihmés
financiare, nr. 08-4677/16 miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né
daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 TOouka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybaunka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
og CratyToT Ha onwTtuHa Crpyra (,CnybeH rnacHukK Ha
onwTunHata Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/14
n 14/22), Cosetor Ha OnwtuHa Crtpyra Ha 29-TaTta
cegHuua, ogpKaHa Ha 10.11.2023 roguHa, goHece

OANYKA
3a gogenysarbe pUHAHCMCKA NOMOLL

YneHn 1
Ha nuueto lasmme Kana opg Crpyra, my ce
poaenysa GUHAHCUCKA NOMOLL.

YneH 2
BucmnHata Ha cpepctBata  ga Mo onpegenu
Komucujata 3a OMHAHCMM W byueT U noKaneH
€KOHOMCKM pa3Boj, BO KopAaMHaumnja co

pafOHAYaNHMKOT Ha OMWTMHA Cprra.

Ynen 3
CpeactBata pga ce ucnnatat og byyertor Ha
onwTunHa CTpyra, No MNPeTXoAHO AO0CTaBeHa KOMJIETHA
OOKyMeHTaumja.
Ynen 4
Opaa Omiyka BieryBa BO CHJIa OCMHOT JIEH Of JEHOT Ha
o0jaByBameTo BO “Ciy:kO€H TIJIACHUK Ha OIIITHHATA

Crpyra”.

Bp./Nr. 08-4677/16
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touka 3 of 3aKOHOT 3a
JNIokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKoOT Ha OnwwTnHa CTpyra, AoHece

3AKNYYOK
3a objaByBare Ha OpnyKa 3a ogbuBarbe Ha 6apame 3a
AaBakbe Ha TPajHO KOpUCTEHE HA ABUXKHA CTBApP
CONCTBEHOCT Ha onwTuHa CTpyra

1. Ce objaByBa OanyKaTa 3a ogbumBarbe Ha bapare
33 fJaBatbe Ha TPajHO KOPUCTEHe Ha ABWMKHA CTBAp
concreeHocT Ha onwTtuHa Crpyra, 6p. 08-4677/17

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga
Statuti i komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé& Strugés” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

VENDIM
pér ndarjen e ndihmés financiare

Neni 1
Personit Gazime Kala prej Strugé, i ndahet
ndihmé financiare.

Neni 2
Lartésiné e mjeteve do t'a pércaktojé komisioni
pér financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, né
koordinim me Kryetarin e Komunés sé Strugés.

Neni 3
Mjetet té paguhen nga Buxheti i Komunés sé
Strugés sipas dokumentacionit paraprakisht té
kompletuar dhe té dorézuar.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga dita e publikimit
né “Informatorin zyrtar té€ komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONMLITUHA CTPYTA
Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
pér publikimin e Vendimit pér refuzimin e kérkesés pér
dhénien né shfrytézim té pérhershém té pronés sé
luajtshme né pronési té komunés sé Strugés

1. Publikohet Vendimi pér refuzimin e kérkesés pér
dhénien né shfrytézim té pérhershém té pronés sé
luajtshme né pronési té komunés sé Strugés, nr. 08-
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AoHeceHa og CosetoT Ha OnwTtnHa Crpyra Ha 29-taTta
ceaHuUA, ogp»KaHa Ha 10.11.2023 rogmHa.

2. 3aKNy4oKOT Bnerysa BO CMNa CO AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce objasu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/15
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
opa CratytoT Ha onwTtuHa Crpyra (,Cny»k6eH rnacHuK Ha
onwTnHa Crpyra, 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 n
14/22), Cosetor Ha OnwtmuHa Crtpyra Ha 29-Tata
cegHuua ogpxaHa Ha 10.11.2023 roguHa, aoHece

OANYKA
3a ogbuBatbe Ha 6aparbe 3a gaBarbe Ha TPajHo
KOpUCTEHE Ha ABUXKHA CTBAp CONCTBEHOCT HA ONLUTUHA
Crpyra

1. Co oBaa opsnyka ce opbuBa bapareTo 3a
JaBarbe Ha TPajHO KOpWCTere Ha [ABUMXKHA CTBap
CONCTBEHOCT Ha onwTtuHa CTpyra, MOTOPHO BO3MNO
Onen ®poHTepa, nogHeceHo of [JobpososHo
MpoTtmnenoxapHo ApywTso Crtpyra og Crpyra nog 6poj
08-4629/1 04,02.11.2023 roauHa.

2. OBaa o4/lyKa BNerysa BO CMNa CO [AEHOT Ha
objasyBarbeTo BO ,CnykbeH rnacHUK Ha OnWTMHA
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/17
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 crtas 1 ToyKa 3 o4 3aKOHOT
33 /IoKanHata camoynpasa (“Cnyxb6eH BeCcHUK Ha PM,,
6p. 5/2002), NpagoHayanHMKOT Ha OnwTtuHa Crpyra,
AoHece

3AK/NIYYOK

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

4677/17 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né
seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
mbledhjen e 29-t&, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

VENDIM
pér refuzimin e kérkesés pér dhénien né shfrytézim té
pérhershém té pronés sé luajtshme né pronési té
komunés sé Strugés

1. Me kété vendim refuzohet Kérkesa pér
dhénien né shfrytézim té pérhershém té pronés sé
luajtshme né pronési té Komunés sé Strugés, veturé
motorike Opel Frontera, e sjellur nga Ndérmarrja
Vullnetare e Zjarrfikésve Strugé nga Struga nén numér
08-4629/1 té datés 02.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Apb6epewa Baawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
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3a o6jaByBarbe Ha OpyKa 3a AaBakbe COrNacHOCT Ha
M3meHa n gononHysare Ha NOAULWHUOT NNaH 3a
BpaboTyBare Bo OnwTtuHa Ctpyra 3a 2023 roguHa

1. Ce objaByBa Opasiykata 3a [aBakbe COMAACHOCT
Ha M3meHa u pgononHyBawe Ha [OAMWHMOT nNAaH 3a
BpaboTyBarwe Bo OnwTtnHa Ctpyra 3a 2023 roguHa, 6p.
08-4677/18 poHeceHa opa, CoseTtoT Ha OnwTuHa Ctpyra
Ha 29-TaTa cegHuUUA, oaprKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryea BO CM/Ja CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce 0bjaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/16
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a /IoKanHaTta camoynpasa (,Cny»6eH BeCcHUK
Ha Penybanka MakegoHuja” 6p.5/02), uneH 88 cras 2
op CratytoT Ha onwTuHa Ctpyra, (,Cny»K6eH rnacHuK Ha
onwTunHaTta Ctpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), a Bo cornacHocT co uneH 20-6 ctas 2 ogf
3aKoHOT 3a BpaboTeHuTe BO JaBHMOT cektop (,CnykbeH
BEeCHUK Ha Penybanka MakegoHuja“ 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18 un 198/18 u ,CnyxbeH BECHWK Ha
Peny6nunka CesepHa MakeaoHuja“ 6p.143/19 n 14/20),
CosetoT Ha OnwTtmHa Crpyra, Ha 29-Tata ceaHuua,
oAapKaHa Ha 10.11.2023 roamnHa, goHece

OONYKA

3a AaBakbe coracHocT Ha U3meHa n pononHyBamwe Ha
foauwHMOT NNaH 3a BpabotyBatbe Bo OnwtnHa CTpyra
3a 2023 roguHa

Ynen 1

Co oBaa Opgnyka ce gasa cornacHocT Ha U3ameHa
W gononHyeare Ha loauweH nnaH 3a BpaboTyBake BO
OnwTuHa Ctpyra 3a 2023 roauHa, co 6p.04-4654/1 opn,
03.11.2023 roanHa.

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

pér publikimin e Vendimit pér dhénie pélqgim pér
Ndryshim dhe plotésim té Planit vjetor pér punésim né
Komunén e Strugés pér vitin 2023

1. Publikohet Vendimi pér dhénie pélgim pér
Ndryshim dhe plotésim té Planit vjetor pér punésim né
Komunén e Strugés pér vitin 2023, nr. 08-4677/18
miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e
29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikés
sé Magedonis&” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti
i komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i komunés sé
Strugés” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe
14/22), ndérsa né pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga
Ligji pér té punésuarit né Sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr.27/14, 199/14,
27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr.143/19 dhe
14/20), Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e 29-té
mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

VENDIM
pér dhénie pélqim pér Ndryshim dhe plotésim té Planit
vjetor pér punésim né Komuna e Strugés
pér vitin 2023
Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim pér Ndryshim dhe
plotésim té Planit vjetor pér punésim né Komuna e

Strugés pér vitin 2023, me nr.04-4654/1 té datés
03.11.2023.
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YneH 2
OpnyKkata BAerysa BO CMAQ OCMMOT AEH Of
OeHOT Ha objaByBareTo BO “Cny)Kb6eH rnacHuMK Ha
onwTunHarta Crpyra”.

Bp./Nr. 08-4677/18
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctas 1 TouyKa 3 of, 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHUKoT Ha OnwTunHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a o6jaByBarbe Ha Opa/yKa 3a gaBakbe COracHOCT Ha
foguwHMOT NaaH 3a BpaboTtyBare Bo OnwTtrHa CTpyra
3a 2024 roauHa

1. Ce ob6jaByBa OpasiyKaTa 3a gaBakbe COrAacHOCT
Ha logMWHKMOT nnaH 3a BpaboTyBarbe BO OnwTWHA
Crpyra 3a 2024 roauHa, 6p. 08-4677/19 poHeceHa of,
CosetoT Ha OnuwTtmHa Crpyra Ha 29-taTa ceaHuMUa,
oapKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryea BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/17
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHuja” 6p.5/02), uneH 88 cras 2
oz CratyTtoT Ha onwTuHa Crpyra, (,Cny»K6eH rnacHuK Ha
onwTuHata Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), a Bo cornacHoct co uneH 20-6 cras 2 of,
3aKoHOT 3a BpaboTeHuTe BO JaBHMOT cektop (,CnykbeH
BECHMK Ha Penybanka Makegonuja“ 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18 wn 198/18 u ,CnykbeH BECHUK Ha
Penybanka CesepHa MakegoHnja“ 6p.143/19 n 14/20),
CosetoT Ha OnwTtmHa Crpyra, Ha 29-Tata ceaHuua,
oapKaHa Ha 10.11.2023 rogunHa, goHece

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e teté nga dita e publikimit né
“Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA OMNWTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Apb6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Vendimit pér dhénie pélqgim té Planit
vjetor pér punésim né Komuna e Strugés
pér vitin 2024

1. Publikohet Vendimi pér dhénie pélgim té Planit
vjetor pér punésim né Komuna e Strugés pér vitin 2024,
nr. 08-4677/19 miratuar nga Késhilli i Komunés sé
Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né daté
10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
pagoHayanHuk, Kryetar i komunés,
[-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikés
sé Magedonis&” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti
i komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i komunés sé
Strugés” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe
14/22), ndérsa né pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga
Ligji pér té punésuarit né Sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.27/14, 199/14,
27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr.143/19 dhe
14/20), Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e 29-té
mbajtur mé 10.11.2023, miratoi
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OONYKA
3a AaBakbe cornacHocT Ha FoANLWHMOT NNaH 3a
BpaboTyBare Bo OnwTtuHa Ctpyra 3a 2024 roguHa

Ynen 1
Co oBaa Opgnyka ce paBa COMAacHOCT Ha
fogmweH nnaH 3a BpaboTyBate BO OnwTtmHa CTpyra 3a
2024 roamHa, co 6p.04-3674 on 30.08.2023 rogmHa.

YneH 2
OanykaTa Bnerysa BO CWa OCMMOT AeH Of
AeHOT Ha ob6jaByBarbero BO “CnyxkbeH [nacHWK Ha
onwTunHata Crpyra”.

Bp./Nr. 08-4677/19
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of 3aKOHOT 3a
NIoKanHaTta camoynpasa (“Cny»kbeH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKoT Ha OnwTnHa Ctpyra, AoHece

SAKNIYYOK

3a o6jaByBatbe Ha 3aKNYUYOKOT 3a YCBOjyBatbe Ha
M3BewTajoT 3a peanusmupaHa NMporpama Ha Komucujarta
3a eAHAKBM MOXKXHOCTU Npu CoBeToT Ha ONWTUHA
Crpyra 3a 2022 roguHa

1. Ce ob6jaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YyCBOjyBarbe Ha
M3BewTajoT 3a peanusmpana MNporpama Ha Komucwmjata
3a efiHaKBM MOXHOCTM npu CoseToT Ha OnwTMHa CTpyra
3a 2022 roauHa, 6p. 08-4677/20 poHeceH og CoseToT
Ha OnwTumHa Crpyra Ha 29-Tata cegHuUuUa, ogprKaHa Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/EeryBa BO CW/a CO [AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “CnyKbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/18
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

VENDIM
pér dhénie pélgim té Planit vjetor pér punésim né
Komuna e Strugés pér vitin 2024

Neni 1

Me kété Vendim jepet pélgim té Planit vjetor

pér punésim né Komuna e Strugés pér vitin 2024, me
nr.04-3674 té datés 30.08.2023.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e teté nga dita e publikimit né
“Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin Raportit
pér realizmin e Programit té Komisionit pér barazi
gjinore prané Késhillit t& komunés sé Strugés pér
vitin 2022

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin Raportit pér
realizmin e Programit té Komisionit pér barazi gjinore
prané Késhillit té komunés sé Strugés pér vitin 2022, nr.
08-4677/20 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés
né seancén e 29 - t&, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a sIoKanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
og CratyToT Ha onwTtuHa Crpyra (,Cny6eH rnacHukK Ha
onwTunHata Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), Cosetor Ha OnwtuHa Crtpyra Ha 29-TaTta
cegHuua ogpKaHa Ha 10.11.2023 rogmHa, goHece

SAKNYYOK

3a ycBOjyBake Ha M3BeLTajoT 3a peaansmpaHa
Mporpama Ha Komucujata 3a egHaKBM MOXKHOCTH NpuU
CosetoT Ha OnwTKHa Crpyra 3a 2022 roanHa

1.Ce ycBojyBa MWM3BewTajoT 3a peanmsnpaHa
Mporpama Ha Komucmjata 3a e4HaKBU MOXKHOCTU Mpu
CosetoT Ha OnwTuKHa Ctpyra 3a 2022 roguHa.

2. 3aKNY4OKOT e cocTaBeH aen Ha M3BewTajoT 3a
peanusnpaHa [lporpama Ha Komwucumjata 3a epgHaksu
moxHoctn npu CosetoT Ha OnwtmHa Crpyra 3a 2022
roguHa.

3.3aKNy4OKOT BAerysa BO CuMAQ CO [AO€HOT Ha
objaByBarbeTo BO ,CnyKOeH rnacHMK Ha OnwWwTMHAaTa
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/20
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TouKa 3 o4 3aKOHOT 3a
JNIokanHaTta camoynpasa (“Cny»kbeH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKoOT Ha OnwwTnHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a objaByBame Ha [porpama 3a poaoBa eAHaKBOCT 33
2024 roguHa

1. Ce ob6jaByBa [MporpamaTa 3a poaoBa efHAKBOCT
3a 2022 roguHa, 6p. 08-4677/21 poHeceH oa CoseToT
Ha OnwTmHa CTpyra Ha 29-Tata cegHuuUa, ogprKaHa Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit t&€ Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé& Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit pér realizmin e Programit té
Komisionit pér barazi gjinore prané Késhillit té
komunés sé Strugés pér vitin 2022

1.Miratohet Raporti pér realizmin e Programit té
Komisionit pér barazi gjinore prané Késhillit t& komunés
sé Strugés pér vitin 2022.

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér realizmin e Programit té Komisionit pér barazi
gjinore prané Késhillit té komunés sé Strugés pér vitin
2022

3.Konkluzioni hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONMLITUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
pér publikimin e Programit pér barazi gjinore per

vitin 2024

1. Publikohet Programi pér barazi gjinore per vitin
2024, nr. 08-4677/21 miratuar nga Késhilli i Komunés sé
Strugés né seancén e 29 té, mbajtur né daté
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10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4oKOT Bnerysa BO CMNa CO AEHOT Ha
AoHecyBameTo, a Ke ce ob6jaBu Bo “Cny»K6eH rnacHuK Ha

OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/19
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Mporpama 3a poaosa e4HaKBOCT

Mpag/onwTuHa

Crpyra

CeKtop
(opraHmsauuoHa
egnHuLa)
HaganexeH 3a
cnpoBegyBarbe Ha
nporpamara

KoopauHatop 3a egHakKBM MOXKHOCTH,
obpa3oBaHue, coumjana

KEM Bo copabotka co OpageneHuwja 3a

Bua Ha nporpamara

[ ] XopusontanHa +
[ ] BeprtukanHa

MpaBHa ocHoOBA

v/ 3aKOHCKM 06BPCKM (NOKanHa camoynpaBsa, 3aKoH 3a TemaTta/obnacra, 3EM,
ANCKpUMMHAUWM]ja U cn)

v' 06BpcKM 04 HauuoHanHu CTpaTteruu:, 3a poAoBa eHaKBoCT

1. Bosea/onu
CHa
nporpamara

- MNporpamata 3a pogoBa eaHaksocT 3a 2024 roayHa MMa 3a Uen Aa M NOTTUKHEe
3HayYajHUTe aKTMBHOCTM BO OnwTmHa CTpyra o4 poA0B acnekT.

- O6pasoBaHMeTO, couUMjaNHATA 3alUTUTA jaKHEHETO Ha CBecTa Ha HocuTenuTe Ha
aKTUBHOCTUTE — uneHoBuTe Ha KEM BO copaboTka CO KOOpPAWMHATOPOT 3a enHaKBMU
MOXHOCTM ce 061acTK Kaje LWTOo TOj POAOB ja3 e Haj ounrieseH.

2. Mpouec Ha
AOoHecyBam
e Ha
nporpamara
unm
UAEeHTUOUK
yBake Ha
TOYKM 33
noaobpysa
e

-AHann3MpajKM ja nonoxkbaTa Ha MIagUTE POAUTENN KOM LUTO MMAAT FPUMKAa 33 CBOUTE
JeLa Kou ce HaofaaT BO NPOLLEeCOT Ha 06pa3soBaHMETO M KOMULITO MOCAE LWKOAO HemaaTt
KaZe [a cefat A0 KpajoT Ha paboTHUOT AeH aHann3MTe NOKarXKyBaaT AeKa HEONXOAHO € BO
rpaAcKUTe OCHOBHM YUMAMLLTA Aa Ce OTBapaaT Napanesnku 3a uenogHeBeH npecroj.
-Mopatouute AobMeHN o4 WKOAUTE Ce A40CTa MHTEPECHU U ja Hanaraat Taa notpeba ( 6p.
Ha y4YeHuuM no non)

- KaKo poAaoB ja3 ce nojasysa M 6opbaTa 3a cemejHO HAaCUNCTBO M NOCEBHO HACKICTBO KOH
eHaTa (CTpaBOT Ha KeHaTa Aa MpuWjaBM e MNpuuMHa Ha Koja WTO 3aKoHOA4ABeuoT
noTpebHO e Aa BOBeAe NOCTPOrM NpPasBuaa 3a HaCUNHULUTE)

- PogoBaTa CEH3MTMBHOCT € MPUCYTHA M BO CMECTyBayKuUTe KanauuTeTu OAHOCHO BO
noroiemMmMTe XxOTeNM Kage wTo Tpeba [a ce nNpeuHayaT ToaneTute 3a AuUa Co
nonpeyeHocTn

- O6MEHM Npeanosn oa NPeTXogHUTe cpeadu U aHaM3K, 3HaYM NOTEHLMPAHU NoTPe6M
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Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra bp.18
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés Nr.18

M MHUMLMjaTUBM Ha rpafaHckuTe Gopymm 0B6MYHO ce NoTeHUMpa npuctan KoH 06jeKkTH ,
LUTO He HaBeAyBa aBTOMATCKM AeKa Tpeba Aa ce pasMuUCIv U 33 XUTMEHCKUTE YC0BM .

3. UenHa Llenta Ha Mporpamarta 3a egHaKBM MOXHOCTU € Aa NOTTUKHEME POAOBUTE ja30BM Aa ce
nporpamarta | HamanaT BO noBeKe ob6nacT a npeky Toa 6w goBese A0 yHanpeayBakbe Ha poaoBaTa
WAN UeNn u | eIHAKBOCT LUTO HM e N Kako 06BpcKa o 3EM.
onuc

4. MepKu OTBaparbe Ha napasiefikm 3a LeNoAHEBEH NPECTOoj BO ABETE rpaAcku OCHOBHM YYMULLITA.
(vnn YHanpeayBare Ha 34pPaBjeTO Ha rpafaHUTe — KEHWU, MaXu, MOMYUHA U [OEBOjYUHA.
TemaTtcKa AKUeHT e pga ce byau cBecTa 3a pasHuTe 00secTM Kou WwTo 6u agonpuHesne KoH
o6nacr) HamafNyBake Ha CMPTHOCTA HA HAaceneHneTo.

(MepKknTe ce Kako noALenu Ha nporpamarta- OJHOCHO LieiTa Ha nporpamarta Ke ja
MOCTUTHEME CO peanmnsalmja Ha NoBeKe MepKu)

Mepka 1
4.1.1.1 AKTMBHOCTW KoM Tpeba aa rv npes3ememe 3a NOCTUTHYBakbe Ha MepKaTa — BO
copaboTKa co yymamwTaTa MOpame 43 O4MME YEKOP MO YEKOp 3a 4a MM FO pelimme
npo6aemMoT Ha MAaauTe CeMejcTBa 33 3rpuKyBarbe Ha JeuaTa Ao4eKa TMe ce Ha
paboTa
4.1.1. 2. MpeKy uena roanHa
4.1.1.3. MHANKATOPM NO aKTUBHOCTM- BPOj Ha y4EHULM Ha KOM UM € NoTpebeH NpecToj
nogeneHun no non,
[JobueHn nogaToum of 34PaABCTBEHM YCTAaHOBM 33 OPOjOT HA 3a60/1EHN KEHU U MAXKM
oA, TelKM bonectu;
LleHTapoT 3a couujanHa paboTa Bo copabotka co MBP mn JO ga Hu obesbepat
noAaToLmM 3a CEMEjHO HaCKACTBO

4.1.1.4. byyeT No aKTUBHOCTY:

- 150.000 geHapwm 3@ y4maunwTaTa;

- 150.000 geHapu 3a NnpeBeHTMBHM AaKTUBHOCTU OKOJy 3a4yByBakbe Ha 34paBjeTo Ha
rpafaHuTe

- 100.000 geHapwu KakoO efHOKpaTHa MOMOLW Ha eAHOPOAMTE/ICKM CeMejcTBa Ha
NMOYeToK Ha y4yebHa rogmHa.

- 50.000 peHapu 3a peanuvsaumja Ha aKTUMBHOCTM 3a CMpeyyBatbe Ha CemejHo
HaCUCTBO.

- 50.000 geHapw 3a y4ecTBO Ha 06YKK, TPUOMHU

4.1.1.5. Hocuten/m3spLumnTen Ha aKTUBHOCTA — KOOPAMHATOPOT 33 eA4HAKBU MOXHOCTU
BO copaboTka co KEM, HagnexHUTe ogaeneHuja , AMPeKTopuTe Ha yunamwTara, LICP,
MTCIM , 3apascTBeHUTe yctaHosu, HBO

4.1.2.1 AKTMBHOCTM Kom Tpeba fa rm npeB3ememe 3a NOCTUIHYBare Ha MepKaTa - Onuc Ha
aKTMBHOCTUTE OAHOCHO KOM YEKOPU Ke MM NpeB3ememe 3a peasiv3almja aH akTMBHOCTA
4.1.2.2. NpeKy uena roamHa
4.1.2.3 bpoj Ha 3auHTepecupaHu poauTenn 3a uenogHeBeH NPecToj Ha Aeuata
nogenenun no non ( ce pabotu 3a geua og MpBo 40 NETTO oaAeNeHne)
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Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

Bp.18
Nr.18

4.1.2.4. byyeT no aKTMBHOCTN — BKyneH 6ylieT 3a nporpamarta 500.000 geHapu.
4.1.2.5. HocuTen/v3BpwnTen Ha akKTMBHOCTa — KoopauHatop, KEM, rpafioHadvanHuK,

MuHucTepcTBo 3a 0bpasosaHue, 3apascTeeHn yctaHosu, LLICP, MBP — Ctpyra.

AktusHoct | MHamka | Pesyntatm | Bpeme | byuyet | Hocuten Ha | 3abene
TOpU HCKa AKTUBHOCT LWKa
pamka
OTBaparbe | bpoj Ha | AHanu3a Mpeky 1.500. | KoopauHatop,
Ha YYeHMUU | Ha uena 000 rpafoHayvyasiHm
napanesku | MOMYMK | NogaTtoum | roauHa K,MOH, pBete
co a n|Te o4, rPaacKu
uenofHese | AeBOjUYM | yYMIMLWITA OCHOBHM
H npecToj | a Ta yYnnumwTa
BO [AgeTe
rpaacKm
yuynamwTta
EgHoKpatH | bpoj Ha | ba3sa ke | Aeryct | 100.0 | KoopauHatop,
a nomouw | yyeHuuu | bupgar — npeg | 00 rpagoHadYanHu
Ha - nogaTtoum | no4verto K, KEM
€4HOPOaMUT | MOMYMH | Of4, K Ha
€/1CKMN a W | WKoAuTe yyebHa
cemejcTsa 0eBojun rogmHa
Ha MOYETOK | ba 04
Ha y4yebHa | OCHOBHO
roguHa n
cpegHo
obpaszos
aHue
Mpuxka 3a | MNopgatou | TpMBUHMK Mpeky | 1.500. | KoopgmnHaTop,
34pasjeTo 7 o4 | o4 uena 000 34paBCTBEHMU
Ha MaxwuTe | 34paBCT | COOABETH | roguvHa YCTaHOBM
N XKeHuTe BEHU N OOKTOpM
YyCTaHOB | Kou 6u ja
n jakHene
3abosieH | cBecTa Ha
" o4, | Maxkute w
TeLWKMn KeHuTe.
b6onectu, | Ogbenexy
nogeneH | Batbe Ha
M NO NOA | 3HAYAjHUT
e [eHoBMu
3a 6opba
CO TelWkKun
6onectn
mecel,
OKTOMBPM
3a 6opba
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CO paK Ha
AOjKa,
mecel,
HOemMBpH
yyBakbe Ha
34paBjeTo
Ha MaxoT)
CnpeuyBaw | Nogatoy, | 3acerHatn | lMpeKky | 50.00
e Ha | n o4 | Te CTpaHu | uena 0
CcemejHo MBP, Aa 6ugat | roguHa
Hacuncteo | LICP, ocnoboge
n YYUSIULIT | HK o4

HacuacTBO | a  (ako | cTpaBoT Ha
BP3 )KeHaTa | youune | Hacu/CTBO

n Kaj ,
AeBojuntba | Aeuata HaCUAHMK
Ta AEBUjaHT | oT aa
HU buae
NPOMeH | TpeTupaH
n) npeky
NHCTUTY LM
ute
Mepka 2

4.2.1.1 AKTMBHOCTM KoM Tpeba Aa r'M npeB3eMeme 3a NOCTUrHYBake Ha MepKaTa —
NPeBeHTUBHM aKTUBHOCTM 3a 3auyyByBarbe Ha 34paBjeTo Ha rparaHWHOT MpPeKy
OpraHusnparbe Ha pasHu TPUBUHM 04 COOABETHU AOKTOPU

4.2.1.2. OpbenerkyBarbe Ha 3HayajHUTE AEHOBWU 3a COOABETHM BONECTU Kao : mecel,
OKTOMBpPM 6opba 3a paK Ha A0jKa, MeceL, HOEMBPU Mecel, Ha 34paBjeTo Ha MaXKoT,
4.2.1.3. IHAMKATOPW MO aKTUBHOCTM- NOLATOLM OZ 34PaBCTBEHU YCTaHOBM 3a 6pojoT
Ha 3a60/1eHM NAUMEHTM NO MO/ 33 NOCAEAHUTE TPU FOLAUHM

4.2.1.4. byyet no aktusHocTn — 1.500.000 geHapu

4.2.1.5. Hocuten/msspumnten Ha akTuBHocTa — KoopamHaTopoT , KEM, 3apascTeeHuTe
YCTaHOBM.

4.2.2.1 AKTMBHOCTU Kou Tpeba ga rv npeB3ememMe 3a NOCTUTHYBake Ha MepKaTa — 04,
yuynaumwtata U oa, oaneneHneto 3a obpasoBaHue Aa ce npubupaaT NoAaToum KOH
KpajoT Ha MeceL, jyan Kako 6u bune cnpemHu aa pacnpegenmme cMm60anMYHa NOMOLL
Ha eAHOPOANTENICKM CEME)CTBA Ha NOYETOKOT Ha yyebHaTa roauHa.

4.2.2.2 BpeMeHCKa paMKa — jyaun-asrycT

4.2.2.3. UHAMKaTOPU NO aKTUBHOCTU- COCTOj6a 04, yunuauwTa - ( nogatoum no non)
4.2.2.4. byyet no aktusHocTn — 100.000

4.2.2.5. Hocuten/v3epnten Ha aKTMBHOCTA — KOOPAMHATOP, rPagoHaYaNHUK,
06pa3oBHUTE UHCTUTYLNN
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5. OueKyBaHM | [JOKO/IKy ce ycrnee fga Ce MNOCTUIHE COrIAacHOCT 3a OTBapake Ha Mapanenkute 3a
pesyntatu LuenogHeBeH MNPecToj Ke ce pewn ronem npobnem Ha poauTennte Kou Ke umaat
oA MmepKute | obesbeneHa rpmKa 3a geuaTta godeKa ce Ha paboTta. OBa e Ao/ropoyHa paboTa Koja WTo

Tpeba oA roanHa BO roanHa noBeKke Aa ce akTyennsmpa.

MocTojaHNTe aKTUBHOCTM 3a CripeYyBatbe Ha CMPTOHOCHUTE BonecTn Ke buae egeH moTus
Aa MaXuTe, KEHUTe MOMYMUHATa M AOEeBOjuMHbaTa ce NocBecHUM M nobpso ga buae
peakuujaTa 3a Haj Man CMMMTOM.

LLto ce oamHecyBa Ao 6opbaTta 3a CemejHO HACUCATBO M HACWJICTBO BP3 KeHaTa u
[EeBOjUMHbaTa TOA € eAHA KOHTMHYMPaHa aKTUBHOCT Ha CUTE 3acCerHaTh CTPaHMu.

6. Pusuum Kou ce npeTnoctaBkuTe U pusnumuTe 3a peanmsaumja Ha nporpamata (LOKOAKY M Mma)

7. byyeTHa 36up og byLeTnTe Ha MEPKUTE KOM Nak ce 36up og byLieTuTe 3a aKTUBHOCTH
nporpamara
u ussopu - BKyneH 6yyeT 500.000 aeHapu oz 6yLieToT Ha OnwTuKHa CTpyra.

Ha
¢uHaHcHpa
e
8. Cnepewe n | KojKe ro cnegu M3BplUyBareTO Ha Nporpamara’?
M3BecTyBak - M3BewTaj egHaWroAMLLIHO 3a peannspaHnTe akTMBHOCTM o Mporpamata 3a
e/eBanyaum eHaKBN MOXKHOCTU U3roTBYBA KOOPAWHATOPOT 3a eAHaKBN MOXKHOCTH.
ja MN3BewrTajot oam Ha KEM n nocne To0a oam Ha cegHuua Ha CoseT Ha OnwTnHA
Crpyra
- Kako nogartouu 3a peanusmpaHuUTe akTUBHOCTM Ce NOCTaBEHMUTE 0BBPCKU CO
nporpamara.
- MNpomouuja Ha peannsnpaHmn akTMBHOCTU
- CO[p:u1Ha Ha u3BellTaj: HapaTUBEH AeN, peasM3npaHm akTUBHOCTM,30LITO
He ce peanunsmnpasne akTMBHOCTU, POAOBA CTAaTUCTUKA HA KOPUCHULMU
Kako Ke ce mepu eduKacHocTa M edEKTMBHOCTA KaKO OCHOBA 3a noaobpyBake Ha
nporpamara?

9. 3aBplwHU MU
npeoaHu
oapenbm

Program pér barazi gjinore
Qyteti/ komuna Strugé
Sektori (njésia | Koordinator pér barazi gjinore, KBGj né bashképunim me Njésiné pér arsim, social

organizative)

kompetent
realizimin e programit

pér

Lloj i Programit

|:| Horizontal +
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[] vertifkal

Baza juridike

v" Obligime ligjore (vetéqeverisje lokale, ligji pér temén/sfera, LBGj, diskrimin
dhe ngj.).

v" Obligime nga Strategjité kombétare pér barazi gjinore

1. Hyrje/pérshkri
m i programit

- Programi pér barazi gjinore pér vitin 2024 ka pér géllim t'i nxis aktivitetet e
réndésishme té Komunés sé Strugés nga aspekti gjinor.

- Arsimi, mbrojtja sociale, nxitja e ndérgjes sé bartésve té aktiviteteve — anétaréve té
KBGj né bashképunim me koordinatorét pér barazi gjinore jané sfera ku ajo barazi
éshté mé i dukshém.

2. Procesii - Duke e analizuar pozitén e prindérve té rinj té cilét kané kujdes pér fémijét e tyre té
miratimit té ciléet ndodhen né procesin arsimor dhe té cilét pas shkollimit nuk kané ku té rijné deri
Programit ose | né fund té dités analizat tregojné se éshté e domosdoshme né shkollat fillore té
identifikimi i gytetit té hapen paralele pér géndrim ditor.
pikave pér -té dhénat e marra nga shkollat jané mjaft interesante dhe e imponojné até nevojé (nr.
pérmirésim e nxénésve sipas gjinisé)

- si ndarje gjinore paragitet edhe lufta pér dhuné familjare dhe posagérisht dhuna ndaj
grave (frika e gruas té paragesé éshté shkak gé ligidhénési nevojitet té pérfshijé
rregulla mé té rrepta pér dhunésit)

- Ndjeshméria gjinore éshté prezente edhe né kapacitetet akomoduese respektivisht
né hotelet mé té médha ku duhet té caktohen toaletét pér persona me aftési té
kufizuar.

- propozimet e marra nga takimet paraprake dhe analizat, dmth.nevojat e potencuara
dhe iniciativat e forumeve civile zakonisht theksojné gasje ndaj objekteve, gjé gé na
tregon automatikisht se duhet té mendohet pér kushtet higjienike.

3. Qéllimii Qéllimi i Programit pér barazi gjinore éshté qé ta nxisim ndarjen gjinore pér zvogélim
programit ose | né mé shumé sfera dhe pérmes saj ta sjellim avancimin e barazisé gjinore gé e kemi si
géllimi dhe ogligim té LBGJ.
pérshkrimi

4. Masat (ose
sferé tematike)

Hapja e paraleleve pér géndrim ditor né té dyja shkollat fillore té gytetit.

Avancimi | shéndetit té qytetaréve — gra, burra, djem dhe vajza. Akcenti éshté té
ngjallet ndérgjegjia pér sémundjet e ndryshme té cilat ndikojné né zvogélimin e
vdekjes sé popullit.

(Masat jané néngéllime té programit — respektivisht géllimin e programit do ta arrijmé
me realizimin e mé shumé masave)

Masael
4.1.1.1 Aktivitetet té cilat duhet t'i marrim pér arritjen e masés — né bashképunim
me shkollat duhet té shkojmé hap pas hapi gé ta zgjedhim problemin e familjeve
té reja pér kujdesin e fémijéve derisa ata jané né puné
4.1.1. 2. Gjaté gjithé vitit.
4.1.1.3. Indikatorét sipas aktiviteteve — numri i nxénésve té ciléve iu duhet
géndrim té ndaré sipas gjinisé;
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Té dhénat e marra nga institucionet shéndetésore pér numrin e grave té sémura
dhe burrave me sémundje té rénda;
Qendra pér puné sociale né bashképunim me MPB dhe OP pér té na siguruar té
dhéna pér dhuné né familje.
4.1.1.4. Buxhet sipas aktiviteteve :
- 150.000 denaré pér shkollat;
- 150.000 denaré pér aktivitete preventive rreth mbrojtjes sé shéndetit té
qytetaréve
- 100.000 denaré si ndihmé e njéhershme pér familjet me njé prind né fillim té
shkollés fillore
- 50.000 denaré pér realizimin e aktiviteteve pér parandalimin e dhunés né
familje.
- 50.000 denaré pér pjesémarrje né trajnime, tribuna

4.1.1.5. Bartés/realizues | aktivitetit — koordinatori | barazisé gjinore né
bashképunim me KBGJ, njésité kompetente, drejtorét e shkollave, QPS, MPPS,
Institucione shéndetésore, 0JQ

4.1.2.1 Aktivitetet té cilat duhet t'l marrim pér arritien e masés — pérshkrimi |
aktiviteteve respektivisht cilat hapa do t'i marrim pér realizimin e aktivitetit
4.1.2.2. Gjaté gjithé vitit
4.1.2.3 Numrin e prindérve té interesuar pér géndrim ditor té fémijéve té ndaré
sipas gjinisé (béhet fjalé pér fémijé nga klasa e paré deri né klasé té pesté)
4.1.2.4. Buxhet sipas aktiviteteve — Buxhet i pérgjithshém pér programin 500.000
den.
4.1.2.5. Bartés/realizues | aktivitetit — koordinator, KBGj, kryetari i komunés,
Ministria e arsimit, Institucionet shéndetésore, QPS, MPB — Strugé.

Aktivitet | Indikatoré | Rezultate Korrni | Buxhet | Bartés | | Vérejt
za aktivitetit je
kohor
e

Hapja e | Numri i | Analiza e | Gjaté | 1.500.0 | Koordinato

paralelev | nxénésve té dhénave | gjithé | 00 ri, Kryetari

e me | djem dhe | nga vitit komunés,

géndrim | vajza shkollat MASH, té

ditor né dyja

té dyja shkollat e

shkollat e gytetit

gytetit

Ndihmé e | Numri | | Bazat do té | Gusht | 100.000 | Koordinato

njéhersh | nxénésve — | jené té | — para ri, Kryetari

me pér | diem dhe | dhénat nga | fillimit komunés,
familjet vajza nga | shkollat té vitit KBG)J

me njé | shkolla shkoll

prind né | fillore dhe or
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fillim té | té mesme
shkollés
fillore
Té dhénat | Tribuna Mpeky | 1.500.0 | KoopauHat
Kujdesi nga nga mjek | yena 00 op,
pér institucion | pérkatés té | roguH 34paBCTBEH
shéndeti | et ciléet do ta | a W YCTAHOBM
n e grave | shéndetés | pérforcojn
dhe ore té | é
burrave sémuré ndérgjegje
nga n e grave
sémundje | dhe
té rénda, | burrave.
té ndara | Shénimi |
sipas ditéve té
gjinisé réndésish
me né
luftén me
sémundje
té rénda
(muaiji
Tetor pér
luftén e
kancerit té
gjirit, muaji
Néntor
ruajtip. e
shéndetit
té burrit)
Parandali | Té dhéna | Palét e | Gjaté | 50.000
mi | | nga MPB, | prekura té | gjithé
dhunés QPs, ¢lirohen vitit
né shkolla nga dhuna
familje (nése kané | e  frikés,
dhe vérejtur dhunuesi
dhunés ndryshime | té trajtohet
ndaj devijuese pérmes
gruas tek institucion
dhe fémijét) eve
vajzave
Masa e 2
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4.2.1.1 Aktivitetet té cilat duhet t'i ndérmarrim pér arritjen e masés — aktivitete
preventive né ruajtjen e shéndetit té qytetaréve pérmes organizimit té tribunave
té ndryshme nga mjek pérkatés.

4.2.1.2. Shénimi | ditéve té réndésishme pér sémundje pérkatése si: muaji tetor
lufta kundér kancerit té gjirit, muaji néntor muaji i shéndetit té burrit,

4.2.1.3. Indikatoré sipas aktiviteteve — té dhénat nga institucionet shéndetésore
pér numrin e pacientéve té sémuré né bazé té gjinisé pér tre vitet e fundit.

4.2.1.4. Buxhet sipas aktiviteteve — 1.500.000 denaré

4,2.1.5. Bartés/realizues i aktiviteteve — Koordinator, KBGIJ, Institucionet
shéndetésore.

4.2.2.1 Aktivitetet té cilat duhet t'i ndérmarrim pér arritjen e masés — mbledhja e
té dhénave nga shkollat dhe njésia e arsimit deri né fund té muajit korrik né
ményré gé té jemi té gatshém té shpérndajmé ndihmé simbolike pér familjet me
njé prind né fillim té vitit shkollor.

4.2.2.2 korrniza kohore — korrik - gusht

4.2.2.3. Indikatoré sipas aktiviteteve — gjendja nga shkollat (té dhéna sipas gjinisé)
4.2.2.4. Buxhet sipas aktiviteteve — 100.000

4.2.2.5. Bartés / realizues | aktivitetit — coordinator, kryetar | komunés,
institucionet arsimore

5. Rezultatete

Nése mund té arrihet marréveshje pér hapjen e paraleleve pér géndrim ditor do té

pritura nga zgjidhet njé problem té madh té prindérve té cilét do té sigurojné kujdes pér fémijét
masat derisa jané né puné. Kjo éshté puné afatgjate e cila duhet vit pér viti mé shumé té
aktualizohet.
Aktivitetet e pérhershme pér parandalimin e s€émundjeve vdekjeprurése do té jeté njé
motiv gé burrat, graté, djemté dhe vajzat té jené mé té ndérgjgjshme dhe mé shpejté
té reagojné pér simptom mé té vogél.
Sa i pérket luftés sé dhunés familjare dhe dhunés ndaj gruas dhe vajzave, ajo éshté njé
aktivitet i kontinuar i té gjithé anéve.
6. Rreziget Cilat jané supozimet dhe rreziget e programit (nése ka)
7. Buxheti Shuma nga buxhetet e masave té cilat jané shuma nga buxhetet e aktiviteteve
programit dhe
burimet e - Buxhet | pérgjithshém 500.000 denaré nga buxheti | Komunés sé Strugés.
finansimit

8. Vézhgim dhe
njoftim/
evaluim

Do ta vézhgojé realizimin e programit?
- Raportin njé here né vit pér aktivitetet e realizuara nga Programi pér
barazi gjinore e pérpilon koordinatori | barazisé gjinore. Raporti shkon né
KBGj dhe pas asaj shkon né seancé té Késhillit t& komunés sé Strugés.
- Sité dhéna pér realizimin e aktiviteteve jané véné obligimet me programin
- Promovim | aktiviteteve té realizuara
- Pérmbaijtja e raportit: pjesa narrative, aktivitetet e realizuara, pérse nuk
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jané realizuar aktivitetet, statistika gjinore e shfrytézuesve.

Si do té matet efikasiteti dhe efektiviteti si bazé pér pérmirésimin e programit?

9. Dispozitat
kalimtare dhe
pérfundimtare

Bp.Nr.08-4677/21
10.11.2023
Crpyra

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctaB 1 Touka 3 o4 3aKOHOT 3a
NIoKanHaTta camoynpasa (“Cny»kbeH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHMKoT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a o6jaByBarbe Ha 3aK/YHOK 3a YCBOjyBatbe Ha
M3BewTaj 3a paboTta Ha OpaeneHue 3a I0KaNeH
€KOHOMCKM pa3Boj 3a 2022 roguHa

1. Ce objaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YyCBOjyBarbe Ha
M3BewTaj 3a pabota Ha OpgeneHne 3a noOKaneH
€KOHOMCKM pas3Boj 3a 2022 roguHa, 6p. 08-4677/22
poHeceH oa CoseTtoT Ha OnwTtuHa Crpyra Ha 29-taTta
cegHuua, ogpaHa Ha 10.11.2023 roguHa.

2. 3aKNy4OKOT BAerysa BO CMAQ CO AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny*KbeH rnacHuK Ha
OnwTnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/20
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctas 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybanka MakegoHnja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
of CratyToT Ha onwTtuHa Crpyra (,Cny6eH rnacHuK Ha
onwTmnHaTa Ctpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), Cosetror Ha OnwtuHa Crpyra Ha 29-Tata
cegHuua ogpxaHa Ha 10.11.2023 roguHa, AoHece

COBET HA OMNLWTHUHA CTPYTA

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

Mpetcepaten Ha CoBer,
Apb6epewa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér

vetéqeverisje lokale (’Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.

5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi
KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér punén e Njésisé pér zhvillim ekonomik lokal pér
vitin 2022

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
pér punén e Njésisé pér zhvillim ekonomik lokal pér vitin
2022, nr. 08-4677/22 miratuar nga Késhilli i Komunés sé
Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né daté
10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMWTWUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé&” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé& Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi
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SAKNYYOK

3a ycBOjyBatbe Ha U3BewTaj 3a paborta Ha OgaeneHue
3a I0KaNIeH eKOHOMCKM pa3Boj 3a 2022 roauHa

1.Ce ycBojyBa W3BewTajor 3a pabota Ha
OppeneHve 3a NOKaseH €KOHOMCKM passoj 3a 2022
roguHa.

2. 3aKNY4YOKOT e cocTaBeH gen Ha N3sewTajoT 3a
paboTta Ha OggeneHue 3a /SIOKaNeH eKOHOMCKM PasBoj
3a 2022 roguHa.

3.3aK/Ny4oKOT Bnerysa BO CWJla CO AEHOT Ha
objaByBarbeto BO ,CnyKbeH rnacHMK Ha OnwTMHaTa
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/22
10.11.2023
CTPYrA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touka 3 o4 3aKOHOT 3a
NIoKanHaTta camoynpasa (“Cny»kbeH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), N'pagoHayanHMKoT Ha OnwTnHa Ctpyra, AoHece

SAKNIYYOK

3a ob6jasyBarbe Ha lporpama 3a noApLuKa Ha
NIOKANHUOT eKOHOMCKM pa3soj 3a 2024 roguHa

1. Ce ob6jaByBa [lporpamaTta 3a noAplKa Ha
JIOKa/NHMOT EKOHOMCKM pa3Boj 3a 2024 roaunHa, 6p. 08-
4677/23 poHeceH oa CoseToT Ha OnwTuHa Crpyra Ha
29-taTta cegHuua, oapxaHa Ha 10.11.2023 roguHa.

2. 3aKNy4yoKOT BjeryBa BO CMAA CO [AEHOT Ha
AoHecyBaHeTOo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Ctpyra“.

Bp./Nr.09-4870/21
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit pér punén e Njésisé pér
zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2022

1.Miratohet Raporti pér punén e Njésisé pér
zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2022.

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér punén e Njésisé pér zhvillim ekonomik lokal pér
vitin 2022.

3.Konkluzioni hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés”.

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONMLITUHA CTPYTA
Mpetceparten Ha CoserT,
Ap6epewa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Programit pér pérkrahje té zhvillimit
ekonomik lokal pér vitin 2024

1. Publikohet Programi pér pérkrahje té zhvillimit
ekonomik lokal pér vitin 2024, nr. 08-4677/23 miratuar
nga Késhilli i Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té,
mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.
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NPOrPAMA 3A NOAPLLUKA HA NTOKANHUOT EKOHOMCKU PA3BOJ 2024 TOAUHA

1. KPATKA AHATU3A HA COOTOJBATA HA AENOBHATA KZIMMA BO OMNLWTUHA CTPYTA 2022-2023

OnwTurHa CTpyra, Kako BarKeH LieHTap BO JyrosanagHMoT NAaHCKM PErMoH, e BUTeH YMHUTEN 3a Pa3Boj 1
O/ipXKyBatbe Ha 3ApaBa BU3HUC cpeanHa Koja ro NOTTUKHYBA Pa3BOjoT Ha IOKaNHWUTE NpeTnpuemadm U KomnaHuu.
JloKanHuTe npeTnpuemaym ce CpLETo Ha eKoHomujaTa Ha CTpyra u urpaat K/bydHa yiora Bo GopmMuUparLeTo Ha
€KOHOMCKaTa NepcrneKkTMBa Ha rpagoT. MpMCcycTBOTO Ha YCMELHW IOKaNHU KOMMNaHUK, Kako U PacToT Ha Maan u
cpeaHun npeTnpujaTuja, ro Kpenmpaar NO3UTUBHNOT BU3HUC KAUMAT.

Of v3BeluTauTe, MOXKe Aa ce 3aKNy4u AeKa MHOrY 04, ronemuTe 1 ycnewHn npetnpuemadn so CTpyra noTekHysaaT
0/, CemejHM BU3HNCK KOM CO TOAUHU Ha ynpaByBakbe, MHOBALMK U CTpATErMuM 3a NPOLIMpPYBakbe, ycreane ga ce
npeTBopaT BO BOAEYKM KOMMaHUKU BO CBOjaTa MHAYCTpUja. OBME KOMMaHUM He Camo LITO ja NoAAp»KyBaaT
NI0KaNHaTa eKoOHOMMja TYKY M co3aBaaT MOXXHOCT 3a 3rosieMmyBarbe Ha 6pojoT Ha BpaboTeHU BO permoHoT.
HagmuHyBajku ja pasaTa Ha MHCTaNMpPaHe U OTBOPAHE Ha CEMEjHM BU3HUCK, MHOTY 04, OBUE KOMMNAHUM YCMELHOo
ce npoLmpuie 1 rv passuae cBoOMUTe onepauumn Bo Apyru o61actv 1 rpagosu, AonpuHaecyBajku 3a CUAHO
3rosIeMyBarbe Ha OMLUTUHCKMOT EKOHOMCKM PacT U CTabUAHOCT.

Of4 BKynHo 10 HajycnelwHNMKOMNAHUKN KoM AenyBaat Bo apeanoT Ha CTpyra, AeBeT Ce /JIoKa/lHM KomanaHuu. Hema
KasiCMYHa KOMNaHMja Koja e NOKOMOTMBA Ha Apyrute BU3HUCKU , HO NOCTOjaT ceT Ha BU3HUCK KoM OKoAy cebe
nomaraaT Mpe’Ka Ha SIoKafHu 6M3HKUcK . Toa ce BU3HUCK BO IeCHA MHAYCTPU]a, FPaeKHULWTBO, TProBKMja Ha roNemo
“ Mano u apyru. OHa LWTO e MHTEePEeCHO 3a CTPyra e Aeka BU3HMCTe ce TUe KoM rpadaT CoXMBOT U MefycebHa nouuT.
MoronemunoT 6pPoj Ha NOKaNHU BU3HUCKU MMaAT BPaboTeHN BO CBOMTE KOMMNAHUK, HO U MeHaLepyu Ha PaKOBOAHM
No3nUMKN 04, PA3IMYHM HALMOHANHOCTU. Ha TOj HauMH NpuAoHecyBaaT 3a NoA06pyBatbe Ha COXKMBOTOT U
HamanyBakb€ Ha cerperauuuTe.

BusHucute og CTpyra ce moxebun eAnHCTBEHM BO AprKaBaTa, KOM 3a pasnunka og, 6U3HMCKUTE BO ApyruTe rpasoBsu,
ce MHOTY noHanpea, o4 rpuHoUAL MHBECTULMUTE M TOKMY THE ce NPeaBOoAHMLM Ha EKOHOMCKMOT PacT .

Tyka 61 rv cnomHane pupmute Kako Habusu- Koja e Hajrosiema KomnaHuja Bo CTpyra co npuxog o 24,4MUIUOHM
eBpa Bo 2022, Koja pacnosara co U3n0b6eH NpocTop co Hag, 4500m” . MKB Muca naHeL, Ha cynepmapKeTn co
npuxon oz 18,2mun espa n 168spaboteHn U lera mapkeTtun co 278paboteHun n 9,7mun eBpa nomert. [oToa TyKa ce
rpafexxHuTe kKomnaHum UanHaeH Koja e cneumjanusmnpaHa 3a HUCKorpaaba octBapeH npuxos o4, 18,2 muavoxmu
eBpa.n 149 spaboTeHu.

MoToa eaeH o4 AnaepuTe 3a BUCOKorpagba e pupmata Tpum u Jlym co Smun espa npomeT 1 30BpaboTeHu Koj
BOEZHO € 1 cnoH30p Ha ¢yabankmnoT wamnmoH og Ctpyra. [lpyra KomnaHuja Bo uctata cepa e KH MHruHepuHr
(kepKa dmpma Ha Habusn) Koja e rpagerkHa KomnaHuja 3a BUOCKorpaaba co npomet og 4,8mun espa.

O4 rpuHduna uHsectTMuMMUTe Hajronema e OB EnekTpuk  duanjana Ha repmaHCKMOT NPOM3BOAMTEN Ha
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€/1EKTPOHCKM KOMMOHEHTW 32 aBTOMOBUACKA MHAYCTpujaco 797BpaboTeHun u npuxog og 11,3 munmoHu espa.
Opf cdepaTta Ha TproBuja co rpaderKHn matepjanun co npuxon oa 15mun.espa n 20 BpaboTteHn BUTEH YNHUTEN €
dupmarta becnjaHn, goaeka nmaep BO NPpoM3BOACTBOTO Ha rpadexkHu matepjanu e dupmata UHr Jlynm co 44
BpaboTeHu 1 npuxog o 6,7mun eepa Bo 2022r.

McTo Taka amaep BO  M3BO30T € dabpuKaTa 3a KapToHaxa n ambanarka Muckom co 498paboTeHn 1M Npuxoa of,
7,2munn eBpa.

KomnaHmja rpaHka Mpuxogp, BO MNpodur BO Bpoj Ha
MW/INOHU MW/IUOHU BpaboTteHu
eBpa eBpa

UnuHpeH HUCKorpaaba 18.12 2,7 149

Muckom MN-Bo KapToH u 7,2 2 49

ambanarka

Fera Tproswuja 9,7 0,9 27

UHr-lynu M-BO rpagexkHu 6,7 0,906 44

maTepjanm

Habusu Tproswuja 24,4 1,4 130

MKB Mwuca Tprosuja 18,2 0,58 168

Tpyum n lym BMCOKOrpazaba 5 0,52 30

BecujaHu Tprosuja 15,2 0,57 20

KH UHrnHepuHr BMCOKOrpazaba 4,8 0,79 10

O/[1B EneKkTpuk ABTOMOBMUNCKA 11,3 0,62 797

MHAOYCTPUja

Hajronemu ce npeamsBuUUTE KOM MM CpeKaBaaT IOKaNHUTE BU3HMUCHK BO JIOKANIHUTE YC/IOBU € HeAOCTUrOT Ha
MHOPACTPYKTYPa — KAKO LUTO € HeAO0CTaTOK Ha OCHOBHA NaTHa MHpacTpyKTypa Bo MuHu CepBrcHaTa 30Ha 11 2,
Hemakrbe Ha KaHanunasaumja u gpyra notpeba nHopacTpyktypa. Toa Haum aeKa onwTuHa Tpeba Aa ce 3a/10KM 33
peanusaunja Ha oBue Haparba U NpobaemnHa nokanHuTe 6usHUcK. Nictn ce npobaemute Ha BU3HUCUTE NOLMPAHK
B0 NHaycTpuckaTta 3oHa Moponwtalumn 2.

OcBeH TOa, cenak, Tpeba Aa ce MCTaKHe 3HAYajoT Ha BKAYyYyBakeTO HA MIagUTe NPeTnpuemayn n HosuTe BU3HUCK
KOW CO CBOjaTa eHepruja u naeu akTMBHO AONPUHECYBaaT KOH NpocnepuTeToT Ha bu3Huc cpeguHaTa Bo Ctpyra. OBa
npes ce ce ogHecyBa Ha BU3HUCUTE MHUUMPAHM NPEKY Nporpamata 3a CamoBpaboTyBatbe Koja ce peannsmpa npeky
AreHuujaTa 3a BpaboTyBame. Kako nogaTtok Ctpyra 6una mefy npsuTte 5 onwTUHKU BO AgprKasaTta co oTBapeHn 115
HoBM dmpmm Bo 2021 1 191 HoBa dmpma Bo 2022roamnHa. Cenak paKT e AgeKa MHOTY Man NPOLLEHT 04 HOBUTE
durpmu ro 3ronemysaat 6pojoT Ha BpaboTeHUTe UM NaK NPEXKMBYBAAT NOC/e TpeTaTa roguHa.

Ho 1 nokpaj oBue Ha npB nornes oxpabpyBayku NOAATOLM 3@ OKAIHaTa eKOHOMMja, BU3HUCKTE ce CoodyBaaT co
ronem 6poj Ha nNpeaMsBMUM 3a Kou Ke Tpeba nocebHO BHMMaHWe Aa ce obpHe o4, CTpaHa Ha LLeHTpasHuUTeE U
NOKaNHWUTE BNACTU 3a MHUMUMPaAHe Ha COOABETHM MEPKU U NermciaTmsu.

Cnopep, nocneaHUTe NCTpaxkyBatba, 6uM3HUCUTE ce Ccoo4yBa Co npegunssuLL NOBP3aHU CO 3rosIeMyBaH-€TO Ha
KamMmaTuTe 3a Ae/T0OBHUTE KOPUCHULUU N BUCOKUTE KaMaTHU CTaNKW. Osa 3ronemyBare npeansBmnKyBa 3Ha4ynTeneH
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GUHAHCUCKM NPUTUCOK BP3 JIOKa/HaTa eKOHOMMja, 0cObeHO BP3 Masin U CpeaHMU NpeTnpujaTvja Kom 3aBucaT o4
$MHaHCKCKa NogapLUIKa 33 CBOjOT Pa3Boj. 3rolemeHMTe KaMaTHM CTankK ja orpaHMYyBaaT HMBHATa CNocobHOCT 3a
MHBECTMLMM U NPOLUMPYBakbe, LUTO MOXKE Aa BAMjae Ha OnwTaTa eKOHOMCKa aKTUBHOCT BO PErMOHOT.

MoKpaj oBa, BWMCOKMUTE I'M OrpaHMYyBaaT BO HMBHATa CNOCOBHOCT 3a peanunsaumja Ha TeKOBHUTe onepaunn. OBue
orpaHuYyBakba MOXKaT A3 B/IMjaaT HAa HUBHATA KOHKYPEHTHOCT M onwTaTa CTabUAHOCT Ha BU3HKUCOT.

Ce npenopavyBanMHuUmMparbe Ha NoAApLUKa o4 CTpaHa Ha BiadaTa M pefieBaHTHM MUHUCTEPCTBA M MHCTUTYLUMU 3a
noAApLwKa Ha Maau U cpegHn NpeTnpujaTija, co Len Aa ce Hamann GUHAHCUCKMOT NPUTUCOK U Aa CE OBO3MOXKM
HWBHaTa CTabMAHOCT U pacT.

[pyr orpaHnuyBaukmu GpakTop 3a pasBojoT Ha 6BU3HMUCKUTEe Bo CTpyra e NpoLecoT Ha 3ro/ieMyBakbe Ha LLeHaTa Ha
eHepreHcuTe, Koj ce naeHTUdULMPA KaKo BTOP Hajrosiem npobsiem 3a ONcTaHOK M pacT. 3roflemyBarbeTo Ha LieHaTa
Ha eHepreHTUTe Npean3BMKYBa 404aTeH GUHAHCUCKM NPUTUCOK BP3 IOKaHUTE 6U3HKUCK, 0co6eHO BO
MHAYCTPUCKMTE CEKTOPM KOW CE 3aBUCHM 04 MHTEH3MBHA ynoTpeba Ha eHepruja.

OBOj pacT Ha LLeHUTE Ha eHepreHTUTe A0BeAyBa A0 3ro/leMeHM onepaTMBHM TPOLWOLM 38 BUSHMCKUTE, LITO ja
orpaHu4yBa HMBHATa CNOCOBHOCT 33 MHBECTULMM U Pa3Boj. Bo UCTO BpemMe ja 3arposyBa cTabuaHoCTa Ha BU3HUCKUTE
M BNMjae Ha HMBHATA KOHKYPEHTHOCT Ha Na3apor.

MpeTtcTtaBHUUMTE Ha BU3HUC 3aeaHMLATa BapaaT 04 ONWTUHCKM BAACTU A3 MHULMPAAT Ha JIOKASIHO U LEHTPaHO
HWBO -CTUMYNATUBHM NPOrPamM 33 UHBECTULLMM BO OBHOBIMBM M3BOPU HA EHEPrUja, LUTO MOXKE Aa NOMOTHE BO
HaMa/lyBarbeTO Ha OnepaTUBHUTE TPOLWOLM Ha BU3HUCUTE.

Mwurpauujata Ha paboTHMLM M MNaAM ML KOH 3emjuUTe Ha 3anagHa EBpona e Haj3arpusKyBauykMoT MOMEHT BO
[eN0BHaTa KAMMa M ONCTAaHOKOT Ha dupmuTte of, chepaTta Ha rpadesKHMILTBOTO, TYPU3IMOT M 3aHAETUNCKO
yCAy:KHUTe aejHocTn Bo CTpyra. OBa ABuKere Ha paboTHa cuna Npean3BUKyBa 3HAaYMTENHO HamanyBakbe Ha
[AOCTanHUTe pecypcu BO JIOKa/HaTa eKoHoMMja. EBUAEHTEH e He4OCTUIOT Ha KBaMdUumMpaHun paboTHUUM BO cuUTe
CeKTopW.

OBOj Npouec Npean3BMKyBa 3HAYUTENEH NPUTMUCOK Bp3 paboTHaTa cMna AoBeAyBa A0 3ro/leMEHU TPOLIOLM 33
KOMNaHUUTE M CTapeetrbe Ha aHraxkmpaHaTa paboTHa cuna. OnarareTo Ha 6pojoT Ha AocTanHM paboTHULM BAKjae U
Ha KBa/MTETOT Ha YCNYTUTE U NPOU3BOANTE, U MM CTaBM KOMMNaHMMUTE BO NO3ULMjA HA HEHAAMMWH/IMBA KOHKYPEHTCKA
6opba 3a paboTHULM. U NoKpaj NMbepanmsaLmja Ha NOCTanKaTta 3a aHraxkmMpakbe Ha paboTHULM OZ, CTPAHCTBO,
061ANTe Ha HEKOIKY KOMMNaHWUM A3 AOHECTa KBaANPUUMPaHM PaboTHULM 04, 3emjuTe Ha A3uja ce NOKarKaa Kako
HeycnewHKW nopaam jasuyHata 6apmepa v Nopagmu HekBaaMoUKyBaHOCTa Ha PaboTHULMTE O TapreT 3emjuTe.
BusHuc 3aegHMUaTa bapa cybBeHUMN M BOBeayBakbe Ha NPOrpamu 3a 3a4pKyBakbe Ha PabOTHULN, MHBECTULUN BO
0b6yKa 1 pa3Boj Ha paboTHULMTE, KaKo M 3abp3yBarbe Ha MpoLEecUTe BO ApiKaBaTa — NoAobpyBatbe Ha
nHdpacTpyKTypaTa, bopba co Kopynumjata u HEMNOTU3MOT, HAMaNyBakbe Ha agMUHUCTPaLMjaTa U BUPOKpaATCKUTE
npoueaypy —Kako eeH O HajuyecTMTe M3roBOPY 3a HanyluTarke Ha MAaauTe Ha Ap)KasaTa.

BoeHaTa Kpu3a Bo YKpauHa 1 KpusuTe Ha BANCKUOT MCTOK MOMKaT 3HaYMTeIHO Aa B/iMjaaT Ha AeNoBHATa KNMMa BO
Pas/IMYHM MHAYCTPUM, BKIYYYBajKM ja U TypUCTUYKATA MHAYCTPpUja. OBa NpeaM3BMKyBa 3rosieMeH NPUTUCOK BP3
TYPUCTUYKNUTE MAPLLPYTU U AECTUHALMM, LUTO MOMKeE A3 ja Hamanu nobapysayKaTa 3a NaTyBarba 04, o4peseHu
PEerv1oHn n AecTUHaUUM.

[ononHWUTENHO, KPU3MTE MOXKAT Aa NPeaM3BUKaaT HECTabUIHOCT HA LEHMTE HA eHEePreHTUTE M PacT Ha
reonoIMTUYKUTE PU3NLM, LUTO MOXKE Aa [oBeje A0 HECUTYPHOCT BO AE/0BHUTE BPCKU BO OBUE PETUOHM.

3a fa ce HaManu BAMjaHMETO Ha OBUE KPU3M BP3 A€N0BHATA KNMMA, € BaXKHO [a Ce OAPXKMU CTabUNHOCT U MUPYBatbe
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BO PErMoHOT, [a Ce MHBEeCTMpa BO AnBep3ndMKaumja Ha MHAYCTPUjaTa M BO Pa3BOj Ha HOBM NPOM3BOAM W YCAIYTH,
KaKo M M3Haofarbe Ha HOBM Nasapu M KanMeHTU. NMopaam Toa ce NnpenopayyBa 34pyKyBatbe Ha Ae/IoBHUTE Ha
JIOKA/IHO U PETMOHAJTHO HUBO U UHTEH3UBMPAHE Ha KOMYHMKALMja CO CIMYHM acouMaLLMn 04, Pa3IuyHKN 3eMju U
pernoHu, noceta BU3HUCKTE M acoumjaLMMTe Ha CaemMmn U KOHPEepPEHLMN M MHULMPAHbE Ha MPOrPamM 3a 4e/10BHA
copaboTKa.

2.Mporpama 3a MoapuiKa Ha JlokanHnoT EKoHomMcKu Pa3Boj

CornegyBajkn M aKTyenHUTE TPEHA0BM M NO3UTUBHUTE MCKYCTBA BO paboTereTo, NporpamaTa 3a
2024roanHa e 6a3vpaHa Ha aHanM3aTa Ha JIOKasHaTa AefioBHAa TPUTe OCHOBHM MNOCTYNaTM U METOAO0JIOWKM
npuctanu 3a edpekTMBHO NAaHUPatbe HA Pa3BojoT M obesbepyBatbe Ha YCAOBM 3a MMNAEMeEHTaUMja Ha
AePUHMpPaHUTE CTpATELLKM Leaun u npuoputetn Ha OnwTtnHa Ctpyra.

2.1 JlokanHa KOHTpuOyuMja 3a peanus3auuvja Ha NPOEKTHU AKTUBHOCTU HA NPUOPUTETHU NpPOrpamum u
NpPOEeKTU

Bo 0BOj gen ce NomecTeHW aKTMBHOCTUTE Kou ce o406peHM 3a peanmsaumja of HagBOPELHW WU3BOPM Ha
KopUHaHCMpakbe a 3a Kou onwTuHaTa Tpeba ga ob6e3beam cBoe yyecTBo:

MpoekTtu 2024 HapsopeLunm Bywer Ha BKynHO
MU3BOpU ONWITHUHA
220,000 44,000
OnNWTMHCKa KopucHa paboTa yHAN 198.000 49500 264.000
) 247.500
bupo 3a
n .
porpama 3a pa3ssoj Ha cefla | pamHomepeH 3.000.000 3,000,000
pas3Boj
6.000.000
Mporpama 3a a3BoOj Ha bupo 3a
C:e E vt no F;q.a ) pamHomepeH | 3.200.000 3,200,000
4 Apad] pa3soj 6.400.000
3aeAHMYKM  nporpamu  co Herrap 3a
- fHe . Onzm‘;m pa3soj Ha J3M | 5,000,000 3,000,000
PTHEP pervoH 8.000.000
MocTtaByBame Ha | YHOMN AUP
saronnysarse 3@ 10.000,000 | 5,000,000
HaManyBakbe Ha  LUTETHMU
emucmnmn 15.000.000
3ameHa Ha aszbecTHn | MuH 3a
BOAOBOAHM LEBKM 3a rpag | *Kne.CpegunHa 62,422,500 | 11,377,500
Crpyra 73.800.000
MwuH 3a
M3rpagba Ha  npumapeH ¥us.CpeanHa
KONleKTop 3a cobupare Ha 41.000.000 300,000
deKanHn Boau Pagoxpa-
Kanunwra
41.300.000
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AKTMBHOCTM co LipseH Kpct 100,000 100.000
AKTMBHOCTM  Ha  JlokaneH

. 100,000
€KOHOMCKO coLnjaneH coset 100.000

M3roteyBatbe M 4006paboTKa
Ha  NoCToeyka  TexHUYKa
OOKyMeHTaLmja 3a
npeYyncTuTenHa craHuua BO
c.JlabyHuwTa

Vkupno 124.820.500 | 26.127.000 | 150.947.500

1.2 OnepauunoHanusaumja Ha Crpaterujarta 3a JlokaneH EKoHomcku Pa3Boj

Peanunsaumja Ha NpoeKTHW akTBHOCTM oA CTpaTernjarta 3a pas3soj konto
N3paboTka Ha cTpaTerum u enabopatm 300.000,00 482910
N3paboTKa Ha cTyamm 200.000,00 482910
Tpowouu 3a neYyaTeHn u AUrnTasHu martepjanu 100.000,00 425920
KoHcynTaHTCcku yenyrn m enabopatum 200.000,00 425970
YneHapuHa 3E/IC 507.000,00
YneHapuHa JyrosanageH naAaHCKM permoH 633.760,00
OpraHu3aumja Ha HaCTaHW CO NOKaNHU BU3HUCK 100,000.00

2.040.760,00

BrkynHoop byuyet Ha OnwTuHa Ctpyra  26.127.000aeH + 2,040,760= 28.167.760 aeH
HapBopewHu ussopu 124.842.500g0eH

PROGRAM PER PERKRAHIJEN E ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PER VITIN 2024

1. ANALIZA E SHKURTER E GJENDJES SE KLIMES SE BIZNESIT NE KOMUNEN E STRUGES 2022-2023

Komuna e Strugés, si gendér e réndésishme né rajonin planor Jugperéndimor, éshté njé aktor i réndésishém pér
zhvillimin dhe mirémbajtjen e mjedisit té shéndetshém biznesi qé inkurajon zhvillimin e ndérmarrésve dhe
kompanive vendore. Sipérmarrésit vendas jané zemra e ekonomisé sé Strugés dhe luajné rol ky¢ né formésimin e
perspektivés ekonomike té qytetit. Prania e kompanive té suksesshme vendore, si dhe rritja e sipérmarrjeve té
vogla dhe té mesme, krijojné klimén pozitive té biznesit.

Nga raportet mund té konstatohet se shumé nga sipérmarrésit e médhenj dhe té suksesshém né Strugé vijné nga
biznese familjare, té cilat me vite té menaxhimit, inovacionit dhe strategjive té zgjerimit, kané arritur té
shéndérrohen né kompani lider né industriné e tyre. Kéto kompani jo vetém mbéshtesin ekonominé vendase, por
krijojné njé mundési pér té rritur numrin e té punésuarve né rajon.
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Duke kapércyer fazén e instalimit dhe hapjes sé bizneseve familjare, shumé prej kétyre kompanive kané zgjeruar
dhe zhvilluar me sukses operacionet e tyre né zona dhe qytete té tjera, duke kontribuar né rritje té forté té rritjes
ekonomike dhe stabilitetit té bashkive.

Nga gjithsej 10 kompanité mé té suksesshme gé operojné né zonén e Strugés, nénté jané kompani vendore. Nuk
ka asnjé kompani tipike gé éshté lokomotiva e bizneseve té tjera, por ka njé séré biznesesh gé ndihmojné njé rrjet
biznesesh lokale rreth tyre. Béhet fjalé pér biznese té industrisé sé lehté, ndértimtarisé, tregtisé me shumicé dhe
pakicé e té tjera. Ajo gé éshté interesante pér Strugén éshté se jané bizneset gé ndértojné bashkéjetesén dhe
respektin reciprok. Shumica e bizneseve lokale kané punonjés né kompanité e tyre, si dhe menaxheré né
pozicione drejtuese nga kombési té ndryshme. Né kété ményré, ato kontribuojné né pérmirésimin e bashkéjetesés
dhe reduktimin e segregacionit.

Bizneset nga Struga jané ndoshta té vetmet né vend, té cilat pér dallim nga bizneset né qytetet e tjera jané shumé
mé pérpara se investimet Greenfield dhe jané lideré té rritjes ekonomike.

Kétu do té pérmendnim kompanité si Nabizi — e cila éshté kompania mé e madhe né Strugé me té ardhura prej 24.4
milioné euro né vitin 2022, e cila disponon sipérfage ekspozite mbi 4500 m2. Rrjeti i supermarketeve MKB Misa me
té ardhura 18.2 milioné euro dhe 168 punétoré dhe Gega marketet me 27 punétoré dhe 9.7 milioné euro shitje. Mé
pas jané kompanité e ndértimit llinden, e specializuar né inxhinieri ndértimi, me té ardhura prej 18.2 milioné euro
dhe 149 punonjés.

MEé pas njé nga liderét né ndértimtariné e larté éshté kompania Trim and Lum me 5 milioné euro qarkullim dhe 30
punétoré, e cila éshté edhe sponsor i kampionit té futbollit nga Struga. Njé tjetér kompani né té njéjtén fushé éshté
KN Inginering (degé e Nabizit), e cila éshté njé kompani ndértimi pér ndértime té larta me njé xhiroqgarkullim prej
4.8 milioné euro.

Nga investimet Greenfield mé e madhja éshté ODV Electrik, degé e prodhuesit gjerman té komponentéve
elektronik pér industriné e automobilave, me 797 punonjés dhe té ardhura prej 11.3 milioné euro. Nga
sfera e tregtisé sé materialeve té ndértimit me té ardhura 15 milioné euro dhe 20 punonjés, kompania Besiani
éshté aktor i réndésishém, ndérsa lider né prodhimin e materialeve té ndértimit éshté kompania Ing Luli me 44
punonjés dhe té ardhura 6.7 milioné. euro né vitin 2022.

Gjithashtu lider né eksporte éshté fabrika e kartonit dhe paketimit Miscom me 49 punonjés dhe té ardhura prej 7.2
milioné euro.

Kompania Dega Té ardhura né Fitimi né Numri i
miliona euro miliona euro punonjesve
llinden Ndértimtari e 18.12 2,7 149
ulét
Miskom P-né karton dhe 7,2 2 49
paketim
Gega Tprosuja 9,7 0,9 27
Ing-Luli P- né materialet 6,7 0,906 44
e ndértimit
Nabizi tregtisé 24,4 1,4 130
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MKB Misa tregtisé 18,2 0,58 168
Trim dhe Lum ndértimtari e 5 0,52 30

lart
Besijani tregtisé 15,2 0,57 20
KH Inginering ndértimtari e 4,8 0,79 10
lart
ODV Elektrik Industri e 11,3 0,62 797

automobilave

Sfidat mé té médha me té cilat pérballen bizneset vendore né kushtet lokale éshté mungesa e infrastrukturés — si
mungesé e infrastrukturés bazé rrugore né Mini Zonén e Shérbimit 1 dhe 2, mungesa e kanalizimeve dhe
infrastrukturés tjetér té nevojshme. Kjo do té thoté se komuna duhet té pérpiget pér realizimin e kétyre kérkesave
dhe problemeve té bizneseve vendore. Problemet e bizneseve qé ndodhen né Zonén Industriale Morovishté 1 dhe
2 jané té njéjta.

Pérvec késaj, megjithaté, duhet theksuar réndésia e pérfshirjes sé ndérmarrésve té rinj dhe bizneseve té reja qé né
ményré aktive kontribuojné né prosperitetin e mjedisit afarist né Strugé me energjiné dhe ideté e tyre. Kjo para sé
gjithash i referohet bizneseve té iniciuara pérmes programit té Vetépunésimit, i cili zbatohet pérmes Agjencisé sé
Punésimit. Sipas té dhénave, Struga ishte ndér 5 komunat e para né vend me 115 ndérmarrje té reja té hapura né
vitin 2021 dhe 191 ndérmarrje té reja né vitin 2022. Megjithaté, éshté fakt qé njé pérqgindje shumé e vogél e
kompanive té reja rrisin numrin e punonjésve ose mbijetojné pas vitit té treté.

Por pavarésisht kétyre té dhénave fillimisht inkurajuese pér ekonominé vendase, bizneset po pérballen me njé séré
sfidash qé do té kérkojné vémendje té vecanté nga autoritetet gendrore dhe vendore pér té iniciuar masat dhe
legjislacionin e duhur.

Sipas hulumtimeve té fundit, bizneset po pérballen me sfida qé lidhen me rritjen e normave té interesit pér
pérdoruesit e biznesit dhe normat e larta té interesit. Kjo rritje shkakton presion té konsiderueshém financiar né
ekonominé vendase, vecanérisht né ndérmarrjet e vogla dhe té€ mesme qé varen nga mbéshtetja financiare pér
zhvillimin e tyre. Rritja e normave té interesit kufizon aftésiné e tyre pér té investuar dhe zgjeruar, gjé qé mund té
ndikojé né aktivitetin e pérgjithshém ekonomik né rajon.

Pérvec késaj, kufiri i larté i tyre né aftésiné e tyre pér té realizuar operacionet aktuale. Kéto kufizime mund té
ndikojné né konkurrencén e tyre dhe stabilitetin e pérgjithshém té biznesit.

Rekomandohet inicimi i mbéshtetjes nga geveria dhe ministrité dhe institucionet pérkatése pér mbéshtetjen e
ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme, né ményré qé té ulet presioni financiar dhe té mundésohet stabiliteti dhe
rritja e tyre.

Njé faktor tjetér kufizues pér zhvillimin e bizneseve né Strugé éshté procesi i rritjes sé ¢mimit té energjisé, i cili
identifikohet si problemi i dyté mé i madh pér mbijetesé dhe rritje. Rritja e ¢gmimit té energjisé shkakton presion
shtesé financiar mbi bizneset vendase, vecanérisht né sektorét industrialé gé varen nga pérdorimi intensiv i
energjisé.

Kjo rritje e cmimeve té energjisé ¢on né rritjen e kostove operative pér bizneset, gjé qé kufizon aftésiné e tyre pér
té investuar dhe rritur. Né té njéjtén kohé, kércénon stabilitetin e bizneseve dhe ndikon né konkurrencén e tyre né
treg.
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Pérfagésuesit e komunitetit té biznesit kérkojné nga autoritetet komunale gé né nivel lokal dhe gendror té iniciojné
programe nxitése pér investime né burimet e rinovueshme té energjisé, té cilat mund té ndihmojné né uljen e
kostove operative té bizneseve.

Migrimi i punétoréve dhe té rinjve né vendet e Evropés Peréndimore éshté momenti mé shgetésues né klimén e
biznesit dhe mbijetesén e kompanive nga sfera e ndértimit, turizmit dhe veprimtarive té shérbimit artizanal né
Strugé. Kjo |évizje punétore shkakton reduktim té ndjeshém té burimeve té disponueshme né ekonominé lokale.
Eshté evidente mungesa e punétoréve té kualifikuar né té gjithé sektorét.

Ky proces ushtron presion té konsiderueshém mbi fuginé punétore gé ¢on né rritje té kostove pér kompanité dhe
njé fuqgi punétore né plakje. Rénia e numrit té punétoréve né dispozicion ndikon edhe né cilésiné e shérbimeve dhe
produkteve, dhe i ka véné kompanité né pozité té patejkalueshme né luftén konkurruese pér punétorét. Pérkundér
liberalizimit té procedurés pér punésimin e punétoréve nga jashté, pérpjekjet e disa kompanive pér té sjellé
punétoré té kualifikuar nga vendet e Azisé rezultuan té pasuksesshme pér shkak té pengesés gjuhésore dhe pér
shkak té punétoréve té pakualifikuar nga vendet e synuara.

Komuniteti i biznesit kérkon subvencione dhe futjen e programeve pér mbajtjen e punétoréve, investime né
trajnimin dhe zhvillimin e punétoréve, si dhe pérshpejtimin e proceseve né shtet - pérmirésimin e infrastrukturés,
luftimin e korrupsionit dhe nepotizmit, uljen e administratés dhe procedurave burokratike — si njé nga justifikimet
mé té zakonshme pér largimin e té rinjve nga vendi.

Kriza ushtarake né Ukrainé dhe krizat né Lindjen e Mesme mund té ndikojné ndjeshém né klimén e biznesit né
industri té ndryshme, pérfshiré industriné e turizmit. Kjo shkakton rritje e presionit mbi marshutén dhe
destinacionet turistike, gjé gé mund té ulé kérkesén pér udhétime nga rajone dhe destinacione té caktuara.

Pérve¢ késaj, krizat mund té shkaktojné pagéndrueshméri né ¢mimet e energjisé dhe rritje té rrezigeve
gjeopolitike, té cilat mund té ¢ojné né pasiguri né marrédhéniet e biznesit né kéto rajone. Pér té reduktuar ndikimin
e kétyre krizave né klimén e biznesit, éshté e réndésishme té ruhet stabiliteti dhe getésia né rajon, té investohet né
diversifikimin e industrisé dhe né zhvillimin e produkteve dhe shérbimeve té reja, si dhe né gjetjen e tregjeve dhe
klientéve té rinj. Prandaj, rekomandohet bashkimi i bizneseve né nivel lokal dhe rajonal dhe intensifikimi i
komunikimit me shogata té ngjashme nga vende dhe rajone té ndryshme, vizita e bizneseve dhe shogatave né
panaire dhe konferenca dhe inicimi i programeve té bashképunimit té biznesit.

2. Programi pér Mbéshtetjen e Zhvillimit Ekonomik Lokal

Duke marré parasysh tendencat aktuale dhe pérvojat pozitive né funksionim, programi pér vitin 2024 bazohet
né analizén e biznesit vendas, tre postulatet bazé dhe gasjet metodologjike pér planifikim efektiv té zhvillimit
dhe sigurimin e kushteve pér zbatimin e géllimeve té pércaktuara strategjike dhe prioritetet e Komunés sé

Strugés.
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Bp.18
Nr.18

2.1 Kontribut vendor pér realizimin e aktiviteteve projektuese té programeve prijoritare dhe projekteve

Né kété pjesé jané zhvendosur aktivitetet gé jané miratuar pér realizim nga burime té jashtme té
bashkéfinancimit dhe pér té cilat komuna duhet té sigurojé pjesémarrjen e saj:

Buxheti i
Projekte 2024 Burime té jashtme ux et.|.| Gjithsej
Komunés
220,000
Puné e dobishme komunale UNDP 198.000 33'288 264.000
: 247.500
Programi pér zhvillim té Byr‘oj.a per
fshatrave zhvillim 3.000.000 3,000,000
rajonal
6.000.000
.. e Byroja pér
Zig:;”; elzi(]iirkeZhVI”Imm © | zhvillim 3.200.000 3,200,000
P rajonal 6.400.000
Programe té pérbashkéta me | Qendra  pér
komunat partnere zhvillim PJP >,000,000 3,000,000 8.000.000
Instalim i ngrohjes pér té | UNDP AIR
reduktuar emetimet e 10.000,000 5,000,000
démshme 15.000.000
Zavendésim i gypave té ujin | Min. e
nga azbesti pér qytetin e | ambientit 62,422,500 | 11,377,500
Strugés hapsinoré 73.800.000
Min. e
Ndértim i kolektorit primar ambi'entijc.
pér grumbullimin e ujérave | hapsinoré 41.000.000 300,000
fekale Radozhdé — Kalishté
41.300.000
Aktivitete me Kryqin e kuq 100,000 100.000
Aktivitete me Késhillin social
ekonomik lokal 100,000 100.000
Pérpilimi dhe pérpunimi i
dokumentacionit  ekzistues
teknik pér stacionin pastrues
né f.Labunishté
Gjithsej 124.820.500 | 26.127.000 | 150.947.500
1.2 Funksionalizimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal
Realizimi i aktiviteteve té projektit nga Strategjia Zhvéllimore Konto
Zhvillimi i strategjive dhe raporteve 300.000,00 482910
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Pérgaditja e studimeve 200.000,00 482910
Kostot e materijaleve té printuara dhe dixhitale 100.000,00 425920
Shérbimet e konsulencés dhe raportet 200.000,00 425970
Pagesa e antarésimit té BNJVL-sé 507.000,00
Pagesa e antarésimit pér Rajonin Planor
Jugéperendimor 633.760,00
Organizimi i eventeve me bizneset lokale 100,000.00
2.040.760,00

Gjithsej nga Buxheti i Komunés sé Strugés
Burimet e jashtme 124.842.500 den.

Bp.Nr.08-4677/23
10.11.2023
Strugé

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 TouKa 3 o4 3aKOHOT 3a
NlokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHUKoT Ha OnwTunHa CTpyra, AoHece

3AKNIYYOK

3a o6jaByBarbe Ha 3aKNYUYOK 3a YCBOjyBatbe Ha
M3BewTajoT 3a nporpamute Bo CEKTOPOT 3a jaBHU
AejHocTn

1. Ce objaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YyCBOjyBarbe Ha
M3BewTajoT 3a nporpamute BO CEKTOPOT 33 jaBHMU
aejHoctn, 6p. 08-4677/24 poHeceH on CoBeToT Ha
OnwtnHa Crpyra Ha 29-Tata cegHuua, oAp)KaHA Ha
10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4yoKOT B/eryBa BO CW/Ja CO [AEHOT Ha
JoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny*KbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/22
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

3aKOHOT 3a JlIoKasHaTa camoynpasa (,Cny»kbeH
BECHUK Ha Penybanka MakeaoHuja“ 6p.5/02) u uneH 88
ctaB 2 opn CratytoT Ha onwTtuHa Crpyra (,CnyskbeH

26.127.000 den + 2,040,760= 28.167.760 den

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér programet e Sektorit pér veprimtari publike

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
pér programet e Sektorit pér veprimtari publike, nr. 08-
4677/24 miratuar nga Késhilli i Komunés sé Strugés né
seancén e 29 - té, mbajtur né daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé&” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
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rNacHWK Ha onwTuHaTa CTtpyra” 6p.2/18, 10/19, 22/19,
11/20, 12/22 v 14/22), CoseToT Ha OnwTtuHa CTpyra Ha
29-tata cegHuua ogprkaHa Ha 10.11.2023 roauHa,
JoHece

S3AKNYYOK

3a ycBOjyBar€e Ha M3BelwuTajoT 3a nporpamure BO
CeKTOpOT 32 jaBHU AejHOCTU

1. Ce ycBojyBa M3BewTajoT 3a nporpamuTe BO
CeKTOpOT 33 jaBHM AejHOCTM 3a 2022 rognHa.

2. 3aKNY4OKOT e cocTaBeH aen Ha N3BewTajoT 3a
nporpamute Bo CEKTOPOT 3a jaBHU AEjHOCTW.

3. OBOj 3aKNy4oK Bnerysa BO CMia CO AEHOT Ha
objaByBarbeTo BO ,Cny)KBeH rnacHMK Ha OMWTWHaTa
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/24
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctaB 1 ToyKka 3 of 3aKOHOT 3a
NIokanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), NpagoHayanHMKoOT Ha OnwTnHa CTpyra, AoHece

3AKNIYYOK

3a objaByBarbe Ha 3aKNy4OK 3a YCBOjyBarbe Ha
U3BewrTajoT 3a peanunsauymja Ha Nporpamara 3a
aKTUBHOCTUTE Ha OnwTuHa CTpyra Bo o6aacTa Ha
cnopTtoT U maaaure Bo 2022 roguHa

1. Ce objaByBa 3aK/Ny4yoKOT 3a YyCBOjyBarbe Ha
M3BewTajoT 3a peanmsauymja Ha [llporpamarta 3a
aKkTMBHOCTUTE Ha OnwTtuMHa Crpyra Bo obnacta Ha
cnoptoT U maagute Bo 2022 roauHa, 6p. 08-4677/25
AoHeceH og CoseTtoT Ha OnwTtuHa Ctpyra Ha 29-taTta
cefHuua, oapKaHa Ha 10.11.2023 roauHa.

2. 3aKNy4OKOT Bnerysa BO CUAQ CO AEHOT Ha

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé& Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit pér programet e Sektorit pér
veprimtari publike

1. Miratohet Raporti pér programet e Sektorit
pér veprimtari publike pér vitin 2022.

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér programet e Sektorit pér veprimtari publike.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té komunés sé Strugés".

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelua Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION

pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér realizimin e Programit pér aktivitetet e Komunés sé
Strugés nga sfera e Sportit dhe té rinjve
gjaté vitin 2022

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
pér realizimin e Programit pér aktivitetet e Komunés sé
Strugés nga sfera e Sportit dhe té rinjve gjaté vitin 2022,
nr. 08-4677/25 miratuar nga Késhilli i Komunés sé
Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né daté
10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fuqi me ditén e miratimit,
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AoHecyBameTo, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny»Kb6eH rnacHuK Ha
OnwTmHa Crpyra“

Bp./Nr.09-4870/23
17.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3aKOHOT 3a NoKanHata camoynpasa (,CnyxbeH BECHUK
Ha Penybaunka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 88 cras 2
o CratytoT Ha onwTuHa Crpyra (,Cny»k6eH rnacHuK Ha
onwTunHaTta Ctpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22
n 14/22), Cosetor Ha OnwTtuHa Crtpyra Ha 29-TaTta
cegHuua oapxaHa Ha 10.11.2023 rogmHa, aoHece

SAKNYYOK
3a yCBOjyBar€e Ha M3BewTajoT 3a peasunsaumja Ha
Mporpamara 3a akTMBHOCTUTE Ha OnwTuHa Crpyra BO
obnacta Ha cnopToT U maagute Bo 2022 roauHa

1. Ce ycBojyBa M3BewTajoT 3a peanmsaumja Ha
MporpamaTta 3a aKTMBHOCTUTEe Ha OnwTuHa CTpyra BO
obnacta Ha cnopToT U mnaguTe 8o 2022 roanHa.

2. 3aKNY4OKOT e coCTaBeH gen Ha MN3BewwTajoT 3a
peanusaumja Ha [lporpamata 3a aKTMBHOCTUTE Ha
OnwTunHa CTpyra Bo 06aacTa Ha CNOPTOT M MNAAUTE BO
2022 rogmHa.

3. OBOj 3aKNy4oK Bnerysa BO CMia CO AEHOT Ha
objaByBarbeTo BO ,Cny:KOeH rNacHUK Ha OMWTWMHaTa
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/25
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Bp3 ocHoBa Ha yneH 50 ctas 1 ToyKa 3 o4, 3aKOHOT 32
NloKkanHaTta camoynpasa (“Cny»k6eH BecHUK Ha PM,, 6p.
5/2002), lpagoHavYanHMKoT Ha OnwTtuHa CTpyra, AoHece

SAKNYYOK

3a o6jaByBatbe Ha 3aK/ly4OK 3a YCBOjyBakbe Ha
U3BewrTajot 3a peanusauuja Ha Nporpamara 3a
noapLka 1 puHaHcMparwe Ha HBO OnwTtuHa Crpyra Bo
2022 roguHa

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e Komunés sé Strugés nga sfera e Sportit
dhe té rinjve gjaté vitin 2022

1. Miratohet Raporti pér realizimin e Programit
pér aktivitetet e Komunés sé Strugés nga sfera e Sportit
dhe té rinjve gjaté vitin 2022.

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér realizimin e Programit pér aktivitetet e Komunés sé
Strugés nga sfera e Sportit dhe té rinjve gjaté vitin 2022.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e publikimit
né “Informatorin zyrtar té€ komunés sé Strugés".

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetcepaten Ha Coser,
Ap6epelwa Bnawm, c.p.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM-sé&” nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
pér publikimin e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér realizimin e Programit pér aktivitetet e Komunés sé

Strugés pér mbéshtetje dhe financim té 0JQ-ve gjaté
vitin 2022
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1. Ce ob6jaByBa 3aK/1y4OKOT 3a YCBOjyBatbe Ha
M3BewTajoT 3a peanmsauumja Ha [porpamarta 3a
nogpwka u ¢pmMHaHcMpare Ha HBO OnwTuHa Ctpyra BO
2022 roauHa, 6p. 08-4677/26 poHeceH oa CoBeTOT Ha
OnwtmHa Crpyra Ha 29-tata cegHuua, oapXKaHa Ha
10.11.2023 roamnHa.

2. 3aKNy4oKOT BAerysa BO CMNa CO AEHOT Ha
AoHecyBameTO, a Ke ce 06jaBu Bo “Cny*K6eH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Crpyra“.

Bp./Nr.09-4870/24
17.11.2023
CTPYrA / STRUGE

3aKOHOT 3a JIoKanHaTta camoynpasa (,CnyskbeH
BECHMK Ha Penyb6anka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 88
ctaB 2 ogn CratytoT Ha onwtuHa Crpyra (,CnyskbeH
rnacHuWK Ha onwTunHaTa Crpyra“ 6p.2/18, 10/19, 22/19,
11/20, 12/22 v 14/22), CoseToT Ha OnwTtuHa Crpyra Ha
29-tata cegHuua ogprkaHa Ha 10.11.2023 roauHa,
hoHece

3AKNIYYOK

3a ycBojyBakbe Ha M3BeLwwTajoT 3a peanusaymja Ha
Mporpamara 3a noapLwkKa n puHaHcupare Ha HBO
OnwTtuHa Crpyra Bo 2022 roauHa

1. Ce ycBojyBa WM3BelwTajoT 3a peanmsaumja Ha
Mporpamata 3a noaplwKa W ¢uHaHcuparwe Ha HBO
OnwTtnHa Crpyra Bo 2022 roaunHa.

2. 3aKNY4YOKOT e cocTaBeH gen Ha MN3BewTajoT 3a
peanusaumja Ha [lporpamaTa 3a nogpwka w
¢vHaHcMpawe Ha HBO OnwtuHa Crpyra Bo 2022
roguHa.

3. OBOj 3aKNy4oK Bnerysa BO CMia CO AEHOT Ha
objaByBarbeto BO ,Cny)KOEH [MAaCHMK Ha ONWTMHATA
Crpyra“.

Bp./Nr. 08-4677/26
10.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Cny»kb6eH rnacHuK Ha OnwTmHa Ctpyra
Informatori zyrtar té Komunés sé Strugés

bp.18
Nr.18

1. Publikohet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
pér realizimin e Programit pér aktivitetet e Komunés sé
Strugés pér mbéshtetje dhe financim té OJQ-ve gjaté
vitin 2022, nr. 08-4677/26 miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Strugés né seancén e 29 - té, mbajtur né
daté 10.11.2023.

2. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né

OMWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 té
Statutit té Komunés sé Strugés (“Informatori zyrtar i
komunés sé Strugés” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20,
12/22 dhe 14/22), Késhilli i Komunés sé Strugés né
mbledhjen e 29-té, mbajtur mé 10.11.2023, miratoi

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit pér realizimin e Programit pér
aktivitetet e Komunés sé Strugés pér mbéshtetje dhe
financim té 0JQ-ve gjaté vitin 2022

1. Miratohet Raporti pér realizimin e Programit
pér aktivitetet e Komunés sé Strugés pér mbéshtetje
dhe financim té 0JQ-ve gjaté vitin 2022.

2. Konkluzioni éshté pjesé pérbérése e Raportit
pér realizimin e Programit pér mbéshtetje dhe financim
té 0JQ-ve gjaté vitin 2022.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
publikimit né “Informatorin zyrtar té komunés sé
Strugés".

KESHILLI | KOMUNES SE STRUGES
Kryetar i Késhillit,
Arbéresha Vlashi, d.v.

COBET HA ONLWUTUHA CTPYTA
Mpetceparen Ha CoserT,
Ap6epewa Baawm, c.p.
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Bp.18
Nr.18

cmpaHa/
Bp./Nr. COAPXUHA PERMBAIJTIA fage
3aK/y4yoK 3a objaByBakbe 3aK/y4oK 3a ycBojyBarbe | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
1. Ha TpeT KBapTaneH u3sewTaj 3a paboterbeto Ha JIT | miratimin e Raportit té Treté kuartal pér punén e 1
»EKo CTtpyra”“ — Crpyra NP “Eko Struga” — Struga
3akny4yok 3a ycBojyBatbe Ha TpeT kBapTaneH | Konkluzion pér miratimin e Raportit té Treté
2. usBewwTaj 3a paboterweTto Ha JM ,EKo Crpyra“ — | kuartal pér punén e NP “Eko Struga” — Struga )
Crpyra
3 3aK/y4yok 3a objaByBatbe PebanaHc Ha ByyeToT Ha | Konkluzion pér publikimin e Rebalancit té
) OnuwTurHa Ctpyra 3a 2023 roanHa Buxhetitté komunés sé Strugés pér vitin 2023 2
4 PebanaHc Ha byyetoT Ha OnwTtKHa Ctpyra 3a 2023 | Rebalanc té Buxhetitté komunés sé Strugés pér
) roguvHa vitin 2023 3
3ak/y4yok 3a objaByBatbe 3aK/y4yoK 3a ycBojyBatbe | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
5. Ha M3BewTajoT 33 paboTereTo Ha JKM ,XurmeHa” | miratimin e Raportit pér punén e NPK “Higjiena” 95
— c./labyHnwTa — f.Labunishté
6 3aK/Ny4oK 3a YycBojyBakbe Ha M3BewTtajot 3a | Konkluzion pér miratimin e Raportit pér punén e
) paboTereTto Ha JKIM ,XurneHa — c.JlabyHuwTa NPK “Higjiena” — f.Labunishté 95
3aknyyok 3a objaByBarbe Ha 3akayyok 3a | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
7. ycBojyBarbe Ha [porpamaTta 3a pabota Ha JKM | miratimin e Programit pér punén e NPK 96
,Xurmena“ — c./labyHuuwra 3a 2024 roanHa “Higjiena” — f.Labunishté pér vitin 2024
3aKkny4yok 3a ycBojyBarbe Ha [lporpamata 3a | Konkluzion pér miratimin e Programit pér punén
8. pabota Ha JKM ,XurneHa” — c.JlabyHuwTa 3a 2024 | e NPK “Higjiena” — f.Labunishté pér vitin 2024 96
roguHa
9 3aKk/y4yok 3a objaByBatbe Mporpama 3a pabota Ha | Konkluzion pér publikimin e Programit pér punén
) CoseTtoT Ha OnwTnHa Ctpyra 3a 2024 roanHa e Késhillit té komunés sé Strugsé 97
Mporpama 3a pabota Ha CoseToT Ha OnwTtuHa | Program pér punén e Késhillit té komunés sé
10. N
Crtpyra 3a 2024 roguHa Strugsé 98
3aKkny4ok 3a objaByBarbe lNporpama 3a usrpagba | Konkluzion pér publikimin e Programit pér
11. | Ha coobpaKkajHa curHanusaumja Ha OnwTtuHa | ndértimin e sinjalizimit té komunikacionit té 124
Crpyra 3a 2024 roguHa komunés sé Strugés pér 2024
Mporpama 3a u3rpagba Ha coobpakajHa | Program pér ndértimin e sinjalizimit té
12. | curHanmsaumja Ha OnwTtuHa Crpyra 3a 2024 | komunikacionit té komunés sé Strugés pér 2024 125
roauHa
3aKkny4yok 3a objaByBatbe Ha [porpama 3a | Konkluzion pér publikimin e Programit pér
13 pononHysare Ha lMporpamarta 3a ¢duHaHcupatrbe | plotésimin e Programit pér financimin e
" | Ha u3paboTka Ha ypbaHMUCTUUYKM NnaHoBM 3a 2023 | pérpunimit té planeve urbanistike pér vitin 2023 127

roamHa
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Bp.18
Nr.18

MNporpama 3a ponosiHyBakwe Ha [lporpamata 3a

Program pér plotésimin e Programit pér

14. | duHaHcMparbe Ha M3paboTKa Ha ypbaHucTMukM | financimin e pérpunimit té planeve urbanistike 127
nnaHosu 3a 2023 roguHa pér vitin 2023
3aknyyok 3a objaByBarbe na Mporpama 3a pabota | Konkluzion pér publikimin e Program pér punén e

15. | Ha opapeneHneTo 3a copabotka co MecHute | Njésisé pér bashképunim me Bashkésité vendore

. 129

3aegHnum 3a 2024 rognHa pér vitin 2024
Mporpama 3a pabota Ha opaeneHneto 3a | Program pér punén e Njésisé pér bashképunim

16. | copabotka co MecHute 3aegHuum  3a 2024 | me Bashkésité vendore pér vitin 2024 129
roavHa
3aknyyok 3a objaByBatbe Ha [porpama 3a | Konkluzion pér publikimin e Programit pér

17 aKTMBHOCTMTEe Ha OnwTunHa CTpyra Bo obnacTa Ha | aktivitetet e Komunés sé Strugés né fushén e

" | 3aWwTUTaTa M cnacyBarbeTo, M crnpaByBakweTo co | mbrojtjes dhe shpétimit dhe menaxhimi me kriza 132
Kpu3n Bo 2024 roanHa né vitin 2024
Mporpama 3a akTMBHOCTUTE Ha OnwTtuHa Crpyra | Program pér aktivitetet e Komunés sé Strugés né

18. | BO obnacta Ha 3awTtuTata M cnacyBarweto, u | fushén e mbrojtjes dhe shpétimit dhe menaxhimi 132
cnpasyBakbeTo co Kpusum Bo 2024 roanHa me kriza né vitin 2024
3aK/y4yoK 3a objaByBarbe Ha Mporpama 3a 3umcko | Konkluzion pér publikimin e Program pér

19. | oaprKyBarbe Ha NOKa/JHW NaTUWLITa M yauuM Ha | mirémbajtjen dimérore té rrugéve dhe rrugicave 136
OnwrtuHa Crpyra 3a 2023/2024 rognHa lokale té& Komunés sé Strugés pér vitin 2023/2024
Mporpama 3a 3MMCKO OAp’KyBatbe Ha NOKanHW | Program pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve

20. | matMwTta M yamum Ha OnwtmHa Crpyra 3a | dhe rrugicave lokale t& Komunés sé Strugés pér 137
2023/2024 roamHa vitin 2023/2024
3aKNy4yok 3a objaByBatbe Ha Opnyka 3a | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér marrjen
npesemarbe Ha O0Ar 3a HadTeHM gepmBatu 3a | e borxhit té derivateve té naftés pér SHFK

21 OO0V “EanHctBo” — c.OKtucK, O0Y “Hypu Mazapn” | “Bashkimi” — f.Oktis€, SHFK  ”“Nuri Mazari”-

" | c.Oenoroxaa, O0Y “3uHu XaHu”- c.Benewrta, OOY | f.Dollogozhdé, SHFK “Zini Hani”- f.Veleshté&, SHFK 141
“Toue [Oenyes”- c.Moagropuu, OOY “OpxaH | “Goce Delchev’ — f.Podgorce, SHFK “Orhan
Llemannn” — c.fopHo TaTewmn Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm
Opnyka 3a npesemarbe Ha foar 3a HadteHu | Vendim pér marrjen e borxhit té derivateve té
nepveatn 3a O0Y “EguHctBo” — c.OKtuckn, OOV | naftés pér SHFK “Bashkimi” — f.Oktisé, SHFK

22. | “Hypu Masapu” c.[enoroxaa, O0OY “3uHn XaHn”- | “Nuri Mazari”- f.Dollogozhdé, SHFK “Zini Hani”- 141
c.Benewta, O0Y “Toue [Aenyes”- c.Nogropuu, | f.Veleshté, SHFK “Goce Delchev” — f.Podgorce,
OO0Y “OpxaH Llemannn” — c.lopHo TaTewm SHFK “Orhan Xhemaili” — f.Tatesh i Epérm
53 3akNyyok 3a objaByBatbe Ha Opgnyka 3a | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér ndarjen
" | popenysare pMHaAHCUCKA NOMOLL e ndihmés financiare 142
24. | OpgnyKa 3a gogenyBarbe PUHAHCUCKA MOMOLL Vendim pér ndarjen e ndihmés financiare 143
95 3aKkny4yok 3a objaByBatbe Ha Opanyka 3a | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér ndarjen
" | popenyBarbe GpMHAHCUCKA NOMOL e ndihmés financiare 144
26. | Opnyka 3a goaenysarbe GMHAHCMCKA MOMOLL Vendim pér ndarjen e ndihmés financiare 144
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Bp.18
Nr.18

27 3aknyyok 33 objaByBatbe Ha Opnyka 3a | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér ndarjen
" | popenyBake dpMHAHCUCKA NoMoL e ndihmés financiare 145
28. | Ognyka 3a gogenyBarbe GUHAHCMCKA MOMOLL Vendim pér ndarjen e ndihmés financiare 146
3aK/y4yoK 3a objaByBarbe Ha OgnyKa 3a ogbuBame | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér
29. | Ha baparbe 33 gaBakbe Ha TpajHO KopucTewe Ha | refuzimin e kérkesés pér dhénien né shfrytézim té 146
OBWXKHA CTBap COMCTBEHOCT Ha onwTtuHa CTpyra pérhershém té pronés sé luajtshme né pronési té
komunés sé Strugés
Oanyka 3a oabuBarbe Ha Haparbe 3a fAaBarbe Ha | Vendim pér refuzimin e kérkesés pér dhénien né
30. | TpajHO KopucTerbe Ha ABUXKHA cTBap conctBeHocT | shfrytézim té pérhershém té pronés sé luajtshme 147
Ha onwTtuHa CTpyra né pronési té komunés sé Strugés
3aknyyok 3a objasyBatbe Ha Opnyka 3a gasare | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér dhénie
cornacHoct Ha W3meHa wu pgononHyeakbe Ha | pélgim pér Ndryshim dhe plotésim té Planit vjetor
31. .. L .. .. .
foguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBare BO OnwTMHA | pér punésim né Komunén e Strugés pér vitin 2023 147
Crpyra 3a 2023 rogmHa
Oanyka 3a gaBakbe corlacHoct  Ha M3ameHa um | Vendim pér dhénie pélgim pér Ndryshim dhe
32. | ponosiHyBake  Ha foaMwHuot nnaH  3a | plotésim té Planit vjetor pér punésim né
.. . 148
BpaboTyBare Bo OnwTturHa Ctpyra 3a 2023 roanHa | Komunén e Strugés pér vitin 2023
3aK/ny4yok 3a objaByBatbe Ha Opanyka 3a pgasawbe | Konkluzion pér publikimin e Vendimit pér dhénie
33. | cornacHocT Ha MoguWHMOT NaaH 3a BpaboTyeake | pélgim té Planit vietor pér punésim né Komuna e 149
8o OnwTunHa Ctpyra 3a 2024 roamHa Strugés pér vitin 2024
Oanyka 3a faBambe cornacHocT Ha loguwHuot | Vendim pér dhénie pélgim té Planit vjetor pér
34, nnaH 3a BpaboTyBare BOo OnwTtuHa CTpyra 3a | punésim né Komuna e Strugés pér vitin 2024 149
2024 roauHa
3aKnydyok 3a objaByBatbe Ha 3aknydokoT 3a | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
35 yCcBOjyBatbe Ha M3BewTajoT 3a peanusmpaHa | miratimin Raportit pér realizmin e Programit té
" | Nporpama Ha KomucujaTta 3a egHakBu MmoxKHocTh | Komisionit pér barazi gjinore prané Késhillit té 150
npu CoseToT Ha OnwTuHa Crpyra 3a 2022 roanHa komunés sé Strugés pér vitin 2022
3aK/Ny4oKOT 3a YycBojyBarbe Ha M3BewTajot 3a | Konkluzion pér miratimin Raportit pér realizmin e
36 peanusmpaHa [lporpama Ha Komwucujata 3a | Programit té Komisionit pér barazi gjinore prané
" | egHakBM MoXKHOCTM npu CoseToT Ha OnwTtuHa | Késhillit té komunés sé Strugés pér vitin 2022 151
Crtpyra 3a 2022 roguHa
37 3aKk/y4yoK 3a objaByBarbe Ha lMporpama 3a pogosa | Konkluzion pér publikimin e Programit pér barazi
" | egHakBocT 3a 2024 rogmHa gjinore pér vitin 2024 151
38. | Mporpama 3a poaosa eaHakBoOCT 3a 2024 rogmHa Program pér barazi gjinore pér vitin 2024 152
3akny4yok 3a ob6jaByBatbe Ha 3aknyyok 3a | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
39 ycBojyBartbe Ha WM3Bewtaj 3a paboTra Ha | miratimin e Raportit pér punén e Njésisé pér
" | OpgeneHve 3a NoKaneH eKOHOMCKM passoj 3a | zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2022 161
2022 roavHa
3aK/y4yoK 3a ycBojyBarbe Ha M3BewrTaj 3a pabota | Konkluzion pér miratimin e Raportit pér punén e
40. . e - . .
Ha OpaeneHve 3a /IoKasieH eKOHOMCKM pas3Boj 3a | Njésisé pér zhvillim ekonomik lokal pér vitin 2022 161

2022 roavHa
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Bp.18
Nr.18

3aknyyok 3a objaByBatbe Ha [lporpama 3a

Konkluzion pér publikimin e Programit pér

41. | nogplwiKa Ha /NOKANHMOT EKOHOMCKM pa3Boj 3a | pérkrahje té zhvillimit ekonomik lokal pér vitin
162
2024 roauHa 2024
42 Mporpama 3a NoAapLUKa Ha IOKAaJIHMOT EKOHOMCKK | Program pér pérkrahje té zhvillimit ekonomik
" | pa3Boj3a 2024 rogmHa lokal pér vitin 2024 163
3aknyyok 3a objaByBatbe Ha 3akayyok 3a | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
43. | ycBojyBatbe Ha WM3BewrTajoT 3a nporpamuTe BO | miratimin e Raportit pér programet e Sektorit pér 172
CeKTOpOT 3a jaBHU AejHOCTU veprimtari publike
m 3aK/Ny4yoK 3a YycBojyBakbe Ha M3BewTtajor 3a | Konkluzion pér miratimin e Raportit pér
" | nporpamute Bo CEKTOPOT 3a jaBHU A€jHOCTU programet e Sektorit pér veprimtari publike 172
3aknyyok 3a objaByBarbe Ha 3akayyok 3a | Konkluzion pér publikimin e Konkluzionit pér
ycBojyBarbe Ha M3BewTajoT 33 peanumsauumja Ha | miratimin e Raportit pér realizimin e Programit
45. MporpamaTa 3a akTMBHOCTUTE Ha OnwTuHa CTtpyra | pér aktivitetet e Komunés sé Strugés nga sfera e 173
Bo obnacta Ha cnoptoT U mnaagute Bo 2022 | Sportit dhe té rinjve gjaté vitin 2022
roguHa
3aK/Ny4yoK 3a ycBojyBakbe Ha M3BewrTtajot 3a | Konkluzion pér miratimin e Raportit pér realizimin
16 peanusauuja Ha lMporpamaTa 3a aKTUBHOCTMTE Ha | e Programit pér aktivitetet e Komunés sé Strugés
" | OnwtuHa Crpyra Bo o6nacta Ha cnoptoT WM | nga sfera e Sportit dhe té rinjve gjaté vitin 2022 174
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